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JATALOGUE

OF THE

VALUABLE LIBRARY

EDWARD JAMES STANLEY, ESQ.
M.A. J.P. Erc. (DECEASED),
Guantock Lodge, Bridgwater (for many wears Member of Parliament jfor the
Western Division of Somersetshive).

(SECOND PORTION)
COMPRISING
STANDARD EDITIONS OF ENGLISH AND FOREIGN
AUTHORS IN THE VARIOUS BRANCHES OF
LITERATURE,

Fixg Books orF Prixts AND PIcTURE (GALLERIES,
RARE EARLY EDITIONS OF SPANISH, ITALIAN & FRENCH AUTHORS,
EARLY EDITIONS OF GREEEKE AND LATIN CLASSICS,

MOSTLY IN VERY FINE MOROCCO BINDINGS, WITH THE ARMS
OF CELEBRATED COLLECTORS AND OWNERS.

Bibles and Testaments, Eluminated Porae,

SPECIAL ILLUSTRATED COPIES OF REPRINTS OF RARE BOOKS,
ETC.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION,
BY MESSRS,

SOTHEBY, WILKINSON & HODGLE

Auctioneers of Literary Property & Wilorks illusteative of the Fine Acls,
AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C.
On MONDAY, the 22nd of JUNE, 1908, and Four following Days,

AT OXE 0O'CLOCK PRECISELY.

MAY BE VIEWED TWiO DAYS PRIOR. CATALOGUES MAY BE HAD.

DRYDEX PRESS: J. DAYVY AND SoNS, 5-f, FRITH-STREET, SOHO-3qUARE, W.



CONDITIONS OF SALE.

I. The highest bidder to be the buyer ; and if any dispute arise between
Lidders, the lot so disputed shalli.be immediately put up again, pro-
vided the Auctioneer cannot decide the said dispute.

IT. No person to advance less than s ; above five pounds, 2s 6d.; and
50 on in proportion.

I1I. In the case of lots upon which there is a reserve, the Auctioneer shall
have the right to bid on behalf of the Seller.

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, and to pay
down 10s. in the pound, if required, in part pavment of the purchase
monev; indefault of which the lot or lots purchased to be immediately
put np again and resold.

. The lots to be taken away, at the buyer’s expense immediately after
the comclusion of the sale; in defaunlt of which Messrs. Sotheby,
Wilkinson & Hodge will not hold themselves responsible if lost,
stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they 1\"111 be left at the
sole risk of the purchaser. If, at the expiration of One Week after
the conclusion of the sale the books or other property are not cleared
or paid for, they will then be eatalogued for immediate sale, and the
expensges, the same as if re-sold, will be added to the amount at which
the hooks were hought. Messrs, SBotheby, Wilkinson & H will
have the option of reselling the lots uncleared either by public or
private sale without any notice being given to the defanlter.

VI. All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed ;
bt if npon collating, any should prove defective, the purchaser will
Le at liberty to take or reject them, provided they are returned within
One Week after the conclusion of the sale, when the purchase-money
will be returned.

VII. The sale of any book or books is not to be set aside on account of any
worm holes, stained or short leaves of text or plates, want of list of
plates, or blank leaves or on account of the publieation of any
subsequent volume, supplement, up}{nudix, or plates. All the manu-
scripts, antographs, all magazines and reviews, all books in lots, and all
tracts in lots or volumes, will be sold with all faults, imperfections
and errors of deseription. The sale of any illustrated book, lot of
prints or drawings is not to be set aside on account of any error in the
enmmeration of the numbers stated, or ervor of deseription.

VIII. No Imperfect Book will be taken lack, unless a note accompanies
each ook, slﬂting its imperfections, with the number of lot and date
of the sale at which the same was purchased.

IX. To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the
settlement of the purchases, no lot ean on any account be removed
during the time of sale.

X. Upon failure of complying with the above conditions, the money
required and deposited in part of payment shall be forfeited ; and +f
any loss is sustained n the veselling of such lots as ave not eleared
or paid for, all charges on such ve-sale shall be made good by the
defaulters at this sale.

-

Gentlemen who cannot attend the Sale may have their Commissions
Saithfully executed by their humble servante,

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,
13, Wellington Street, Strand, London.



CATALOGUE
THE VALUABLE LIBRARY

EDWARD JAMES STANLEY, Esq.
M.A. J.P. Erc. (DECEASED),

Quantock Lodge, Bridgewater ( for many years Member of Parliament for
the Western Division of Somersetshire),

SECOND PORTION.

ETRST DAY'S SALH.

SIZES MIXED.

- Lot 1. ’
= ccoUNT of Benefices and Population ; Churches, Chapels and
: their Capacity; Number and Condition of Glebe Houses, and

| Income of all Benefices not exceeding £150 per ann. vellum
4 gilt, g. e Jolio.  Parliamentary Report, 1818

2 Ackermann (R.) The Microcosm of London: or London in Miniature,
3 vol. with numerons beautifully colowred plates by Pugin and
Towlandson of the Exteriors and Interiors of the Public Buildings,
and of the Manners, Customs, ete. of London, fine copy in contem-
porary blue moroceo extra, watered silk linings, joints, g. e.

imp. 40, 1811

3 Ackermann (R.) History of the Colleges of Winchester, Eton, and
Westminster, with the Charter-House, the Schools of St. Paul’s,
Merchant Taylors, Harrow, Rugby, and Christ's Hospital, 2 vol.
with 48 beautifully coloured plates by Pugin, ete. fine copy in red
moroceo gilt, g. e. 4t0. 1816

4  Adams (John, Second President of the United States) Works, with a Life
of the Author, Notes and Illustrations, by C. F. Adams, 10 vol.
LARGE PAPER, portraits and facsimiles, calf gilt, m. e. by I, Bedford

: super imp. 8vo.  Boston, 1856
i
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Addison (Joseph) Works, edited, with Notes, by Bishop Hurd, 6 vol.
LARGE PAPER, portrait (stained), crimson moroceo extra, g.e. by
J. Ularke roy. Bro. 1811

Addy (Wm.) The New Testament and Psalms in Metre, printed in
shorthand characters, ruled in red throughout, portrait and engraved
title, contemporary English blue moroceo, rvichly and elaborately
tooled in panels of flowers, greyhounds, birds, cherubs, ete. A CHARM-
ING AND WELL-PRESERVED SPECIMEN 12mo. 1687

Aelianus. Variae Historiae libri XIV, Gr. et Lat. contemporary olive
moroceo gilt extra, g. e. with the arms of Lowis X1V surrounded
by an inscription * Kx dono Claudi Tisserand Priovis S. Petri
Cabilon,” with leafy scrolls at corners, and the date 1633 at bottom
of front cover 12mo.  Lugduni, C. Larjot, 1628

Aeschylus.  Aeschyli Tragoediae Sex, Graece, FIRST EDITION, smooth
blue moroceo gilt, g. e. inner margins of some leaves vepaived, RARE
sm. 8vo.  Venet. in aedibus Aldi et Andrea Socer:, 1518

Aeschylus, Tragoediae, Graeeé, cum emendationibus et novis lectioni-
bus, ane of 52 copies on small paper, with Flaxman's illustrations
inserted, finely bound in red morvocco, with elegant borders and
centre ornaments on sides, full gilt back, deep inside gilt borders,
with moroceo joints, g. e. by Riviere folio. Glasguae, Foulis, 1795

Aeschylus. Tragoediae recensuit G. Hermannus, 2 vol. portrait, red
moraceo, g. ¢. Lipsiae, 1852 — Opuscula Mythologica, Physica et
Ethica, Gr. et Lat. frontispiece, straight grained ved moroceo gilt,
g. e by Bozerian jeune, Amstelaed. 1688 — Demosthenes et
Aeschines, De falsa legatione, Gr. et Lat. blue moroceo gilt, g. .
Ozon. 1721 Bvo. 3 wvel.

Alabaster (W.) Roxana Tragoedia a plagiarii unguibus vindicata, aucta
et agnita ab authore, frontispiece by Gaywood, old purple morocco
gilt, g. e. W. Jones, 1632

*+* Very rarely found with the frontispiece. Small hole in title-page,
otherwise good copy.

Albemarle (Earl of) Memoirs of the Marquis of Rockingham, and his
Contemporaries, 2 vol, portraif, 1852—Martin (Sir Theodore) Life
of Lord Lyndhurst, portrait, 1883 ; calf gilt, g. e. by J. Earﬂ-i:;a}

Buo. (3

Alciphron. Lettres Greeques, on anecdotes sur les moeurs et les usages
de la Grice, traduits pour la premiére fois en francois (par 'Abbé
Richard), 3 vol. contemporary French red moroceo gilt, g. e.

12mo. Amsterdam, 1785

Alexander (Siv William, Farl of Stirling) Works, now first collected
and edited, with Memoir and Notes, 3 vol. kalf dark blue morocco
gilt, t. e. g. imp. 8vo. Glasgow, 1870

Aleyn (Charles) The Battailes of Crescey and Poictiers, second edition,
enlarged, somewhat stained, but a large copy in calf sm. 8vo. 1633

Alfieri (Vittorio) Opere, 22 vol. portrait and plate, brown movoceo gilt,
g. €. FINE SET sm. 4to. ltalia, 1805



SIZES MIXED 3 First Day

17

18

19

1
[

23

[ E=]
b |

Alione (J. G. d’Asti) Podsies Franqoises, composées de 1494 i 1520,
publiées pour la premiére fois en France, avec une notice bio-
graphique et bibliographique par J. C. Brunet, no. 17 of 108 copies,
half brown levant morocco gilt, t. e. g. Bvo, Paris, 1836

Alison (Sir Archibald) History of Europe, from the commencement of
the French Revolution to the Restoration of the Bourbous in 1815,
with oblong 4to atlas; together 15 vol. LARGE PAPER, poriraits,
green morocee extra, g. e. by J. Clarke voy. 8vo and 4to. 1849-50

Alison (Sir A.) History of Europe, from the Fall of Napoleon in 1815
to the Accession of Louis Napoleon in 1852, with Index, 9 vol.
mottled calf gilt, m. e. joints defective 1852-59

Allut (Paul) Recherches sur la vie et sur les oeuvres du P. Claude-
Franc¢ois Menestrier, de la Compagnie de Jésus, portrait and fac-
similes, half brown moroeco gilt, &, e. g. Lyon, N. Scheuring, 1856
—Frére (E.) Des Livres de liturgie des Eglisﬂs d’Angleterre (Salis-
bury, York, Hereford) imprimés i Rouen dans les XV et XVI
siccles, edition limited to 125 copies, half brown moroceo, €. e. g.
Rouwen, 1867 roy. 8vo. 2 vol.

Alvin (L.) L'Enfance de Jésus, Tableaux Flamands, poéme tiré des
compositions de Jérome Wierix, photographic plates, red morvoceo
gilt, centre ornaments on sides, g. e. Paris, 1860—Procez et Amples
Examinations sur la vie de Caresme-Prenant, ha{f calf, Paris,
1605 (reprint)—Corum (A.) L'Art de Chyromance, translaté de
Latin en nostre vulgaire Francoys par J. de Verdellay, coloured
plates, Paris, 1878 sm. Bro. 3 wvol.

Amadis de Gaule; Traduetion libre par le Comte de Tressan, 2 vol.
calf, g. e. with the arms of Anne Marguerite Galbrielle de Beawvau-
Craomm, Duchesse de Mirepoix, on sides  12mo.  Amsterdam, 1779

America. The Federalist, on the New Constitution, written in the year
1788, by Hamilton, Madison and Jay, eriginal tree-calf’
Bva. City of Waskington, 1818

Anacreon, Bion, Moschus: Kisses by Secundus; Cupid Crucified by
Ausonius; Venus Vigils, incerto authore, translated by Th. Stanley;
Poems by Th. Stanley; Montalvan (J. P. de} Aurora Ismenia and
the Prince ; Preti (G.) Oranta, the Cyprian Virgin, translated by
T. Stanley, in 1 vol. old red morocco gilt, g. e. sm. 8vo. 1651

Anaereon. Odae et Fragmenta, Gr. et Lat. cum notis J. Cornellii de
Pauw, LARGE PAPER, confemporary red morocce gilt, deep bovders,
g. & dto. Traj. ad Khenwmn, 1732

Anacreon. Odaria praefixo commentario quo poetae genus traditur ex
Bibliotheca Anacreonteia adumbratur, additis var. lectionibus,
LARGE PAPER, red morocco gilt extra, elegant tooling on sides, g. e,

sm. 4to. Parma, Bodoni, 1784

Anacreon. Odaria praefixo commentario quo poetae genus traditur et
Bibliotheca Anacreonteia adumbratur, additis wvar. lectionibus,
LARGE PAPER, printed throughout in capitals, contemporvary red
moroceo gilt extra, g. e. byBKaE#ﬁaaber dto. ib. n. d.

43
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Analecta Scotica: Collections illustrative of the Civil, Erclesiastical,
and Literary History of Seotland, chiefly from original MSS., both
series, 2 vol. THICK PAPER, one of 6 copies only, blue moroceo extra,
elegant dentelle bovders on sides, g. e. by Hayday

Svo. Kdinb, 1834-T

Ancient British Drama, edited by Sir Walter Scott, 3 vol. russia, g. e

binding defective roy. Bro. 1810

Ancient Irish Histories. The Works of Spencer, Campion, Hanmer
and Marleburrough, 2 vol. LARGE PAPER, hall’ green moroceo gilt,
t e g. super tmp. Svo. 1809

Anson (George) Voyage round the World, in the years 1740-44, com-
piled by K. Walter, LARGE PAPER, ruled throughout, illustrated with

42 large copper-plates, contemporary crimson morocco extra, g. e.
roy. 4to. 1748
Anthologia.  Florilegium Diversorum Epigrammatum Veterum, in
septem libros divisum, printer's device on title, red ruled through-

aut, old citron moroceo gilt, g. e.

sm. folio. (Paris), H. Stephani, 1566
Anthologia Veterum Latinorum Epigrammatum et Poématum, cum
notis variorum ecura P. Burmanni, 2 vol. old French ved moroceo
gilt, g. e. (Derome) 4to. Amstelaed. 1759

Antimachus Colophonius. Reliquiae ed. J. A. Giles, red morocco gilt
extra, deep dentelle borders, g. e. only 100 copies printed
Beo. 1838

Antoninus (Augustus) Itinerarium, cum notis variorum et Hieroclis
(Grammatici Synecdemus, cur. P. Wesselingio, LARGE PAPER, fine
frontispiece, proof before letters, old mottled calf gilt

4to. Amstelacd. 1735

Apollonius Rhodius, Argonauticorum lib. IV, Gr. edidit nova fere in-
terpretatione illustravit, ete. Jo. Shaw, LARGE PAPER, confemporary
ved moroeco gilt extra, g. e. by Derome 4to. COwon. 1777

Apperley (C, J.) Memoirs of the Life of John Mytton, of Halston,
Shropshire, ... with notices of his Hunting, Shooting, Racing, etc.
by Nimrod, numerous illustrations by H. Alken and T. J. Rawlins,
coloured by hand, second edition, reprinted (with considerable ad-
ditions) from the New Sporting Magazine, fine copy in erimson
meracen extra, g. e. roy. 8ve. K. Ackermann, 1837

Appianus.  Romanarum Historiarum; Alexander Tollius utrumque
textum multis in locis emendavit, correxit et H. Stephani ac doet.
quorundam vir. select. annot. adj. 2 vol. frontispieces, old French
red moroceo gilt, g. e. by Derome, Amstelod. 1670 — Plautus,
Comoediae, ace. commentarius ex var. notis et observationibus ex
rec. J. F. Gronovii, 2 vol. engraved title, old f'rench red moroceo
ailt, g. e. ih. 1684 Bro. 4 vol

Apuleius, Opera omnia, eum notis integris P. Colvii, J. Wouverii,
Godeschalei, Stewechii, Geverharti, Elmenhorstii et aliorum, im-
primis eum animad. hueusque ineditis F. Oudendorpii, 3 vol. LARGE
PAPER, russia gilt, g. e. by J. Clarke 4to. Lugd. Bat. 1786-1823



SIZES MIXED 5 g Fivst Doy

40

41

43

14
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Apuleins. Opera omnia ex ed. Oudendorpiana, ecum notis et interpre-
tatione in nsum Delphini, variis lectionibus notis variorum recensu
editionum et codicum et indicibus locupletissimis accurate recen-
sita, 6 vol. LARGE PAPER, red morocce gilt, g. e. by Lewis

roy. 8vo.  Valpy, 1825

Aranda (Joan de) Lugares comunes de coneeptos, dichos, y Sentencias,
en diversas materias, arms on title, stained, old mottled calf gilt,
r. . with the arms of Emmanuel Pinto de Fonséea on sides and
manogram on back sni. +to.  Sevilla, 1595

Arber (Edward) An English Garner: Ingatherings from our History
and Literature, 7 vol. in 14, LARGE PAPER, 6 wvol. tn red moroceo,
the remainder in half red moraceo, uncut, t. . g. 4fo, 1877-83

Arber. English Reprints, carefully edited by Edward Arber, XI vol.

LARGE PAPER, some leaves spotted, half green moroceo, wuncut, £, e. g.

4. 18HD-T1

Arbuthnot Missal. Liber Eecclesie Beati Terrenami de Arbmthnott,
Missale seeundum usum Eecelesiae Sancti Andreae in Scotia

dto.  Burntisland, 1864

Aretino (L.) Historia universali, composta da lui in latino, e tradotta

in lingua Toscana per D. Acsiaioli, insieme con 1’ historia Fioren-

tina di Poggio seritta da lui in lingua latina, e tradotta in Toscano

per Jacopo suo figlinolo, 2 vol. in 1, jirst lea/ of Arvetino supplied

in MN. velluin Solio.  Vinegia, Jacomo de fossi, 1476

Argyll (Duke of) Scotland, as it was and as it is, 2 vol. illustrations,

1887—The Unity of Nature, frontispiece, 1884 ; hall’ moroceo gilt,

L. a. g. Sva. (3)

Ariosto (L.) Orlando Furioso, con gli Argomenti in ottava rima di

Lodovieco Dolee, 2 vol. woodeuts, red movocco gilt, g. e. Venetia,

Misserino, 1604—Tasso (T.) 11 Goffredo, overo Gierusalemme

Liberata, plates, blue movoces, inside borders, g.e. by Capé, Roma,

1607—Guidubaldo, Filli di Seiro; Tasso, Aminta, in 1 vol. blue

maovoces, g. ¢. Amsterdam, Eizevir, 1678 ; ete. T vol,

Ariosto. Orlando Furioso, 4 vol. LARGE PAPER, portrait, and plates
by Fisen (some slightly foxed), contemporary pale green moroceo
ailt, a. e. 4to. Birmingham, . Baskerville, 1773

Ariosto. Orlando Furioso, 5 vol. porfrait, green morocco gilt, g. e.
Paris, Cazin, 1786—Louvet de Couvray, Vie du Chevalier de
Faublas, 7 vol. calf, Londres, 1791 — Gessner, (Euvres complites,
3 vol. portrait and plates by Marillier, mottled calf gilt extra, by
Kalthoeber, n. d.; ete. 12mo. 22 vol.

Aristophanes. Comoediae Undecim Gr. et Lat. ex Codd. MSS. emend.
cum scholiis antiquis et notis variorum recens. Lud. Kusterus,
LARGE PAPER, red morocco gilt extra, g.e. by Aitken

Suolio,  Amstelod. 1710

Aristophanes.  Comoediae, Gr. et Lat. emendatae a Ph. Invernizio,
ace. eriticae animad. Scholia Graeca Indices et Virorum doctorum
annotationes, 13 vol. in 14, LARGE PAPER, frontispiece, green mo-
racco gilt extra, g. e. by J. Clarke 8vo. Lipsiae, 1794-1826
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52  Aristotle. De Poetica liber, textum recens. vers. refinxit, et animad.
illustr, T. Tyrwhitt, LARGE PAPER, straight-grained red moroeco
extra, inside borders, moroceo joints, g. e. by Loger Payne, Oxonit,
1794, FINE coPY—dJuvenalis et Persius, Satyrae, printed with red
barders, russia gilt, g. e. by Tepper, Chizwick Press, 1845

4to. 2 wvol.

53 Aristotle. De Poetica liber, textum recensuit, versionem refinxit et
animad. illustr. Th. Tyrwhitt, LARGE PAPER, citron morocco, g. é.
Oxon, 1806 —Plutarchus, Demosthenes et Cicero, Vitae Parallelae,
iraeca recens. Lat. redd. notis illustr. P. Barton, ved moroceo
extra, . e. with arms on sides, b, 1744—Quintus Smyrnaeus.
Posthomericorum libri XIV, rec. rest. et supplevit T. C. Tychsen,
ace. observationes C. G. Heynii, LARGE PAPER, old red moroceco
extra, g. e. by Kalthoeber, Argentorat. 1807 ; ete, Bro. b wol.

54 Aristoteles Graece ex reec. J. Bekkeri, edidit Academia Regia Borussica,
4 vol. FINE PAPER, russia, g. e. by Hering 4to. Berolini, 1831-36

55 Arnaud (Henri) Histoire de la glorieuse rentrée des Vaudois dans leur
Vallées, ete. map, half moroeco gilt, t. e. g. Géadve, 1879—Daudet
(A.) Tartarin sur les Alpes, numerous illustrations, blue moroceo,
inside borders, t. e. g.—Guizot. Corneille et son temps, kalf calf,
Paris, 1852 ; ete. b rol.

56  Arnold (Sir Edwin) Poems: Narrative and Lyrical, calf gilt, g. e. by

J. Larkins, 1853—Fane (Julian) Poems, moroeco gilt, g. e. by Hay-
day, 1852—-Tannhiuser : a Poem, by Neville Temple and Edward
Trevor [J. C. H. Fane and E. R. Bulwer Lytton], half’ bound,
1861—Choice Poems and Lyrics, moroces gilt, 1862 ; and others,
chiefly in moroceo, g. é. sm. Bvo. (9)
Arthur of Little Britain. History of the Valiant Knight: a Romance
of Chivalry, translated by John Bourchier, Lord Berners, edited
from the rare original by E. V. Utterson, one af 250 copies, outline
engravings by Heath, olive morocco extra, g. e. by J. Clarke
4fo. 1814

538  Arthur. The Byrth, Lyf, and Actes of Kyng Arthur....and in the
end Le Morte Darthur, ete. with an Introduction and Notes by
Lobert Southey, printed from Caxton’s edition, 1485, 2 vol. LARGE
PAPER, morocco gilt, g. e. by J. Clarke 4to. 1817

59  Art de former les jardins modernes, ou l'art des jardins Anglois, folding
plate, contemporary French red moroceo gilt, g. e. by Dervome, with
the arms of Etienne Frangois, due de Choisenl, on sides

8va, Paris, 1771

60  Arts Somptuaires (Les) Histoire du costume et de 'ameublement et des
arts et industries qui 8’y rattachent, sous la direction de Hangard-
Maugé, dessins de Clus, Ciappori ; Introduetion générale et texte
explicatif par Ch. Louandre, 2 vol. in 3 (texte 2 vol. in 1, plates,
finely printed in gold and colours, 2 vol.) red levant wmoroceo gilt
extra, g. e. by I. Bedford, FINE S8ET 4to. b, 1857

61  Art Treasures of the United Kingdom from the Art Treasures Exhibi-
tion, Manchester, edited by J. B. Waring, with Essays by Owen
Jones, etc. numerous plates in chromo-lithography, ete. calf gilt,
inlaid black Grolier design on sides, g. e. imp. 4to. Day, 1858

]
b |
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62

63
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68

69

70

7l

73

Artois. Le Livre du trés chevalereux Comte d'Artois et de sa femme,
fille au Comte de Boulogne, publié¢ d’aprés les MSS. et pour la
premiere fois, avee introduetion par J. Barrois, numerous facsimile
plates, russia, deep gilt borders in frames, g. e.

dto.  Paris, Techener, 1837

Arundel Society. Maynard (F. W.) Descriptive Notice of the Arundel
society from 1849 to 1868 inelusive, illustrated by photographs of
all the Publications, one-fifth their original size, arranged in the
order of their issne roy. 4te. Nickels, 1869

Ashbee. Oceasional Faesimile Reprints of rare and curious Tracts of
the 16th and 17th Centuries, produced under the superintendence
of E. W, Ashbee, printed for 100 subscribers only, crimson moroceo
extra, t. e. g. 4fo. 1868-T2

Ashe (Th.) Un perfect table a touts les severall livers del Reportes de
Sir Edward Coke, ete. black letter, old calf, with the arms of Sir
John Savile on sides 12mo. Company of Stationers, 1606

Astle (Th.) The Origin and Progress of Writing, as well Hieroglyphic
as Elementary, with some Account of the Origin and Progress of
Printing, seeond edition, LARGE PAPER, portrait and plates, half
black moroceo gilt, ¢. e. g. Jolia. 1803

Athenaeus. Deipnosophistae, ex optimis Codicibus nune primum eol-
latis eum Versione nova Latina et Animadversionibus Casaubonii
et aliorum suisque edidit Joh. Schweighaeuser, 14 vol. LARGE
PAPER, smooth erimson morocco gilt, uncut, t. e. g. with the arms
of Sir M. M. Sykes on sides, FINE SET

roy. 8vo. Argentorati, 1801-7

Aventures du Chevalier Jaufre et de la belle Brunissende, traduites par
Mary Lafon, 20 fine plates by . Dové, green levant morocco gilt,
the back and sides covered with elaborate gilt tooling, g. e.

imp. Bvo. Paris, 1856

Aubery (Sieur) L'histoire du Cardinal Due de Richelieu, 2 vol. portrait,
red wmoroceo, . e. Cologne, Pierre du Marteaun, 1666—Guise
{(Mlle, de) Les amours du Grand Aleandre, suivis de piéces
intéressantes pour servir i I'histoire de Henry IV, 2 vol. red mo-
voceo extra, g. e. Paris, Didot, 1786 12mo. 4 wol.

Aubigné (Sieur d’') Histoire Universelle, qui s'estend de la paix entre
tous les princes chrestiens, et de I'an 1550 jusques & la deplorable
mort d’ Henri le Grand, 3 vol. in 1, old eitron morocco gilt extra,
g. e. with the armns of @ Knight of Malta on sides

sm. folio. Maillé, 1616

Auckland (William Lord) Journal and Correspondence, with Preface
and Introduction by the Bishop of Bath and Wells, 4 vol. portraits,
half moroeco gilt, t. e. g. 1861

Augustin (Saint) Confessions, traduites par le 8. P. contemporary red
moroceo gilt, g. e. with the arms of Cardinal Richelieu on sides

4to. Paris, 1687

Augustinus (S.) Confessionum, opera et studio H. Sommalii, engraved
title, red moroceo gilt extra, erowned monogram P. L. on sides, g. ¢.
by Bauzonnet, fine large copy

12mo. Lugduni, apud D. Elzevirium, 1675
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74 Ausonius. Opera omnia, ex editione Bipontina, cum notis et interpret.
in usum Delphini, 3 vol. 1823 ; Quintus Curtius Rufus de rebus
gestis Alexandri Magni, ed. F. Schmmieder cum supplementis, notis
et Interpretatione in usum Delphini, 3 vol. 1825 ; together 6 vol.

LARGE PAPER, red moroceo gilt, g. . roy. Svo. A, J. Valpy
75 Autograph Franks. An extensive Collection, arranged in 5 vol. rean,
. é. 4to. b vol.

76  Aylward (A.) The Transvaal of To-Day, 1878—Nixon (John) Story of
the Transvaal, 1885 ; half moroceo gilt, t. e. g.—Fitzpatrick (J. P.)
The Transvaal from Within, calf gilt, g. e. by J. Lm'ﬂ:fnsé 1595:{3)
v,
77 Baceius (Andr.) De naturali vinorum historia, de vinis Italiae et de
conviviis antiquorum libri VII, engraved title-page, red movocen gilt
extra, g. e. by Derome, RARE sm. folio. Romae, Mutius, 1596
78 Bacon (Lord) Restauratio Magna ; of the Advancement and Proficience
of Learning, or the Partition of Sciences, IX Bookes, interpreted
by Gilbert Wats, FIRST COMPLETE EDITION, fine portrait and en-
graved title by Wm. Marshall, original calf, line tooled with corner
Meurons, WITH THE ARMS oF King CHARLES I IN CENTRES, r. e.
sm. folio.  Oxf. L. Lichfield, 1640
79 Bacon (Lord) Restauratio Magna: the Advancement of Learning, by
Wats, engraved title by Mavshall (wants portrait), original calf,
line tooled, with ArMs oF K. CHARLES Lon sides  sm. fol. b, 1640
20 Baines (Edward) History of the County Palatine and Duehy of Lan-
caster, 4 vol. india proof portrait and plates, pedigrees, facsimiles,
ete. crimson maorocco extra, g. . by J. Clarke, fine copy
roy. 4to, 1836
81 Bale (Joh.) Seriptorum Illustrium Maioris Brytanniae Catalogus, 2 parts
in 1, portrait on verso of titles and fine printer's device at ends (a
Jew U, slightly repaired), ved inoroceo gilt extra, g. e. by Mackenzie
Jolio.  Basil. apud Jo. Oporinum, 1557-59
82  Balfour (F. M.) Works, * Memorial Edition,” edited by M. Foster and
A. Sedgwick, 4 vol. portrait and engravings, half morocco gilt,
uncut, e, g 4fn, 18BBLH
83 Balneis (de) omnia quae extant apud graecos, latinos et arabas scrip-
tores, qui hane materiam tractaverunt, old green moroceo, watered
silk linings and fly-leaves, g. e. folio. Venetiis, apud Juntas, 1553
84 Balthasar (P.) Les genealogies et anciennes descentes des Forestiers et
Comtes de Flandres, avec brieves descriptions de leurs vies et
westes, engraved title and numerous fine portraits, old calf, with the
large arms of Louis Henvi, Comte de Loménie on sides
dto.  Anvers, Jagues Mesens, 1598
85 DBalzae, Contes Drolatiques, illustrée de 425 dessins par G. Doré, mattled
calf’ gilt, g. e. by Riviere, Paris, n. d —Prévost (Abbé) Manon
Lescaut, EDITION DE LUXE, portraits and plates, half orange moroceo
gilt, t. e. g. Paris, Glady Frérves, 1875 Sve. 2 vol.
86 Bandello (Matteo) Novelle, 3 vol. LARGE PAPER, contemporary French
red maroceo gilt extra, g. e. by Derome, FINE COPY
sm. 4to.  Londra, 8. Harding, 1740
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|

90

91

93

94

Banville (Th. de) Idylles Prussiennes (1870-71), kalf red moroceo, t. e. g.
Paris, 1872—Mémoires de Messire Jean de Laval, Comte de
Chateaubriant, no. 55 of 100 copies, red moroceo gilt, g. e. Biblio-
maniac Society, 1868—Musset (A. de) Nouvelles, kalf’ meroces,
Paris, 1852—Bernard, Oeuvres, calf gilt, ib. 1803 12mo. 4 vol.

Barante (de) Histoire du Directoire de la République Franja,isn, 3 vol.
naroceo, mw. e. Boo. Paris, 1855

Barberinus (Maphaeus, Card. nune Urbani VIII, papa) Poemata, fine
engraved title-page, papal arms and printer's device at end, old
calf, with arms of Sir Kenelme Dighy on sides, and his autograph
signature on half-title

sm. Hto.  Antverpiae, ex Officina Plantiniana, 1634

Baschet (A.) Le roi chez la reine, on histoire seerete du mariage de
Louis XIII et d’Anne d'Autriche, kalf morocco, Paris, 1864—
Reumont (A. de) La jeunesse de Catherine de Médieis, traduit,
annoté et augmenté par A. Baschet, portrait, hall’ moroceo,
£ e g. th. 1866— Beaumont-Vassy (Le Vte. de) Histoire authen-
tique de la commune de Paris en 1871, kalf calf, t. e g. ibh.
1871 8vo. 3 wol.

Barnet {(Lady Marg.) Letters to John Duke of Lauderdale, Bannatyne
Clab, Edinb. 1828—Stevenson (T. G.) Notices of Dr. David Laing,
airly 100 copies privately printed, Edinb, 1878 ; ete. 4fo. 3 vol.

Barras, Mémoires, publiés avec une introduction générale, des prefaces
et des appendices par G, Durny, 4 vol. portraits, half’ red moroeco
gilt extra, t. e. g. Bve. Paris, 1895-96

Barrett (C. R. B.) Somersetshire : highways, byways, and waterways,
illustrated, LARGE PAPER, edition limited to 65 numbered and signed
copies, yellme moroceo extra, g. e. dto. 1894

Barrington. Political Life of William Wildman, Visecount Barrington,
compiled from Original Papers, LARGE PAPER, crimson morocco,
broad borders on sides, joints, g. e. 4to.  Bulmer, 1814

Batteux. Les quatre poétiques: d'Aristote, d'Horace, de Vida, de
Despréaux, avee les traductions et des remarques, 2 vol. LARGE
PAPER, fine frontispiece by Cochin, straight grained blue moroceo
ailt, g. e. 8vo, LParis, 1771

Bauchart (E. Quentin) Les femmes Bibliophiles de France (XVI, XVII
et XVIII siécles), 2 vol. one of 50 copies * sur papier de Chine,”
plates, blue moroceo gilt extra,t.e.g. tmp. 8vo. Paris, Morgand, 1886

Bayly (Lewes) The Practice of Pietie, directing a Christian how to
walke that he may please God, fourteenth edition, woodcut title,
contemporary Knglish ( Lyonnese) calf binding, full gilt ornamental
back, sides covered with rvich gilt tooling of semis of leaves, with
corner and centre leafy seroll ornaments, g. e. in the Eve manner,
A FINE SPECIMEN (but top of back damaged)

thick 12mo. J. Hodgetts, 1623

*+F Signature of “ Thomas Hires” (sic) 1624 ; and a stanza = Wee
tromple gras and praies the flowers of Mai [ yet gras is green when
Marwers fade away.”
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98

99

100

101

102

103

106

Beaufort (Duke of) Account of the Official Progress of Henry First
Duke of Beaufort through Wales in 1684, facsimile of MS. 1888
—Rogers (T. E.) Records of Yarlington, half moroces, g. ¢. 1890

4to. 2 vol

Beauharnais (Fanny de) L'aveugle par amour, red moroceo gilt extra,
the sides covered with bees, with the arms of the Emperor Napoleon I
in centre, watered silk linings and fly-leaves, g. e.

sm. Bvo. Amsterdam, 1781

*+® Veryinteresting specimen from the Library of Napoleon Bonaparte.

The authoress was the aunt of the Empress Josephine, and the

Emperor presented this copy to her grand-daughter, afterwards the

Grande Duchesse Stephanie de Bade, her monogram S. erowned
appearing on the title and on p. 9.

Beauharnais (Comtesse de) Le Somnambule ; Oeuvres posthumes en
prose et en vers, contemporary morocco gilt, g. e. with the arms of
Emmanuel Felicité de Durfort, Duc de Duras on sides

sm. 8vo.  Paris, 1786

Beaulieu (Sébast. de Pontault, Seigneur de) Les glorieuses conquétes
de Louis le Grand, ol sont représentés les eartes, profils, places,
plans des villes avee leurs attaques, ete. 2 vol. fine plates (no text),
fine old red moroceo gilt extra (not uniform), g. e. one vol. with the
arms of Lowis XTV on sides, the other with these of the Dauphin

Jolio. ib. 1676

Beaumont (John) Treatise of Spirits, Apparitions, Witcherafts, and
other Magical Practices, frontispiece, 1705—Bacon (Roger) Cure
of Old Age, and Preservation of Youth, translated by B. Browne,
1683 : calf Bvo. (2)

Beaumont and Fleteher. Works, edited, with Notes and Memoir, by
Alex. Dyee, 11 vol. the two portraits spotted, green morocco gilt,
g. e 8vo. Moxon, 1843-6

Beekford (W.} An Arabian Tale (Vathek), FIRST EDITION, LARGE

PAPER, calf gilt, m. e 1786

Beda (Venerahilis) Historiae Eeclesiasticae Gentis Anglornm libri V,
tribus praecipué MSS. Latinis & mendis haud paucis repurgati ete.
(per Abrah. Whelocum), red morocea gilt extra, deep inside borders,
g. e. by Mackenzie Jolio, Cantab. 1644

Beda (Venerabilis}) Historiae Ecclesiasticae Gentis Anglorum libri ¥
latine et saxonice una cum reliquis ejus Operibus Historicis in
unum Volumen collecta, cura et studio Jo. Smith, LARGE PAPER,
Srontispiece and map, straight grained red moroceo, g. e. by Mac-

kenzte Jolio.  Cantab. Typis Academicis, 1722
Beeverell (J.) Les délices de la Grande Bretagne et de 1'Irlande, 8 vol.
numerous plates, ealf 12meo. Leide, 1707

Belleisle (Due de) Lettres 4 M. le Marichal de Contades trouvées
parmi les papiers de Monsieur de Contades aprés la Bataille de
Minden, inlaid, 1759—Proceedings of the Committee appointed to
manage the Contributions begun at London Dee. xvin, 1759, for
cloathing French Prisoners of War, 1760, in 1 vol. red morocco
extra, g. e. with Brand Hollis stamps on sides (two sheetz of
rublings of his stamps inserted) sm. folio



SIZES

109

110

111

112

113

114
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[Beling (Sir R.)] Vindiciarum Catholicorum Hiberniae, authore Philo-
patro Irenaeo, the twe parts complete, old straight grained purple
moroceo gilt, g. é. RARE 16mo. Paris, 1650

Bembo (P.) Historiae Venetae libri XII, issue with the woodeut of
Mereury and Pallas on title, and anchor at end, mottied ealf gilt,
with the arms aof Henri Jacques Nompar de Cavwmont, Due de la
Foree, on sides Jolio.  Venetits, apud Aldi Filios, 1551

[Bentley (R.)] La Friponnerie Laique des pretendus esprits forts
d’Angleterre, ete. traduites par N. N. dmsterdam, 1738—N écro-
logie des hommes eélébres de France, Paris, 1768—Houssaye
{Amelot de la) Reflexions, Sentences et Maximes Morales, Paris,
1742 : together 3 vol. all in contemporary French ved moroceo gilt,
a. e. by Derome sin. Buo

Bentley (R.) Richardi Bentleii et doctorum virorum Epistolae, partim
mutuae ; acced. K. Dawesii ad Jo. Taylorum Epistola Singularis,
LARGE PAPER, portrait, red smorvoceo gilt extra, g. e. with colowred
bookplate of J. W. King dto. Bulmer, 1807

Bentley (R.) Works, collected and edited by the Rev. Alexander
Dyece, 3 vol. LARGE PAPER, one of 12 copies only, erimson moroceo
extra, ¢. e. fine copy imp, 8vo. 1836-38

Beralde, Prince de Savoye, 2 vol. Paris, 1672—Le Passe-par-tout
des curieux, par le Sieur Ja. L. A. Paris, 1687—DBernard, Les
amours {'Edgar Roy d’Angleterve, La Haye, 1697 —L'Infidelité
eonvaineue, ou les aventures amoureuses d'une Dame de Qualité,
Cologne, 1676 ; in 1 vol. contemporary French moroceo gilt, g. .
with the arms of Jeanne Baptiste d’ Albert de Luynes, Comtesse de
Verrue, on sides 12mo

Béranger. Musique des Chansons de Béranger, airs notés anciens et
modernes, revue par F. Bérat, angmentée de la musique des chan-
sons posthumes d'airs composés par Béranger, Halévy, Gounod et
Laurent de Rillé, numerous plates on india paper, half blue morocco
gilt extra, ¢. e. g. thick 8ve. Paris, Garnier, n. d.

Berkeley (Bp.) Works, including many of his Writings hitherto
unpublished, edited, with Prefaces, Life, ete. by A. C. Fraser, 4 vol.
portrait, russia extra, g.e. by F. Bedford 8vo. Oaford, 1871

Berkeley Manuscripts. The Lives of the Berkeleys, Co. of Gloucester,
from 1066 to 1618, with a Deseription of the Hundred of Berkeley,
and of its Inhabitants, by John Smyth, of Nibley, edited by Sir J.
Maelean, 3 vol. engravings, uncut

roy. 4to. Gloucester, printed for the subscribers, 1883-85

Bernard (P. J.) Buvres, one of 150 copies on "' papier vélin,” proofs
before letters of the fine plates by Prudhon, red moroceo gilt extra,
watered silk linings and fly-leaves, g. e. dto., Paris, 1797

Berni (Francois) I tre libri delle rime burlesche di Berni e di altri,
3 vol. in 1, with MS. additions and notes, citron moroceo gilt, g.e.
RARE 12mo. Londra (Naples), 1723 ¢ Firenze
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120

121

124

130

131

Bernis (Cnal. de) (Euvres, on y a joint le poéme de la Religion Vengée,
ouvrage posthume de Vanteur, vignette portrait on title and plates
in aguatint, yellow morocen gilt, watered silk linings and fly-leaves,
g. ¢, by Courteval Svo. Paris, Didot, 1797

[Beroalde de Verville]. Le Moyen de Parvenir, contenant la raison de
tout ce qui a étd, est et sera, 2 vol. old French red morocco gilt, g. e.
by Derome, with the arms of Philippe de Fontenu on sides

12mo. nulle part 100070038

Beroalde de Verville. Le Moyen de Parvenir, ceuvre contenant la
raison de ce qui a esté, est et sera, avee demonstrations certaines
selon la rencontre des effects de vertu, 2 vol. in 1, LIMITED EDITION
ON CHINA PAPER, numerous curious vignettes, yellow morocco gilt,
7. &. sm. 8va.  Paris, L. Willem, 1870

Berquin. (Euvres complétes, 17 vol. in 14, numerous pretty plates,
proots before letters, red levant moroeco, deep inside borders, g. e.
by Cuzin, FINE SET 12mo. Paris, 1803

Berry (Miss) Extracts of the Journals and Correspondence [1783-1852],
edited by Lady T. Lewis, 3 vol. pertraits, morocco extra, g. e. by
Riviere &po. 1865

Bewick (Thomas) Natural History of British and Foreign Quadrupeds
and Birds, Insects, ete. with 247 woodeuts, tree-calf gilt, g. e. by
Hachnsdorf, Alpwick, 1809—Gould (W.) Account of English
Ants, 1747—Thompson (C.) Rules for Bad Horsemen, 17635 ; in
1 vol. calf 12mo. (2)

Bewick’s Select FFables, LARGE PAPER, woodeuts, Bickers, n. d.—Ashton
(J.) A Century of Ballads, LARGE PAPER, woodeuts, 1887, roxburghe

4t0. 2 vol.

Bible. Vetus Testamentum Graece, ex antiquiss, Codice MS. Alex-
andrino deseriptum, cura et studio J. E. Grabe, 4 vol. in 3, LARGE
PAPER, vignette on fitles, contemporary dark blue morecco, gilt
panelled sides, g. e. Jolio,  Oxon. 1707-19

Bible. Vetus Testamentum Graece, ex versione Septuaginta inter-
pretum, secundum exemplar Vaticanum Komae editum, ace. variae
lectiones e codice Alexandrino neenon introductio J. B. Carpzovii,
6 vol. LARGE PAPER, brown morocco gilt, g.e. roy. Sve. Oronii, 1817

Biblia Sacra Latina, juxta valgatam cura Jo. Benedieti, 2 vol. red ruled
throughout, title of vol. [ mended, nuwmerous woodeuts, old French
red moroceo gilt, g. e. with the arms and monograms of Antoine de

dve, Abbd de Ulsle en Barrois, on sides
4to.  Paris, C. Guillard, 1552

Bienia Sacra, Vaolgatae Editionis Sixti V Pont. Max. authoritate
recognita nune verd jussu Cleri Gallicani denuo edita(Gen.-Malachi),
Srontispiece, ruled in ved throughout, bound in 10 vol. contemporary
French ved movoceo, covered with elaborate gilt tooling in geometrical
line compartment with fleurons, the arms of Cawmartin stamped in
centres ( Boyet), g. e. A VERY FINE AND WELL PRESERVED SPECIMEN
af Boyet's binding [See PLATE] 12mo. Paris. A. Vitré, 1652

Biblia Sacra Latina, vulgatae editionis, 8 vol. frontispicce, magnificent
set in old French red moroceo extra, with the Colbert arms on sides
and monogram on backs folio. Parisiis, e Typographia Regia,1642
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132

133

134

135

136

137

138

139

Biblia Sacra Vulgatae Editionis, Sixti V, Pont. Max. jussu recognita,
et Clementis VIII auetoritate edita, LARGE PAVER, vignette on title,
old blue moroceo, doubld with red morocco, elegantly tooled, g. e.

12mo.  Paris. 5. Martin, 1656

Biblia Saecra Polyglotta, complectantia Textus originales, Hebraicis
cum Pentat. Samarit. Chaldaicis, Graecos Versionumque Anti-
gquaram Samarit. ete. edidit Brianus Waltonus 8. T. D, Loyal copy,
with the dedication to Charles I, 6 vol. portrait, engraved title
and plates by Hollar—Castelli (Edm.) Lexicon Heptaglotton in
Bibliam Polyglottam Waltoni, 2 vol. fine portrait by Faithorne
together 8 vol. uniformly bound in old red morecco gilt, g. . FINE
SET Jolio.  T. Rayeraft, 1657-69

Bible (Holy) Genevan or ** Breeches ” Version ; with Book of Common
Prayer (wanting title)—Speed’'s Genealogies—Two Tables—Two
Right Profitable Concordances and Psalmes in Meeter, by Sternhold
and Hopkins, with Apt Notes; in 1 vol. contemporary citron
moroceo, with THE ARMS ofF K. James 1, stamped in gold in
centres, and names of ANTHONY and ANNA HALES also stamped in
gold on sides, gilt and gaufived edges (Little Gidding), the Family
Bible of the Hales's, 1611-38, with MS. writings in fly-leaves

sm. 4to. R, Barker, 1609 ; J. Windet for Stat. Co. 1604

Bible (Holy) Authorised Version (with the Psalms in Metre for the
Kirk of Scotland), eontemporary Scotch blue movoceo binding, back
with erowned thistles and other ornaments, the sides covered with
vich gilt floreate and aw pointillé tooling, with large and rick
civewlar centres of fan-shaped ornaments, A RICH SPECIMEN

Bvo. [Ldinb. J. Mosman and W. Brown, 1727

Bible (Holy) Authorised Version, bound in 2 vol. contemporary English
blue morocco gilt, foveate backs, rich gilt sides of crowns, creseents,
planets, voses, thistles, ete. with oval centres inlaid in red, with gilt
cherubs surrounded by a nimbus of gold, g. e. (pevhaps bound for
Q). Charlatte) 12mo. Oxford, T. Baskett, 1750

Bible (Holy) Authorised Version (Gen.-Proverbs), old bine moroces,
the sides covered in vick gilt ornaments of spades and flower designs,

g. €. @ rich specimen (7 Seotch) [See PLATE]
12ma.  Owxford, Th. Baskett, 1760

BigLe (Hory) Authorised Version, 2 vol. Cambridge, Jo. Archdeacon,
1769—Book of Common Prayer and Psalms in Metre, Oaford,
Wright & Gill, 1771 ; together 3 vol. uniformly bound in contem-
porary ved morocen, full gilt foveate backs, inlaid borders of green,
centre inlayings of blue and yellow, with 1.H.S. covered with rich
gilt floveate ornaments, g. e. A CHARMING SPECIMEN IN PERFECT
coNDITION [See PLATE]

BieLg (HoLy) Authorised Version : with Psalms in Metre (Scottish
Version), ruled throughout in red, contemporary Seotch binding in
green wmovocco, rick gilt floveate back, elegant ornamental sides,
with lyre and pipes in centres, g. e. ; presentation copy from the

ublisher Kincaid to Dy. Nath. Spens, with inscrviption on fly-leaf
See PLATE] ray. 8vo. FEdinb. Alex. Kineaid, 1772
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140 Bible. LaSainte Bible, en Latin et en Francais, avec un commentaire
litteral par Louis de Carriéres, 22 vol. olive morocco extra, g. e.
with the arms of Victoire Louise Marie Thérése, daughter of

 Lowis XV, on sides, FINE sET  12mo. Rheims et Paris, 1710-18
*+* Note on fly-leaf : “Ce Livre m'a été¢ donné par Madame Victoire
le 11 Janvier, 1768, Le Grin.”

141 Bibliothéque Amusante. Caylus (Cte. de) Soirédes du bois de Boulogne,
2 vol.—L'Orpheline Angloise, ou Histoire de Charlott Summers,
4 vol.—Amusemens des eaux de Spa, b vol. ; together 11 vol. callf,
with the crest of the Farlof Clare on sides 16mno.  Londres, 1782

142 Bibliothéque Elzevirienne. Variétés Historiques et Littéraires: Recueil
de piéces volantes rares et curieuses en prose et en vers, revues et
annotées par Ed. Fournier, 9 vol.—Dictionnaire des préecieuses,
2 vol.-——Quinze Joyes de Mariage, ete.

18 vol. 12mo. Paris, Jannet, 1853-58

143 Bibliotheca Sunderlandiana. Sale Catalogue of the Sunderland or
Blenheim Library, with prices and purchasers’ names, balf olive
maraceo gilt extra, t. e g. roy. Bve, 1881-2

144 Bibliophile Francais (Le). Gazette illustrée des Amateurs de Livres,
d’Estampes et de haute curiosité, vol. I-V, numerous portraits and
plates, many in colowrs, half blue morocco gilt, t. e. g.

imp. Seo. Paris, 1868-70

145 Bignon (L. P.) Histoire de France depuis le 18 Brumaire (Novembre
1799) jusqu’a la deuxiéme Restauration, 14 vol. polisked calf gilt
extra, g. e. with the crest of K. L. 8. Benzon on front covers

Bvo. FPares, 1829-50

146 Bingham (Rev. Joseph) Works, edited by the Rev. R. Bingham, Jun.

10 vol. THICK PAPER, morocce gilt, g. e. by J. Clarke
8vo. Oxford, 1855

147 Birch (Thomas) Memoirs of the Reign of Queen Elizabeth, from the
vear 1581 till her Death, confemporary blue moroceo, g. e. from the
Lamoignon Wbrary 4fo. 1754

148  Birch (Dr. T.) Life of Henry Prince of Wales, with autograph of THo.
GRAY, the poet, on the title, call gilt, r. e. by Clarke and Bedford

1760

149 Birnie (William) The Blame of Kirk-Buriall, tending to perswade cemi-
teriall eivilitie, edited by W. B. D. . Turnbull, reprint of the
extremely rare original of 1606, one of 100 eopies, 1833—Account
of the Families of Birnie and Hamilton of Broombhill, by John
Birnie, edited by W, B. D, D. Turnbull, ene of 60 copies for private
distribution, Fdin. 1838 ; half morocco gilt, t.e.g. 4to. in 1 vol.

150 Bisaccioni (Maiolino) Novelle cento amorose de i Signori Accademici
incogniti, divise in tre parti, vignette on title, vellum gilt, ¢. e. g.
uncut sm. 4to. Venetia, li Guerigli, 1651

151 Blane (L.) Histoire de dix ans 1830-1840, 5 vol. mettled calf gilt,
Paris, 1844—Mongez (A.) Histoire de la Reine Marguerite de
Valois, premiére femme du Roi Henri IV, calf, Paris, 1777 —
Chateaubriand (F. A. de) Itinéraire de Paris 4 Jérusalem, 2 vol.
calf, Paris, 1812 ; ete. Bvo. 9 vol.
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152

153

155

158

159

160

161

163

164

165

Blane (Ch.) Le Trésor de la Curiosité, tiré des Catalogues de Vente
d'Objets d’Art, 2 vol. waeodeuts, half olive moroceo, ¢. e. g.
Svo. Paris, Renouard, 1857
Blake. History and Life of Robert Blake, Esq. of Bridgewater . . . .
his Vietories over the Dutch, French, Spaniards, and others, erimson
moroceo extra, ¢. e. by J. Larkins, scaree sm. 8vo., n. d.
Boceaceio (Giov.) Amorosa visione, nella quale si contengono cinque
trionfi, cioe : trionfo di sapienza, di gloria, ec. con l'apologia di
H. Claricio, red ruled throughout, name on title, old calf, v. e. RARE
sm. 4to. Milano, Z. Castiglioni, 1521
Boceaceio.  Decameron, traduict d'Italien en Francois par Anthoine
le Macon, red morocco, fully gilt back, with the arms of Jeanne-
Baptiste d Albert de Luynes, Comtesse de Verrue on sides, from her
Mewdon library, g. e. fine specimen (see Guigard)
12mo. Paris, 1629
Boeceaceio ((3.) 11 Decamerone, 5 vol. numercus fine plates and vig-
nettes after Kisen, Gravelot, Boucher, ete. contemporary red moroceo
gilt extra, g.e. ( Derome) 8vo. Londra (Paris), 1757
Bodenham (John) England’s Helicon, 1610-14, with a biographical and
eritical Introduction by Sir Egerton Brydges, and the Variations
and Additions of the two editions, ene of 50 copies, half’ erimson
maroceo gilt, ¢, e. g. {to. 1812
Boethius. King Alired’s Anglo-Saxon Version of Boethius de Con-
solatione Philosophiae, with an English translation and notes, by
J. 8. Cardale, half moroceo, uncut roy. 8ve., Pickering, 1829

Bohn's Extra Volumes, 8 vol. pertraits, citron morocco exvtra, g. e. by
Larkins, very fine set Bokn, 1846-67
Boilean. (Euvres, 2 vol. contemporary straight grained blue morocco
gilt extra, g.e. FINE COPY dto. Paris, Didot, 1789
* ¥ Presentation copy from Dr. Hawtrey to J. A, Jeremie, 1841.
Bolingbroke (Henry St. John, Lord) Works, published by David Mallet,
b vol. portrait, 1777 — Letters and Correspondence, edited by
G. Parke, 2 vol. 1798 ; together 7 vol. citiron moroceo gilt, g. e. fine
copy 4t0. 1777-98
Bonanni (Ph.) Numismata summorum pontificum templi Vaticani
fabricam indicantia, cum explicationibus, wignette on title, and
numerous fine plates, contemporary red moroeco gilt extra, g. e.
JSolio.  Romae, 1696
Bonivard (Fr.) Chroniques de Généve, publides par Gustave Revilliod,
2 vol. dark blue movocco gilt extra, g. e. by Ramage
Bvo. (Geénéve, 1867
Book of Common Prayer, with the Administration of the Sacraments,
ete. THE SEALED Book oF CHARLES II, blark letter, engraved title
by Loggan (spotted), old calf rebacked, with the arms of Lord
Clarendon on the sides
Sulin.  Printed by His Majesties Printers, 1662
Book of Common Prayer in Short Hand, aceording to Mr. Weston's
excellent method, portrait, red moroceo gilt, g. e. 1730—The Nu
Testament ov our Lord and Savyur Jezus Crist, in fonetic short
hand, moroceo, g. e. Pitmman, 1849 18mo. 2 val
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Book of Death (The) edited by Samuel Dobree, presentation copy from
the editor to Mr. B. Windus, moreeco extra, g. e. by Riviere
Privately printed, W. Bulmer, 1819

Book of Isaiah, manuscript on paper, very clearly written tn Hebrew
characters, with interlinear short hand translation, red ruled
throughout, old blue moroces, elegantly gilt sides, g. e.

Bre. SEC. XVIII

Borlase (E.) Latham Spaw in Laneashire : with some Remarkable

Cases and Cures effected by it, calf antique, r. e. by Riviere, scarce

12m0. 1670

Boscowitz (A.) Les Voleans et les tremblements de terre, colowred
plates, and woodeuts, half red moroceo gilt, t. e. g.

imp. 8vo. Paris, n. d.

Bossuet (J. B.) Politigue tirée des propres paroles de I'éeriture Sainte,

4 Monseigneur le Dauphin, LARGE PAPER, contemporary red morocen

gilt, g. e. with the arms of the Prince de Condé on sides, fleurs-de-

lys on back dto. b, 1709

Bossuet. Discours sur l'histoire universelle, avec une préface par
M. Pounjoulat, one of 10 copies, * sur papier chamois,” frontizpiece
and vignettes by V. Foulguier, browwn movoceo extra, doubié with
red morocco with deep gilt borders, morocco joints, g. e. by Trautz-
Bauwzonnet, from Sir K. Sullivan’s library imp. 8ve. Tours, 1870

Boswell (James) Account of Corsica, FIRST and unecastrated Edition,
map, Glazgow, 1768—Journal of a Tour to the Hebrides with
Dr. Samuel Johnson, FIRST EDITION, 1785 ; original calf’ Bve. (2)

Bosworth (J.) The Elements of Anglo-Saxon Grammar, with copious
Notes, facsimile frontispiece, 1823 — Compendious Anglo-Saxon
and English Dictionary, 1848 ; calf gilt, g.e. by J. Larkins

roy. 8vo. in 1 vel

Boulanger. Recherches sur l'origine du despotisme Oriental, red mo-

roceo gilt extra, g. e. by Roger Payne 12mo, d Londres, 1763

*.¥ Printed at Mr. Wilkes's private press at his house in Great George
Street, a few copies only ever getting into circulation ; with note
on fly-leaf by M. Waodhull.

Boulanger. L'antiguité dévoilée par ses usages, 3 vol. smooth red mo-
roceo gilt ( Brand Hollis binding) 12mo. Amsterdam, 1766

Boulmier (J.) Estienne Dolet, sa vie, ses cuvres, son martyre, limited
edition of 500 copies, portrait, half green moroceos gilt extra, t. e. g.
Paris, A. Aubry, 1857—Loiseleur (J.) Les points obscurs de la
vie de Moliére, portrait by A. Lalauze, half morvoceo, t. e. g. Paris,
1877 —Champfleury. Histoire de la earicature antique et moderne,
2 vol. numerous illustrations, half olive moroeco, t. e. g. Paris, n. d.

sm. 8vo, 4 vol.

Bourassé (J. J.) La Touraine: Histoire et Monuments, illuminated
Srantispiece, numerous fine plates and illustrations, smoath brown
moracco extra, deep gilt borders, g. e. by J. Wright

Jolio.  Tours, 18565
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Bourdaloue (Le P. Lonis) Sermons (publiés par le P. Fr. Bretonneau),
16 vol. (wanting vol. I of Dimanches), portrait, contemporary blue
moroceo gilt, g. e. with the arms of Marie Josephe de Saze, mother
of Louis X' VI, on sides (with the exception of the 3 vol. Caresmes)

8vo. Paris, 1707-34

Bourne (Vinecent) Poetical Works, with English translations on the
opposite pages, one of 12 copies only printed on yellow paper, green
moroceo, g. e. sm. 8vo. Oxford, 1826

Bourrienne. Mémoires sur Napoléon, le Directoire, le Consulat,
I'Empire et la Restauration, 10 vol. in 5, portraits and plates, calf
gilt extra, m. e. 8vo. Paris, 1831

Botta (C.) Storia d’Ttalia, dal 1789 al 1814, 6 vol. LARGE PAPER, cal/
gilt extra, 1824—Nardini (F.) Roma antica, con note di A. Nibby,
4 vol. portrait and maps, calf, Roma, 1818—Pradt. Du Congres
de Vienne, 2 vol. ealf gilt, Paris, 1815 Svo. 11 vol

Boyd (Mrs. Eliz.) The Happy-Unfortunate, or the Female Page, a
Novel, old red morocco gilt extra, g. e. 1732 —Foote (S.) The Lame
Lover, a Comedy in three acts, old red morocco gilt extra, g. e.
1770—Butler (8.) Hudibras, 3 vol. in 1, ruled throughout, old red
moroeco gilt, g.e. 1678 Beo, 3 wol,

Boyd (Z.) Four Poems from Zion's Flowers, edited by G. Neil, frontis-
piece, only 400 copies printed, half moroceo, g. ¢. wncut, Glasgow,
1855—Egerton-Warburton (R. E.) Twenty-two Sonnets, calf, g. ¢.
uneut, Pickering, 1883 dto. 2 vol.

Boydell (J. and J.) History of the River Thames [by Wm. Combe],
fine coloured plates (vol. I wants list of plates), half green moroceo
extra, uncut, t. e. g. FINE COPY Jolio. 1794

Boyle (Hon. Rob.) Some Motives and Incentives to the Love of God,
old blue moroceo gilt extra, g. ¢. 1663—Nelson (R.) Practice of True
Devotion, portrait, old blue moroceo gilt, g. e. 1764—DBritaine
(W. de) Human Prudence, ete. old blue morocco gilt, g. e. 1717,
ete, sm. 8vo. T wvol.

Brady (R.) History of England from the First Entrance of the Romans
to the Death of Hichard the Second, with an Appendix of Official
Documents ; Introduetion to Old English History : 3 vol. LARGE

PAPER, portraits, russia gilt extra Jolio.  1684-1700
Brand (J.) Popular Antiquities of Great Britain, edited by W. C.
Hazlitt, 2 vol. LARGE PAPER imp. Beo. 1870

Brantime (Seigneur de) Oeuvres, considérablement augmentée et ac-
compagnée de remarques historiques et critiques, 15 vol. frontis-
pieces, contemporary French ved moroces gilt, g. e.

12mo.  La Haye, 1740

Brillat-Savarin (De) Physiologie du Gout, avee une Préface par Ch.
Monselet, 2 vol. portraits and vignettes by Ad. Lalauze, brown
moroceo gilt, deep inside bovders, t. e. g. by Lesort, in cardboard
slip case 12ma. Paris, Librairie des Bibliophiles, 1879

*.* Edition liml;ged to 210 copies.
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Brewer (J, S.) The Reign of Henry VIII, from his Accession to the
Death of Wolsey, edited by James Gairdner, 2 vol. portrait, half
maoroces gilt, t. e. g. Bvo. 1884

Britton (J.) The Union of Architecture, Sculpture and Painting
exemplified by a Series of Illustrations, with deseriptive Accounts
of the House and Galleries of John Soane, LARGE PAPER, progfs
aof the coloured fromtispiece and plates, blue moroceo gilt, g. e.

4. 1827
Brougham (Henry, Lord) Speeches, 4 vol. calf gilt, m. e. by W. Pratt,
Sfrom the Lilrary of Earl Granville Sve. KEdin. 1838

Brougham (Henry, Lord) Political Philosophy, 3 vol. 1846—Life and
Times of Lord Brougham, 3 vol. pertrait, 1871 ; calf gilt, g. e.
wniform Bra.  (6)

Brown (Edward) Faseiculus Rerum expetendarum et fugiendarum,
prout ab Orthuine Gratio editus, 2 vol. LARGE PAPER, red moroceo
gilt extra, deep borders, g. e. by Mackenzie

Jolio.  London, I, Chiswell, 1690

Browning (E. B.) Casa Guidi Windows: a Poem, 1851—Serhski
Pesme : National Songs of Servia, by © Owen Meredith,” 1861—
[Johnston]| Ionica, 1891—Specimens of English Sonnets, selected
by Alex. Diyce, 1833 ; and others, all in morocco, g. e.  sm. Bva.  (7)

Browning (E. B.) Poetical Works, 6 vol. LARGE HANDMADE PAFER,
one of 125 copies, portraits on india paper, half blue morocco gilt,
wncut, t. é. g. Bro. 1889.90

Browning (Robert}) Poetical Works, 16 vol. LARGE PAPER, portrait,

one of 250 copies, on handmade paper, light biue morocco extra,
wncut, £, e g. roy. Bve. 1888-9

Bruce (James) Travels to Discover the Source of the Nile [1768-1773],
second edition, corrected and enlarged, 7 vol. calf, m. e.—and
Atlas of plates and maps, in 4fo, calf, m. ¢. 1805  Buvo. and 4to.  (8)

Bruce (J. C.) The Roman Wall: a Deseription of the Mural Barrier
of the North of England, THIRD AND BEST EDITION, plates and
woodeuts, half moroces, unecut 4to. 1867

Bruno (Giordano) Cantus eiremus ad eam memorie praxim ordinatus
quam ipse Judiciariam appellat, woodeuts, Paris. 1582 ; Aesotismus,
gen rationes articulornm physicornm adversus peripateticos Parisiis
propositorum ete. Vitebergae, 1588 ; De triplici minimo et mensura
ad trium speculativarum scientiarum et multarum activarum artium
prineipia lib. V. diagrams, Francof. 1591 ; De specierum serutinio
et lampade combinatoria Raymundi Lullii, diagrams, Pragae,
1588 ; De progressu et lampade venatoria logicorum ( Fiteb. 1587);
Artificium perorandi traditum, Francof. 1612 ; together 6 vol.
wuntformly bound in brown movoceo gilt, g. e. by Mansell 12mao

Brunet (J. Ch.) Manuel du Libraire et de I'Amateur de Livres, avee
Supplément par P. Deschamps et (. Brunet, fifth and best edition,
LARGE PAPER, 8 vol. in 12, straight grained red woroceo, full gift
back, in the Koger Payne style, g. e. by Riviere, VERY FINE SET

imp. 8vo. Paris, 1860-80
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Brunetto Latini. Il tesoretto e il favoletto, illustrati da G. B. Zannoni,
Flirenze, 1824—De Veltro allegorico di Dante, Firenze, 1826, in
1 vol. LARGE PAPER, portrait, green morvoceo gilt, g.e.uncut  voy. Bvo

[Bruys (Fr.)] Histoire des Papes, depuis St. Pierre jusqu’a Benoit XIII
inclusivement, 5 vol. LARGE PAVER, fine frontispicee, contemporary
French ved moroces gilt, g. e. by Derome, FINE SET

4to. La Haye, 1732

Brydges (Sir Egerton) Restituta: or Titles, Extracts, and Characters
of Old Books in English Literature, revived, 4 vol. morocco gilt,
. e. by H. Stamper 8vo. 1814-15

Brydges (Sir Egerton) Censura Literaria: Titles, Abstracts, and
Opinions of Old English Books, second edition, 10 vol. russia gilt,
g. e S8ee. 1815

[Brydges (Thomas)] A Burlesque Translation of Homer, the fourth
edition, improved, with humorous plates, calf gilt, g.e. Bvo. 1797

Buchanan (G} Poemata quae extant, engraved title, red moroceo gilf,
purple silk linings and fly-leaves, g. e. A mstelaed. 1687—0Ovidius.
Metamorphoseon lib. XV cum notis Th. Farnabii, red morocee gilt,
g. e. Amstelaed, 1650—Horatius. Poemata, illustr. J. Bond, con-
temporary red moroceo gilt, g. e. Aurelianis, 1767 ; ete.

12mo. B, vol.

Buchez (B. J. B.) et P. C. Roux. Histoire parlementaire de la
Révolution Francaise, ou journal des Assemblées Nationales depuis
1789 jusqu'en 1815, 40 vol. sprinkled calfl gilt, by Lew:s

8vo. Parrs, 1834-38

Buckle (H. T.) History of Civilization in England, vol. I and II, calf

gilt, g. e. 8wo. 1858-61

Buckler (J. C.) Endowed Grammar Schools, 60 fine india paper proof
plates, red morocco extra, dentelle borders on the sides, g. e. by C.,

Lewis 4to. 1B27
Buffier, Pratique de la Mémoire Artificielle, 4 vol. maps and plates,
contemporary red morvoceo gilt, g. e. 12mo. Paris, 1735-38

Bullen. A Christmas Garland : Carols and Poems, from the Fifteenth
Century to the Present Time, illustrations, LARGE PAPER, one of
150 numbered copies, ovange morocco extra, g. e. by J. Larkins

Bvo, 1885

Bullen. A Collection of Old English Plays, edited by A. H. Bullen,

hoth series, T vol. half’ parvchment, uncut
dto. privately printed, 1882-90

Bunyan (John) One thing is needful : or serious meditations upon the
four last things, Death, Judgment, Heaven, and Hell, with Prison
Meditations (in verse), fourth edition, last leaf slightly defective,
blue moroces, g. e.

printed jor the Booksellers of London and Westminster, n. d.

Bunyan (John) The Pilgrim's Progress, with a Life of the Author by
Robert Southey, LARGE PAPER, plates on india paper, and woodcuts,
blue moroceo super extra, g.e. by Riviere roy. 8vo. Major, 1830

02
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216 Bunyan (John) The Pilgrim’s Progress . . . . edited for the Hanserd
Knollys Society, with an Introduction by George Offor, illustrations,
printed on drawing paper, one of 80 copies only, LARGE PAPER,
some leaves spotted, erimson wovocco, g. e, super tmp. 8vo. 1847

217 Burke (J.) Genealogical and Heraldie History of the Landed Gentry,
4 vol. 1837—Extinct and Dormant Baronetcies of England, by .
and J. B. Burke, 1838 ; the numerous coats of arms accurately
colowred by hand, half red moroceo, t. e. g. uniform 8vo. (B)

218 Burnet (Thos.) De fide et officiis christianorum liber; De Statu
mortuorum et resurgentium liber; 2 vol. LARGE PAPER, old biue
moroceo gilt, g. e. Londini, 1723-23—Catechismus ex Decreto
Concilii Tridentini ad Parochos, Pii V. Pont. Max. Primum, nune
Sanctiss. D. N. Clementis XIII jussu editus, old red morocco gilt,

g. e. Romae, 1761 ; ete. sm. 4to. 4 vol.
219 Burney (Miss) Camilla: or a Picture of Youth, 5 vol. FIRST EDITION,
contemporary citron moreceo, g. é. sm. 8vo. 1796

290 Burns (Robert) Poems, chiefly in the Scottish Dialect, FIrRsT EDIN-
BURGH EDITION, portrait by Beugo, a lavge and fine copy in olive
moreceo super extra, g. e. by J. Larkins Bvo. Kdin. 1787
291 Burrows (Montagu) Worthies of All Souls: Four Centuries of
English History, 4 autograph letters of the author inserted, 1874—
History of The Foreign Policy of Great Britain, an autograph

letter of the author inserted, 1895 ; light green morocco extra, g. e.
by J. Larking, uniform Bro. (2)

2322 - Burrows (M.} Worthies of All Souls : Four Centuries of English
History, 1874—The Howard Papers, by H. K. 8. Causton (1862) ;

and another, all in kalf moroceo gilt, t. e. g. Bvo. (3)
223 Burton (J. H.) History of Scotland [1686-1748)], 2 vol. calf gilt, g. e.
by J. Larkins 8vo. 1853

224 Burton (J. H.) History of Seotland, from Agricola’s Invasion to the
Revolution of 1688, 7 vol. calf gilt, ¢. e. g. by J. Larkins
Bvn. 1867-TO
225 Burton (Robert) The Anatomy of Melancholy, ninth edition, corrected,
with Life of the Author, 2 vol. LARGE PAPER, fronts. contemporary
dark biue moroceo gilt, g. e. (the title-pages are reversed)
roy. vo. 1800
226 Bury (Richard) Philobiblon, excellent traité sur I'amour des livres,
traduit pour la premiére fois en francaise par H. Cocheris, limp
vellum, Paris, 1856—Perrin (J.) Instructive and Entertaining
Exercises with the Rules of the French Syntax, old red moroceo
gilt extra, g. e. 1768—Calvin (J.) Catéchisme, yellow morocco gilt,
g. e. GGénéve, 1853 ; ete. 12mo. 6 vol.
227 Bury (Richard de) Philobiblon, traduit pour la premiére fois en
Francais par H. Cocheris, gellow moroceo gilt, g. e. Paris, 1856—
Caylus (Mme. de) Souvenirs, avec unelIntroduction et des Notes
par Ch. Asselineau, plates, green moroceo, deep inside borders, g. e.
by Hardy—Erckmann-Chatrian. La Guerre, calf gilt, Paris, 1866
12mo. 3 wol.
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Bury (de) Histoire de la vie de Henry IV, roi de France et de Navarre,
2 vol. portrait, contemporary French ved marocco gilt extra, g. e.
by Derome, with arms of Etienne Frangois duc de Choiseul on sides

4¢0. Paris, 1765

Buxton (E. N.) Short Stalks : or Hunting Camps, North, South, East
and West, FIRST EDITION, with numerous illustrations, vellum gilt,
uncut, t. e g. 8vo. 1892

Byron (Lord) English Bards, and Scotch Reviewers : a Satire, second
edition, with additions and alterations (watermark 1808), Caw-
thorn, 1809—Fourth edition, . 1810 ; hali’ morecco gilt, g. e.
Another copy of the fourth edition, moroces, g. e. b, 1810—-Lara
[by Lord Byron], and Jacqueline [by S. Rogers], FIRST EDITION,
calf, 1814 Bvo. (4)

Byron (Lord) Hebrew Melodies, 1815—Siege of Corinth and Parisina,
1816—The Prisoner of Chillon, 1816—Manfred, 1817 —Lament
of Tasso, 181T—Mazeppa, 1819 ; FIRST EDITIONS ; and others by
and relating to Lord Byron, calf in 3 vol.

C. (A.) and T. V, Heligions of the Order of 8. Benet. Jesus, Maria,
Joseph : or the Devout Pilgrim of his ever blessed Virgin Mary, in
his Holy Exercise upon the Sacred Mysteries of Jesus, Maria,
Joseph, ete. eontemporary Knglish red morocco, full gilt ornamental
back, rich gilt floreate and au pointills sides, with centre wreath
enclosing legend, " Jesus, Maria, Joseph,” on upper cover, and the
arms of Catherine of Braganza, Queen of Charles Il, on the under
cover, ¢. é. probably THE DEDICATION COPY {o the (Jueen, RARE

sm. 8vo.  Printed at Amsterdam, 1663

C. (H.) Diana : or The excellent Conceited Sonnets of H. C. augmented
with divers Quatorzains of honorable and lerned personages, enly
50 eopies printed, uncut, 1684, repirint, n. d.—Wyl Bucke his
Testament, only 40 copiez reprinted, half calf, * not for publica-
tion,” 1827 2 vol.

Cabinet du Roy de France, dans lequel il y a trois Perles precieuses
d'inestimable valeur, dark red morocco gilt extra, g. e. by J. Larkins,
RARE 12mo, s. 1. 1581

*.* The three pearls of great price are the Word of God, the Nobility
and the People.

Cabinet Satyrique, ou Reeueil de vers piquans et gaillards tirés des
Cabinets des Sieurs de Sigognes, Regnier, Motin, Berthelot, May-
nard, et autres des plus signalez Poétes, 2 vol. contemporary dark
blue morocco gilt, silk linings and fly-leaves, g. e.

12mo. Aw Mont Parnasse, n. d.

Caesar. Opera Omnia (ed. H. Homer), 2 vol. LARGE PAPER, portrait
and maps, straight grained red moroceo gilt, g. e. (Roger Payne)

Sva. Ritchie & Samuells, 1790

Callimachus. Hymni cum Scholiis nune primum aeditis, Sententiae

ex diversis poétis, oratoribusque ac philosophis collectae nonante

excusae, old calf, with the Sunderland arms on sides, and the

Dauphin’s crest on back sm. 4to. Basil. Froben. 1532
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Calvert (John) The Gold Rocks of Great Britain and Ireland,...with
a Treatise on the Geology of Gold, THICK PAPER, anly a few copies
printed, morecco gilt, g. e. 1854—Conybeare and Phillips. Outlines
of the Geology of England and Wales, eoloured map, efe. calf gilt,
g. e. by Morrell, 1822 8vo. (2)

Calvin (John) Commentaries upon the Psalmes of David and others
(translated by A. Golding), black letter, title loose and mended, 2 I,
of Epistle mended, stained, sold not sulject to vetuwrn, contemporary
Eunglish ( Lyonnese) calf, with semiz of gilt rosettes, and centre and
corner gilt ornaments (slightly damaged)

sm. 4to. T. Fast, ete. for L. Harison, ete. 15671

Calvin (J.) Traitté des reliques : autre traitté de M. Chemnisius, ete.
half ealf gilt, t. e. g. Géndve, 1863—Sadolet (Card.) Epistre envoyée
au Senat et Peuple de Geneve, avec la Response de J. Calvin, Aalr
olive morocco gilt, £ e. g, th, 1860-~Traicté des deux amans, c'est
assavoir Guisgar et la belle Sigismonde, only 6T copies reprinted,
two woodeuts, half’ red moroceo gilt, t. e. g. Aix, 1834 ; ete.

12mo and sm. Bvo. T vol.

Camden (Wm.) Britannia, enlarged by the latest Discoveries, hy R.

Gough and J. Nichols, 4 vol. numerous maps and plates, russia

gilt extra Jolio, 1806
Campbell (John) Political Survey of Britain, 2 vol. confemporary red
maorocee gilt, g. e 40, 1774

Campbell (Dr, John) Lives of the British Admirals, eontaining a Naval
History from the Earliest Periods...continued by Dr. Berkenhout
and H. B. Yorke, 8 vol. LARGE PAPER, portraits, calfl gilt, m. e.

roy. 8ve. 1812-14

Camus (A. G.) Mémoire sur la collection des grands et petits voyages
et sur la collection des voyages de Melchisedeck Thevenot, half
green moroces gilt, t. e. g. dto.  Paris, 1802

Canones, et Decreta Sacrosancti Oecumenici et Generalis Coneilii
Tridentini sub Paulo III, Julio III, Pio IIII, Pontificibus Max.
Index Dogmatum et Reformationis, note on title-page, and MS.
marginal annotations throughout, fine oviginal Veneto Arabesque
binding, the sides eovered with elegant seroll and line ornaments,
rebacked, g. e.

dto.  Romae, apud Pawlum Manutivm Aldi F. 1564

Canones Apostolorum et Conciliornm Saeculorum IV, V, VI, VII seq.
atque insigniores lectionum varietatis notationes subjunxit H, T.
Brung, com preefatione A, Neandri, 2 vol. calf gilt extra, r. e. by
F. Bedford Bvo, Berolini, 1839

Canons. A Booke of certaine Canons, concernyng some parte of the
discipline of the Churche of England, black Ietter, title and 14
leaves, wants the last one, a blank, stained, calf

sm. 4to. Jokn Daye, 1571

Cantelen (Cte. Le Conteulx de) Manuel de vénerie Francaise, numerons
illustrations, half yellow moroceo gilt, t. e. g. Paris, 1890—Delvan
(A.) Les heures Parisiennes, HOLLAND PAFER, 25 etchings on india
paper, half yellow moroceo gilt, t. e. g. ib. 1866 sm. Bvo. 2wal.
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Capefigue (B. H. R.) L'Europe pendant le Consulat et 'Empire de
Napoléon, 12 vol. in 6, portraits on india paper, half calf

Bro. Brurelles, 1842

Cardwell (E.) The Two Liturgies of K. Edward VI, 1841—History of

Conferences, 1841-—8ynodalia, 2 vol. 1842—Documentary Annals

of the Reformed Chureh of England, 2 vol. ; and others by the

same author ; together 9 vol. ealf gilt, uniform Bva. (9)

Carew (Richard) The Survey of Cornwall, FIRST EDITION, fine copy in
blwe movocen, . e. dta. 8. 8. for John Jaggard, 1602

Carlisle (Frederick Earl of} The Father's Revenge, a Tragedy, with
other Poems, plates and vignettes, one of 25 capies only privately
printed, erimson morocco super extra, elaborately tooled sides and
back, broad inside borders, watered silk linings, g. e. from the Dulke
af Roxburghe's libravy, with kis arms on the sides 40, 1800

Carlyle (J. I.) Specimens of Arabian Poetry, from the Earliest Time,
contemporary green morocco extra, g. e. full gilt back, fine copy

fto, 1796
Carlyle (Thomas) History of Frederich II of Prussia, called Frederick
the Great, 6 vol. portraits, calf gilt, m. e. 8vpn. 1BHB-63

Carracei (A.) Le Arti di Bologna, intagliate da S. Guilini, con accertate
notizie rignardanti gli stessi disegni, e la vita del Carracei, plates,
old Ttalian calf extra, the sides covered with elaborate gilt tooling,
with arms tn centre, g. e. Jolio.  Roma, 1776

Carmina illustrium poetarum Italorum ; Jos. Matthaeus toseanus con-
quisivit, recensuit et publicavit, 2 vol. in 4, old red moroceo, gilt
lined sides, g. e. Lutet. 1576—Neuhusus (R.) Thalia Alemariana et
poematum juvenilium, lib. II, 2 vol. ald red movocco gilt, g. e.
Amstelod. 1669 12mo. 6 wol.

Carter (T.) Medals of the British Army, and how they were won,
nuwmerons plates in silver and colowrs, calf extra, g. e. by J. Larkins
Sve. 1861

Carne (Th.) Itinerarium Anglorum, Scotorum et Hibernorum sub
exercitu Caesareae Magistatis militantium, eum Historia facti
Butleri, Gordon, Lesly et aliorum, 3 parts in 1, LIMITED REPRINT

oF 100 coPIEs, pertrait, roxburghe sm. #to. CQuaritch, 1859

[Cary (Henry)] History of the Life, Reign and Death of Edward II,
King of England and Lord of Ireland, porfrait, old calr, with the
Wyndham arms on sides sm. folio. 1680

Cassagnac (A. G. de) Histoire de la chute du Roi Louis Philippe, de la
République de 1848, et du rétablissement de 'Empire (1847-1855),
2 vol. calf gilt extra, r. e. Paris, 1857—Maupas (de) Mémoires
sur le Second Empire, calf gilt, ib. 18584 Bro. 3 wol.

Catalogue des Ohjets d’Art et d’Ameublement, Tableaux, dont la vente
aux enchéres publiques aura lieu & Florence, au Palais de San
Donato, numerous fine plates on Whatman paper

4to. Paris, 1880
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Catechismo, cive instruttione, secondo il Decreto del Concilio di
Trento a’ parochi, publicato per command. del Santiss. 8. N. Papa
Pio V e tradotto in lingua volgare, title-page mended, old red
maroces, g. e. with the Aldine anchor on sides

12mo. Venetia, Aldo Manutio, 1569

Catechisme du Coneile de Trente : traduction nouvelle, contemporary
French red moroceo gilt, g. e. with the arms of Jean Joseph de Bour-
guignon Marguis de la Mure on sides 12mo. Paris, 1678

Cathecuminorum Liber juxta ritum sancte Romane ecclesie: cum
multis aliis orationibus super morientes dicendis et aliis offieiis de
novo additis : ut in repertorio ipsius libri patet, printed in red and
black, with musical notation, red moroceo gilt, g. e.

sm. 8va.  Venetiis, P. Ravani, 1545

Catherine de Medicis. Discours merveilleux de la vie, actions et
deportemens de Catherine de Medieis, Royne Mere, gellow moroceo
gilt, g. e 12mo. Paris, 1649

Catullus, Tibullus et Propertius, et quae sub Galli nomine cireum-
feruntur; cum selectis variorum eommentariis accur. 8. A. Gabbema,
engraved title, contemporary Freneh red moroceco gilt, g. e. with
small arms at baze of back sm. Bvo,  Traj. ad Rhenum, 1659

Catullus, Tibullus et Propertius, ex recensione Jo. Ant. Vulpii, 4 vol.
old pigskin, g. e. 4to,  Patavii, 1737

Catullus, Tibullus et Propertius Opera, esntemporary red moroceo gilt
extra, g.e. by Derome dto. Birmingham, J. Baskerville, 1772

Catullus, Tibullus et Propertius, cuom notis et interpretatione in Usum
Delphini, variis lectionibus, notis variorum, recensu editionum et
codicum et indice locupletissimo accurate reeensita, 6 vol. LARGE
PAPER, straight grained red moroceo extra, g.e. by Lewis

roy. 8vo. A.J. Valpy, 1822

Catullus, Poems, in English Verse, with the Latin Text revised, and
Notes, 2 vol. in 1, LARGE PAPER, frontispieces, green morocco gilf,
g. ¢. by Kalthoeber, with his ticket, 1795—Carlisle (Frederick
Earl of ) Tragedies and Poems, ecrimson morocco gilt, g. e. by C.
Herving, privately printed, 1801 roy. Bvo.  (2)

Caulfield (James) Portraits, Memoirs and Characters of Remarkable
Persons, from the Reign of Edward III to the Revolution, 3 vol.
in 1, numerous portraits of eccentric and notorious persons, calf
gilt, m., e, roy. 8vo. 1813

Caulfield (James) Portraits, Memoirs and Characters of Remarkable
Persons, 4 vol. numerous portraits of eccentric and noforious
persons of Great Britain, dark blue stamped morocco, g. e. 1819

Cautions and Advice to Officers of the Army particularly Subalterns;
by an Old Officer, contemporary English blue moroceo, full gilt
ornamental back, sides covered with elaborate gilt tooling of
Jfestoons and chains, vases and rosettes at corners, centre panels with
birds, stars, etc. g. e. A VERY FINE SPECIMEN, in first-rate condition

cr. Bvo. 1. Payne, etc. 1760
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Cavallerius (J. Bapt. de) Pontificum Romanorum Effigies, engraved
title-page and nwmerous portraits sm. 8vo. Rom. F. Zanettum, 1580

Caxton (W.) The Game of the Chesse, facsimile reprint by Figgins,
1860—Berners (J.) A Treatyse of Fysshynge with an Angle,
facsimile reprint from the Wynkyn de Worde Edition of 1496,
parchment, 1880 4to. 2 wol.

Caylus (Mme. de) Souvenirs ; nouvelle édition avee une Introduction
et des notes par Ch. Asselineau, portrait and plates in two stales,
green moroceo qilt extra, g. e. by Hardy

s, Bvo.  Pavis, Techener, 1760

Caylus (Comte de) Recueil d'Antiquités Egyptiennes, Etrusques,
Grecques et Romaines, 7 vol. numerous plates, contemporary
French red morocco extra, g.e. by Derome, with the arms of
Pinsonnean on sides Paris, 1761-70

Caylus (Comte de) (Euvres badines complettes, 12 vol. portrait and
Jine impressions of the plates by Marillier, calf

Bvo, Amsterdam (Paris, 1787)

Cellarius (C.) Notitia orbis antiqui: observation. illustravit et anxit

J. C. Schwartz, 2 vol. portrait and numercus maps, straight-

grained red moroces, g. é dto. Lipsiae, 1731-32

Cellini (Benvenuto) Vita, scritta da lui medesimo, restituta alla

lezione originale sul MS. point ora Laurenziano, ed arrichitta

d’ illustrazioni e documenti inediti dal Dottor F. Tassi, 3 vol.
LARGE PAPER, dark blue levant movoceo gilt extra, t. e. g.

Boo. [Hirenze, 1829

Celsus. De Medicina libri VIII, ex recens. L. Targae; ace. notae

variorum, item, J. L. Bianconii Dissertatio de Celsi aetate et (5.

Matthiae Lexicon Celsianum, LARGE PAPER, straight-grained red

moroceo gilt extra, g. e, FINE COPY dto. Lugd. Bat. 1785

Cent cing rondeaux damour, publiés d'aprés un manuserit du com-
mencement du XVI® sitcle par Edwin Tross, limited edition of
250 copies, facsimile frontispiece and two woodeuts, half red
maoroceo gilt extva, ¢ e. g.  sm. Bvo. Paris, Librairie Tross, 1863

Ceremoniale Episcoporum Clementis VIII. Primum nunc denuo
Innocentii Papae X auctoritate recognitum, LARGE PAPER, red and
black, copperplate vignettes, and woodent initials, contemporary
Ttalian red moroees, rich gilt ornamental back and sides, with a
cardinal's large armorial bearings in centres, g. e.

4to. Homae typiz Rev. Cam. Apostol. 1651

Cervantes Saavedra (Miguel de) El Ingenioso Hidalgo Don Quixote de

La Mancha, slightly wormed, smooth green moroceo gilt, g. e. RARE
s, 8vo.  Brucelas, 1611

Cervantes Saavedra (M. de) Primera y Segunda Parte del Ingenioso

Hidalgo Don Quixote de la Mancha, 2 vol. Spanish calf, r. e.
sm. 4to. Madrid, 1647

Cervantes Saavedra (M. de) Vida y hechos del Ingenioso Hidalgo Don
Quixote de La Mancha, 4 vol. plates by Vanderbank, engraved by
Vander Gueht, calf 4to. Londres, 1737
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Cervantes Saavedra (M. de) Trabajos de Persiles y Sigismunda;
Novelas Exemplares ; Galatea; Viage al Parnaso; 7 vol. russia,
q. e. Beo, Madrid, 1781-84

Cervantes Saavedra (M. de) El Ingenioso Hidalgo Don Quixote de La
Mancha ;: nueva edicion corregida por la Real Academia Espaiiola,
4 vol, portrait, large map and numerous plates, blue moroeco gilt,
7. e sm. Beo, b, 1782

Cervantes Saavedra (M. de) El Ingenioso Hidalgo Don Quixote de La
Mancha, nueva edicion por 1), Juan A. Pellicer, & vol. portraits
and plafes, russia ailt, g. e. Bro. b, 1797-8

Cervantes Saavedra (M. de) El Ingenioso Hidalgo Don Quixote de La
Mancha, eon la vida de el autor nuevamente aumentada por
Juan A. Pellicer, 9 vol. plates and vignettes, straight-grained bive
moroceo, . é. 12meo. ib. 1T98-1800

Cervantes Saavedra (M. de) Don Quijote de La Mancha ; La primera
edicion reproducida, despues de 266 afios por la foto-tipografia y
publieada por su inventor el Coronel I). Francisco Lopez Fabra,
2 vol. half erimson morocco gilt extra, gilt roses on yellow inlay on
backs, t. e. g. fine copy dto. Barcelona, 1872

Cervantes Saavedra (M. de) Viage del Parnaso, FIRST EDITION, calf
gilt, r. e, with the erest and monogram of Henvi Ternaua-Compans
on sides 12mo. Madrid, por la vieda de Alonso Martin

Cervantes Saavedra (M. de) L'ingenieux hildalge Don Quichotte de
La Mancha, traduit et annoté par L. Viardot, 2 vol. numerous
illustrations by T. Johannot, brown moroceo gilt, g. e.

roy. Sve,  Paris, 1836

Cervantes Saavedra (M. de) History and Adventures of Don Quixote,
2 vol. with plates designed by Hayman, fine copy in contemporary
red moroceo, elegant dentelle borders, full gilt backs, g. e. 4to. 1755

Cervantes Saavedra (M. de) Don Quixote de la Mancha, a new
translation by A. J. Duffield, 3 vol. kalf’ morocco gilt, ¢. e. g.
Beo. 1851
Chamberlayne (Edw.) Angliae Notitia : the Present State of England,
twentieth edition, pertrait of €. Anne, contemporary English red
moroceo, full gilt ornamental back, ornamental panel sides, with
rich gilt floreate ornaments, leafy branches, ete. g. e. A FINE
SPECIMEN. in good state Boo. T. M. for 8. Smith, ete. 1702

Chamberlayne (W.) Pharonnida, an Heroic Poem, & vol. in 1, 1820 —
A Pill to purge State-Melancholy, 1715—Philips (John) Poems,
portrait and plates, 1762 ; and others, chiefly in calf gilt

sm. 8vo. (12)

Chansonnier Historique du XVIIT® Siécle: Recueil de Chansons,
Vaudevilles, Sonnets, Epigrammes, Epitaphes et autres vers
satiriques et historiques, formé avec la Collection de Clairambault,
de Maurepas et autres MSS. inédits, publié, avee Introduction,
Commentaire, Notes et Index par Emile Raunié, 10 vol. numerous
portraits, half orange morocco, t. e. g.

12mo.  Paris, Quantin, 1879-84






SECOND DAY'S SALE.

SIZES MIXED.
Lot 301.
B4 avec des Notes, ete. par L. Langlés, 10 vol. and atlas, straight

. & | grained blue moroceo extra, g. e. atlas half morocco, uniform
' Bvo and folio. Paris, 1811

land, from their First Originalls, together with a particular
Deduetion of the seditious Practices of the prime Leaders of the
Covenanters, fine portrait, contemporary olive moroeco gilt, g. e.
with the royal arms on sides gm. folio. R. Young, 1639
303 Charles I. Reliquiae Sacrae Carolinae: the Workes of that Great
Monarch and Glorious Martyr King Charles Ist, portraits, old blue

moroces gilt, g. e. with autograph of Jane Temple on title-page
Hague, Sam Browne, 1648
304 Charles 1. Abregé de la vie et du regne de Charles I, portrait, con-
temporary citron morocco, g. e. Paris, 1664—May (Th.) Historiae
Parliamenti Angliae breviarium, brown moroceo gilt, t. e. g. 1651—
Charles 1. Eikon Basilike. Le Portrait du Roy de la Grand
Bretagne, double frontispiece, red moroceo gilt, g. e. Rouen, 1649—
L’Héritiére de Guyenne, Hotterdam, 1692 ; Histoire de la Con-
spiration faite contre Charles II, ete. Paris, 1685 ; in 1 vol. calf,
with arms and crest on sides and back 12mo. 4 vol.

305 Chatauvillard (Cte. de) Essai sur le Duel, presentation copy to Lovd
Pembroke, calf’ gilt, g. e. Paris, 1836—Mallet (P. H.) Histoire
des Suisses ou Helvétiens, 4 vol. ealf, Genéve, 1803—Joubert
(F. E.) Manuel de I’Amateur d'Estampes, 3 vol. half russia, Paris,
1821 ; ete. Svo. 11 wvel.

306 Chateaubriand. Mémoires d'outre-tombe, 6 vol. calf, Bruzelles,
1849-50—Bazancourt (Bon. de) Cing mois au camp devant Sébas-
topol, calf gilt, g. ¢. Paris, 1855—Meilhac et Halévy. La Belle
Héléne : La Grande Duchesse de Gérolstein, Froufrou, calf gilt,
g. e. Paris, 1870-85 Bro. 8 wol.

307 Chaucer. Canterbury Tales, with an Essay, Notes, and a Glossary,
by T. Tyrwhitt, 5 vol. LARGE PAPER, portrait and plate on india
paper, with an etcking of the latter, morocco extra, g. e. by Clarke
and Bedford 8vo, Pickering, 1822
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Chaucer. Complete Works, edited, from numerous Manuseripts, by
the Rev. W. W. Skeat, 7 vol. facsimile frontispieces, half moroceo
gilt, t. e g. Ben. 1894

Chauncy (Maurice) Historia aliquot Martyrum Anglorum maxime
octodecim Cartusianorum, numerous plates, vellum

. dto. Monstrolii, 1888

[Chenaye (Aubert de La)] Dietionnaire militaire, ou recueil alpha-
bétique de tous les termes propres 4 I'Art de la Guerre, ete. 3 vol.
contemporary citron morocco gilt, g. e. with the arms of Comte
Henri de Calenberg on sides 12mo. Paris, 1745

Chevalier (Claude) Discours philosophique sur les trois principes,
animal, végétal et minéral, ou la suite de la elef qui ouvre les
portes du sanctuaive philosophique, 2 vol. contemporary red
movocen gilt extra, watered silk linings and fly-leaves, g. e with
the arms of Marie Joséphine Louise de Savoie Comtesse de Pro.
wenee on sides, FINE COPY 12mo. Paris, 1784

[Chevigné (Cte. de)] Contes Rémois, FIRST EDITION, brown polished
levant moroceo extra, deep inside borders, watered silk linings and
My-leaves, g. e. by Petit, with the Milbank arms and crest on sides

sm. 8vo. FParis, 1839

Chronicon Nurembergense [auctore Hartmann Schedel], FIRsT EDI-
TioN, lit. goth. complete with the “ De Sarmaecia,” and all the
blank leaves, woodcuts by Wolgemut and Pleydenwurff, first few
. slightly wormed, and folio COXL repairved, half ealf, FINE COPY

Jolio.  Nurembergae, Koberger, 1493

Chronique Anglo-Normandes: Recueil d’estraits et d’éerits relatifs a
I'histoire de Normandie et d’Angleterre pendant les XI° et XII°
Siecles, publié par Francisque-Michel, 3 vol. polisked ecalf gilt
extra, g. e. 8vo. Houen, 1836

Chrysostomus (Dio) Orationes ex ree. J. J. Reiske, 2 vol. russia, g. e.
Lipsiae, 1T98—Novum Testamentum Graece, textum ad fidem
codieum, versionum et patrum recens. et lectionis varietatum adj.
J. J. Griesbach, 2 vol. calf antigue, r.e. 1809 Swo, 4 wol,

Cicero.  Rhetoricorum ad C. Herennium lib. IIII de Inventione
lib. Il de Oratore ad Quintum Fratrem lib. I11, ete. EDITIO ALDINA,
CONTEMPORARY ALDINE BINDING in brown moroceo, elegantly line
tooled, with title M. T. C. DE ORATORE, and motto = Sic sic juvat
ire sub umbras,” on upper cover, the motto repeated on the under
cover, g. and gaufired edges [See PLATE ]

sm. 4to. Venet. in aedibus Aldi, 1521

Cicero. De Officiis libri III; item, De Amicitia; De Sencctute
Paradoxa, et de Somnio Scipionis, cum D). Erasmi, Ph. Mel. ac
B. Latomi annotat. title mounted, old red moroceo gilt, doubls with
red moroceo, gilt borders and joints, g. e. by Padeloup

sm. 8vo, Lugduni, 1551

Cicero. De Officiis ad Mareum Filium : De Amicitia ; Cato Major,
3 vol. frontispieces, old red morocco gilt, g. e\ Lutetiae, J. Barbou,
1758-7T3—Anacreon. Carmina, cum Sapphonis et Aleaei frag-
mentis, calf, Glasguae, Foulis, 1751—Epictetus. Enchiridion, ex,
ed. Jo. Upton accurate expressum, ofd red movoceo pilt, g. e.
(Flasguae, 1751 24mo. D vol.
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319 Cicero. Orationes ; Epistolarum libri XVI ad familiares ; De Officiis ;
ex rec. J. G. Graevii, together 9 vol. frontispieces, old French red
maoraceo gilt extra, g. e. by Derome, FINE SET

Beo. Amstelod. 1687-99

320 Cicero. Epistolarum ad familiares libri XVI edidit et commentario
Anglico illustravit Jo. Ross, 2 vol. LARGE PAPER, fire copy in
contemporary red moroceo gilt extra, inside borders and joints, g. e.
by Hoger Payne 8va, Cantab. 1749

321 Cieero. Opera Omnia quae hactenus excusa sunt, castigatissima nunc
primum in lucem edita (cum notis P. Vietorii), 4 vol. large
printer's device at end of each wvol. title-page of vol. I slightly
repaired, fine copy in French ved morvoceo extra, g. e. by Derome

Jolia.  Venet. in Off. Lucae Ant. Juntae, 1534-37

322 Cicero. Opera, Editio Elzeviriana, 10 vol. wellum, uvncuT (2ome {I.

unopened), fine copy and rare in this state
12mo. Lugd. Bat. ex off. Elzeviriana, 1642

323 Cicero. Opera, cum indicibus et variis lectionibus ; Oliveti Delectus
Commentariorum in M. T. Ciceronis opera omnia ; together 11 vol.
portrait, fine set, in straight grained red morocco extva, gilt lines
on sides, inside borders and joints, g. e. by Roger Payne

4¢0. Oaoniae, 1783-1821

324 Cicero. Opera Omnia ex ree. J. A. Ernesti cum ejusdem notis et
Clave Ciceroniana, 8 vol. LARGE PAPER, porfrait, green morocco
gilt extra, g. e. Boo. 1819

325 Cicero. Aldi Manutii Commentarius in M. Tullii Ciceronis tres
libros de Officiis, ruled throughout, old ved movocco gilt, doubls
with red morocco with gilt border, g. e. by Padeloup

Svo.  Venet. Aldus, 1591

326 Cicero. Nizolius (M.) Lexicon Ciceronianum ex rec. Alex. Scoti, ace.
Phrases et formulae linguae Latinae ex commentariis 8. Doleti,
3 vol. LARGE FAPER, white calf gilt, g. e. roy. Bvo. 1820

327 Clarendon (Edward, Earl of) Religion and Policy,...with a Survey of
the Power and Juriadietion of the Pope, 2 vol. LARGE PAPER, por-
trait, erimson moroceo gilt, g. e. with the arms of the University of
Oxford on the sides super tmp. 8vo, Oxford, 1811

328 Clarendon (Edward, Earl of) History of the Rebellion and Civil Wars
in England, and Life of Clarendon, new edition, with all the sup-
pressed passages, and notes of Bp. Warburton, together 9 vol.
LARGE PAPER, green moroceo extra, g. e. by Mackenzie and Riviere

roy. Beo. Oaford, 1826-27

329 Claude Lorraine. Liber Studiorum, by F. C. Lewis, engraved from
the Drawings in the British Museum, 100 fine plates, half red
moroceo gilt, g. e. roy. folio, 1840

330 Clandianus. Opera quae extant. Nie. Heinsius recensuit ac notas
addidit : accedunt quaedam hactenus non edita, engraved title, red
riled, red moroceo, g. e. by IRoger Payne, fine large copy from
Thomas Amyot's collection

12mo. Lugd. Bat. ex officina Elzeviriana, 1650
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Claudianus. Opera omnia, ex rec. et cum notis Nie, Heinsii; ace.
selecta variorum commentaria accur. C. Schevelio, 3 vol. frontis-
piece, ved morocee gilt, g. e. by Derome, Amstelod. ex off. Elzevir-
iana, 1665—Severus (8.) Opera omnia, cum lectissimis commen-
tariis ace. G. Homio, 2 vol. frontispicce, red moroceos gilt, g. e. by
Derome, Amstelod. apud Elzevirios, 1665 Bva, 5 wvol.

Claudianus. Opera omnia, ¢um notis variorum ed. N. Heinsii et P.
Burmanni Secundi, LARGE PAPER, red morocco gilt extra, g. e. by
Stamper ; from the Duke of Grafton’s library with his signature
on title-page 4to.  Amstelaed. 1760

Clef d'amour (La) publié d’aprés un Manuserit du XIV siécle par
Edwin Tross, avee une Introduction et des Remarques par H.
Michelant, LIMITED EDITION of 222 eopies, blue levant morocco gilt
extra, g. e. by J. Larkins sm. Svo. Lyon, P. Perrin, 1866

Clementis Alexandrini Opera quae extant, rec. et illust. per Jo. Pot-
terum, 2 vol. vignette on titles, contemparary red morocco gilt, g. e.
with the crest of the Prince de Soubize on backs jolio. Ozon. 1715

Clemens Romanus. Ad Corinthios Epistolae duae, cum notis variornm
ed. H. Wotton, LARGE PAPER, blue moroceo, g. e. Cantab. 1718—
Aleiphron. Epistolae, Gr. et Lat. ad edit. S. Bergleri, LARGE THICK
PAPER, kalf morocco, t. e. [ Traj. ad Rhenuwm, 1791 — Terentius.
Lom{mrimc 86X, nﬂtm variorum ed. C. bﬂhrevehu engraved title-
page, old red morocco gilt, g. e. Lugd. Bat. 1669 ; ete. 8ve. 4 vol.

Clermont (Lord Thos.) History of the Family of Fnrtescue in all its
Branches, second edition, portrait and plates, roxburghe

roy. 4to. 1880

Cockerell (C. R.) The Temples of Jupiter Panhellenius at Aegina and
of Apollo Epicurius at Bassae near Phigaleia in Areadia, numerous
plates, half brown moraceo gilt extra, £ e. g.

roy. folio. Weale, 1860

Cocks (Ch.) Bordeaux et ses vins classés par ordre de mérite, numerous
illustrations, calf gilt, g. . Paris, 1874 — Coulisses (Les) du
Boulangisme, avee une préface de Mermeix, kalf’ red moroceo gilt,
£ e g, b, 1890—Vidal-Lablache. La Tcrm half’ calf gilt, t. e. g.
ib. 1891 sm. Bvo. 3 vol.

Codronchus (B.) De annis elimaetericis; nec non de ratione vitandi
eorum pericula, itemque de modis vitam producendi, old calf, with
the arms of J. A. de Thou and Gasparde de la Chastre on sides
(brofen) 12mo.  Coloniee, M. Smitz, 1623

Cohen (H.) Guide de I'amateur de livres & gravures du XVIII siéele,
cinquieme édition revue, corrigée et emmdémhiemem :mgmentén
par le Baron Roger Portalis, one of 100 copies “ sur papier de Hol-
lande,” red morocco gilt extra, deep inside borders, g.e. by J.

L ins 8ve. Paris, 1886

Cohen (H.) Guide de 'amateur de livres a gravares du XVIII sitele,
revue, corrigée et considérablement angmentéde par Le Baron Roger
Portalis, blue moroceo, g. e. roy. 8vo. ib. 1886

Colchester (Lord) Diary and Correspondence, edited by his son, 3 vol.
partrait, calf gilt, m. e. 8rvo. 1861
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346

347

348

349

360

353

Coleridge (S. T.) The Fall of Robespierre: an Historic Drama, FIRST
EDITION, with the leaf " Proposals for publishing by subscription,
Imitations from the Modern Latin Poets,” Cambridge, 1794—
Remorse: a Tragedy, in five acts, FIRST EDITION, $itle stained, 1813;
and another piece, half calf Sva. in 1 vol,

Coleridge (8. T.) Literary Remains, collected and edited by H. N.
Coleridge, 4 vol. FIRST EDITION, calf extra, g. e. by H. Stamper
Bvo. Pickering, 1836
Collection compléte des Mémoires relatifs i 'histoire de France, depuis
le régne de Philippe Aunguste, jusqu'au commencement du dix-
septiéme sitele; avec des notices sur chaque auteur, et des observa-
tions sur chague ouvrage par M. Petitot, First Series, 52 vol. Paris,
1819-26—Collection, ete. depuis I'avénement de Henri IV, jusqua
la paix de Paris conclue en 1763, avee des notices, ete. par M.
Petitot et M. Monmerqué, Second Series, 79 vol. Paris, 1820-29 ;
together 131 wvol. uniformiy bound in calf, r. e. Heo

Collection de Petits Classiques Francois, 9 vol. (wanting Fables de
Fendlon), half russia, t. e. g. 12mo.  Paris, Delangle, 1826
*¢* Limited to an edition of 500 copies.

Collection des Chroniques nationales francaises, écrites en langue vul-
gaire du treizieme an seiziébme siécle, avee notes et eclaircissements
par J. A. Buchon, 47 vol. calf Paris, Verditre et Carez, 1826-28

Collection des Mémoires relatifs & 'histoire de France depuis la fon-
dation de la monarchie francaise jusqu'au 13 siécle, avee une intro-
duction des supplémens, des notices et des notes, par M. Guizot,

31 vol. ealf 8vo. Paris, Briere, 1823-35
Collection du Bibliophile Francais, 12 vol. frontispieces, red moroceo,
dentelle borders, g. e. 12mo. Paris, 1864-69

*e«* A series of lives of celebrated French authors, whose misfortunes
were greater than their appreciation by the public while living.
Among others may be mentioned Rouget de Lisle, Gerard de Nerval,
Henry Murger, Alfred de Vigny, ete.

Collection Silvestre. Reprints in Facsimile of scarce French Poems
and Romances of the XV and XVI Centuries, black [etter, with all
the original woodeuts, ete. 8 vol. Blue moroeco gilt extra, contents
lettered on front covers, g. e. by Riviere sm. post Bvo

Paris, Silvestre (de Pimprimerie de Crapelet), 1838-58

Collier (Jeremy) Ecclesiastical History of Great Britain, edited, with
a Life of the author, by F. Barham, 9 vol. calf, m.e. 8ve. 1840

Collier (J. Payne) A Bibliographical and Critical Account of the Rarest
Books in the English Language, alphabetically arranged, 2 vol. calf
extra, g. e. by J. Larkins 8vo. 1865

Collin. Vie de la vénérable servante de I¥eu, Marie Lumague, Institu-
trice des filles de la Providence, contemporary French red morocen
gilt extra, g. e. with the arms of Louis Philippe Due d'Orlsans on
sides 12mo. Paris, 1744
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361

362

363

a64

365

Collingwood (W. G.) Life and Work of John Ruskin, 2 vol. with por-
traits and other illustrations, one of 320 nuwmbered and signed
copies, on Arnold's hand-made paper, hall® wyellow moroceo gilt,
wuncut, t.e g. 4¢0. 1893

Colonna (Vittoria) Rime, corrette su i testi a penna e publicate con la
vita della medesima dal Cavaliere Pietro Ercole Visconti, LARGE
VELLUM PAPER, brown levant moroceo gilt extra, g. e, by I, Bedford

roir. Bro,  Homa, 1840

Coaeer (Dr. Tro.) Short Discourses upon the Whole Common Prayer,
JSolding plate, contemporary English red wmoroceo, back and sides
covered with vich gilt ornaments of fruits and fowers, with devices
aof crescents and stars, and date in a square tablet in centres, 1684,
A FINE AND WELL-PRESERVED SPECIMEN (see PLATE), presented
to Francis Billers by his sister Ann Ludlam

Bva. 8. Royeroft, 1684

Commines (Philippe de) Mémoires, engraved title, French red moroceo
gilt, g. e. with “ M, Le Bailly de Bretewil” stamped on_front cover,
RARE 12mo. Leide, chez les Klzeviers, 1648

Commines (Ph.de) Mémoires, oli 'on trouve 'histoire des roisde France
Lonis XI et Charles VIII, avec des notes par Lenglet du Fresnoy,
4 vol. LARGE PAPER, numerous fine portraits, old mottled calf, with
arms o sides dto. Paris, 1747

Commune. Pére Duchéne (La République on la mort), nos, 1-68

Buo. ih, 1871
*«" Scarce run of this Revolutionary periodical.

Constant (Benj.) Adolphe: préface de A. J. Pons, portrait and illus-
trations, blue moroceo gilt extra, g. e. Paris, Quantin, 1878—
Prévost (Abbé) Manon Lescaut, préface de M. de Lescune, no. 21
af 100 copies on Japanese paper, portrait and plates by Lalauze,
half violet moroceo gilt, t. e. g. Paris, 1879—Allut (P.) Les Routiers
au XIV sitele; Les Tard-Venus et la Bataille de Brignais, half
maraceo gilt, ¢ e. g. Lyon, 1859 sm. Svo. 3 vel.

Contes et Nouvelles en vers, par J. de Lafontaine, Voltaire, Vergier,
Séneed, Perrault, Monerif, Ducerceau, Grécourt, Anterean, Saint-
Lambert, Champfort, Piron, Dorat, La Monnoye, et Francois de
Neufchatean, 4 vol. portrait and numerous vignettes, contemporary
straight grained red moroceo, g. e, FINE COPY

12mo. Londres, Paris, 1TT8

Cooke (W, B. and G.) Views on the Thames, 75 open-letter proaf plates

on india paper, dark green morocco, gilt borders on the sides, g. e.
Jolio. 1822

Corneille (Pierre) Théitre, avec des commentaires (par Voltaire),
12 vol. numerous fine plates by Gravelot, contemporary French red
morocco gilt extra, g. e. by Derome, FINE SET Bvo. (Giéndve), 1764

Corneille (P.) Théitre choisi, 2 vol. contemporary French red moroceo
gilt extra, g. e. by Derome ito. Paris, 1783

Corneille (P.) Oeuvres, avec les notes de tous les commentateurs,
12 vol. * papier de Hollande,” original boards, uncut

= Paris, Techener, 1854-55
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367

368

S

370
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376
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Melchior Inchofer, Jesuite, avee des remarques, red moroceo gilt,
g. e. Amsterdam, 1721 —Jouvenei (J.) Recueil de piéces touchant
'histoire de la Compagnie de Jésus, contemporary red morocco gilt,
g. e. by Dervonie, Litge, 1T16—Sur la destruction des Jesuites en
France, red moroceo (Brand Hollis), 1765 12mo. 3 wvol.

Costello (L. 8.) Specimens of the Early Poetry of France, from the
time of the Troubadours and Trouveres to the reign of Henry IV,
plates, tlluminated in gold and colowrs, orange morocco extra, g. e.
by . Larkins s, Bvo,  Pickering, 1835

Cour (La) de St. Germain, ou les intrigues galantes du Roy et de la
Reine d'Angleterre depuis leur séjour en France, frontispiece, green
movocco gilt, inside borders, g. e. by Duru, RARE

12mo.  St. Germain, 1695

Court Baron. Modus Tenendi curiam Baronis, woodent title, black
letter, a single wormbole throughout, brown moroceo, tooled sides, r. e.
Londini, T. Bertheleti, 1544

Cowley (Abraham) Works, with those printed in his younger years,
2 vol. in 1, portrait by Faithorne, and plates, old red movoceo,
Harleian panelled sides, g. e. (some I stained ) Jolio. 1688-9
Cowper (Wm.) Life and Posthumous Writings, by Wm. Hayley, 3 vol.
portraits and plates by W, Blake, ete. straight-grained red moroceo,

i, & dto. Chichester, 1803-4
Cowper (Wm.) Poetical Works, 2 vol. portrait, ved morocco ertra,
a. e Boo. Pickering, 1843

Cox (R.) Hibernia Anglicana, or the History of Ireland from the Con-
quest thereof by the English to this Present Time, 2 vol. LARGE
PAPER, froutispiece by K. White, old calf gilt

Jolio.  J. Watts, 1689-90

Crawiford (Earl of, Lord Lindsay, ete.) The Earldom of Mar, in Sun-
shine and in Shade, during 500 years, 2 vol. eriginal cloth, 1882 —
Russell (J.) The Haigs of Bernersyde : a Family History, illustra-
tions, half movoeco gilt, t. e. g. 1881 S, (3)

Crébillon (P. J. de) Oeuvres, 2 vol. LARGE PAPER, portrait, and plates
by Moreaw le jeune, proofs before letters, red wmorocco gilt extra,
g. e Bvo. Paris, Henoward, 1818
Cromek (R. H.) Remains of Nithsdale and Galloway Song, title
stained, 1810—[Derby (Earl of)] Trauslations of Poems, Ancient
and Modern, not published, only a small number printed, presenta-
tion copy to the Countess of Jersey, with autograph letter inserted,
1862 ; biue moroceo extra, g. e. by J. Larkins Bvo. (2)

Cunningham (John) Poems, chiefly Pastoral, frontispiece, russia, g. e.
by Derome le jeune, with his ticket, Neweastle, 1766—Comedies of
Aristophanes, by T. Mitchell, 2 vol. Spanish calf gilt, g. e. 1820 ;
and others Svo. (5)

Curtius Rufus (Quintus) Historiarum libri, aceuratissime editi, fron-
tizpicce and map, old calf gilt, with aring on sides
12mo. Lugd. Bat. ex off, Elzeviviana, 1633
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Cust (Lionel) Description of the Sketch-book by Sir Anthony Van
Dyck, used by him in Italy, 1621-1627, and preserved in the Col-
lection of the Duke of Devonshire, K.G. at Chataworth, plates

roy. 4to.  Rell, 1902

D'Achery (L.) Spicilegium, sive collectio veterum aliquot seriptorum
qui in Galliae bibliothecis delituerant; nova editio priori aceuratior
et infinitis prope mendis ad fidem MSS. cod. quorum varias lee-
tiones 8. Baluze ac R. P. Edm. Martene collegerunt, expurg. per
Lud. Fr. Jos. De La Barre, 3 vol. red morocco gilt, g. e. with arms
and monogram of Theodore Williams on sides, FINE COPY

folio. Paris. 1723

Dalyell (J. G&.) The Darker Superstitions of Scotland, calf gilt, g. e.
by J. Larkins, 1835—Collet (S.) Relics of Literature, calf gilt,
g. e. by Riviere, 1823—S8tanhope (Earl) Miscellanies, calf gilt, g. e.
by J. Lavkins, 1563 Bvo. (3)

Danet (P.) Dictionarium Novum Latinum et Gallieum, rufed through-
out, old French red moroeco extra, deep gold borders, g. e. with
the arms of Louis de France, Dauphin (son of Louis X'V ), on sides

4to. Paris. A. Pralard, 1673

Daniel (Rev. Wm. B.) Rural Sports, with Supplement, 4 vol. LARGE
PAPER, call 4to. 1805-13

Dante. Le terze rime di Dante, L'Inferno, el Purgatorio el Paradiso,
red movoceo gilt extra, g. e. by Trawtz Bauzonnet, rare

sm. Bvo, Venetiis, in aedib., Aldi accuratissime, men. Aug. 1502
& A fine large copy of the first impressions, without the anchor on
the verso of the last leaf.

Dante Alighieri. La divina Commedia, novamente eorretta spiegata e
difera da F. B. L. M. C. 3 vol. engraved titles, straight-grained blue
movoceo gilt, g. €. FINE COPY dto. Homa, 1791

Dante Alighieri. L’'Enfer, traduction Francaise de Pier Angelo Fio-
rentino aceompagnée du texte italien : Il Purgatorio e il Paradiso,
3 vol. plates by G. Dové, dark red moroceo gilt extra, deep inside
borders, g. e. by Holloway Jolio.  Paris, 1862-68
Dante Alighieri. Divine Comedy, translated by H. W. Longfellow,
3 vol. half bound, t. e, g. dto. 1867

Daru (P.) Histoire de la Reépublique de Venise, 8 vol. LARGE DUTCH
PAPER, halfl calf, rubled, uncut 8vo. Paris, Didot, 1821
Darwin (C.) Origin of Species, green moroceo, g. e, by J. Larkins, 1860
—Sinelair (J.) History of the Devon Breed of Cattle, illustrated,
half moroeco, t. e. g. 1893—The Dog, by * Idstone,” engravings,
calf gilt, g. e. by J. Larkins, n. d. ; and others am. Bvo. (8}
Diandet (A.) Port Taraseon : Derniéres aventures de l'illustre Tartarin,
numerons illustrations, half green morocco extra, red inlays on
back, t. e. g. by Ally Bvo. Paris, 1890

D’Aumale (M. Le Due) Histoire des Princes de Condé, pendant les

XVI et XVII siceles, vol. I-11, portraits, blue morocco gilt extra,

g. e. with flewrs-de-lys at eack corner and on back, and the arms of

Baron Heath on sides Bva, b, 1863
*.* Presentation copy from the author.

D3
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David (Joan.) Duodecim Speeula, Deum aliquando videre desiderandi
concinnata, illustrations by Th. Gallus, inscriptions on  title,
straight-grained blue moroceo gilt, vellum fly-leaves, g. e, by Simier

Seo,  Awntverpiae, ex Officina Plantiniana, 1610

Davies (E.) Celtic Researches, on the Origin, Traditions and Language

of the Ancient Britons, plates, calf extra, g. ¢. by H. Stamper
roy. 8va. 1804

Davies (E.) Mythology and Rites of the British Druids, ascertained hy

National Documents, with Appendix, ete. frontispiece, ealf ertra,

a. e. by H. Stamper roy. Bvo. 1809
Davila (H. C.) Historia delle guerre ecivili di Francia, 2 vol. smooth
blue maroceo gilt, g. e dta. Londra, 1755

[Davity (Pierre)] Nouveau Théitre du Monde, contemporary French
red moroceo gilt ectra, g. e with the arms of Nicolas Fouguet,
" Nurintendant des finanees,” on sides Jolio.  Paris, 1661

De Belley (J. P. E. de) Le Cléoreste : Histoire Francoise Espagnolle,
2 vol. engraved titles (cut), red moroceo gilt extra, g. e. by Deromne,
with the arms of Jeanne Baptiste d’ Albert de Luynes, Comtesse de
Verrue, on sides 12mo, Lyon, 1626

Decker (T.) The Gull's Hornbook, imprinted at London for R. 8. 1609,
a new edition, edited by Dr. Nott, half erimson moroeco gilt, ¢. e. g.
limited issue dta.  Bristol, J. M. Guteh, 1812

Deeloux et Doury. Histoire Archéologique, Deseriptive et Graphique
de la Sainte-Chapelle du Palais, fine plates in gold and colowrs,
half ved moroceo, t. e. g. Jolio.  Paris, A. Movel, 1865

Defoe (1).) La vie et les aventures de Robinson Crusoce ; traduction
revie et corrigée sur la belle édition donnée par Stockdale en 1790,
angmentée de la vie de V'auteur, 3 vol. LARGE PAPER, with proof
impressions on india paper of Stothard’s plates (instead of those
engraved by Delignon), dark ved moroceo gilt extra, gilt panels
and borders, g. e. with the arms of the Duchesse de Berry on sides,
FINE COPY 8vo. Pariz, H. Verdiére, 1800

De la Cuisse (Sieur) Le Répertoire des bals, on théorie-pratique des
contredanses déerites d'une maniére aisée avec des Figures demon-
stratives pour les pouvoir danser facilement, auxquelles on 4 ajouté
les airs notés, 4 vol. engraved throughout, fine plates, contemporary
red moroceo gilt, g. ¢, RARE gvo. th. 1762

Delavigne (C.) Théitre, 2 vol. plates on india paper, and vignettes,
straight-grained green morvocco gilt, g. e. by Armstrong
8po, b, 1826
Delepierre (Octave) Macaronéana Andra, overum nouveaux mélanges
de littérature Maearonique, one of 250 copiez, 1862 ;: La Parodie
chez les Grees, chez les Romains et chez les modernes, 1870 ; Le
Livre des Visions, on l'enfer at le ciel déerits par ceux qui les ont
vus, one of 25 copies, n. d.—Beckford (P.) Vathek, avec préface
par 8. Mallarmé, no. T8 of 220 copies, limp vellum, Paris, 1876
sm. 4to. 4 vol,
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Delille (Abbé) Les Jardins, ou l'art dembelliv les paysages: Poiéme,
blue moroceo gilt extra, elegantly tooled back and borders, g. e
Londres, 1801—La Rochefoucauld. Maximes et reflexions morales,
green moroceo gilt, g. e. Parme, 1811 4to. 2 wvol.

Demosthenes et Aeschines. Orationes, ace. Interpretatio et notae,
2 vol. LARGE PAPER, condemporary red moroceo gilt, g. e, with the
arms of Trinity College, Dublin, on front covers, Dublinii, 1754—
Théophrastus, Caracteres, Gr. et Lat. cum notis variorum: Graeca
cum vetustizs, M58, collata recens. et notas adjecit Pet. Needham,
LARGE PAPER, brown moroceo, g. e, by C. Smith, Cantab, 1712

Bro. 3wl

Demosthenes et Aeschines. Opera, Gr. et Lat. edid. J. Taylor, 2 vol.
movoceo, . €. Cantab. 1769—Velleius Patereulus, quae supersunt,
ed. T. Hearne, LARGE PAPER, green moroceo gilt, g, e. Oxon. 1711 —
Philostratus. Heroica, Gr. et Lat. ree. J. Fr. Boissonade, moroceo,
g. e. Pariz. 1806 ; cte. Bra., 6 vol.

Demosthenes et Aeschines. Opera omnia, Gr. et Lat. ed. A. Auger
et J. Taylor, 3 vol. LARGE PAPER, red moroceo, elegantly blind and
gilt tooled sides, full gilt back, deep inside borders, morocen joints,
g. e. by foger Payne, VINE sET  4to, Paris and Cambridge, 1790

+° A made-up edition, vol. I, edited by Auger, being all that was
published, and vol, IL-III being the only two of a suggested edition
of 5 vol. edited by J. Taylor.

Dempster (T.) De Etruria Regali libri VII, curante Th. Coke, 2 vol. et
ad Monumenta Etrusca addita Explicationes et Conjecturae, a
P. Bonarota, 3 vol. in 2, nuinerous plates, contemporary red mo-
roceo gilt evtra, g. e. by Derome sm. folio. Florent. 1723-4

Denison (Archdeacon) Notes of my Life [1805-1878], FirsT and second
editions, 1878 —Fifty Years at Fast Brent : Letters [1845-1896],
portrait and illustrations, 1902 ; ealf extra, g. e. by J. Larkins,
uniform Bro. (3)

Des Periers (Bonaventure) Oeuvres Francaises, revues sur les éditions
originales et annotées par Louis Lacour, 2 vol. china paper, smoath
red polished levant morocco gilt extra, deep inside borders, t. e. g.
by Lovtic 12mo. Pavis, P. Jannet, 1856

[ D'Huisson {Baron)] Histoire des Conelaves depuis Clement V, jusqu’a
preésent, 2 vol, frontispiece and large folding plate, calf gilt, with
the avms of Count Hoym on sides 12mo. Cologne, 1703

Dickens (Charles) Posthumous Papers of the Pickwick Club, FirsT
EDITION, with 43 illustrations by B. Seymour and Phiz, including
the two plates by K. W, Buss, calf extra, g. ¢. by J. Larkins

8ve. 1837

Dickens (C.) Nicholas Nickleby, portrait, and illustrations by Phiz,
1839 —Martin Chuzzlewit, illustrations by Phiz, 1844 ; FIRST
EDITIONS, moroceo, g. e.—Edwin Drood, portrait, and illustrations
by 8. L, Fildes, half moroceo, t. e. g. 1870 Bea. (3)

Dickens (C.) Barnaby Rudge and the Old Curiosity Shop, 2 vol. with
tllustrations by G. Cattermole and H. K. Browne, green morvoceo,
7. & rogr. Bro. 1841
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Dickens (C.) American Notes for General Cirenlation, 2 vol. second
edition, 1842—Hope (A.) The Prisoner of Zenda, n. d.—Guy
Livingstone, 1858 ; calf gilt, g. e. by J. Larkins ; and others

8vo and sm. 8vo. (12)

Dickens (C.) David Copperfield, FIRST EDITION, with illustrations by

H. K. Browne, calf extra, g. e. by J. Larkins Bvo. 1850
Dickens (C.) Little Dorrit, FIRST EDITION, with illustrations by H. K.
Browne, call extra, g. e. by De Coverly 8vo. 1857

Dictionnaire de I'Académie Francoise, 2 vol. contemporary French
alive morocco gilt, g. e. with the arms of Princess Victoire-Louise-
Marie Thérése on sides Jolio.  Paris, 1740

Dictionnaire des Proverbes Dancis, traduits en Francais (in Danish
and French), olive moroceo gilt extra, g. e. RARE

sm. 4to. Copenkague, 1757

Dio Cassius. Historiae Romanae quae supersunt, cum annotationibus
Henriei Valesii, Jo. Alb. Fabricii ac paucis aliorum : graeea ex
codicibus MBS, et fragmentis supplevit, emendavit, lat. versionem
Xylandro-Launclavianam limavit, varias lectiones notas doctorum
et suas cum apparatu et indicibus adjecit H. S. Reimarus, 2 vol.
fine portraits, contemporary dark blue morocco gilt, g. e.

Solio,  Hamburgi, 1750-52

Diodorus Sienlus.  Bibliothecae Historieae libri qui supersunt, Gr. et
Lat. interp. L. Ehodomano, ad fidem MSS. reeens. P. Wesselingius,
2 vol. frontispiece and vignettes, fine portrait inserted, red moroceo
qilt extra, deep inside borders, g. e. by J. Clarke

Jolia.  Amstelod. 1746

Dionysius Halicarnassensis, Antiquitatum Romanarum libri quotquot
supersunt, Gr. et Lat. (ed. J. Hudsoni), 2 vol. LARGE PAPER, vig-
nette on titles, contemporary red morocco gilt, g. e. FINE COPY

Jolio. Oron. 1704

Dircks (H.) The Life and Times and Seientific Labours of the Second
Marquis of Worcester to which is added his Century of Inventions,
LARGE PAPER, one of only 30 copies printed, proof plates on india
paper, hall’ moroceo, g. t. uncut imp. Sve.  Quariteh, 1865

Disraeli (B.) Vivian Grey, 5 vol. ealf, 1826—Brougham (Lord) Albert
Lunel, 3 vol. kalf moreces, 1844—Marryat (Capt.) Mr. Midshipman
Easy, 3 vol. kalf calf gilt, 1836 ; and others Svo. (1R)

D'Israeli (Isaac) The Genius of Judaism, FIRST EDITION, half meoroceo,
g. t. uncut, 1833—Coleridge (5. T.) Osorio, a Tragedy, LARGE
PAPER, only 100 copies printed, half’ morocco gilt, g. t. uncut,

. Pearson, 1873—Scott (Sir W.) Sir Tristram, a Metrical
Romance, ealf, m. e. Edinb. 1804 3 val.

Diurnal du Bréviaire Romain, suivant la réformation du saint Concile
de Trent, imprimé par le commandement du 8. Pape Pii V, reva
et corrigé par le Pape Clément VIII et par le Pape Urbain VIII,
contemporary French red moroceo gilt, g. e. with arms on sides

4to. Paris, 1774

Daodsley (R.) The Oeeonomy of Human Life, LARGEST PAPER, one of
only 25 copies printed, beautifully illustrated with plates in the
text, after Harding by Gardiner, blue morocco, g. e.  tmp. 8vo, 1795
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Dodsley (R.) Seleet Collection of Old English Plays, fourth edition,
now first chronologically arranged, revised, with the Notes of all
the Commentators, ete. by W. C. Hazlitt, 15 vol. LARGE PAPER,
half moroceo gilt, uncut, t. e. g. Huo, lBJHr

Domesday Book, seu Liber Censualis Willelmi Primi Regis Angliae,
inter Archivos Regni in Domo Capitulari Westmonasterii Asser-
vatus, cum additamenta et indice (with the extra leaf to the Exon
Domesday, p. *326, *327, v. 4), 4 vol. printed titles to each, russia

gilt extra, g. e. by F. Bedford, FINE cory Jolio. 1783-1816
Donaldson (Prof. G.) British Agrieulture : Cultivation of Land, Man-
agement of Crops, ete. numerous illustrations 4to. 1860

Dondé (A.) Les Figures et I'abbregé de la vie, de la mort et des
miracles de Saint Francois de Paule, instituteur et fondateur de
Pordre des Minimes, numerous plates, contemporary red morocco
gilt, gilt panel on sides, g. e. fulio. Paris, 1671

Doran (Dr.) Aunals of the English Stage, from Thomas Betterton to
Edmund Kean, edited by R. W. Lowe, 3 vol. LARGE PAPER, with
the portraits in n’h‘phcutr Japanese qu:i plate paper, india proofs,
and wood engravings, half movocco gilt, g. e. limited issue

imp. Sve. 1888

Douglas (Gavin, Biskop of Dunkeld) Poetical Works, 4 vol. ane of 50
numbered copies, illustrations and facsimiles, half crimson moroceo
gilt, t. e. g. ray. Bvo. 1874

Drama. Les souvenirs et les regrets du vieil amateur dramatique, ou
lettres d'un Onele & son Neveu sur l'ancien Théitre Francais,
coloured plates of celebrated actors in costume, red moreeco gilt, g. ¢.
by Levasseur 13mo. Paris, 1829

Drummond of Hawthornden (W.) Poems, portrait, 1791—Milton (J.)
Paradise Lost and Regained, 2 vol. portrait and frontispiece,
1751, 43—Donne (John) Poems (no portrait), 1719—Lamb (Sir
J. B.) Birth and Triuvmph of Love, engravings, with borders, 1823 ;
and others, all in movocco gilt, g. e. am. 8vo, (9)

Dryden (John) Poetical Works, with Notes, porfrait and vignette,
crimson morocco extra, g. . by Capé roy. 8vo.  Mozon, 1851

Du Barri (Mme. la Comtesse) Mémoires, 6 vol. porfrait, mottled calf
gilt 8ve. Pariz, 1829-30

Du Cercean, Conjuration de Nicolas Gabrini, dit de Rienzi, tyran de
Rome en 1347, 3 vol. red morocca gilt extra, watered silk linings
and fly-leaves, g. e. 13ma. b, 1797

Dingdale (Sir Wm.)} Monasticon Anglicanum per Rogerum Dodsworth
et Gulielmum Dugdale, 3 vol. in 5, numerous plates, russia gilt,
g. e. s fulio. 1655-T3

Dugdale (Sir Wm.) Baronage of England, or an Historical Account of
the Lives and most memorable Actions of Our English Nobility,
2 vol. LARGE PAPER, straight-grained blue moroceo extra, deep inside
borders and joints, g. e. by Roger Payne Jolio. 1675

Dugdale (Sir Wm.) A Short View of the late Troubles in England,
LARGE PAPER, old calf, m. e. Julio.  Oxford, 1681
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442 [Du Laurent] Le Compére Mathien, ou les bigarrures de lesprit
humain, 4 vol. plates, Malthe, I.rSr Clmdmlu'a de La Clos. Les
Liaisons Dangereuses, 4 vol. in 2, Gmew 1782 ; Vergies. Oeuvres,
3 vol. port: ait, Londres, 1780 ; Piron {A,'l Ueuneq choisies, 3 vol.
portrait, Londres, 1782 ; ete. together 27 vol. uniform m{;
12mo. Cazin, etec.
443  Dupuy (P.) Histoire de laCondamnation des Templiers, celle du Schisme
des Papes tenant le Siége en Avignon et quelques Procés criminels,
2 vol. portraits, contemporary French ved movoceo gilt, g. ¢. RARE
12ma.  Brusselle, 1713
444 Durer. La Vie de la Sainte Vierge Marié, en vingt gravures sur bois
par Albert Durer, Nuremberg anno 1511, déerite en vers Lating
par Chelidonius ; reproduction, procédé de P. W. Van de Weijer,
avec une introduction de Ch. Ruelens, fine plates, kalf vellum gilt,
T, 8. Ato, Utrecht, n. d.
445 Durfey (T.) New U];Et‘a‘; with Comical Stories and Poems, never
before printed, blue morocco, g. e. 1721—Ramsay (Allan) Tea-Table
Miscellany, 4 vol. in 1, portrait, calf, 1763 8ro. (2)
446 Duray (V.) History of Rome and the Roman People from its origin to
the establishment of the Christian Empire, edited by J. P. Mahaftfy,
6 vol. numerous colowred maps, and iflustrations, half dark blue
maroceo gilt, €. e g. 1o, 1883-86
447 DFUssieux. Le Décaméron Francois, 2 vol. awmerous plates and
vigmettes, eontemporary French moroceo gilt extra, g. v.
Bvo, Paris, 1775
448  Duvaux (Lazare, Marchand-Bijoutier Ordinaive du Roy) Livre Journal
de, 1748-1758, précédé d'une étude sur le gout et sur le commerce
des objets d’art an milien du XVIII® siéele, et acecompagné d'une
table alphabétique des noms d’hommes, de lieux et d'objets men-
tionnés dans le journal et dans U'introduction, 2 vol. ane af 30 eopies
an large Holland paper, blue levant moroeeo, deep inside borders,
a. e. by Chambolle- Duwru
4ta.  Pariz, Sociéte des Dibliopkiles Frangois, 1873
449  Earle (J.) Microcosmography, edited by P. Bliss, erimson wmoroeco
extra, g.e. by Wright, 1811—Palgrave (Sir F.) The Merchant and
the Friar, calf, g. e. 1837—Another edition, ealf® gilt, g. e. by
J. Larkinzs, 1844 ;: and others sm. 8vo. (D)
450 Earlom (R.) and C. Turner. Portraits of Characters Illustrious in
British History, engraved in mezzotinto, from Original Pictures,
Miniatures, ete. 2 vol. in 1, 100 fine portraits, proofs, a few spotted,
kall” movoceo gilt, g. e. dto. S, Woodlbura, 1810, ete.
451 Earlom (R.) Ch. Turner and R. Dunkarton. Fifteen Splendid Por-
traits of Royal Personages, fine émpressions, straight grained blue
moreceo, . €. roy. folio. 1810
452 Early English Prose Romances, with Introductions, edited by W. J.
Thoms, second edition, enlarged, 3 vol. LARGE PAPER, one of 50
capies, kall bownd, uncut Bro. 1858
453  Eeclesiastical Chroniele of Secotland ;: Seotichronicon and Monasticon,
edited by the Rev. J. F. 8. Gordon, 3 vol. portraits and illustra-
tioms, half bound dto,  Glasgow, 1867
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Edgeworth (Miss) Essay on Irish Bulls, 1803—De Quineey (T.)
Confessions of an English Opium-Eater, portrait, 1862—Seott (.I.)
Tales from the Arabic and Persian, 1800—Pigott (G.) Manual of
Seandinavian Mythology, 1839 ; ecalf gilt Boo, (4)

Edits. Declarations et Arrests concernans la rvéligion P. réformée,
1662-1751, précédés de 'édit de Nantes, half moroceo extra, t. e. .
by Alla 8vo. Paris, 1885
Edward VI. His own Arguments against the Pope's Supremacy, fine
portrait, old red wmoroceo gilt, g. e. 1682—Morland (S.) A New
and most useful Instrument for addition and substraction of
Pounds, Shillings, ete. portrait and diagrams, old blwe moroces,
¢. ¢. 1673—Collection of the Several Statutes and Parts of Statutes
now in force, relating to High Treason, and Misprizion of High
Treason, old blue moroceo gilt, g. e. voyal arms on sides, 1709—
L'Estrange (H.) The Justice's Law, old red smoroceo gilt, g. . 1720
12mo. 4 vol.
Egan (P.) Finish to the Adventures of Tom, Jerry and Logic, eoloured
plates by B. Cruikshank, roxvburghe Reeves & Twrner, 1887
Elenchus Motuum nuperorum in Anglia, simul ac Juris Regii et
Parliamentarii brevis enarratio, esnfemporary ealf, the sides and
back covered with fleur-delys, g. e. 12mo. Lutet. Paris. 1649
Elite de Poésies Fugitives, 5 vol. green morocco gilt, g. e. by Derome,
vol. LI with the arms of Béatriax de Chotseul Stainville, Duchesse

de Gramant, on sides, vol. TV-V not quite uniform
12mo.  Londres ( Paris), 1764-70
Elizabeth (Princess, Daughter of K. George I1I) A Series of Etchings,
representing the Power and Progress of Genius, 21 efehings, yellow
moroces gilt extra, erowned E at each corner and on back, g. e. by
S Wright rou. folio,  privately printed, 1506

*+* Presentation copy from Prineess Elizabeth to Col. Stanley.

Elliot (Capt. R.) Views in the East, 2 vol. in 1, LARGE PAPER, numterous
plates after Prout, Stanfield, Cattermole, ete. india proofs, blue

maroceo gilt, g. e. 4ta. 1833
Elyot (Sir Thomas) The Boke named the gouernour, black Ietter, a large
capy in modern moroceo, g. é. 12mo. 1557

Elzevir. De Principalibus Italiae, tractatus vacii, engraved title, old
calf, with the arms of J. A. de Thou on gides, and crest on back
18mo. Lugd. Bat. ex off. Elzeviriana, 1628
Entertaining Jester (The), 1783—Johnsoniana, portrait, 1777—
Woman's Wit (wants title) ; in 1 vol. calf gilt, g. e!.—i.ﬂ'imhm'sb
(N.)] Terrae Filius, Secret History of the University of Oxford,
Srontispiece, calf, 1726—Secret History of the Duchess of Zell,
1738 ; Royal Adventures of King Henry VIIL, 1750 ; and another
piece, in 1 vol. ealf'; and others sm. Bvo. (5)
Ephrussi (Charles) Albert Diirver et ses Dessing, the fullpage illustra-
fions in twwo states, with numerous ‘engravings in the text, crimson
moroces extia, uncut, . e. g. by Kaufmann
folio.  Paris, Quantin, 1882
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466 Epictetus. Quae supersunt Dissertationes ab Aniano collectae, nec non
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Enchiridion et Fragmenta Graeee et Latiné, eum notis variorum,
recens. notis et indice illustr. J. Uptonus, 2 vol. LARGE PAPER,
contemporary red moroceo gilt, g. e. with the monogram and crest
aof Theodore Williams on sides  4to. Londini, T. Weodward, 1741

Epictetus. Opera omnia, Gr. et Lat. cum Comment. ed. J. Schweig-
haeuser, 5 vol. in 6, THICK PAPER, straight grained blue morocco
gilt, g. e. Bvo, Lipsiae, 1799-1800

Erasmus Roterodamus. In Evangelium Lucae Paraphrasis, woodcuts,
old eall mended, Wind tooled panel, with flewr-de-lys at each corner
on sides, and dolphin stamped in gold

12mo.  Paris, P. Regnault, 1540

Erasmus. Adagiorum Epitome, red moroccogilt, g.e. by Derome, A mstelod.
L. Elzevier, 1660—Moriae Encomium cum Gerardii Listrii com-
mentariis, name erased from title, red morocco gilt, g. e. by Devowme,
Lugd. Bat. 1648 12mo. 2 vol.

Erasmus. Stultitine Laus, cum commentariis . Listrii, numerous
engravings by Hans Holbein, red morecen gilt, g. e.

sm. Beo.  Basil. 1676

Erasmuns. Stultitiae Laus, eum comment. (3. Listrii, ineditis O.
Molitoris, portrait and illustrations by H. Holbein, ved moroceo,
a. e. Basiliae, 17830—Carminum Rariorum Macaronicorum delectus,
half moroceo, Fdinb. 1813—Necker. De U'importance des opinions
religieuses, green morocco gilt, g. e. Londres, 1788 Bvo. 3 vol

Erasmus. Les Colloques nouvellement traduit par Vietor Develay,
3 vol. edition limited to 240 copies, portrait and vignettes by J.
Chauvet, brown levant moroceo gilt extra, g. e. by Chatelin

Sva. Paris, Libvairve des Bibliophiles, 1875-6

Erasmus. Proverbes or Adaiges, gathered out of the Chiliades of
Erasmus, by Hyeharde Taverner, with newe addicions, blark Ietter,
reprint of the vare original of 1550, printed in the (United States,

tree-calf extra, t. e. g. roy. 8vo.  n. d.
Escott (T. H. 8.) England : its People, Polity and Pursuits, 2 vol.
green moroceo gilt, g. e. Svo. n.d.

Essex House Press. The Treatises of Benvenuto Cellini on Gold-
smithing and Seulpture, made into English by C. R. Ashbee, illus-
trations and diagrams, erimson moreceo extra, g. e. by J. Larkins

sm., folin, 1898

Estienne (H.) Apologie pour Herodote, on traité de la conformité des
merveilles anciennes avee les modernes, 2 vol. in 3, red levant
moroceo gilt extra, deep inside borders, t. e. g. by Capé ]

12mo. La Haye, 1735

Etat (L") present de la Grande Bretagne sous le Regne de George I,
3 vol. engraved title and fine portrait of George I, contemporary
maoroceo gilt, g. e. with the arms of Lowis Charles de Machault on
sides 12mo.  Amsterdam, 1723

Euripides. Tragoediae, Gr. et Lat. ex nova recognitione Aug.
Matthiae, 3 vol. LARGE PAPER, ONLY 12 COPIES 80 PRINTED, half
red moroceo, wncut imp. Svo.  Owxonii, 1821
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Euripides. Opera omnia, Gr. et Lat. ex. editionibus praetantissimis
fideliter recusa, 9 vol. LARGE PAPER, red maroceo gilt extra, g. v

FINE SET roy. Svo.  Glasgne, 1821
Euripides, with an English Commentary by F. A. Paley, 3 vol. frontis
piece, calf gilt extra, g. e. fine copy Bvo. 1872-80

Eusebius. Chronicon. .. Quibus demum nonnulla ad haee usq. tempora
subsecuta ; adjecta sunt, ad annum 1511 (enéry concerning printing
under 1457), red and black (slightly wormed), original English
binding of oak boards, leather, stamped with the arms of Kixc
Hexry VIII on upper cover, and those of CATHERINE OF ARRAGON
on the under cover, clasp catehes, back mended, otherwize fairly well
preserved sm. 4fo. Paris. H. Stephanus, 1518

Eustathids. De Ismeniae et Ismenes amoribus libri XI ; Gilbertus
Gaulminus primus Graece edidit e Latine vertit, orange morocco,
deep inside lined borders, movoeco joints, g. e. with Theodore Williams
monagram and crest on gides 12mo. Lut, Paris. 1617

Fables Inédites des XII, XIII et XIV Siecles et Fables de La Fontaine,
précédées dune notice sur les fabulistes par A. C. M. Robert, 2 vol.
portrait on india paper and numerous plates, yellme moroeco gilt
eitra, gilt panels on sides, g. e. by Riviere Bvo. Paris, 1825

Fabliaux ou Contes du XII® et du XIII* Sidcle, Fables et Roman du
XIII® Siécle, traduits ou extraits d’aprés plusieurs MSS. du tems,
par M. Le Grand, 5 vol. contemporary red moroceo, g. e. Paris, 1781
—Tressan, Histoire du petit Jehan de Saintré et de la Dame des
Belles-Cousines, plates by Moreau le jeune, contemporary red
moraceo gilt, deep inside bovders, g. e. by Hering, Paris, 1791

12meo. 6 vol.

Fabliaux ou Contes, Fables et Romans du XII® et du XIII" Siécle,
traduits ou extraits par Legrand d’Aussy, 5 vol. fine impressions
aof the plates by Moreaw le jeune, Desenne, efe. calf gilt, g. e.

Svo. Paris, 1829

Faernus (Gabr.) Fabulae centum ex antiquis auctoribus delectae et a
Gabriele Faerno carminibus explicatae, FIRST EDITION, fine éngrad-
vings, russia gilt dto,  BRomae, V. Luchinus, 1564

Farini (L. C.) Lo Stato Romano dall’ anno 1815 al 1850, 4 vol. palished
calf’ gilt, y. e. by F. Bedford, Firenze, 1850—Moroni (G.) Delle
Pontificie Funzioni della settimana santa, red moroceo gilt, g. e. by
J. Larkins, Venezia, 1842 i2mo. D vel

Faulkner (Thomas) History and Antiquities of Kensington . . . with
a Descriptive Catalogue of the Pictures in the Palace, plates,
pedigrees and woodeuts, russia gilt, m. e, from the library of T.
Gosden, with kis bookplate roy. 8ve, 1820

Féeries Nouvelles, 2 vol. eontemporary mottled calf gilt, g. e. with the
arms of Marechal de ficheliew on sides  12mo.  La Haye, 1741

[Fell (Dr. John, Bp. of Oxford)] A Paraphrase and Annotations upon
all the Epistles of St. Paul, contemporary Englisk red moroceo, rich
gilt ornamental back, corner and centre tooling, foreate serolls an
pointillé, with stars, pellets, roses, efc. A FINE SPECIMEN, well
presereed Bvo. at the Theater in Oxford, 1684
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491  Fénélon (Bertrand de Salignac, de la Mothe) Correspondance Diplo-
matique (1568-1575), publiée pour la premiére fois sur les MSS,
conservés aux Archives du Royaume, 7 vol. mottled calf gilt

Bro. Paris, 1838-40

492 Fénélon (F. de Salignae, de la Mothe) Les Aventures de Télémanue,
fils d'Ulysse, 2 vol. plates, straight grained green morocco gilt,
inside horders and joints, g. e. Bvo, Londres, 1738

493 Fénélon. Les Aventures de Télémaque, 2 vol. numerous fine plates by
Monnet, red moroceo gilt extra, watered sill linings and fly-leaves,
7. . dto. Paris, de [ Imprimerie de Monsieur, 1785

494 Fénélon. Les Aventures de Télemaque, fils d'Ulysse, 2 vol. LARGE
PAPER, with proofs before letters of the numerous beautiful plates
by Marillier, and portrait, calf gilt, g. e.

dto. Paris, A. A. Renoward, 1795

495 Fénédlon. (Euvres Spirituelles, 4 vol. old olive moroceo, g. e. with

the arms of Lowis X VI when Dauphin, on sides
12mo. (Pariz), 1752

496  Ferdinand. Exemplar Literarum Ferdinandi Rom. Imp. ad Pium I111,
ejusdemad Cardinalem Lotharingum admonitio, epistolam eujusdam
Lusitani ad Elizabetham Reg. Anglia, old red moroceo gilt, g. e.

12mao. &b, 1563

497  Fergusson (James) A History of Architecture in all Countries, from
the Earliest Times, 2 vol. 1875-T7—History of Indian and Eastern
Architecture (forming the third volume of the preceding), 1876—
History of the Modern Styles of Architecture, 1862 ;: numerous
illustrations, half bound, t.e. g. Bva. (4)

495  Ferrai (L. A.) Lorenzino de’ Medici e la Soecieti Cortegiana del cin-

quecento, hall moroceo, . e. g. Milano, 1891 —Trémoille (Charlotte

Amélie de la) Mémoires (1652-1719) publiés par E. de Barthélemy,

half blue moroces gilt extra, t. e g. by Alli, Genéve, 1876 —Cartier

(J.) Bref réeit et suceinete narration de la Navigation faite en 1535

et 1536 aux iles de Canada, Hochelaga, Saguenay et autres, pré-

cédée d'une introduction historiqne par 1) Avezac, half brown mo-

roceo gilt, t.e. g. Paris, Tross, 1863 8o, 3 val

499  Ferriéres (Marquis de) Mémoires, avee une notice sur sa vie, des notes

et des éclaircizeemens historiques par MM. Berville et Barriére,

3 vol. mottled calf gilt, Paris, 1822—Tessé (Maréchal de) Mémoires

et Lettres, 2 vol. half calf, Paris, 1806—"Treuttel. Vie de Frédérie 11,

Roi de Prusse, 4 vol. kalf calf, Strasbourg, 1788 Boo. 9 vel.

500 Fielding (Henry) History of Tom Jones, a Foundling, 4 vol. a large
and fine copy in contemporary green moroceo, g. .

roy. 8vo.  Paris, 1780

501 Filicaia (Vincenzio da) Poesie Toscane, portraif, old Italian red

maoroceo gilt extra, g. e, dto. Fivenze, 1707

502 Fitzgerald (Percy) Life of George the Fourth, including his Letters and

Opinions, ete. 2 vol. kalf moroceo gilt, uncut, t. e, g. Bro, 1881

503 Fletewood (W.) Annalium Edward V, Richard III et Henriei VII, quam

Henriei VIII, dlack Ietter, citron snoroces, g. ¢. fi. Tottle, 1579
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504 Florian. Thédtre Italien, 2 vol. in 1, frontispieces, contemporary French
red maroceo gilt, g. e. with the arms of Marie Antoinette on sides
12mo.  Paris, 1784
305  Florian, (Euvres, 13 vol. LARGE PAPER, portrait and plates on * papier
de Chine,” browen moroceo gilt extra, deep gold bovders on sides, with
the arms of the Duchesse de Berry, g. e. by Simier
Bvo. Parvis, P. C. Briand, 1823-24

506  Florio (John) Queen Auna’s New World of Words, or Dictionarie of
the Italian and Eunglish tongues, woodeut border to title, and fine
portrait by W, Hole, sprinkled calf’ sm. folio. M. Bradwood, 1611
507  Florio (Michel Angelo) Historia de la vita e de la morte de I'Tlustriss.

Signora Giovanna Graia, gia Regina eletta e publicata d'Inghilterra,
pale blwe moroces gilt extra, g. e. by Larkins
12ma. (London), Richardo Pittore ( Paynter), 1607
*«* Fine copy, from the * Bibliotheca Colbertina,” of this scarce little
hook on Lady Jane Grey.

308 Florus (L. A.) Epitome Rerum Romanarum, cum notis variorum et

Dukeri, 2 vol. engraved title and map, blue morvocen gilt extra,

moroceo joints, gilt watered silk linings and vellum fy-leaves, g. e.

by Bozerian Svo. Lugd. Bat. 1744

509 [Folengo (Th.}] Opus Merlini Coeaii Poetae Mantuani Maearonicorum,

totum in pristinam formam per me Magistrum Aequarium Ladolam

optime redactum, in his infra notatis titulis divisum, ete. numerons

Sull-page woodcuts, a few headlines shaved, and one leat” slightly
damaged, old red moroceo gilt, g. e.

16mao. Tusculani, apud Lacum Benacensem, Alerander Paganinus, 1521

*.¥ Very rare, and with the marginal notes intact.

510 Fontana (Carlo) Il tempio Vaticano e sua origine, opera tradotta in
lingua Latina da G. G. Bonnervé de S. Romain (lat. et ital.)
numerous fine plates, russia gilt, g. e Solio.  Roma, 1694

511 Fontana (Carlo) L'Anfiteatro Flavio descritto e delineato, fine plates,
old bliwe moroceo gilt, g. e. ray. folio. nell’ Haia, 1725

512 Foscolo (Ugo) Diseorso sul testo e su le opinioni diverse prevalenti
entomo alla storia e alla emendazione critica della Commedia di
Dante, yellow maorocco gilt, g. e. sm. 8vo. W. Pickering, 1825

513 Fouilloux (Jacques du) La Vénerie, précédée de quelques notes bio-
graphiques et d'une notice bibliographique, numerous woodcuts,
yellow moroceo gilt extra, g. e. by Tripon  imp. Beo. Angers, 1844

514 Fox Bourne (H. R.) Life of John Locke, 2 vol. calf extra, g. e.

Sve. 1876

515 Foxe (John) Actes and Monuments of matters most speciall and
memorable, happening in the Church, vol. I, black Ietter, large fold-
ing plate and numerous woodeuts, calf, with the armsaf K. James [
on sides, and one clasp Jolia. 1610

516 Foxius (J.) Christus Triumphans: comoedia Apocalyptica, ed. T. C.
Londini, 1672—Flecknoe (R.) Epigrams of all sorts, made at divers
times on several oecasions, FIRST EDITION, 1670, in 1 vol. contem-
porary ved moroceo gilt, with the crowned monogram of Charles 11
at corners and on back 12ima
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Fracei (Ambros. Novid) Sacrorum Fastorum lib. XII, cum Romanis
Consuetudinibus per totum Annum, wowdeut border to title and
woodeuts, slightly wormed, red moroeco, g. e. RARE

sm. 4to. Romae, ap. Antonivm Bladum Asulanum, 1547

Francais (Les) peints par eux-mémes; Eneyclopédie morale du dix-
neuvieme siécle, vol. I-V, numerous plates, colonred by hand, and
illustrations, red moroceo gilt extra, g. e. by F. Bedford

imp, 8vo. Paris, Curmer, 1840-42

Francais (Les) peints par eux-mémes; Eneyelopédie morale du dix-
nenvieme sicele. Provinee, 3 vol. numerous plates, hand colowred,
and vignettes, gréen morocco gilt extva, g. e. by F. Bediord

smp. Bro. Paris, 1841-42

Franceschi (G.) Les fabuleuses bétes du bonhomme, LIMITED EDITION,
half red moroceo gilt extra, ¢ e. g. Bro. Paris, Jouaust, 1869

Francheville (M. de) Le Siécle de Louis XIV, 3 vol. eontemporary
green moroceo gilt extra, watered silk linings, and Ay-leaves, g. e.
with the arms of the Marguis de Vienaxville, Maréchal de France,
on sides 12mo.  Leypsieck, 1752

Franeisque-Michel. - Les Ecossais en France, les Francais en Ecosse,
2 vol. LARGE PAPER, fromtispieces and coats-of-arms, hall moroceo,
as issued 4to. Londres, 15862

Franecois de Sales. Introduection a la vie devote, engraved title, red
moroeeo gilt ertra, deep borders with fewvs-de-lys, royal arins of
Franee on sides, g. .

Jolio,  Paris, Imprimerie Royale du Lovwvre, 1641

[Fraser (Sir W. A.)] Poems by the Knight of Morar, frontispiece in
eight compartments, on india paper, by George Cruikshank, and
other plates, red morocco super extra, the back and sides covered in
rich and elaborate ornamental gilt tooling, with triangular corners
and centre circular designs, inside dentelles, erimson damash dow-
blures, joints, g. e. (by RIVIERE), A CHOICE SPECIMEN

sm. 4to. [not published), printed by Whittingham, 1867

Frederie 11, Roi de Prusse. (Euvres posthumes, 15 vol. portrait, eon-
temporary French green movoceo gilt, g. e. by Derome le jeune, with
his ticket on title-page of vol. T Beo, Berlin, 1788

Freeman (E. A.) History of the Norman Conquest of England, its
causes and its results, third edition, revised, with Index, 6 vol.
maps, half erimson moroceo gilt, t. e. g. Bvo. Oaxford, 1877-79

Freeman (E. A.) Reign of William Rufus, and the Accession of Henry
the First, 2 vol. half erimson moroceo gilt, t.e.g.  Svo. ib, 1882

Froissart (Jehan) Croniques, reveu et corrigé sur divers exemplaires,
et suyvant les bons auteurs par Denis Sauvage, 4 vol. in 2, portrait
inserted, old red morocco gilt, g. e.

Jolio.  Lyon, Jan de Tournes, 1559-61

[Froude (J. A.)] Shadows of the Clonds, by Zeta, FIRST EDITION, green
maorocco extra, g.e. by J. Larking, scarce sm. Bvo, 1847

Fuller (Thomas) The Church History of Britain, to the Year 1648,

edited by the Rev. J. 8. Brewer, 6 vol. tree-calf gilt, m. e. by
Riviere Sva.  Oazford, 1845
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531 Furniss's (Harry) Royal Academy: * An Artistic Joke,” photogravure
plates, light blue polished levant morvocco gilt, palette inlaid in
brown on front cover, deep inside border emblematically tooled,
moroceo joints, watered silk linings and fAy-leaves, g. e. by Zaelns-
dorf, in voan slip case roy. 4to, 1888

332 Gage (J.) History and Antiquities of Hengrave in Suffolk, LARGE
PAPER, numerous fine portraits and plates on india paper, russia
gilt extra, g.e. by Mackenzie imp. 4o, 1822
533 (alérie historique des Portraits des comédiens de la Troupe de Vol-
taire ; de la Troupe de Talma; de la Troupe de Moliére ; de la
Troupe de Nicolet ; de la Comédie Francaise ; des acteurs Fran-
cais, Mimes et Paradistes ; avee des détails biographiques inédits
par E. D. de Manne et C. Ménétrier, together 6 vol. LIMITED EDI-
TIONS, nuwmerous fine povtvaits, blue movoceo extra, fully gilt back,
centre and corner ornaments, g. e, by Riviére, FINE COPIES
Breo. Lyon, 1861-77
534 Galleria dell’ I. e Reale Accademia delle belle arti in Firenze, numie-
rous fine plates on india paper, half’ red moroces gilt, g. e. by

J. Clarke roy. folio, Firenze, 1845
535 Gallery of Portraits, 2 vol. 168 proof povtraits on india paper, half
morocco gqilt, t. e, g. Jolia.  Knight, 1834
536 Gardiner (S. R.) The Personal Government of Charles I [1628-1637],
2 vol. kalf ved moroceo gilt, uncut, t. e. g. Beo. 1877

537 Gargiulo (Raphaél) Colleetion of the most Remarkable Monuments of
the National Musmum (Naples), 4 vol. in 1, plates, ved morocco,
g.e. by Larkins  d4to. Naples, 1868
538 Garrett (W.) Discourse concerning Antichrist, old blue morocco gilt
extra, ¢. ¢. 1680—Patrick (Simon) Christian Sacrifice, frontispiece
and engraved title, old blue moroceo gilt, g. e. 1701—Watts (1.)
Discourses of the Love of God, old blue moroceo gilt, g. e. 1746 ;

ete. sm. 8vo. 6 vol,
539 Gasquet (F. A.) Henry VIII and the English Monasteries, 2 vol. maps,
kalf maroceo gilt, t.e. g. S8vo. 1889

540 Gautier (Th.) Emaux et Camées, portrait and two plates by Princess
Mathilde, blue moroceco extra, voses inlaid in red at each corner,

deep inside borders and joints, flowered linings and ends, g. e,
16mo, FParis, 1884
541 Gayot (Eug.) Le Chien; Histoire Naturelle; Eaces d'utilité et
d'agrément ; Heproduction; Education; Hygiéne; Maladies ;
Législation, 2 vol. in 1, numerous plates, green morecco gilt,
doublé with red moroceo, elegantly tooled, t. e. 9. Svo. ib. 1867

542 Gaza (Theod.) Introductivae grammatices lib. IV ; ejusdem de
Mensibus opusenlum ; Apollonii grammatici de econstruetione
lib. IV ; Herodianus de numeris (Graece), calf’ gilt, g. e. ( first
leaf” mended and a few MS. marginal notes)

sm. folio. Impressum Venetiiz in aedibus Aldi Romani octavo
Calendas Januwarias, 1495
*+¥ The second dated hook issued from the Aldine Press.
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543 Gell (W.) The Topography of Troy and its Vicinity, illustrated and
explained by drawings and descriptions, eolowred plates and illus-
trations in the text, half marocco gilt extra, t. e. g.  folio. 1804
544 Gellius (Aulus) Noetes Atticae, eum selectis novisque commentariis et
accurata ree. A. Thysi et J. Oiseli, 1 vol. in 3, frontispiece, red
maroceo gilt, g. e. by Derome, Lugd. Bat. 1666—Frontinus (S. J.)
Opera omnia, R. Keuchenius notis et emendationibus illustravit,
Srontispicce, ved movoces gilt, g. e. by Derome, Amstelod, 1661
Svo. 4 wvol
545 Geneva. Fragmens biographiques et historiques, Extraits des Registres
du Conseil d'Etat de la République de Genéve dés 1535 & 1792,
tenere, 1815 : Documens relatifs 4 Ihistoire do Pays de Vaud dés
1293 & 1750, ¢h. 1817 ; Fragmens historiques sur Genéve avant la
Réformation, ¢6. 1823 ; Fromment (A.) Les actes et gestes
merveilleux de la Cité de Genéve, plates, ib, 1854 ; together 4 vol.
uniformly bound in blue movocco gilt extra, g. e. by Ramage  Svo
546 Genlis (Mme. la Comtesse de) Mémoires inédits sur le dix-huitiéme
siecle et la révolution Francaize depuis 1756 jusqu'a nos jours,
T vol. mattled ealf gilt 8voe. Paris, 1825
(Geographiae Veteris Scriptores Graeei (et Arabici) minores, cum
interpretatione Latina, dissertationibus ae annotationibus (H.
Dodwelli, J. Hudsoni et Ed. Wells), 4 vol. LARGE PAPER, frontis-
pieces, proofs before letters, title ruled red, ved moreceo, gilt gaufired
edges, by Loger Pagie Bvo. Oron. 1698-1712
548 Geoponicorum, sive de e Rustica lib. XV, Gr. et Lat. Graeca cum
MSS. contulit, prolegomena, notulas et indices adjecit P. Needham,
cantemporary red moroceo gilt, g. e. Cantab. 1704—Maximus Tyrius
Dissertationes Gr. et Lat. ex interp. D). Heinsii, ree. et notulis
illustr. J. Davisius, French red moroeco gilt, g. e. by Dervome, ib.
1703 8ve. 2 wol.
349 Geoponika Geoponicorum, sive de re rustica libri XX, gr. et lat. recens.
et illustr. J. N. Niclas, 4 vol. contemporary ved morocco gilt, g. e.
(Derome) Sve. Lipsiae, 1781
GERARDE (Jonx) THE HERBALL, OR GENERALL H1STORIE OF PLANTES,
very much enlarged and amended by Thos. Johnson, engraved
title by Jo. Payne, and numerous figures of plants, title, initials
and ornaments and the whole of the figures coloured by hand, con-
temporary Inglish blue moroceo, vich gilt ornamental back, rich
and elaborate floreate borders, corners and centre ornaments, the
broad spaces tooled with elegant foreate serolls, centre eireular
shield bearing 12 stars quarterly, g. e. A VERY FINE AND WELL
PRESERVED SPECIMEN [See PLATE]
thick folio, .. Islip, ete. 1633
551 Gérard (Jules) La Chasse au Lion, portrait, and numerous plates by
Grustave Dové, green moroceo gilt extra, the back and sides
elaborately gilt, g. e. by Holloway imp. Bvo.  Paris, 1855
552 Gessner. (BEuvres, 2 vol. LARGE PAPER, porfraif, frontispiece by
Marillier, and 23 plates by Monnet, proofs before letters, con-
temporary French red moreceo gilt extra, g. e,
Bea,  Paris, Dufort, n. d.
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Gesta Romanorum : or Entertaining Moral Stories, traunslated, with
Notes, by C. Swan, 2 vol. morocco antique, v. . sm. 8vo. 1824

Gesta Romanorum : or Entertaining Stories, new edition, with an
Introduetion by T. Wright, 2 vol. kalf marocco gilt, uncut, t. e. g.
RBeo.,  Hotten, n. d.

Guinguené (P. L.) Histoire Littéraive d'Italie, augmentée d’une notice
historique par M. Daunou, 10 vol. portrait, smooth red morocco
gilt extra, t. ¢. ¢. FIXE SET Bvo. Paris, 1824

Giovio (P.) Gli Elogi vite brevemente seritte d’ huomini illustri di
guerra, antichi et moderni, tradotte per L. Domenichi, ved ruled
throughout, Canevari binding, ved moroceo, elegantly tooled sides,
with the centre medallion of Apollo driving his chariot elearly
stamped, rebacked, g. ¢ 12mo.  Venetia, 1558

Gisborne (Th.) Enquiry into the Duties of Men in the Higher and
Middle Classes of Society in Great Britain, 2 vol. red moaroceo, g. e.
1800—Griflin (G.) The Microcosm, engraved title, red morocea gilt,
g. e. 1787—Orrery (John Earl of ) Remarks on the Life and
Writings of Dr. Jonathan Swift, portrait, old red morocco gilt
evtra, g. e. 1752 5 ete. Bro. 6 vol

GLEANE (THoMAs) Collegium Ethicum, or Part of Heereboords Morall
Philosophy in English, ORIGINAL UNPUBLISHED MANUSCRIPT
(67 1) finely written (dedicated to the authn’'s father, Sir Peter
Cileane, Bart.) contemporary FEuglish blne movoces, ornamental gilt
back, richly gilt tooled panel sides, with initials of the author
T. G. in centres, ¢, ¢. A FINE SPECIMEN  [See PLATE]

sm. 4to. By Thomas Gleane Esquire 1668

Godwin (F.) De praesulibus Angliae commentarius, omnium episco-
porum necnon et cardinalinm eiusdem gentis nomina, actiones
memorabiles, ete. ed. G, Richardson, 2 vol. LARGE PAPER, portrait
and numerons vignettes, old blue movoceo gilt extra, elaborate
borders and centre ornaments, g. e. from the Wodkull collection

Jolio. Cantab. 1743

Godwin () and J. Britton. The Churches of London, with numerous
plates, engraved by J. Le Kenx, ete. after F. Mackenzie and
R’. W. Rillings, 1839—Timbs (J.) Curiosities of London, pertrait,
1868 : half’ morocco gilt, t. e. g. roy. Bvo. (2)

(Goethe. Auswahl von Goethe's Lyrichen Gedichten, zweite ausgabe
(by Dr. Hawtrey, Headmaster of Eton), calf gilt extra, g. e.
12mo, Kton, . Williams, 1834

*2* Presentation copy from the translator to 8. Rogers, Esq.”

Goethe (J. W. von) Reineke Fuchs, mit Zeichnungen von Wilhelm
von Kaulbach gestochen von R. Rahn and A. Schleich, fine plates

(a few slightly spotted ), smooth brown merocco, r. g. e.
dta.  Miinchen, 1846

Goldsmith (Oliver) Poems, progf plates, Bensley, 1800—Poems of
Gray, proof plates, ib. 1800 ; LARGE PAPER, fine copies in green
moroceo extra, g. é. roy. 8va. (2)

E
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Gower (John) Confessio Amantis, edited and collated with the best
Manuseripts, by Dr. Reinhold Pauli, 3 vol. meroceo gilt extra, g. e.
by H. Stamper Bvo, 1857

Grands Maitres de la Benaissance (Les). Les Arts en Italie: Icono-
graphie des chefs d'o:uvre de la peinture, la seulpture et l'architecture
Italienne, par MM. le Marquis Baldassini, C. J. Cavallucei, G.
Lafenestre, (). Leoni, P. Mantz, M. Maroni, Tullo Massarani,
P. G. Molmenti, G. Mongeri, L. Mussini, C. Ricei, De Lauziéres
de Thémines, Ch. Yriarte, no. 7 of 25 copies on émperial Japanese
paper, large plates (in two states) and illustrations in the text,
olive moroceo gilt extra, deep inside borders, t. e. g. by Riviere

ray. folio.  Paris, Rothsehild, 1888

Gray (Thomas) Poems and Letters, photographic illustrations, straight-

grained green morocco gilt extra, g. e. by Riviere
dto.  Chiswick Press, 1863

Green (J. R.) History of the English People, 4 vol. with 8 maps, kalf
moroceo gilt, uncut, t. e. g. Bra, 1877-80

Grego (J.) Rowlandson : the Caricaturist, a Selection from his Works,
.... o Sketch of his Life, Times, ete. 2 vol. with about 400
ilustrations, half red moroceo, uncut, t. e. g. dto. 18RO

[Grenville (Wm. Wyndham, Earl)] Nugae Metricae, with two additional
I, inserted, gieen morocco extra, the sides covered with elaborate
line and foreate tooling, deep inside borders with joints. watered
silk linings and fy-leaves, g. e. {to.  privately printed, 1524

*o ¥ Y Marquis Wellesley, from the Author.”

Greville Memoirs. Journal of the Reigns of K. George IV and K.
William IV, 3 vol.—Journal of the Reign of Queen Victoria
[1837-1860], 5 vol.; together 9 vol. 1874-87—Leaves from the
Diary of Henry Greville, edited by Viscountess Enfield, 1883 ;
call” extra, g. e. uniform 8vo. (10)

Grey (Sir G.) Poems, Traditions and Chaunts of the Maories,
presentation copy, with inscription on half title, original cloth

New Zealand, 1853

Grotius (H.) De jure belli ac paeis libri 111 ; editio novissima cum
annotatis auectoris; nee non J. J. Gronovii notae in idem opus,
Srontispiece and portrait, old red moreceo gilt extra, g. e. with the
arms and monogram of Maximilian Joseph of Bavaria on sides
and monogram on back sm. Svo,  Amstelaed. 1680

Grotius (Hugo) De jure belli et pacis libri III, accompanied by an
abridged Translation by Wm. Whewell, with the notes of the
author, Barbeyrae and others, 3 vol. kalf’ red moroceo gilt, ¢. e. g.

Boo.  Cambridge, 1853

Gruner (L.) The Decorations of the Garden-Pavilion in the Grounds
of Buckingham Palace, with an Introduction by Mrs. Jameson,
nuwmerous plates, ehiefly in colours, ved moroceo gilt, g. e.

: imp. 4fo. 1846

Guarini (B.) Il Pastor Fido: Tragicomaedia pastorale, engraved
bovder to title-page, old red moroceo gilt, g. e.

sm. 4to. Venetia, 1605



SIZES

= |
=]
o

|
=1
=]

378

=
=]
=]

HH2

583

384

HR5

HB6

MIXED Al Second Ly

Guoaldi (Abbé) Histoire de Donna Olimpia Maldachini, Leyde, 1666 ;
Amusemens serieux et comiques, frontispiece (stained), A msterdam,
1709 ; in 1 vol. eld calf, with the arms of Jeanne Baptiste d' A lbert
de Luynes, Comtesse de Verrue, on sides, and crest on backs ( from
ker Mendon library) : 12ma

Guarini. Le Berger Fidele, traduit de I'Italien en vers Francois (par
‘I'Abbé de Torche), plates, contemporary back morvoceo gilt, with
the arms of Louwis-César de Crémeans, Marguis de Entragues on
sides, and hizs monogram on back :

12mo.  Cologne, P. Marteau, 1686

Guéranger (Dom) Sainte Céeile et la Société Romaine aux deux
premiers siécles, numerous plates (some in colowrs), and smaller
tllustrations in the text, kalt’ blne morvoces gilt, t. e. g. by Chatelin

dto.  Paris, 1874

Guerrazzi (F. D.) Beatrice Cenci: storia del secolo XVI, with anto-
graphk signature of G. A. Sala pasted on title-page, half call’; Vita
¢ Morte del fu Franceseo Cenci, Nobile Romano, Desunto dall’
originale esistente nella Casa dei 88, Conti Bolognetti Cenci in
Roma, Manuseript in a contemporary ltalian kand on 42 1. orange
moroceo gilt extra, g. e sm. 4to. (2)

Guiceiardini (Franceseo) Storia d' Italia, alla miglior lezione ridotta
da Giovanni Rosini, 8 vol. LARGE PAPER, portraits, half bius
morocco extra, t. e, by F. Bedford  4to. Pisa, N. Capusso, 1822

Guidott (Tho.) A Discourse of Bathe, and the Hot Waters there,
frontispiece with verses opposite, and folding plates, calf, g. e. by
Riviers sm. 8vo. 1676

(Guhl and Koner. Life of the Greeks and Romans, deseribed from
Antigne Monuments, translated by F. Hueffer, with 543 illustra-
tions, brown moroceo gilt, g. ¢ 8vo. n.d.

Guigard (J.) Armorial du Bibliophile, avec Illustrations dans le texte,
2 vol. in 1, half brown morocco gilt extra, t. e. g.
imp. Bva. Paris, 1870-73

Guigard (.J.) Nouvel Armorial du Bibliophile : Guide de 'amateur des
livres armoriés, 2 vol. in 1, numerows tlustrations, dark blue
maraceo, g. e. by Riviere imp. Svo. Paris, I/, Rondeau, 1890

Guigard (J.) Nouvel Armorial du Bibliophile : Guide de 'amateur des
livres armorids, 2 vol. no. 26 of 30 copies " sur papier de Hol-
lande,” straight grained red movocco gilt extra, g. e. by Riviere,
FINE COPY imp. 8ve, ib. 1890

Guise (Due de) Mémoires, 2 vol. in 1, green morocca gilt, g. e. Cologne,
P. Martean, 1669—Concordata inte Sanctissimum dominum nos-
trum Papam Leonem X et Christianiss. dominum nostrum Regem
Francizeum huius nominis primum, Pragmatica sanctio, 1534,
Faculates legati, old red morocco gilt, g. e. by Derome, Paris,
Denis Janaot, 1535—Estienne (H.) Discours merveilleux de la vie,
actions et deportemens de la Heyne Uatherine de Medicis, calf,
g. e. La Haie, 1673 ; ete. 12mo. 6 vol.



Second Dy a2 SIZES MIXED

587 Guillim (John) Display of Heraldry, and Treatise of Honour, Military
and Civil, BEST EDITION, LARGE PAPER, portraits and numerous
engravings of arms, ved morocco gilt extva, deep borders, moroceo
Joints, g. m. e. FINE COPY Jolio. 1724

588 Guizot. Mémoires pour servir & 'histoire de mon temps, 8 vol.
polished calf giit, g. e. Bro. Paris, 1858-67

589 Gumilla (J.) Histoire naturelle, civile et géographique de I'Orenocque
et des prineipales Riviéres qui s’y jettent, 3 vol. large folding map

and plates, contemporary citron moroeco gilt, g. e.
12m0.  Awvignon, 1758
590 Guy, Earl of Warwick. The Romanees of, and Rembrun his Son,
now first edited from the Auchinleck MS. frontispiece, half
maoroceo gilt, g. ¢. 4to.  Edinb. for private circulation, 1840

591 Guys (P. Aug.) Voyage Littéraire de la Gréce, ou lettres sur les grecs,
anciens et modernes, avee un parallele de leurs moeurs, 2 vol.
nuwmerous plates, red movocco gilt extra, with inlay of green mo-
roceo round borders and elaborate tooling, g. e.  4to. Paris, 1783

592  Hakewill ((¢.) An Apologie, or Declaration of the Power and Provi-
dence of God in the Government of the World, frontispiece in
eompartments by Cecill, with ieq!'fﬂcr'ﬂg, morocco, . £

Jfolia. R. Allott, 1635

593 Hall (H. B.) Exmoor, or the Footsteps of St. Hubert in the West,
illustrations, calf extra, g. e. by Larkins, 1849—Trevelyan (G. 0.)
Cawnpore, calf extra, m. e, 18650—Nolte (V.) Fifty Years in both
Hemispheres, ved morocco extra, g.e. by Larkins, 1854 3 wal.

594 Hall (Robert) Works, with his Life, edited by Olinthus Gregory, 6 vol.
LARGE PAVER, portrait, calf gilt, uncut, t.e. g. roy. 8Bro. 1832

Halliday (M.) Deseription of the Monument and Effigies in Porlock
Church, Somerset, plates, some in gold and colours, Torquay, 1882
—Redford ((3.) Manual of Ancient Sculpture, second edition, en-
larged, numerons illustrations, 1886; half morocco, t. e. g. Svo. (2)

596  Halliwell (J. O.) Reprints. Torrent of Portugal, 1842—Greene (R.)
Coney-Catcher's Cozenage, only 26 copies printed, 1859—Ancient
Survey of Pen Maen Mawr, only 30 copies printed, 1859—Day (J.)
Humour out of Breath, only 50 copies printed, 1860—Beware the
Cat, 1864 ; all half moroeco gilt, g. t. uncut 5 vl

Halliwell (J. O.) Reprints. Lodge (T.) The Margarite of America ; The
Whimzies, or a New Cast of Characters, 16531 ; Fortune's Tennis
Ball, or Early Metrical Version of the Story of Shakespeare's
Winter's Tale ; The Tinker of Turvey, or Canterbury Tales: a
Jonrney through Wales in 1652 by John Taylor, Water Poet—
Hornby (W.) The Secourge of Drunkenness, 1614 ; Confused
Characters of Conceited Coxcombs, 1661 ; Decker’s Dream, 1620 ;
Conceits, Clinches, Flashes, and Whimzies, 1639 : A Supplication
unto Parliament, 1588 ; together 10 vol. only 26 copies of eack
printed, half moroceo, uncut, wuniform 4to. 1859-61
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SIZES MIXED.
Lot 601.

B colowred plates, red morocco gilt extra, with inlay of green
| maoroceo round borders and on back, g. e.

- Jolio. Naples, 1776-79

602 Hansard (T. C.) Typographia: an Historical Sketeh of the Origin

and Progress of Printing, portrait, numerous plates of alphabets,

Sacsimiles, efe. morocco, g. e. roy. 8vo, 1825

G603 Haxsarp, Cobbett’s Parliamentary History of kngland, from the

Norman Conquest in 1066 to the year 1803, 36 vol. 1806-20 ;

Cobbett and Hansard Parliamentary Debates, First Series, 1803-

1820, 41 vol.; Hansard's Parliamentary Debates, Second Series,

1820-30, and General Index, 1803-30, 26 vol. ; Third Series, 1830-

1891, with Indices and volume of Extra Parliamentary Debates,

361 vol. ; Fourth Series, 1892-1905, with Indices, 154 vol. (want-

ing vols, VIand CXLV): together 616 vol. eriginal kall binding

royr. Bvo.  1806-1905

604 Harcourt (Comte Bernard d') Les quatre Ministéres de M. Drouyn de

Lhuys, mattled calf gilt, Paris, 1882—Castéra (J.) Histoire de

Catherine II, Impératrice de Russie, 3 vol. portrait, calf gilt,

LParis, 1800—Ségur (Comte de) Histoire de Napoléon et de la

Grande Armée en 1812, 2 vol. pertrait, calf, Paris, 1839 ®)

Bro. (6

605 Hardouin de Perefixe. Histoire du Roy Henry le Grand, engraved

title, straight grained red moveceo gilt, green moroceo joints, g. e.

by Roger Payne 1200,  Amsterdam, L. et A. Elzevir, 1661

606 Harman (Thos.) A Caveat or Warning for Common Cursetors, vul-

gerly called Vagabonds, ondy 100 reprinted copies, half moroceo,

1814—Birnie (W.) The Blame of Kirk-Burial, edited by Turnbull,

only 100 copies printed, half” moroceo, Pickering, 1833—Nixon's

Cheshire Prophecies, LARGE PAPER, portrait, roxburghe, Man-

chester, 1878 4to. 3 vol.

607 Harte (W.) History of Gustavus Adolphus, King of Sweden, third

edition, revised and corrected by J. J. Stockdale, 2 vol. LARGE

PAPER, portrait and plans, crimson moroceo extra, g. e by H.

Stamper imp. Svo. 1807
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608 Harvey (Wm. M. D.) Opera Omnia, a Collegio Medicornm Londinensi
edita, FINE PAPER, portrait after C. Jonson, by J. Hall, and
plates, bound in 2 vol. contemporary English ved moroceo, full gilt
ornamental backs, broad and rick side borders, rich centres of
JSestoon ornaments, ¢. . ELABORATE AND FINE SPECIMEN in ercel-
lent state 4to. 1766

609 Hawker (Lt.-Col. P.) Instructions to Young Sportsmen in all that
relates to Guns and Shooting, eighth edition, ilfustrations, original
oloth 1838

610 Hawkins (T.) Origin of the English Drama, 3 vol. 1773—Works of
the most celebrated Minor Poets, 3 vol. 1749—Gay (John) Poems,
2 vol. frontispicce, 1T62; and others, ealr sm. 8vo. (13)

611 [Hawtrey (Rev. E. C.)] Scherzi Metrici d'un Inglese, printed on pink

Paper, green morocco, f. e. sm. Svo.  privately printed, 1835

*.* Tuscription on title-page : “ Al Vescovo d'Oxford, pigno d’amicizia,
piccolo si, ma sincere, dall’ antore, 1861."

612 [Hawtrey (Rev. E. C.)] Scherzi Metrici d’un Inglese. Non publicati,
ma presetati a quei pochi amici eni piacque * Meas esse aliquid
putare Nugas,” printed on pink paper, moroceo, g. e. presentation
copy to Samuel Rogers, with his book-plate  sm. 8vo. Londra, 1835

613 Hazlitt (W. C.) English Proverbs and Proverbial Phrases, LARGE
PAPER (2 copies) 1869
614 Hearne {Thomas) Antiquities of Great Britain, illustrated in Views of
Monasteries, Castles and Churches non existing, 50 fine plates,
russia gilt, g.e. by Walther obl. folio. 1786
615 Heath (Baron) Some Account of the Worshipful Company of Grocers
of the City of London, third edition, portrait and illustrations,

browen moroceo extra, arms on the sides, g.t. uncut, by Holloway
dto.  Privately printed, 1869

616 Heine (Heinrich) Poems, translated by Julian Fane, not publizhed,
presentation copy from the translator, half yellow moroceo gilt,
t. e. g. Vienna, 1854—Disraeli (B.) The Tragedy of Count Alarcos,
FIRST EDITION, blue moroeco extra, £ e.g. 1839—Shee (M. A.)
Alasco : a Tragedy (excluded from the stage), calf extra, uncut,
t e g by F. Bedford, 1824 Bvo. (3)
617 Heinsius (Nie.) Poemata, ace. Jo. Rutgersii quae quidem eolligi pot-
unerunt, straight grained red moroceo gilt extra, deep inside borders
and joints, blue watered silk linings and fy-leaves, by Courteval
12mo.  Lugd. Bat. ex Off. Elseviriorum, 1653

618 [Henaut (M. le President)] Cornélie, Vestale : Tragedie, calf gilt, with
the arms of Hovativ Walpole on sides, and his book-plate
sm. 8o,  Strawberry Iill, 1768
619 Henfrey (H. W.) A Guide to the History of English Coins, revised by
C. F. Keary, roxburghe 4to. 1885
620 Hentzner (Paul) A Journey into England, in the year MpXoviir, title
ruled in ved, a large and fine copy, one of 220 copies only, in the
original erimson movoceo gilt, g. e.

8vo. Printed at Strawberry Hill, 1757
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Henry (Prince) The Funeral of the most High and Mighty Prince
Henry of Wales. Interred within the Abbey of Westminster in
the 15th yeare of his age, the portrait by Crispin de Pass (mounted),
printed by T. 8. for John Budgde, 1613—Chapman (George) An
Epicede or Funeral Song, on the most disastrous death of Henry
Prince of Wales, 32 pp. in verse (keadlines cut), dedication to his
“ True Friend,” Mr. Henry Jones, and the black plate frontispiece
aften wanting, ib. 1612 ; bound in 1 vol. erimson moroceo, joints
and g. e, sold not subject to return gm. 4t0. 1612-13

+* The armorial book-plate of ** William Penn, Proprietor of Pennsyl-
vamia, 1703,” inserted.

Herodianus. Historiarum libri 8, recogniti et notis illustrati (a Th.
Hearne), LARGE PAPER, smooth red moroceo gilt, g. e. by J. Clarke
Beo, Oxon. 1699

Herodotus. Historiarom libri IX ; textus Wesselingianus passim
refitus opera F. V. Reizii, ace. Index rerum, 2 vol. LARGE PAPER,
lue morocco gilt, g.e. Owxon. 1808—Callimachus. Hymni, Epi-
grammata ¢t Fragmenta, Gr. et Lat. ex rec. Th. J. G. F. Graevii
cum ejusdem animad, ete. 2 vol. LARGE PAPER, frontispiece, blue
moroceo gilt, watered silk linings and fly-leaves, g. . Ultrajecti,
1697 roy. Bve. 4 vol.

Herodotus. Historiarum libri IX, Gr. et Lat. cum notis, ete. illustr.
J. Schweighaeuser, cum Lexicone, 7 vol. LARGE PAPER, portraits,
blue moroeco extra, g. e. by U, Lewis, with the Vernon arms on
sides ; from the Gosford library, FINE cory Bve. Argent. 1816-24

Herodotus. Historiarum libri IX, Codicem Sancrofti MS. denuo con-
tulit reliquam Lectionis Varietatem commodiusdigessit annotationes
variorum adj. Th. Gaisford, 6 vol. LARGE FPAPER, red morocco gilt
grxtra, deep inside borders, moroeeco joints, g. e.

imp. 8ve. COron. 1824

Herodotus. Musae, recognovit, commentaria indicesque adjecit J. C. F.
Baehr, 4 vol. russia gilt, g. e. Lipsiae, 1830—Casanbon (I.)
Ephemerides, cum praefatione et notis edente J. Russell, 2 vol.
THICK PAPER, calf, g. e. Oxonii, 1850—Patres Apostolici, Gr. et Lat.
cum notis variornm et suis illustr. G. Jacobson, 2 vol. ONE oF 2
COPIES ON LARGE PAPER, vellum, g. e. Oxonii, 1838 ; ete.

Bpa. 16 vol.

Heros de la Ligue. ou la procession monaeale conduitte par Louis XIV
pour la conversion des Protestans de son royaume, 24 caricature
portraits (mounted), old French red morocco gilt, g. e. RARE

ito.  Paris, chez Pére Peters a Uenseigne de Lowis le Grand,

n. d. (1691)
ch'ick‘{l{.} Works, 2 vol. LARGE PAPER, vignette portrait on title,
half morocco, uncut dto. FEdinb. 1823

Herries (E.) Memoir of J. C. Herries, in the Reigns of George II1, IV,
William IV and Viectoria, 2 vol. calf extra, g. e. by J. Larkins,
1880—Campbell (Sir G.) Memoirs of my Indian Career, 2 vol.
portrait, kalf movocco gilt, £. e, g. 1893 8va, (4)
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Hesiodus,  Opera quae exstant, eum Graecis Scholiis, ete. item, notae ;
emendationes, observationes et index copiosissimus in Hesiodum
eiusque interpretes opera et studio D). Heinsii, ofd French red
maroceo gilt, g. e. (Padeloup)

dto.  ex Of. Plantin. Raphelengii, 1605

Hesiodus. Opera, quae supersunt, Gr. et Lat. eum notis variorum ed.
Th. Robinson, LARGE PAPER, porfraif, confemporary red wmorceco
ailt extra, elegant centve ornaments and borders, g. e.

ito. Ozxon. 1737

Hierocles. In Aurea Carmina eommentarius, Gr. et Lat. una cum
notis subjunctis, ed. K. Warren, LARGE PAPER, old blue morocen,
g. . Londini, 1742—Sallustins. Opera omnia (ed. H. Homer),
LARGE PAPER, green morocce gilt, g.e. ib. 1789—Luecretius. 1le
rerum natura libri VI, ed. T. Creech, LARGE PAPER. red moroceo
gilt, g. e. Oxon. 1807 roy. 8vo. 3 vel.

Hindley (C.) History of the Catnach Press, woodcuts, hall® moroceo gilt,
wncut, 1886—Graves (C. L.) The Blarney Ballads, and Green above
the Red, 2 vol. in 1, illustrations, 1888-9, morocee extra, g. e.

4t 2 \!‘n'd'.

Hippocrates. Opera omnia, Gr. et Lat. edita, industria et diligentia
J. Antonidae Vander Linden, 4 vol. firontispiece, old French red
worocco gilt extra, g. e. by Derome Beo, Lugd. Bat. 1665

Histoire des événemens tragiques d’Angleterre et des derniers troubles
d'Ecosse, frontispiece and portraits, old calf gilt, with the Liancourt
arms on sides, and book-plate  12mo.  Cologne, P. Martean, 1686

History of the Famous Preacher Friar Gerund de Campazas, other-
wise Gerund Zotes, translated from the Spanish, 2 vol. blue
maroces, 4. e. with the crest and monogram of Theodove Williams
on sides Beo, 1772

History of the Speculative Society of Edinburgh, from its Institution
in 1764, moroceo gilt, elegant dentelle borders, full gilt back, g. e.
Lord Gogfard's copy, with arms on the sides

imp. Bva.  Printed for the Society, 1845

Hobbes (Th.) Leviathan, or the Matter, Forme and Power of a
Common-wealth, Ecclesiastical and Civill, FIRST EDITION, engraved
title, contemporary red morocco gild sm, folio, . Crooke, 1651

Hodder (E.) Life and Work of the seventh Earl of Shaftesbury, 3 val.
portraits, calf extra, g. e. by J. Larkins Beo, 1886

Hodges (William} Travels in India, during the years 1780-1783, plates,
green moroceo extra, g. . by H. Walther, with his ticket, fine copy
4t0. 1793

Hady (H.) De Bibliorum textibus originalibug, versionibus, Graecis et
Latina Vulgata libri IV, LARGE PAPER, portrait, contemparary red
morocco gilt, g. e. Jolio.  Oxon. 1705

Hoffinan (F.) Poeticum c¢um musis colludium, sive Lusuum Epigram-
maticorum centuriae, engraved frontispiece in compartments, old
calf, with the arms of Count Hoym on sides 16mo. Amstelod. 1665
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Hogarth (William) The Genuine Works, with Biographical Anecdotes,
Commentary, ete. by J. Nichols and . Steevens, 2 vol. portrait
and engravings by Cook, oviginal stamped russia, m.e. 4to. 1808

Hogarth Moralized, by the Rev. Dr. Trusler, portrait and numerous
plates, india proofs, maoroceo gilt, . e. Bvo. J. Major, 1831

Hogg (James) The Queen's Wake : a Legendary Poem, LARGE PAPER,
subscription copy, with the author's autograph signature receipt, a
portrait of Mary Queen of Seots inserted, russia, g. e.

roy. 8vo.  Fdinb. 1819

Hoeg (James) The Jacobite Relies of Scotland collected, 2 vol. green

moroceo super extra, g. e. by Riviere, fine copy Beo. ih. 1819

Holbein (Hans) Alphabet de la mort, entouré de bordures du XVI
sitele et suivie d'aneiens poiémes Francais sur le sujet des trois
mors et des trois vis, publiés d'aprés les MSS. par Anatole de
Montaiglon, LARGE PAPER, woodeut borders, red moroceo gilt, g. e.
by T. Aithen 8vo. Paris, E. Tross, 1856

Holbein Society. Tewrdannck. Reprint in Faesimile of the First
Edition of 1517, with all the Original Woodeuts by Hans Schiu-
felein, 2 vol. Spanish calf gilt, y. e. by Zaeknsdorf

Jolio.  Manchester, 1882

Homerus, Ilias et Odyssea Graeeé, cum Commentariis Graecis Eusta-
thii Archiep. Theszalon. (edidit N. Magoranus cum Indice Math.
Devarii), 4 vol. ved ruled thronghout, fine old red moroceo gilt extra,
g. e. | Padeloup) Jolio,  Komae, ap. Ant. Bladuwm, 1542-50

*¢* Editio Princeps of this Commentary, and VERY RARE.

Homerus. [Ilias et Odyssea, Gr. et Lat. ed. Samuel Clarke, 4 vol.
portrait engraved by Vertuwe, ved ruled throughout, contemporary
red moroceo gilt extra 4fo. 1720-40

Homerus., 1lias et Odyssea, Graeeé, 4 vol. LARGE PAPER, red moroceo
gilt, o. e. Solio.  Glasguae, B. et A. Foulis, 1756-58

Homerus. Opera, Graeee, cum Scholiis Didymi, 4 vol. Index Vocabu-
lorum in Homeri Iliade, ete. studio M. Wolfg. Seberi Sulani;
together 5 vol. LARGE PAPER, fine copy in green movocco gilt, g. e
by Derome roy. Bvo.  Oaon. 1780

Homerus. Opera, eum brevi annotatione, eurante C. G, Heyne, 4 vol.
LARGE PAPER, calf, by Hayday and Larkins, Oxon. 1821-27—
Lueretins, De rerum patura lib. VI ad exemplar G. Wakefield,
cum notis variorum, ete. 4 vol. blue moroceo gilt extra, g. e. Glas-
guae, 1813 roy. 8vo. 8 vol.

Homerus. Ilias et Odyssea, 2 vol. Pickering's Diamond Edition, LARGE
PAPER, portrait, red morocen gilt extra, g. e. by J. Wiright
mo. W, Pickering, 1831

Hﬂmm:; Frugm_enta of the Iliad of Homer from a Syriac Palimpsest
edited by W. Cureton, PRINTED ON VELLUM, red moroceo, deep
inside borders and joints, g. e.

Jolio. By Order of the Trustees of the British Museum, 1851
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Homer, his Iliads translated, with Annotations, by John Ogilby, fine
portrait of Ogilly by Lombart, and portvait of Charles 1T by
Faithorne, brilliant impression, and numerons plates, old red wo-
roceo, Harleian double panelled sides, g. e. Jolio. 1660

Homer. Iliad, rendered into English Blank Verse, by Edward Ear] of
Derby, 2 vol. calf gilt, m. e. 1864—Lecky (W. E. H.) Poems, LARGE
PAPER, one of 113 copies, uncut, 1891—Bohn (H. G.) Dictionary of
(Quotations from the English Poets, privately printed, 1867

Bro. (4)

Homerus. Carmina, cum brevi annotatione ace. variae lectiones et
observationes veterum grammaticorum cum nostrae aetatis critica
cur. C. G. Heyne, 8 vol. THICK DurcH PAPER, Wlue morocco gilt
extra, g. e. with crest on sides, by Lewis Svo.  Lipsiae, 1802

Hone (William) Works : Every-Day Book, Table Book, and Year Book;
Facetiae (some printed ertracts added); Ancient Mysteries De-
seribed ; together 9 vol. numerons engravings, hall’ movocco gilt,
t. e, g. uniform 8o, 1819, efe.

Hook (Dean) Lives of the Archbishops of Canterbury, with Index,
12 vol. green morocco extra, g. e. by Holloway, from the libvary o
Baron Heath, with his arms in gold on sides Bro. 1860-T6

Hooker (R.) Of the Lawes of Ecclesiastical Politie, eight bookes, LARGE
PAPER, portrait and engraved title-page, contemporary ved moroceo
gilt, g. e. Solio. 1682

Hor.e BeaT® MARLE VIRGINIS AD UsuM Romanum [OrrFicia] (sine
Calendario), ILLUMINATED MANUSCRIPT ON VELLUM (145 1. 7 by
44 in.) aeritten in gothic letter, ved and black, long lines, 19 to a_full
page, by a French seribe and illuminator, 12 FINE FULL-PAGE
PAINTED AND ILLUMINATED MINIATURES, wwithin rich floreate bor-
ders, 12 pp. with similar vieh borders, 12 fine small figures of saints,
numerous ornamental initials with marginal decovations, and other
decorative details, old French olive moroceo (188k cent.) gilt foreate
back, and ornamental panel sides, with monogram A. A, and arms

in centres, g. é. Bvo, BEC XV

+F The first four miniatures in this MS. as well as the text (of the

Annuneiation) are by a different (and far superior) artist and seribe,
from those in the body of the hook. These four miniatures comprise
(1) a full-page Coat of the Royal Arms of France (Valois) sur-
rounded by the Order of St. Michael, helmeted, mantled and
erowned, with two porcupines as supporters; (2) on the reverse of
the former a figure of the King crowned in ermine robes kneeling
before a prie diew in a cloister; opposite (3) is a miniature of the
Annuneiation, and (4) The King again kneeling in an interior be-
neath a eanopy with a gorgeous sereen, erowned and ermined. The
text of the Annuneiation, which oceupies 2 pp., is written in lettres
biitardes.  'These four miniatures do not belong to the principal
MS. but probably formed part of a superior Book of Hours executed
for Louis XII of France, as indicated by the porcupine supporters
of the coat-of-arms. The mimatures in the body of the MS. are
of an inferior character, and some are slightly damaged. *
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Horatius. Satyrarum libri I, Satyra V, vignette on title and fine plates,
green maraces, richly gilt and ornamented sides, deep inside borders
and joints, watered silk linings and_fly-leaves, g. e.

JSolio.  Romae, excudebat de Romanis, 1816

Horatius. Christophori Landini Florentini in ). Oratii Flacci Carmine
interpretationes, 8 unnumbered and 264 numbered I, lit. vom. [ Hain
HHHI'], old red movoeco gilt, y. .

dta.  impr. per Antonivm Miscominum Floventiae
anno Salutis 1482, nonis A ngusti

*+* Fine large copy, measuring 114 by 8 in., of the first edition of

Horace with the celebrated commentary.

Horatins. Opera, enm notis variorum, et scholiis integris Jo. Bond,
engraved title, old red moroeco gilt, g. e. Lugd. Bat. 1658 —
Anacreon. Odae, Gr. et Lat. cam var. Leet. cura E. Forster, bfue
maoraceo gilt, g. e, 1813 — Aratus, Eratosthenes et Dionysius, ace.
Annot. in Eratosthenem et Hymnos Dionysii, portrait, red moroceo
gilt, g. e. Owon. 1672—Apolinarii interpretio Psalmorum, versibus
Heroicis, red morocco gilt, Paris, 1552 sm., Sve. 4 vol.

Horatius. Opera, Aeneis tabulis ineidit Johanmes Pine, 2 vol

engiaved throwghout and ornamented with plates and vignettes,
THE FIRST OR " POST EST” EDITION, contemporary smooth red
moroceo gilt extra, deep borders, g. e. Bevo. 1733-37

s Pasted inside the cover of vol. I is a slip on which the following
oceurs in Pine’s handwriting: * November 5th, 1743. Recd. of
Mr. Nourse one pound sixteen shillings in full for a sett of Horace
J. Pine.”

Horatius, Opera, edidit Guil. Sandby, numerous fine copper-plate en-
gravings, 2 vol. contemporary Kuglizh ved movoceo, full gilt floreate
backs, and elegant floreate side borders, centre lozenge-shape panel
of green movocea with rich florveate tooling (Madame Grierson's
prize binding, FINE SPECIMEN)

rof. Svo.  Prestant apud Gul. Sandby in Fleetstreet, 1749

Horatins. Opera, plates by Gravelot inserted, contemporary ved mo-
raceo gilt extra, g.e. {to.  Birmingham, J. Baskerville, 1770

Horatins. Opera, illustr. C. (3. Mitscherlich, 2 vol. VELLUM PAPER,
red moroces gilt, g. e, Lipsiae, 1800—Seneca, Opera, quae exstant,
integris J. Lipsii, J. F. Gronovii, et notis variorum, 3 vol. engraved
title, russia gilt Gworn), Amstelod. D). Elzevir, 1672 — Anacreon.
Odaria, ace. variae lectiones curi E. Forster, LARGE PAPER, vig-
nettes, Londini, 1802 Bra, 6 vol.

Horatius. Opera, eum novo commentario ad modum Jo. Bond, phato-
graphic vignettes, green moroceo gilt extrva, g. e. Pavis. Didot,
1855-—Virgilins. Carmina omnia, perpetuo commentario ad modum
Jo. Bond explicnit Fr. Diibner, photographic vignettes, green mo-
roceo extra, g. e. ih. 1858—Anacreon. Odes, traduction d’Amb.
Firmin Didot, photographic vignettes after Givodet's illustrations,
blwe movacen gilt extra, g. e. th, 1864 12mo. 3 vol.

Horatius. Works, illustrated chiefly from the Remains of Ancient
Art, with a Life by H. H. Milman, olive moroeco, g. e. by Hayday

= i Bvo. Murray, 1849
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Horapollinis. Hieroglyphiea, Gr. et. Lat. cum integris observationibus
et notis J. Merceri et D). Hoeschelii, et seleetis N. Caussini; cura
J. Cornelio de Pauw, LARGE PAPER, red morocco extra, full gilt
back, with gilt fan ornaments on sides, g. e. by P. Bozerian jeune
dto. Traj. ad Rhen. 1727
Howard (J.) The State of the Prisons in England and Wales, with ob-
servations, plates, hall calf, y. e. joints cracked
_ 4to. Warrington, 1784
Howell (James) Familiar Letters, edited, annotated and indexed hy
J. Jacobs, with Introduction, 2 vol. LARGE PAPER, light blue mo-
roceo extra, uncnt, £, e g. 4to, 1892
Hugo (R. F. Herman) The Seige of Breda, written in Latin ; translated
into English by C. H. G. engraved title (top mavgin slightly cut
into), and plans, original calf, fine tooled with corner feurons, the
ARMSE OF KING CHARLES | IN CENTRES, ariginal sill ties
s folio.  Printed with License, 1627
Hugo (V.) Odes et Ballades, half’ yellow morocco gilt, t. e. g. Paris,
1845 — Delion (P.) Les Membres de la Commune et du Comité
central, half calf, t. e. g. ib. 1871—Sainte-Beuve (C. A.) Souvenirs
et indiserétions, falf brown moroceo, t. e. g. th. 1872 — Chateau-
briand (Viecomte de) Le Génie du Christianisme, 2 vol. portrait,
calf gilt, by Riviere, ih, 1857 12mo. b vol.
Humphreys (H. N.) and J. 0. Westwood. British Butterflies and
Moths, and their Transformations, 3 vol. with numerous beautifully
colowred plates, blue moroceo extra, t. e. g. fine copies
roy. $to.  Smith & Orr, 1848-9
Hundred Best Pietures (The) : a Visit, at Home, to the Pieture Gal-
leries of the World, arranged and edited by C. H. Letts, Aalf’ mo-
roceo gilt, g. e. roy. 4to. 1901
Hunt (Leigh) The Liberal: Verse and Prose from the South, 2 vol
FIRST EDITION, two leaves defective and mended, halt” moroceo gilt,
i e g. 8vo. 18232.23
[Hurtado de Mendoza (Diego)] Aventures et Espiégleries de Lazarille
de Tormes, éerites par lui-méme, 2 vol. in 1, LARGE PAPER, 40
plates by N. Ransonnette, bluwe moroceo gilt, g. e. 8vo. Paris, 1801

Hutehins (J.) History and Antiquities of the County of Dorset, third
edition, corrected and augmented by Skipp and Hodson, 4 vol.
LARGE PAPER, numerous plates, pedigrees and illustrations, red
maroceo extra, g. t. uncut, by F. Bedford Jolio.  1861-T0

TIamblichus. De mysteriis liber: praemittitur Epistola Porphyrii ad
Anchonem Aegyptinm, Gr. et Lat. eum notis T. Gale, LARGE PAPER,
red ruled throughout, straight grained red movoeco, g.e. by foger
Payne Jalio.  Oxon. 1678

Ingram (Rev. J.) The Saxon Chronicle, with an English Translation,
maps, éte. LARGE TPAPER, call’ gilt, m. e. presented to Dr. Bliss by
Trinity College 4fo. 1823

Innes (T.) Critical Essay on the Ancient Inhabitants of the Northern
Parts of Britain, or Scotland, 2 vol. LARGE PAPER, original russia,
Joints defective 40, 1729
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685 Intrignes Amoureuses de la Cour de France, Calogne, 1685 — Verdier
(Sieur du) Le Vray estat de la France comme elle est gouvernde a
present, Pariz, 1654 — Nouvelles de la Républiqune des Lettres,
Mois de Mai, 1687, Amsterdam, 1687 ; in 1 vol. red moroeco extra,
inside borders, g. e. by Hammond 1240

686  Ireland (Saml.) Graphie Hllustrations of Hogarth, plates, half moroces,
a. ¢ ounent, 1794—Apell (A.) Handbueh fiir Kupferetichsammler
oder Lexicon, ete. half moroces gilt, g. t. Leipzig, 1880

voy. Sve. 2 vl

687 TIrenmaeus (S.) Adversus Valentini, et similium Gnosticorum Haereses
lib. V, omnia studio et opera Fr. Francisei Feu-Arvdentii, vignette
on Eitle, contemporary ved movoceo gilt, g. e. with the arms of Sir
Kenelm Dighy and of Lady Venetia Stanley, kis wife, on sides, and
monagrant on back Jolio.  Lut. Paris. 1639

688 Isaacson (H.) Saturni Ephemerides, sive tabula historico-chronologica,
engraved title-page by Wi, Marshall, contemporary calf, rebacked,
with the arms of King Charles I on sides Solia, 1633

689  Isidorns. De summo bono, leftrez biatardes, printer's device on title,
MS. marginal notes, old red snoroceo gilt, g. e. Paris. Jehan Petit,
1502—Saint-Réal. Conjuration des Espagnols contre Venise en
1618, red movoeeo gilt extra, inside borders and joints, watered
sill linings and fly-leaves, g. e. Pariz, 1781 ; another copy, biue
marocen, ¢. ¢.—Lueina gine Coneubitu, ete. calf, Londres, 1786

12mo. 4 vol.

690 TIsocrates. Opera omnia, Gr. et Lat. eum wversione nova, tripliei
indice, variantibus lectionibus et notis ed. Ath. Auger, 3 wvol.
LARGE PAPER, contemporary ved moroceo gilt, g. e.

tto.  Paris. Didot, 1782

691 Issé. Pastorale heroique en Muosigue, représentée devant sa Majesté

4 Trianon le 17 Decembre 1697, par I'Académie Royale de Musique,
contemparary French ved morocen gilt, g. e. with the avms of Louis
Alexandre de Bowrbon (natural son of Louis XTV and the Mar-
quis de Montespan) on sides sm. 4to. Paris, 1697
James [. Basilicon Doron: or His Maiesties Instructions to his
dearest Sonne, Henry the Prince, FIRsT LONDON EDITION, title

mended, call extra, g. e. by Riviere
12mo.  Lond. F. Kyngston for J. Norton, 1603

693 James [I. Serenissimorum Principum Jacobi ":tuam et Mariae
Beatricis Estine Eboraei ac Albaniae Duenm Epithalamium, fine
portrait of Charles Il by Loggan, old red moroceo gilt, g. e. with
the arms of Charles 11 on sides 4to, T. Newecombe, 1673

694  Jameson (Mrs.) The History of Our Lord, continued and completed
by Lady Eastlake, 2 vol. numerous full-page and other illustra-
tions, original cloth 4f0. 1864

695 Jebb (Sam.) De vita et rebus gestis Mariae Scotorum Reginae, 2 vol.
LARGE PAPER, large folding plate, contemporary red moroceo gilt
extra, g. e. Lond. J. Woodman and D). Lyon, 1725

696  Jenyns (Soame) Works, including several pieces never hefore pub-
lished, edited, with Life, ete. by C. N. Cole, 4 vol. portrait, half
blue morocen gilt, uncut, t. e. g. sm. 8va, 1790
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Jerrold (B.) London, a Pilgrimage, with numerous plates and illus-
trations by . Dové, green morocco gilt extra, bevelled boards, g. e.
tmp. 4to. Grant & Co. 1872

Jesnite Secularisé (Le) et Critique du Jesuite Secularigé, 2 vol. in 1,
engraved title pages, ved levant morocco gilt extra, deep inside
borders, g. e. uncut, by Alld, FINE cory 12mo.  Cologne, 1683

Jesuits. La Découverte des equivoques et échapatoires des Jésuites
sur leur prétendu bannissement, LARGE PAPER, one of 21 copies,
hall” movoceo gilt extra, t. e. g. by Lebrun  imp. Svo. Paris, 1330

Jewitt (LL) The Wedgwoods : a Life of Josiah Wedgwood, Memoirs
of the Wedgwood and other Families, numerous illustrations,
wants the portrait, hall blue morocen gilt, t. e, g. Bvo. 18GD

Joli (Guy, Conseiller au Chastelet de Parizs) Mémoires, 3 vol. contemn-
parary French red moroceo gilt, g. e. with the arms of Marie Jozé-
phine Lowize de Savoie, Comtesse de Provence, on sides

12mo.  (Genéve, 1751

Jones (Inigo) His Journal and Sketch Book, crecuted in facsimile by

Madeley, vellum, with ties, enclosed in moroceo case, only a few

copres executed from the oviginal in the possession of the ke or
Devanshire n. d.

*«® PRESENTATION coPY.  Edward Stanley, Esq. is requested by the

Iuke of Devonshire to accept the attempted facsimile of Inigo
Jones’ Sketeh Boolk.”

Josephus. Opera omnia, Gr. et Lat. cum notis et nova versione J.
Hudsoni, 2 vol. LARGE PAVER, frontispiece, old dark blwe morocco
gilt extra, g. e. folio.  Amstelaed. 1726

Josselyn (John) Aceount of two Voyages to New England, small por-
tions af . B. vin and X 1v mizssing, and some headlines (numbers
anly) shaved, calf’ 12mo.  Giles Widdows, 1674

Jowett (Prof.) The Epistles of St. Paul to the Thessalonians, Gala-
tians, Romans, with critical Notes, ete. 2 vol. eall gilt, m. . 1859
—Hook (W. F.) A Church Dictionary, calf gilt, g. e. by Riviere,
1859 Bro. (3)

Joyeusetez (Les) Faedties et Folastres Imaginations de Caresme Pre-
nant, Gauthier Garguille, Guillot Gorjun, Roger Bontemps, Turlu-
pin, Taharin, Arlequin, Moulinet, ete. 12 vol. LIMITED TO 76 SETS,
and one of two issued on white China paper, dark blue levant mo-
racco qilt extira, gilt panel on sides, deep inside borders, ¢, e. g. by
Bauzonnet-Trautz 12mn.  Paris, Techener, 1829.33

Junius (Fr.) Etymologicum Linguae Anglicanum, eum Augment. Ed.
Lye : Praemittuntur Vita Auctoris et Grammatica Anglo Saxonica,
LARGE PAPER, portrait (slightly mended), russia gilt, g. e. FINE
COPY Jolio, Oaon. 1743

Junius. Letters, with his Confidential Correspondence with Mr.
Wilkes, Private Letters addressed to H. 5. Woodfall, Notes, ete.
3 vol. LARGE PAPER, facsimile plates, crimson morvocco extra, wn-
cuE, £, e . FINE COPY roy. Bvo. 1812
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709 Justinianus. Institutionum lib. IV : additi sunt tituli Digestor: de
Verborum Significatione et Regulis Juris, LARGE PAPER, straight-
grained blue moroceo gilt, vellum fy-leaves, g. e. Lugd. Bat, 1678
—Horativs. Poemata, notis illustr. Jo. Bond, red moroees, g. e
Awrelianus, 1767—Martial. Epigrammata lib. XIIIL summa dili-
gentia castigata, old French ved movocco gilt, g. e. Paris. 8. Coli-
aaenm, 1533 5 ete, 12mo. 8 vol.
710 Justinus. Apologiae, cum Latina Jo. Langi versione, et notis vario-
rom edita J. E. Grabe et H. Hutehin, 2 vol. in 1, LARGE PAPER
red levant moroces gilt extra, t. e. g. by J. Larkins
8vo.  Caon. 1700-03
711 Justinus. Apologiae duae et Dialogus cum Tryphone Judaeo, cum
notis et emend. 5. Thirlbii, LARGE PAPER, old red moroces gilt
extri, 4. e. Jolio. R. Rare, 1722
Juvenal et Persins. Satyrae, cum annotatiombus Th. Farnabii, en-
graved title, old red wmoroceo gilt, g. e. Amsterod. 1633—Maximus
Tyrius. Dissertationes, Gr. et Lat. autograph of W. Dawes, Bp. of
Chester, on title-page, old French blue moroceo, g. ¢. Oxon. 1677
Curtius Eofus (Q.) De rebus gestis Alexandri Magni, engraved
title, red moroceo gilt, g. e. Amaterod,. 1621 ; ete. 12mo. 5 val.
713 Juvenal et Persius. Satyrae, dark green morocco gilt extra, g. e.
4to. J. Baskerville, 1761
714 Juvenal et Persins. Satyrae, ad codices Parisinos recensitae, com-
mentario perpetuo et varietate lectionem illustrata: a N. L. Achai-
antre ; ace. Hadr., et C. Yalesiorum notae adhue ineditae, 3 vol.
VELLUM PAPER, straight-grained blue moroeco gilt, g. e.
Svo, Parisiiz, 1810-12
715 Kant (Immanuel) Critick of Pure Reason, Pickering, 1338—Chase
(Rev. D). P.) The Nicomachean Ethies of Aristotle, hall’ moroceo
gilt, g. t. Oxford, 1847—Whately (Dr.) Elements of Logic and
Rhetorie, 2 vol. calf gilt, m. e. 1844-6 ; ete. 5 vol.
716 Karamsin. Histoire de 'Empire de Russie, traduite par MM. St.
Thomas et Jauffret, 11 vol. brown moraces extra, deep inside bor-
ders, g. e. by Belz Niedrée Rpo.  Pariz, 1819-26
717 Kau Kiou Choaan, or The Pleasing History, a Translation from the
Chinese Language, 4 vol. plates, old ealf, 1761 —Geddes (M.)
Tracts, ete. 6 vol. ald calf, 1714 ; ete. 14 wal.
718  Katherine (Queen) Pravers or Meditacions, wherein the minde is
stirred, paciently to sufire all afflictions here, to set at nought the
vayne prosperitee of this "-'In'ﬂl"l!], etc. black letter, Dy -t and
last 2 I, in facsimile, brown moroceo extra, g. e. by W. Pratt
T. Berthelet, n. d.
719  Keating (.J.) General History of Ireland, translated from the Irish by
Dermod O'Connor, LARGE PAPER, portrait, maps, and coats-gf-arins,
old red morocco gilt extra, g. e. RARE Jolio. 1723
720 Keats (John) Poetical Works, with a Memoir by R. M. Milnes,
illustrated by (Geo. Sekarf, with a portrait on india paper, after
Severn, erimson moroceo extra, ¢. e. by Wright 4to. Moxon, 1854
721 Kelmseott Press.  Of the Friendship of Amis and Amile, done out of
French by W. Morris, biue morocco extra, g. t. uncut, by Larkins
1894
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Kemble (J. M.) The Saxons in England : a History of the English
Commonwealth, 2 vol. 1849—Green (J. R.) The Conquest of Eng-
land, portrait and maps, 1884 ; half moroceo, ¢, e. g. Bvo. (3)

Ker (J. B.) Essay on the Archaeology of our Popular Phrases and
Nursery Rhymes, 2 vol. 1837T—New Collection of Enigmas, Cha-
rades, etc. 1806—Frolies of the Sphynx, 1812 ; and others, chiefly
in calf sm. Bvo. (11)

King (Dr. W.) The Toast, an Heroick Poem in four books, frontis-
piece by Gravelot, half morocco

4to.  Dublin, London veprinted, 1736

King (C. W.) The Gnosties and their Remains : ancient and mediaeval,

numerous illustrations, half moroceo gilt, uncut, t. e. g.
roy. Bvo. 1864

King (C. W.) The Natural History, Ancient and Modern, of Precious

Stones and Gems and of Precious Metals, illustrations, half mo-

roceo gilt, g. t. 1865
Kinglake (A. W.) The Invasion of the Crimea: its Origin and Pro-
gress, B vol. plans, calf extra, g. e Hro. 1863.87

Kit Cat Club, Portraits done from the Original Paintings of Sir God-
frey Kneller by Mr. Faber, engraved title, dedication and 47 mezzo-
tint portraits (all mounted), old red moroeco, deep giflt borders, g. e.

Jolio. 1735

Knight (Miss Cornelia) Lady Companion to the Princess Charlotte of
Wales. Autobiography, Extracts from her Journals, ete. 2 vol.
partrait, call gilt, g. e. by J. Larkins Brvo. 1861

Labarte (Jules) Handbook of the Arts of the Middle Ages and
Renaissance, with Notes, ete. numerouws dllustrations, crimson mo-
roceo extra, g. e. by Hollmray Bvo. 1855

Laborde (J. B. de) Choix de Chansons mises en musique, 4 vol. ONE
OF A LIMITED EDITION ON JAPANESE PAPER, with the numerous fine
plates in three states, half davk red moroceo, emblematically tooled
hack, t. e. g. FINE COPY imp. 8va.  Paris, 1773 ( Rouen, 1881)

La Bruyére. Le Premier Texte de La Bruyére, publié par D. Jouaust,
one of 12 eopies * sur papier de Chine,” brown morecco gilt eatra,
dentelle horders, g. e. by J. Larkins

12mo. Paris, I). Jonaust, 1868

La Chaize. Histoire du Pére La Chaize, Jesuite et Confesseur du Roi
Louis XIV, 2 vol. LIMITED EDITION, portrait, polished calf gilt
extra, g. e. by Larkins 8vo, Bruaelles, 1719-1884

La Chambre (Sr. de) Les Caractéres des Passions, engraved title, con-
temporary red moroceo, g. e. Amsterdam, A. Mickel, 1658—
Brueys (Abbé de) Diversités morales, red morocco gilt, g. . by
Derome, Paris, 1782—[Beza (Th. de)] Le Reveille-matin des
Francois et de leurs voising, 2 vol. in 1, ecalf, Edimbourg, 1574

12mo. 5 vol.

Lacretelle (Ch.) Histoire de France pendant le dix-huitiéme siécle,
6 vol. half calf, Paris, 1812—Villars (Maréchal Due de) Vie,
4 vol. portrait and plates, m;fdffd calf, Paris, 1784 8vo. 10wl
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Lacroix (P.) et F. Seré, Le Moyen Age et la Renaissance ; Histoire et
deseription des moeurs et usages, du commerce et de 'industrie,
des seiences, des arts, des littératures et des beanx-arts en Europe,
5 vol. numerous plates, many in colours, dark red moroceo gilt, g.e.
by Urspruck 4to. Paris, 1848

Lactantins. Opera omnia, editio novissima ad MSS. codd. editosque
collata atque notis uberioribus illustrata: cui manum primam
adhibuit J. B. Le Brun, extremam imposuit Nic. Lenglet du
Fresnoy, 2 vol. contemporary Olue moroceo gilt, watered silk linings
and fly-leacves, g. e. by Bisiaux, with his ticket

4to. Lut. Paris. 1748

La Ferriére (Comte H. de) Les Grandes Chasses au XVle siéele, no. 5
af 20 copies " sur papier de Chine,” brown moroceo, uncut, Paris,
1884—HKoman du Roi Flore et de la Belle Jeanne, publié¢ pour la
premiére fois daprés un MS. de la Bibl. Royale par Francisque
Michel, kalf brown moroeco gilt, t. e. g. Paris, 1838—Charles IX,
La Chasse Royale, précédée d'une introduetion par H. Chevreul,
250 eapies anly mrrf-" partrait on india paper, hall” ovange moroceo
gilt, t. e g. ih. 1858 sut. Bvo. 3 vol,

La Fontaine (J. de) Contes, enrichis de tailles douces, LARGE PAPER,
engraved titlepage and vignettes by Romain de Hooghe, red
maracco gilt extra, g. e. by F. Bedford 13mo. Amsterdam, 1685

La Fontaine (J. de) Contes et nouvelles en vers:; édition revue et
précédée d'une notice par Anatole de Montaiglon, 2 vol. no. 22 of
100 copies om Japanese paper, with the plates in duplicate, before
and after letters, portrait, and numerous plates and vignettes by
Fragonard, Monnet, Touzé et Milius, half yellow morocco gilt extra,
blue gilt inlays on back, t. e. g. oviginal covers bound in

roy. 8vo, Paris, 1883

La Fontaine (J. de) Fables, EDITION MINIATURE, portrait, red morocco
gilt extra, inside dentelle borders, g. e. by Capé, in red moroceo
case, lined with green velvet 64mo. th. 1850

La Fontaine (J. de) Oeuvres complétes : nouvelle édition triés soig-
neunsement revue sur les textes originaux avee un travail de eritique
et d'érudition, apercus d’histoire littéraire, vie de I'auteur, notes et
commentaires, bibliographie, ete. par L. Moland, T vol. one of 150
capies on special paper, proofs of the portrait and plates on india
paper, half blue morocco gilt extra, t. e. g. roy. Beo. ib. 1872-T6

La Guepiere. Ordonnance des cing ordres d’Architecture, tirds des
anciens et des modernes, avee leurs termes généraux et particuliers,
dessinés 4 la plume et presentés & Monsieur le Marquis d’Antin,
plates, red maoroces gilt extra, deep borders, g. e. mtﬁ the arms qf'
the Due & Antin (son of Mme. de .cifmtsﬁpaﬂ] on sides

JSolio,  ib. 1709

Lamartine (A. de) Jocelyn : épisode journal trouvé chez un curé de
village, portrait, blue moroceo gilt extra, doublé with calf lined and
tooled with an elegant Grolier design, movoeen joints, watered silk
Hy-leaves, g. e, by Simier sm. Bvo. ih, 1845

E
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Lamartine (A  de) Histoire des Girondins, 8 vol. mottled call
Bvo. Paris, Furne et Cie, 1847
Lamartine (A. de) Histoire de la Restauration, 8 vol. mottled calf gilt,
Paris, 1851-2—Paris (Comte de) Les associations ouvritres en
Angleterre (Trades-Unions), gellow moroceo gilt, g. e. ¢h. 1869

8vo. 9 vol.
Landor (Walter Savage) Works and Life, 8 vol. portraits, tree-calf
gilt, m. e. Heo, 187476

Lang (Andrew) Aucassin and Nicolete, done into English, FirsT EDI-
TION, JAPANESE VELLUM PAPER, with etched frontispiece, pavehment
wrapper, wncut, scarce sm. Svo. 1887

Lang (Andrew) Oxford : Historical and Deseriptive Notes, numerous
illustrations, moroceo, g. ¢. 1890—Clark (J. W.) Cambridge, illus-
trated, moroceo, g. e. 1890—Etoniana, kalf’ moreces, . e. g. 1865 ;
and another Beo, (4)

Langdale (C.) Memoirs of Mrs. Fitzherbert, with an Account of her
Marriage to the Prince of Wales, portrait, calf extra, g. e.

Bra. 1856

Languet (Hubert) De la puissance legitime du Prince sur le peuple et

du peuple sur le Prince, escrit en Latin par Estienne Junius Brutus,

et nouvellement traduit en Francois (par Fr. Estienne), green mo-

rocen, . €. RARE 12m0. 5 I 1581

La Porte, Ressonrce contre Uennni, ou 'art de briller dans les conver-
sations, 2 vol. mottled calf’ gilt, g. e. with the arms of Béatric de
Choisenl-Staincille, Duchesse de Gramont on sides

12mo. La Haye, 1766

Larochefoucanlt, Mémoires sur les Brigues i la mort de Louys XIII,
ete. red moraces gilt, g. e. Cologne, i la Sphére, 1664—Imitation
de Jésus Christ, traduite et paraphrasée en vers Francois par
P. Corneille, 2 vol. green moraceo, g. e. Leyde, @ la Sphéive, 1657
—Anecdotes Jesuitiques, ou le Philotanus moderne, 3 vol. red
moroceo gilt extra, g. e. by Koehler, i La Haye, 1740 12mo. 6 vol.

La Rochefoueauld (Due de) Maximes et Reflexions morales, gellow
maroceo gilt extra, g. e. Solio,  Parme, Bodoni, 1811

Las Cases (Comte de) Mémorial de Sainte Héléne, ou Journal on se
trouve consigné, jour par jour, ce qu'a dit et fait Napoléon durant
dix-huit mois, 8 vol. kalf calf sm. Bvo. Paris, 1823

Laud (Archbp.) A Briefe Relation of the Death and Sufferings of, with
a more perfect copy of his Speech, ete. on the Scaffold, half bound
4to. Oxford, 1644

Lauder (Sir T. D.) Memorial of the Royal Progress in Seotland, inuine-
rous steel and wood engravings, crimson moroceo extra, g. e.
roy. 4to.  Fdinh, 1843

Lavater (J. C.) Essays on Physiognomy, translated by Dr. Hunter,

5 vol. with numerous beautiful engrav mgs by Hﬁh'mrrfﬂ. Barrn-

lozzi, Blake, and others, original impressions, fine copy in dark blue

moroceo extra, watered silk J’mmgs, g e imp. 4to. 1789-98
f,'l



Thivd Day 68 SIZES MIXED

768

770

Lawrence (J.) History and Delineation of the Horse in all his Varie-
ties, ete. numerons plates, vignettes by T. Bewick, straight grained
ved moroceo gilt extra, inside borders, g.e.  4to. Alldon Press, 1809

Le Brun (Corneille) Voyage au Levant, cest & dire dans les prineipaux
endroits de L'Asie Mineure; Voyages en Moscovie, Perse et aux
Indes Orientales, 2 vol, ; together 3 vol. LARGE PAPER, numerous
maps and plates, contemporary blue morocco gilt, g. e.

Jolio. Paris, 1714-18

Le Clere, Histoire physique, morale, eivile et politique de la Russie
moderne, 3 vol. and atlas of maps and plates, russia gilt

4to and folio. . 1783

Leech (John) Pencillings from Punch, Aalf green morocco, g. e. -

dlo. n. a.

[Le Grand (Jo.)] Histoire du divoree de Henry VIII, Roy d’Angleterre
et de Catherine d'Arragon, 3 vol. contemporary french red morocco
gilt, g. e. with the arms of Cardinal César d' Estrées on sides

12mo. Paris, 1688

[Le Jean] Introduetion 4 la Revolution des Pays-Bas et 4 P'histoire des
Provinees-Unies, 3 vol. in 1, contemporary French red moroeco gilt
extra, g. e. with the arms and crest of Madame de Pompadour on
sides and back 12mo.  (Paris), 17564

Lenclos (Ninon de) Lettres an Marquis de Sévigné, avec sa vie, 2 vol.
portrait, mottled calf, Paris, 1798—VYoisenon (C. H. de Fusée de)
Romans et Contes, 2 vol. portrait and plates, mottled calf, ib. 1798
—Les Egaremens de Julie, 2 plates, ealf gilt, g. e. ib. 1795 ; ete.

12mo. 9 wvol,

Lenfant (J.) Histoire du Coneile de Constance, 2 vol. portraits, title-
pages repairved, contemporary ved morvoceo extra, g. e.

) dto.  Amsterdam, 1714

Lennox (Lady Sarah) Life and Letters [1745-1826], 2 vol. with nume-
rous photogravare portraits, green movoeeo extra, g. e. by J. Larkins,
1801—Life and Letters of Zachary Macaulay, portrait, half moroceo
gill, t. e. g. 1900 8va. (3)

Lennox (Lady Sarah) Life and Letters [1745-1826], 2 vol. with nume-
rous photograviure portraits, erimson moroceo extra, g. e b
J. Larkins, 1901—West (Sir Algernon) Recollections [1832-1886],
2 vol. portraits and illustrations, blue moroeco, g. e. by J. Lavkins,
1899 Boo.  (4)

Lepaute (J. A.) Traité d’horlogerie contenant tout ce qui est nécessaire
pour bien connoitre et pour regler les pendules et les montres,
nmerons plates, calf” gilt, g. e. with the arms of Albhert & Ailly,
Diue de Chaulnes on sides, and his erest in corners and on back

4to, Paris, 1756

Lepelle de Bois-GGallais (F.) Mois de Marie composé et orné dans le
Style des manuserits, avee Pricres, coloured and illuminated borders,
Jinely bound in ved movocco eatra, with inlays of green moroceo
elegantly tooled at corners, centre medallion inlaid in green,
surrounded by elegantly tooled seroll ornamentation ' au pointills”
deep inside bovders with joints, watered silk linings and fy-leaves,
gilt gauflred edges, by B. David, in brown moroceo case, lined with
padded silk 12mo. Paris, 1856
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771 Le Roux de Liney. Livre des Proverbes Francais, préeédé d'un essai
sur la Philosophie de Sancho Panca par F. Denis, 2 vol. calf gilt,
g. ¢. Paris, 1842—Nisard (C.) Histoire des livres populaires, ou
de la littérature du colportage, 2 vol. ealf gilt, g. e. Paris, 1364—
Montalembert (Comte de) Histoire de Sainte Elizabeth de Hongrie,
2 vol. ealf gilt, by J. Clarke, Paris, 1855 s, Bea. 6 vol.

La Roux de Lincy. Recherches sur Jean Grolier, sur sa vie et sa
hibliothéque, suivies d'un catalogue des livres qui lni ont appartenu
ray. Bea,  Paris, 1866

Le Sage. Histoire de Gil Blas de Santillane, 4 vol. VELLUM PAPER,
numerous fine plates (proafs), russia, g. e. Svo. Paris, Didot, 1795

Le Sage. Histoire de Gil Blas de Santillane, aveec un examen pré-
liminaire, de nouveaux sommaires des chapitres, et des notes
historiques et littéraires par le Cte. Francois de Neunfchateau,
3 vol. LARGE PAPER, proof plates before letters, straight grained
blue moreceo gilt extra, g. e. by Simier

voy. Bvo. - Paris, Lefévre, 1820

Le SBage. (Euvres choisies, 15 vol. THICK PAPER, portrait and swmerous
Jine plates by Marillier, straight grained blue moroceo gilt, g. e.
FINE SET RBve, _Amsterdam (Paris), 1783

Le Sage et d’'Orneval. Le Théitre de La Foire, ou l'opéra eomique,
contenant les metllenres Piéces qui ont été représentées aux Foires
de 8. (Germain et de S. Laurent, 10 vol. plates, contemporary ved
marocco gilt, g. e. by Derome, with the arms of Louis X'V on sides

12mo. Amsterdam, 1722-34

777 Leslie (C. R.) Memoirs of the Life of John Constable, second edition.

portrait and plates, calf’ gilt, m. e. 4to. 1845

778 L’Estoile (Pierre de) Journal inédit du Régne de Henry IV, 1598-1602,
publié¢ d’aprés le MS. de la Bibliothéque Impériale par E. Halphen,
call” gilt, g. e. Paris, 1862-=Toequeville (A. de} L'ancien régime
et la Révolution, calf gilt, r. ¢. Paris, 1856 8vo. 2 vol.

779 L'Estrange (Sir R.) Brief History of the Times in a Preface to the
Third Volume of Ohservators, 3 partsin 1, LARGE PAPER, old blue
morocco gilt, g. e. 1687 —True Account and Declaration of the
Horrid Conspiracy against the Late King, His Present Majesty,
and the Government, LARGE PAPER, confemparary ved morvoeeo gilt,
g. e. with the arms of James II on sides, 1686— Wharton (Ph.
Duke of)] The True Briton, LARGE PAPER, old. red moroceo gilt, g. e.
1724 Bvo. 3 wol.

780 Levis (M. de) L'Angleterre an commencement du dix-neuviéme siécle,
vol. I (all published), one of six copies on large vellum paper, brown
maroces gilt extra, deep inside borders, g. e. by Brany

Svo.  Paris, Renovard, 1814

781 Lewes (. H.) History of Philosophy, from Thales to Comte, fifth
edition, 2 vol. half maroceo gilt, ¢. e. g. 8ve. 1880

782  Lewis (J.) History of Great Britain from the first Inhabitants thereof
till the death of Cadwallader, Last King of the Britong, and of the
Kings of Seotland to Eugene V, LARGE PAPER, calf gilt folio. 1729
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Lewis (M. &.) Tales of Terror, with an Introductory Dialogue, FIRST
EDITION, humorous colowred plates, crimson morvoceo extra, g. ¢. by
Hiviere sm. 8vo.  Bulmer, 1801

Lewis (M. (3.) Tales of Wonder, 2 vol. in 1, ealf  imp. 8vo. 1801

Lewis (M. .) The Bravo of Venice, a Homance, f.‘rnnﬁ]at,ed from the
German, FIRST EDITION, presentation copy,  with Mr. Lewis
Compliments,” original green wmovocco, g. e. sm, Byo, 180D

Libanius. Epistolae, gr. et lat. notis illustr. J. C. Wolfius, LARGE
PAPER, contemporary olive moroceo gilt, g. e. bound by Roger Payne
Sor M. Wodhull foliv. Amstelaed. 1738

Libellus de venerabili sacramento et valore missaruom, 31 1. LETTRES
BATARDES, fine woodeut title and jfull-page woodeut on verso, red
moroceo gilt, g. . 12mo.  Paris. Gui. Meveator, 1497

Libro di Novelle, et di bel parlar gentile, nel qual si contengono Cento
Novelle altra volta mandate fuori da Messer Carlo Gualteruzzi da
Fano, printer's device on last leaf, old calf gilt, g. e. with the arms

of Count Hoym on sides sm. 4to.  Fiorenza, 1572
Liddon (Canon) Life of E. B. Pusey (1800-1880), 4 vol. edited by
Johnston and Wilson, Aalf moreceo gilt, ¢, e. g. Bvo, 1893-97

Lindenbrogins (Frid.) Codex Legum antiqguarum in quo continentur
leges Wisigothorum, edictum Theodorici Regis, lex Burgnndionum,
leges salicae, ete, nune primum editae ex Bib. Fr. Lindenbrogi
{pp. 1570), old olive moroceo gilt, with cypher of Nieolaz Claude
Fabri de Peivesc on sides

thick folio. Francof. J. et A. Marnius, 1613

Lindsay (Lord) Lives of the Lindsays, 3 vol. FIRST EDITION, ealf gilt,

r. e, by Leighton Bro. 1849

Lipscomb (G.) History and Antiquities of the County of Buckingham,
4 vol. LARGE PAPER, proofs of the numerous maps and plates, smooth
broen aovoces gilt extra, g. e. by Haygday voy. 4to. Robins, 1847

Liturgies. Our Saviour Jesus Christ hath not overcharged his chirche
with many ceremonies, black letter, 22 11, woodcut border to title-
page, blue moroeco, blind tooled, g.e. RARE 12mo. at Zurik, 1543

Liturgia Octoglotta, Book of Common Prayer in Eight Languages
(English, French, Italian, German, Spanish, Greek, Modern Greek,
and Latin), pocket edition, 8 vol. green moroceo, g. e.

24mo. Bagster, 1821

Liturgy. The Communion and other Services of the Church of
England, purple moroceo extra, blind and gilt tooled sides, g. e. by
Riviere, Oxford, n. d.—The Liturgy and other Divine Offices of
the Church, roxburghe, n. d. ; and another 40, 3 vol.

LivELy OracrLes given to us (The), by the Author of the Whole
Duty of Man, frontispiece, contemporary English blue moroceo,
inlaid in state mosaics and elaborately gilt tooled, g. e. signature
of " K. Somerset” in cover [See PLATE)

8vo. at the Theatre in Oxford, 1678
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Lives of Eminent and Remarkable Characters, born or long resident
in Essex, Suffolk and Norfolk, LARGE PAPER, with 68 portraits on
india paper, margins of a few leaves stained, half moroceo gilt,
t. e g. roy. 8vo. 1820

Livingstone (David) Missionary Travels and Researches in South
Africa, portrait, maps, and nuwmercus illustrations, 1857—S8peke
(J. H.) Journal of the Discovery of the Source of the Nile, map,
portraits and illustrations, 1863 ; half moroceo gilt, t. e. g. Bvo. (2)

Livingstone (D. and C.) Narrative of an Expedition to the Zambesi
and its Tributaries (1858-1864), map and illustrations, 1865—
Hamley (E. B.) Story of the Campaign of Sebastopol, illustrations,
1855 ; and others ; all in half moroceo, t. é. g. Bvo. (4)

Livius. Historiarum Romanarum decades ITI (ex. recog. Petri Justini
Philelphi), in 2 vol. 393 1. LIT. ROM. numerous interesting MS.
marginal notes in a contemporary fandieriting, initials voughly
painted, old red moroces, deep gold borders to sides, g. e. FINE COPY

Jolio,  Mediol. Ant. Zarothus, 1480

Livius, Decades Historiarum Romae (wants title, slightly wormed),
contemporary ftalian red morocco, with gilt devices of cherubs
blowing trumpets, leopards, ete. within line serolls, and a coronetted
griffin in centres, name " Jo. BAPTL. SCORTIA™ on upper cover, and
Y AcapEMIC. PARTHEN.” on under cover, gilt and gauffred edges

thick 12mo.  Francof. Jo. Weekel, 1588

Livius, Historiarum libri qui supersunt omnes ex rec, Arn. Draken-
horchii, & vol. portrait, straight grained red morocco gilt, g. e. by
J. Clarke roy. Svo.  Ritchie & Samnels, 1794

Livius. Historiarum ab urbe condita libri, qui supersunt, omnes, cum
notis variorum eura A. Drakenborehio, 7 vol. portrait and frontis-
piece, old ealf gilt, Lugd. Bat. 1738—Seriptores Rei Rusticae
Veteres Latini, Cato, Varro, Columella, Palladius, cum notis
variorum cura J. M. Gesuero, 2 vol. LARGE PAPER, frontispiece,
calf, Lipsiae, 1T35—Pausanius, ou voyage historique de la Gréce,
tracduit en Frangois avee des remarques par I’Abhé Gedoyn, 2 vol.
plates, russie gilt, g. e. Paris, 1731 4to. 11 wol.

Lloyd (ID).) Memoirs of the Lives, Actions, ete. of those Persons who
suffered for the Protestant Religion, and Allegiance to their
Soveraigne, 1637 to 1666, with the Life of King Charles I,
Sfrontizpicee containing 19 portraits, eall gilt Jolio. 1668

Locke (John) Letters concerning Toleration, portrait by Cipriani, ved
morocee gilt, by Brand Hollis, with his devices on sides and back

4to. 1765
Locke (John) Works, 4 vol. portrait, russia gilt extra, g. e. by Clarke
and Bedford dto. 1777

Locke (John) Waorks, with Life, tenth edition, 10 vol. LARGE PAPER,
pertrait, fine copy in erimson moroceo gilt, g. e.  voy. 8vo. 1801
Lockhart Papers, containing Memoirs and Commentaries upon the
Affairs of Scotland, from 1702 to 1715, by George Lockhart, of
Carnwath, 2 vol. alf calf gilt, m. ¢. {0, 1817
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Lodge (E.) Ilustrations of British History, Biography and Manners,
in the Reigns of Henry VIII, Edward VI, Mary, Elizabeth, and
James I, 3 vol. portraits, ete. calf, m. e. 4t0. 1791

L'Office de la Semaine Sainte, selon le Messel & Breviaire Romain,
de la Traduction de M. de Marolles, copperplate engravings by
Jacgues Callot, contemporary French red moroeco, back and sides
covered with semis of flears-de-lys and erowned monogram M. T. A.
and arms of Maria Theresa Archduchess of Austria, wife of
Lowis XTIV, g. e. fatiguée and top of back mended

8va. Paris, 1667

Loiseleur (J.) Les points obscurs de la vie de Molitre, ane of 200
capies on large paper, portrait by Ad. Lalauze in two states, Paris,
Lisenx, 1877-—La Guérin, Les Intrigues de Moliére et celles de
sa femme, avee préface et notes par Ch. L. Livet, one of 200 copies
on large paper, portrait by A. Béart in two states, Paris, Lizewr,
1877, wniformly bound in Spanish moroceo gilt, g. e. Boo

Longus. Pastoralium de Daphnide et ﬂlllm libri IV, gr. et lat. LARGE
PAPER, numerous beautiful H‘.‘ﬂ'r'ﬂt‘i‘ﬂg‘a ly .-!-mf:i'au and Fokie,
Srom designs by Philip Duke of Orleans, Coypel, Cochin, ﬂ'mi
Fisen, contemporary ved movoceo gilt, g. e. Ery Devome

dto. Lutetiae Parisiorum, 1754

Longus. Pastoralia e codd. MSS, duobus Italicis primum Graece
integra ed. P. L. Courier: exemplar Romanum emendatus et
auetius typis recudendum cura G. K. Lud. de Sinner, green mo-
roceo gilt, g.e. by Clarke, RARE Bvo, Paris. Didot, 1829

Longinus, De Sublimitate, Gr. et Lat. denuo recensuit et animad. vir.
doet, aliisque subzidiis instr. B. Weiske, LARGE PAPER, morocco
gilt, g.e. by Mackenzie, with arms on sides and monogram on back
af D, H. Evans roy. Sve. Lipsiae, 1809

Lorris (3. de) et Jehan de Meung, Le Roman de la Rose, nouvelle
edition revue et corrigée sur les meilleurs et plus anciens MSS.
par M. Méon, 4 vol. portraits, kalf red moroces, €. e. g.

Beo. Paris, 1814

Louniz XIV. La Guerre des Suisses traduite du 1 livre des commen-
taires de Jule César, portrait and plates, old calf gilt, with the

arms of Lowis XTV on sides, g. e. ﬁ:ﬁm th, 1651
Louis XVIII. Mémoires, recueillis et mis en ordre par M. Le Duc de
D*** 12 vol. half ealf Bve. ib. 1832-3

Lonis Philippe d'Orléans. Mon Journal : événements de 1815, 2 vol.
half” vellum, b, 1849—Cardinalismo (I1) di Santa Chiesa, 3 vol.
calf” gilt, g. e. with the erowned monogram of Louis Philippe on
sides, i la Sphére, 1668 12ma. 5 val

Louvet de Couvray. Les Aventures du Chevalier de Faublas, pré-

 cedée d'une notice sur 'auteur par V. Philipon de la Madelaine,
2 vol. numerous illustrations, ved movocco gilt, g. e. by F. Bedford
roy. Bvo, Paris, 1542

Lowe (E. J.} Natural History of British Grasses, with coloured illus-

trations, tree-calf extra, g. e. by Zachnsdorf roy. 8&vo. 1868
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Loret (J.) La Muze historique, ou Recueil des lettres en vers con-
tenant les nouvelles du temps éerites 4 son Altesse Mademoizelle
de Longueville, depuis Duchesse de Nemours (1650-1665), nouvelle
édition par J. Ravenet et Ed. V. de la Pelouze, 2 vol.; Les con-
tinuateurs de Loret: Lettres en vers de La Gravette de Mayolas,
Robinet, Boursanlt, Perdon de Subligny, Laurent et autres (1665-
1689), recueillies et publides par Baron J. de Rothschild, 2 vol. ;
together 4 vol. LIMITED EDITIONS, hall red morocco gilt extra, t. e. g.

ray. Svo.  Paris, 1857-82

Lowell (J. R.) The Biglow Papers, second English edition, with coloured
illustrations by George Craikshank, crimson moroceo extra, g. e. by
J. Larkins, 1861—Another edition, yellow moroces extra, g. e. by
J. Larkins, 1859 sm. Bro, (2)

Lowth (R.) De Sacra Poesi Hebracorum, 2 vol. in 1, LARGE PAPER,
cantemporary blwe moroceo gilt extra, g. e. by Hering, Ozon. 1810
—~Nouvean Testament en Langue Turque, flue moroceo gilt extra,
g. e. by Doll, 1819—Evangiles de notre Seigneur Jésus Christ
selon 55, Matthien, Mare, Lue, Jean, traduetion de Le Maistre de
Sacy, illuminated title, and woodcut borders throughout, movoceo
gilt, g.e. Paris, 1837 roy. 8vo. 3 wvol.

Lucanus. Pharsalia, cum scholiaste, hucusque inedito et notis integris
variorum, curante F. Oudendorpio, 2 vol. LARGE PAPER, frontis-
peece and map, green movoceo gilt, inside borders, g. e. by Thowvenin

4to. Lugd. Bat. 1728

Luecianus.  Opera, gr. et lat. ex versione Jo. Benedicti, cum notis
variorum ; ace. inedita Scholia in Luecianum, ex Bibl. Is. Vossii,
4 vol. frontispiece, contemporary ved morocco gilt, g. e. A msreiﬂf?
1687 —Corpus Juris Civilis, edit. nova, prioribus correctior, 2 vol.
contemporary ved morocco g:f: extra, g.e. ib. 1681 Svo, 6 vol.

Lucianus, Opera, gr. et lat. ex versione J. Benedicti, ete. another
copy, 4 vol. brewn moreceo gilt, g. e. by Derome, with his ticket,
1687—=Sallustius. Opera omnia, eum commentariis integris J. Rivii,
Aldi Manutii et variorum, red morocco gilt, g. e. by Derome, ib.
1690—Senecae et P. S,}'l‘i._ Singulares Sententiae, studio et opera
J. Gruteri, frontispiece, red morvocco gilt, g. ¢. Lugd, Bat. 1708

Hvo. 6 wvol.

Lucianus, Opera omnia, Gr. et Lat. eum notis variorum ed. T, Hem-
sterhusii et J. F. Reitzii, ace. Lexicon Lucianeum a C. C. Reitzio,
together 4 vol. LARGE PAPER, fine copy in blue moroceo extra,
leather joints, g.e. by Roger Payne ito. Amst. 1743-46

Lucas Le Moigne. Noéls, publiés sur I'édition Gothique par la Société
des Bibliophiles Francois, only 29 copies printed, half’ moroces,
£ e.g. 12mo.  Pariz, 1860

Lueretine. De rerum natura libri VI, straight grained red morocen,
g.e. by Roger Payne 4to. Birmingham, J. Baskerville, 1772

Lueretius,  De rerum natura libri VI, straight grained red moroceo
gilt extra, g. e FINE COPY tto. R. Taylor, 1824

Lucy (H. W.) Diary of Two Parliaments: Disraeli Parliament [1874-
1880), Salisbury Parliament [1886-1892], illustrated by Harry
Furniss ; calf extra, g. e. uniform, 1885.92 svo. (2)
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832 Lumisden (A.) Remarks on the Antiquities of Rome, and its Environs,
portrait, folding plan and engravings, coloured contemporary blue
moroceo extra, joints, g. e. by H. Walther, with his ticket

4to. Bulmer, 1797

833 Luther (Martin) Opera omnia, T vol. woodeut borders to title-pages,
fine set, in old French red morocen extra, with the arms of Colbert
on sides SJolio.  Witebergae, 15652-62

*+¥ This is the copy mentioned by Brunet as having been sold in
London for £52 10s. i cause de la beauté de la reliure.”

834 Luynes (Duc de) Mémoires sur la cour de Louis XV (1735-1758),
publiés par L. Dussieux et Eud. Soulié, 17 vol. in 9, mottled calf
gilt extra, m. e Svo.  Pares, Didot, 1860-65

835 Lyell (Sir Charles) The Geological Evidences of the Antiquity of Man,
wroodents, 1863 —Howorth (H. H.) The Mammoth and the Flood,
1887 ; half moraceo gilt, t. e. g. Bro. (2)

836 Lyte (H. C. M.) History of the University of Oxford, from the earliest
Times to the year 1530, frontispiece, erimson morocco éxtra, g. é.
by J. Larkins Byn, 1886

837 Lytton (Lord) The Pilgrims of the Rhine, LARGE PAPER, fine proof
plates on india paper, after D). Roberts, moroceo extra, ornamental
panelled sides, bvoad gilt joints, g. e. by Hering  roy. 8ve. 1834

838 Lytton (Lord) King Arthur, 2 vol. FIRST EDITION, calf extra, g. e. by

Larkins 1849
839 Lytton (Earl of) Cheen Meredith. Luecile, FIRST EDITION, calf extra,
g. e by J. Larkins Beo. 1860

840 Lytton (Earl of) Owen Meredith. King Poppy: a Fantasia, FIRST
EDITION, light green moroeco extra, g. e. by Riviere and Son
Bro, 1892
841 Macaulay (Aulay) Polygraphy, or Short-Hand made easy to the
meanest Capacity, frontispiece, contemporary bluwe morvocco, blind
tooled, fowered end papers 12mo. 1747
842  MeCarthy (Justin) The Story of Gladstone's Life, 1898 ; Ireland Sinee
the Union, 1887 ; Harlequinade, a book of Verses, 1890; all calf
extra, g. e. by Larkins 3 val.
843 MacColl (M.) Lawlessness, Sacerdotalism, and Ritualism, 1875 —
Phillimore (Sir R.) The Prineipal Ecclesiastical Judgments de-
livered in the Court of Arches, 1867 to 1875, 1876—The Latin
Prayer Book of Charles II, edited by C. and W. W. Marshall,
1882 half movocen, t. e, g. Svo, (3)
844 Machiavelli (Nie.) Opere, 10 vol. ONE oF 10 COPIES ON LARGE PAPER,
Spanisk eall gilt extra, g. e. uncut, FINE SET
Buwo. Firenze, N. Conti, 1818-21
845 Melan (R. R.) The Clans of the Scottish Highlands, with accompany-
ing Description and Historical Memoranda of Character, Mode of
Life, ete. by James Logan, ORIGINAL EDITION, 2 vol. LARGE PAPER,
colowred plates of costume, arms, ete. red moroceo gilt, g. é.
imp. folio.  Ackermann, 1845
846 M'Intosh (C.) The Book of the Garden, 2 vol. illustrations, 1853 —
Pulman (G. P. R.) The Book of the Axe, map, 1875 3 wol,
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[ Macpherson (James)] The Poems of Ossian in the original Gaelie,
with a literal Translation into Latin by R. Macfarlan, and a Dis-
sertation on the Authenticity of the Poems by Sir J. Sinelair,
3 vol. LARGE PAPER, portrait and facsimile, hall’ red moroeco,
L.eg. tmp. SBvo, 1807

Magna Charta, cum statutis, tum antiquis, tum recentibus, maxim
opere, animo tenendis nune demum ad unum, tipis aedita, per
E. Tottell, black letter, old stamped calf, with the initialzs W. 5. an
sitdes 12m0. 1576

Magna Carta Regis Johannis XV Die Junii Aono Regni XVII, a.n.
MOCXV, printed in letters af gold on thick cardboard by Jokn Wiit-
taker, water-colour frontispiece and vignettes, WITH AN EXQUISITE
WATER-COLOUE DRAWING ON VELLUM ofF Kixc Jonw INSERTED,
straight grained purple morocco, the sides covered with elaborate
Jrame and seroll work tooling, g.e. roy. 480, J. Whittaker, 1816

Mahon (Lord) History of England, from the Peace of Utrecht, to the
Peace of Versailles {ITISTITSEI, T vol. calf gilt, m. e. Bvo. 1839-54

Maidment. Secottish Elegiac Verses, MDXXIX-MDCCXXIX, edited, with
Notes and an Appendix, by James Maidment, one of 90 copies, calf

gilt, g. e. Bro. [Ldinb. 1842
Maidment. A Book of Scotish Pasquils [1568-1715], blwe moroeco
ewtra, uncut, & e. g. 8ro. ib. 1868

Maintenon (Franc. d’Aubigné, Marquise de) Mémoires pour servir i
I'histoire de Mme. de Maintenon et a4 celle du siécle passé (par
Angliviel de La Beaumelle), 6 vol. portrait, Amsterdam, 1757 ;
Lettres de Mme. de Maintenon (recueillies par de La Beaumelle),
9 vol. #b. 1757 ; together 15 vol. fine set uniformly bound in con-
temporary French red meoroceo gilt, g. e. ( Derome) 12mo

Maitland (Rev. S. R.) List of some of the Early Printed Books in the
Archiepiscopal Library at Lambeth, Aalf’ moroeco, g. t. 1843—
Catalogue of the Library of the late John Scott, with printed
prices and names, moroeco, g. ¢ 1905 2 vl

Maleolm (J. P.) Londinium Redivivam : Ancient History and Modern
Deseription of London, 4 vol. aumerous plates, original russia,
. 6. dfo.  1802.7

Malden (H.) Account of King's College Chapel, in Cambridge, por-
trait and plate, contemporary red morocco gilt extra, corners
inlaid in green, g. e Sen,  Cambridge, 1769

Mallet du Pan. Mémoires et correspondance pour servir i I'histoire
de la Révolution Francaise, recueillis et mis en ordre par A.
Sayons, 2 vol. ealf gilt, Paris, 1851—Campan (Mme.) Mémoires
sur la vie privée de Marie Antoinette, 2 vol. portrait, calf, Londres,
1823 Bvo. 4 wvol.

Mandagotus (G} Electionum praxim: et formas XXV instrumentorum
ea in re necessariorum ante oculos ponens Annotatiunculis non
paucis ad glosas adjectis, lit. goth. old green morocco, g. e.

st 4to. Paris. H. Stephanus, 1506
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859 Manilins. Astronomicon ; interpretatione et notis ae figuris illustr.
Mich. Fayus in usum Delphini, frontispiece, old French red maroces
gilt, g. e. with arms and monogram on back, Paris. 1679—Plinius
Secundus. Panegyricus, cum notis variornm curante J. Arntzenio,
Srontispiece, red moroceo gilt extra, g. e. by Derome, Amstelaed.
1738 4t0. 2 vel.

860 Manilins. Astronomicon ex ree. et cum notis K. Bentleii, LARGE
PAPER, portrait and folding plate, russia gilt, y. e. Wodhull copy

4to. H. Woodfall, 1739

861 Manley (R.) Commentariorum de rebellione Anglicana ab anno 1640
usque ad annum 1685, portrait of Charles I by B. White, old red
muroces gilt, g. e. Svo. 1686

862 Manolesso (E. M.) Historia Nova, nella quale si contengono tutti i
succesi della guerra Turehesea, la Conjuira del Duea de Nortfoleh
contra la Regina d’ Inghilterra, ete. autograph signature of W,
Guodalphin on title-page, browen morvoeeo, g. e.

sin. 4to.  Padova, L. Pasguali, 1572

863  Manuel du cavalier, 4 'usage de la Compagnie des Grenadiers i Cheval
da Rot, par M. L. L. de 8. frontispiece by Cochin and plates, ved
maoroces gilt extva, watered silk linings, g. e. by Derome, with the
arms of Lowis Antoine d Artoiz due d'Angouléme (Dauphin) on

sides 12mo. Paris, 1752
864 Manuseript Catalogue of Gems, with numerous outline drawings,
;Jmpftr moroeco arfrda, . e j::rﬁﬂ. SEC. XIX

Manuseript Poems (various), neatly written on 56 pages, with

inscription : * Thomas Stanley, the gift of J. Yates, 1797, bound

i erimson morocco extra, broad borders of gold on sides, full gilt
back, g. e.

866 Manzoni (A.) I Promessi Sposi : Storia della Colonna infame inedita,

ntmerous illustrations, citron morocco gilt extra, g. e. by F. Bed-

Sord imp. 8vo.  Milano, 1840

867 [Marchant]. La Jacobindide, Poéme heroi-comi-civique, 2 vol. con-

temporary ved movoces gilt extra, g. e. by Derome, with the rogal

arms af Franece on sides 12mo. Paris, 1792

868 Marchese (Vincenzo) 5. Marco convento dei padri predieatori in
Firenze illustrato e ineiso principalmente nei dipinti del B. Giovanni
Angelieo, con la vita dello stesso pittore, e un sunto storico del
convento medesimo, plates, green moroceo gilt extra, g.e by
Wiright folio.  Firenze, 1853
869 Marguerite, Reine de Navarre, Heptameron Frangois, 3 vol. numerous
Jine plates by Freudenberg, proofs, and vignettes by Dunter (nos.
on the plates in vol. II and some in vol. IIT), straight-grained
green morvoceo gilt, g. e.
Bva,  Herne, Nowvelle Sacidte Typographique, 1792
870 Marguerite d’Angouléme, Reine de Navarre, L'Heptameron des
Nouvelles ; publiée sur les MSS. par la Société des Bibliophiles
fran¢ois, avec une notice par Le Roux de Lincy, 3 vol. LARGE
PAPER, portrait, befire and with letters, blue movoeco gilt extra,
toe.g. by Capé, with the arms and monograms of Marguerite
d’ A ngouléme on sides, FINE COPY sm. 8vo. Paris, 18534
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871 Marguerite d’Angouléme, Reine de Navarre, L'Heptaméron des
Nouvelles, publié¢ sur les MSS, par les soins et avec les notes de
Le Roux de Lincy and Anatole de Montaiglon, 4 vol. ene of” 70
copies on Van Gelder paper, with three impressions in diffevent
colours of the numerous plates, orange moroceo gilt extra, . e. g.
by J. Larkins Bro. Paris, Auguste Euder, 1880

872 Marguerite de Navarre. Les Marguerites de La Marguerite des
Princesses, texte de l'édition de 1547 publié avee Introduetion,
Notes et Glossaire par Felix Frank, 4 vol. portrait and woodcuts,
kalf’ bluwe moroceo gilt extra, t. e. g. by Belz-Niediée
Bro. Paris, Lilrairie des Bibliophiles, 1873
*+¥ Limited edition of 150 copies only.

873 Marino (C.) L’ Adone, Poema Heroico con gli Argomenti del Conte
manvitale et 1" Allegorie di Don Lorenzo Scoto, 4 vol. plates, blue

moroces, (. é.
16mo. fn Amst. nella Stamperia 8. 1. Elzevier appresso T, Jolly, 1678

874 Marino (C.) I’ Adone, another copy, old ofive moroces gilt, doubls with
ved moroceo gilt, g. e. ih.

875 [Mariorr (Sik Jas.)] Poems, written chiefly at the University of
Cambridge ; with a Latin Oration on the Roman and Canon Law,
frontispicee by the author, contemporary English ved morvoceo, full
gilt floreate back, inlaid oval centres in blue and green, borders
and corners inlaid in green with gilt fames and ornaments, g. e.
A PECULIAR SPECIMEX OF CAMEBRIDGE BINDING, presented to John
Alliston by the Rev. B. Gray, Rector of Swinsted, Co. Suffolk
[See PLATE] roy. 8vo. privately printed [Camb. 1756-7)

876 Marius et Michel, La Reliure Francaise depuizs linvention de
I'imprimerie jusqu'a la fin du XVIII" siéele, JAPANESE PAPER
EDITION, eiched frontispicce and numerous facsimiles of bindings,
black moroceo gilt, t. e. g. 4t0. Paris, 1880

877 Markham (Col. F.) Shooting in the Himalayas, a Journal of Sporting
Adventures and Travel, tinted and other illustrations, calf gift,
m. e roy. 8o, 1854

878 Marlborough (John Churchill, First Duke of ) Letters and Dispatches
[1702-1712), edited by General Murray, 5 vol. portrait, half
erimann moroces, wneut, e 0. Bve, 1845

879 Marottes & Vendre, ou Triboulet Tabletier, gellow moroceo gilt, g. e.
Triphook, 1812—Point de Lendemain, Conte dédié a la Reine,
blwe moroceo gilt, g. e. Paris, Lisenz, 1876—Taxe de la chaneel-
lerie Romaine ou la Banque du Pape, frontispiece and engraved
border to title, old citron moroces gilt, g. e. Rome, 1744

12ma. 3 vol,

880 Marmontel. Belisaire, LARGE PAPER, plates by Gravelot, contemporary
French red moroceo gilt, g. e. by Derome Beo.  Paris, 1767

881 Marmontel. Les Ineas, ou la destruction de 'Empire du Pérou, 2 vol.
fine plates by Movean ; Belisaire, plates by Gravelot ; together
3 vol. contemporary smooth blue moroceo, g. e. 8vo. Paris, 1767-77
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Marmontel. (Euvres complétes, 18 vol. 38 fine plates by Choguet,
Desenne, ete. ( proofs before letters), straight-grained blue morocco
extra, gilt and blind tooled borders, with stamped centre ornaments,

g. e. by Duplanil, FINE SET 8vo. Paris, 1818
Marot (Clément) (Euvres, woodent border to title, brown wmoroceo gilt
extra, inside dentelle borders, g. e. 18me. &b, 1571

Marot (CL) (Euvres, avee les ouvrages de Jean Marot, ceux de Michel

Marot, et les pitces du different de Clement avee Frangois Sagon,

4 vol. THICK PAPER, portrait and vigneties, contempovary green

morocco gilt extra, g. e 4to. La Haye, 1731

Marot (Cl.) (Euvres, avec préface par A. Philibert-Soupé, 2 vol.

no. 109 of 150 copies " sur papier teintd,” portrait, green levant
moraces gilt extra, lined panel on sides, g. e. by David

am. Sva.  Lyon, Schewring, 1870

Martialis. Epigrammata ; Dom. Calderini commentariis perpetuis et

Geo, Merulae observationibus, illustrati ; ejusdem Mart. Epigram-

mata selecta Graece expressa 4 Fed. Morello; ad haec scholia

H. Junii, ete. cum indice Jos. Langii, 2 vol. ofd eitron moroceo gilt,

J. &. 4to.  Paris. C. Movellum, 1601

Martin (A, P.) Life and Letters of Viscount Sherbrooke, 2 vol. por-

traits, 1893-—History of the Indian Administration of Lord

Ellenborough, edited by Lord Colchester, 1874 ; half morocco gilt,

£ e q. Bvo. (3)

Martin (Henri) Histoire de France depuis les temps les plus reculés
jusquen 1789, avee Table Analytique, 17 vol. portraitz and plates
inserted, halt” call’ gilt, ¢ . g. uncut Sve. Paris, 1855-60

Masen (K. H.) History of Norfolk from original Records and other
authorities preserved in private and public Collections, LARGE
PAPER, numerous illustrations, half’ red moroceo gilt extra, £. e. g.
by Larkins roy. folio. 1884

Maszon (W, M.) History and Antiquities of the Collegiate and Cathedral
Church of St. Patrick near Dublin, LARGE PAPER, proof plates,
blwe moroceo, gilt borders, g. e. 4to.  Dubiin, 1820

Massillon (J. B. Evégue de Clermont) (Euvres complétes, 13 vol. por-
trait, straight-grained purple morocco extra, g. e. by Simier, with
the arms of the Duchesse de Berry on sides, FINE SET

Beo. Paris, 1821

Matthaeus Westmonasteriensis,  Flores Historiarum praecipue de
rebus Britannicig, ab exordio mundi usque ad annum Domini 1307
et Chronicon ex chronieis, ab initio mundi usque ad A.p, 1118
deductum, auctore Florentio Wigorniensi monacho ; eui accessit
continuatio usqua ad annum Christi 1141, red moroceo extra, deep

gilt borders, g. e. by Mackenzie Jolio.  Francof. 1601

Maupertius (M.) Vénus physique, half ecalf, t. e. g. La Haye, 1746—
Relation du Vovage d’Espagne, 2 vol. in 1, old bue moraceco, g. e.
La Haye, 1693—Du Faill, Baliverneries ou contes nouveaux
d’Eutrapel antrement dit Leon Ladulfi, only 100 copies reprinted,
half bound, Chiswick Press, 1815 ; ete. 12mo. 4 vol.
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May (Sir T. E.) The Constitutional History of England [1760-1860],
2 vol. 1861—Treatise on the Law, Privileges, ete. of Parliament,
eighth edition, 1879 ; together 3 vol.' kalf alive morocco gilt, ¢. e. g.

8w, (3)
May (Sir T. E.) Democracy in Europe : a History, 2 vol. kalf’ moroceo
gilt, uncut, t. e. g. Bro. 1877

Mayhew (Henry) London Labour and the London Poor, 3 vol. numerous
illustrations, half blue moroceo gilt, t. e. g. (vol. LI imperfeet, and
IT and T1T want titles, sold not subject to return) roy. 8vo. 1851

Maynard (Fr.) (Euvres, LARGE PAPER, portrait and vignette, red ruled
throughout, stained, contemporary French ved moroceo gilt, g. e.
corners and back repaived, with the arms and monogram of Cardinal
Mazarin on sides 4to, Paris, 1646

Mazarin. La Deroutte des troupes de Mazarin vene en Songe, ete.
ondy 100 copies reprinted, brown moroceo gilt, g. e. Lille, 1853—-
Histoire de Clémence de Juliers, Comtesse de Séville, derite par
elle-méme, green moroceo gilt, g. ¢.— Bussi-Rabutin, Histoire
amoureuse des Gaunles, 6 vol. mettled calf, Londres, 1780 ; ete.

12mo. 11 vol.

Mechel (Chrétien de) Explication histerique et critique des médailles
de I'oeuvre du Chevalier Hedlinger, précédée de 1'éloge historique
de ce célébre artiste, numerous plates, straight-grained ved moroceo
gilt extra, inside borders and joints, g. e. dto, Basle, 1778

Medici (Lorenzo de’) Poesie Volgari, nuovamente stampate, che fu
padre di Papa Leone : col commento del medesimo sopra aleuni
de’ suoi sonetti, vellum, with the suppressed . supplied in MS.
Vinegia, in casa de' figlivoli di Aldo, 1554 ; Poesie, tratti da testi
a pinna della Libreria Mediceo-Laurenziana, only 12 eopies printed
Jor W. Roseoe, blue movoceo, g. e. Liverpool, 1791  smn. 8ve. 2 vol.

Mediei (Lorenzo de’) Poesie. ... ¢ di altri suoi amici e contemporanei,
russia gilt, g. e. 4to. Londra, 1801
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Lot 902.
lirances de littérature et d’histoire recueillis et publiés par
%l La Société des Bibliophiles Francois, pour les années 1850,
b I 1856, 1867, 1877, 4 vol. LIMITED EDITION, half red moreceo
L] gilt extra, t. e. g. roy. Svo.  Paris, 1850-77

903 Mémoires concernant U'histoire, les seiences, les arts, les moeurs, les
usages, ete. des Chinois, par les Missionnaires de Pe-kin, vol. IV,
V., VI, contempovary French ved moroceo exira, g. e. by Derome,
with the arms of Marie Antoinette on sides 4to. ib. 1779-80

904 Mémoires d'une contemporaine, ou souvenirs d'une femme sur les
principaux personnages de la République, du Consulat, de 'Empire,
ete. 8 vol. portraits, half calf Bvo. b, 1827-8
905 Ménage (G.) Menagiana, ou les bons mots et remarques eritiques,
historiques, morales et d'érudition de M. Ménage, 4 vol. ealf gilt,
with the arms of Jeanne Baptiste d' Albert de Luynes, Comtesse de
Verrue, on sides 12mo. ih. 1729

906 Ménard (René) La Vie Privée des Anciens; Les Peuples dans I'An-
tiquité ; La Famille dans I'Antiquité ; Le Travail dans I’ Antiquité,

3 vol. numerous illustrations, half brown morecen, ¢. e. g.
roy. 8vo. b, 1880-82
907  Menestrier (C. F.) L'art des emblemes, ou s'enseigne la morale par les
Figures de la Fable, de I'histoire et de la Nature, numerous fine
vignettes, old call gilt, with the arms of Marie Antoinette on sides
sm. Bvo.  Paris, De la Caille, 1684

908 Meneval (Bon.) Napoléon et Marie Louise : Souvenirs historigues,
3 vol. mottled calf’ gilt, Parizs, 1843—Mirabeau (Comte de) et le
Comte de la Marck. Correspondance, publide par A. de Bacourt,
2 vol. mottled calf gilt, Bruwelles, 1851—Politique de tous les
cabinets de I'Europe pendant les régnes de Louis XV et de
Louis XVI, 2 vol. calf, Paris, 1793 Boo. T vol

909 Menzel (Adolphe) Illustrations des (Euvres de Frédérie le Grand :
préface et notice par L. Gonse, texte explicatif par L. Pietsch,

2 vol. in 1, numerous fine plates, half’ green morvoceo gilt extra, t. e. g.

4to. Londres, n. d.
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Metastasio (Pietro) Poesie, 12 vol. frontispiece by Eisen, engraved
title-pages and vignettes, contemporary French ved moroceo gilt, g. e.

by Derome sm. Bvo.  Parige, 1765-83
Meteyard (Eliza) Life of Josiah Wedgwood, 2 vol. with numerous
illustrations, half blue movoceo gilt, . & g. roy. 8vo. 1865

Meursius (Jo.) Areopagus, sive de senatu areopagitico, liber singularis,
old ealf, r. e. with the Commonwealth cross on sides
sm. 4to. Lugd. Bat. . Basson, 1624

*+¥ From the library of Sir Henry Mainwaring, with his book-plate,

and with the antograph signature of Ph. Mainwaring in a 17th
century hand on fly-leaf.

Meyrick (Sir 5. R.) Engraved Illustrations of Antient Arms and
Armour, a series of highly finished plates, engraved by Joseph
Skelton, with Deseriptions by Dr. Meyrick, 2 vol. light green
moroceo extia, broad dentelle borders on sides, full gilt backs, g. e
Jine eopy roy. 4to.  Oxford, 1830

Mezeray (F. E. du) Histoire de France depuis Faramond jusqu'a main-
tenant, 3 vol. LARGE PAPER, numercus portraits, fine copy in old
French red moroceo gilt extra, g. e.

Jolio,  Paris, M. Guillemot, 1643

Mezeray (Le Sieur de) Abrégé chronologique, on extraict de 'histoire
de France, 3 vol. portraits, contemporary red morocco gilt extra,
g. e. with the arms of Jean Baptiste Colbert on sides ( Derome)

4to.  Paris, 1668

*.* " Bibliotheea Colbertina ” on title-pages of vol. II and IIL.

Mezeray (Francois Eudes de) Histoire de la mére et du fils; clest &
dire de Marie de Medicis, Femmme du Grand Henry, et mére de
Louis XIII, Roy de France et de Navarre, 2 vol. portrait and
plate, contemporary ved morocea gilt, g. e. 12mo. Amsterdam, 1730

Michel Angelo. L'(Euvre et la Vie de Michel-Ange, Dessinateur,
Seulptenr, Peintre, Architecte et Poéte, par C. Blane, E. Guillaume,
P. Mantz, C. Garnier, Méziéres, A. de Montaiglon, G. Duplessis et
L. Gonse, EDITION DE LUXE on China paper, portrait in duplicate,
and illustrations, blue moroeco gilt extra, t. e. g.
imp. 8vo.  Paris, Gazette des Beawr-Arts, 1876
Michel (E.) Rembrandt, sa vie, son oeuvre et son temps, numerous
fine plates and other illustrations, brown moroceo gilt extra, g. e.
by Fazakerly imp. Sva.  Pariz, 1893
Michelet (J.) Histoire de France, 19 vol. numerous plates and other
illustrations by Vierge (wanting plate 26 of wol IT), French
half red moroceo, t. e, g. Beo, ih. n. d.
Mill (James) History of British India, fourth edition, with Notes and
Continunation by H. H. Wilson, 9 vol. ealf gilt, m.e. Bve. 1840-48
Mill (John Stuart) Principles of Political Eeonomy, fifth edition,
2 vol. ealf gilt, g. e. by J. Larkins Seo. 1862
Mille et une Contes Mogols (Les), 3 vol. confemporary mottled calf,
r. e. with the arms of Montmorency and Newjville on sides

12mo. La Haye, 1749
&
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920
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Mille et une Nuits, Contes Arabes, traduits en Francais par Galland ;
nouvelle édition, revue, aceompagnée de notes, augmentée de plu-
sieurs contes traduits pour la premiére fois, et publi¢e par Ed.
Gaultier, 7 vol. LARGE PAPER, 21 plates (proofs before letters),
white moroceo gilt, inlays of ved morvocco at corners and on back,
g. . with the arms of the Duchesse de Berry on sides, FINE COPY

roy. Bvo. Paris, 1822-3

Miller (Hugh) Poems of a Journeyman Mason, FIRST EDITION, por-
trait, Inverness, 1829; Old Red Sandstone, plates, Edinb. 1847,
calf extra, g. e. by Larkins—Cowper (W.) Poems, 2 vol. illustra-
tions by Westall, green movoceo extra, g. e. 1810; ete. B ol

Milnes (R. M. Lord Houglton) Poems of many Years, presentation copy
Sfrom the author to Robert Southey, several leaves foxed, blue moroceo
gilt, g. e. with the Gogford erest on sides, by C. Lewis, Moxon, 1838

Morris (J.) Selections from the Poetical Works of 8. Daniel,

maoroeeo gilt, g. e. by J. Larkins, one of 250 copies, 1855 8vo. (2)

Milton (John) Paradise Lost, an exact Reproduction of the first edi-
tion of 1667, LARGE PAPER, brown morocco eatra, double panelled
sides, g. e. dto.  Pickering, 1873

Milton (J.) Paradise Lost, edited with notes and a Life of Milton by
K. Vaughan, numerous plates by . Doré, marone morocco gilt
eatra, deep dentelle borders, g. e. by Hayday

imp. 4to.  Cassell, n. d.

Milton (J.) Poetical Works, from the Text of Thos. Newton, 2 vol.

comtemporary blue moroceo, g. e.
roy. Bvo.  Birm. J. Baskerville, 1758

Milton (J.) Poetical Works, with the principal Notes of various Com-
mentators, edited, with Life, ete. by H. J. Todd, 6 vol. LARGEST
PAPER, portrait, blue moroceo, g. e. fine copy  imp. 8ve. 1801-9

Minot {Laurence) Poems [13562], russia, m. e. 1795 — Five Pieces of
Runic Poetry, translated from the Islandie Language, ealf’ gilt,
m. ¢. 1763—Farmer (R.) Essay on the Learning of Shakespeare,

portrait, blwe moroceo, g. e. 1789 8vo. (3)
Minsheu (J.) The Guide into the Tongues, old calf, rebacked, with the
arms of King James I on sides Jolio. 1617

Mirabeau. Des lettres de eachet et des prisons d'état, kalf calf, Paris,
1820—Erizzo (8.) Le Sei Giornate, portrait, mottled calf, Milano,
18056 — Journal du Coneile de Trente rédigé par un Secrétaire
Vénitien présent aux Sessions de 1562 4 1563 et publié par A.
Baschet, half moroceo, t. e. g. Paris, 1870; ete. Bve. 6 vol,

Mirabean. Lettres éerites du Donjon de Vincennes 4 Sophie Ruffei et
4 quelques autres personnes, 3 vol. blue morocco gilt extra, g. e. by
Hiviere Bvo. Paris, 1834

Mirys (8. D) Figures de I'histoire de la République Romaine, accom-
pagnées d'une précis historique, fine original impressions of the
plates, straight grained green moroceo gilt extra, g. e.

4to. ib. 1800
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935

936

937
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939
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944

Missale Romanum ex decreto 885, Coneilii Tridentini restitutum
Pii V Pont. Max. jussu editum, Clementis VIII et Urbani VIII
auctoritate recognitum, blue moroeeo gilt, g. . Mechliniae, 1856—
Biblia Hebraica, ex rec. A. Hahnii, black morocco, g. e. Lipsiae,
1838 — [Loveling (Wm.)] Latin and English Poems, smooth blue
moroceo, g. ¢, 1741—Trench (R. C.) Sacred Latin Poetry, smooth
marone moroceo gilt, g. e. 1849 sm. Bvo. 4 vol

Missale Romanum ex decreto SS. Conecilii Tridentini restitutum
Pii V Pontificis Maximi jussu editum, Clementis VIII et Urbam
VIII auctoritate rvecognitum, printed in red and black, Lit. goth.
illuminated frontispicces and nuwmerous woodeuts, russia gilt extra

Jolio.  Vindobonae, 1861

Missale ad Usum Percelebris Ecelesine Herfordensis, ed. W. G. Hen-
derson, dark blue moraceo, g. e. searce Bvo. (Leeds), 1874

Misson. Nouveau Voyage d'ltalie, avec un Mémoire contenant des
avis utiles 4 ceux qui voudront faire le mesme voyage, 3 vol. La
Haye, 1702 —Addison, Remarques sur divers endroits d'Italie, pour
servir de supplement au Voyage de Misson, Paris, 1722 together
4 vol. numerous plates, calf gilt, g. e. with the arms of Count Hoym
on sides 120

Molitre (J. B. P. de) Oeuvres, avee un commentaire, un discours pré-
liminaire et une vie de Moliére par M. Auger, 9 vol. LARGE PAPER,
nwinerous fine plates, straight grained red moroceo gilt exvtra, vine-
leas barders, g. e. by J. Clarke, with the Royal arms of France on
sides Bro.  Paris, 1819-25

Moliére (J. B, P, de) Oeuvres, précédées d'une notice sur sa vie et ses
ouvrages par Sainte Beuve, 2 vol. portrait and vignettes by T.
Jokannot, red moroceo gilt extra, g. e. Paris, 1835 — Le Sage, Le
diable boiteux, précédées d'une notice par J. Janin, nuwmerons illus-
trations by 1", Johannot, ved moroceo gilt, g. . ihb. 1840

imp. 8vo. 3 vel.

Molitre (J. B. P. de) Théitre, collationné minutieusement sur les pre-
miéres éditions et sur celles des anndes 1666, 1674 et 1682, 8 vol.
EDITION DE LUXE, numerous vignettes engraved by F. Hillemacher,
half orange morvoceo gilt extra, t. e. g. by J. Larkins

Bvo. Lyon, N. Scheuring, 1864-70

Moliére. Réimpression des éditions originales des piteces de Moliére,
par les soins de Louis Lacour, 17 vol. ONE OF TWO COPIES ON
PARCHMENT, parchment

sm. 8vo, Paris, Librairie des Bibliophils, 1867-76

Moliére. Works, French and English, 10 vol. portrait and plates, con-

temparary blue moroceo gilt extra, g. ¢. FISE S8ET
12mo. Jokn Watts, 1739
Molyneux (Wm.) The Case of Ireland’s being bound by Acts of Par-
liament in England, stated ; an Answer to Mr. Molyneux, in 1 vol.
ald English red morocco, the front cover with gilt leafy branches and
the name Wm. Westland junr. 1729, the back blind tooled to the
same pattern sm. Bvo.  Dublin, 1698

G 2
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945

946

947

048

949

Mombritius (Boninus) De dominica passione libri VI (73 L. first blank
wanting), lit. rom. straight grained blue moroeco gilt, vellum fly-
leaves, g. e. FINE COPY

sm. 4to.  Opus impressum Ml (Mediolani) per Antonium
Zarotum Parmensem, 8. a. (c. 1473)

Montagn (J. A.}) A Guide to the Study of Heraldry, moroceo extra,
borders on the sides, g. e. 4to.  Pickering, 1840
Montagnae (Elizé de) Histoire des Chevaliers Templiers et de leurs
prétendus successeurs, suivie de 'histoire des ordres du Christ et

de Montesa, ONE OF 25 COPJIES ON LARGE PAPER, 2 frontispieces,
brown moroceo extra, rich gilt borders with inlays of red moroceo

at corners, inside bordevs, ved moroceo inlays on back, g. e. by Petit
sm. 4to.  Paris, Aubry, 1864

Montaigne (Michel) Essais, 3 vol. portrait, contemporary blue morocco,
blind tooled borders and back, g. e. sm, Bvo.  Amsterdam, 1781

Montausier {Marquis de) La Guirlande de Julie, red moroeco gilt, g. e.
damaged by a nail, Paris, 1T84—Manuel de Cazinophile: Le Petit
Format i figures, Collection Parisienne en 18mo, kall” morocce, ib.
1878—Le Voyvage du pays Sainet Patrix anquel lien on wvoit les
peines de purgatoire et aussi les joyes de Paradis, only 104 copies
issued, hall movoceo, ¢, e. g. Géneve, 1867 ; ete. 12mo. 6 vol.

Montemayor (George de) Los siete libros de la Diana, traduicts d’Es-
pagnol en Francois, et conferez ¢s deux langues par 8. G. Plavillon),
red moroceo gilt extra, deep instde borders, g. e. by Niedrée

12mo.  Paris, 1611

Montesquieu. Oeuvres, ses éloges par d'Alembert et Villemain, les
notes ('Helvétiug de Condoreet et de Voltairve, suivies du commen-
taire sur l'esprit des lois par le Comte Destutt de Tracy, 8 vol.
LARGE PAVER, straight grained marone morocco extra, gilt panels,
g. . by Simier, with arms of the Duchesse de Berry on sides

8ro. Paris, Dalibon, 1822

Montgaillard {Abbé de) Histoire de France depuis la fin du régne de
Louis XVI jusqu'a l'année 1825, 9 vol. portrait and facsimile, half
calf, Paris, 1827—Thierry ( Aug.) Lettres sur I'histoire de France,
halr ealy, ib. 1827 — Michelet, Histoire de France, vol. I-II (375-
1270), half calf, ib. 1835 Bea, 12 wel.

Montpensier (Mdlle. de) Mémoires, 6 vol. contemporary red moroceo
gilt, g. e. by Devome, with the arms of Marie Joséphine Louis de
Navoie, Comtesse de Provence, on sides  12mo. A msterdam, 1730

Montpensier (Due de) Rélation de la Captivité de S, A. 8. Mgr. le
Due de Montpensier pendant les anndes 1793-96, derite par lui-
méme, straight grained bue moroeco gilt extra, deep tnside borders
and joints, yellow watered silk linings and fly-leaves, g. e.; from the
litravy of Princess Elizabeth, daughter of George I, with her
autograph signature on fivst page 8oo,  Twickenham, 1816

[Montreux (Nicolas de)] Les Bergeries de Juliette, par d’Ollenix du
Montsacré, Gentilhomme du Maine, the 5 books complete, 5 vol.
some marging shaved and title of vol. IV slightly damaged, calf
gilt, VERY RARE 12mo.  Tours et Paris, 1592-98
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956 Montrose (Marquis of) De Rebus auspiciis Sereniss. et Potentiss.
Caroli M. B. Reg. sub imperio illustr. Jacobi Montisrosarum
March. Supremi Seotiae Gubernatoris anno 1644, ete. praeclare
gestis commentarius, interprete A, S, #itle-page slightly damaged,
brown moroceo extra, gilt lined panel with centre ornaments on sides,
g. e. by . Bedford, RARE 12mo. Paris. Jo. Bessin, 1648
937 Moore (Th.) and J. Lindley. The Ferns of Great Britain and Ireland,
Nature-Printed by Henry Bradbury, colonwred plates, red morocco
gilt extra, g. e. roy. Bvo.  Bradbury (& Evans, 1857
958 More (Cresacre) Life of Sir Thomas More, with Preface, Notes, ete.
by the Hev. J. Hunter, LARGE PAPER, india proof portrait and
plate, ane of 12 copies, erimson moroceo extra, g. e.
rou. Sve.  Pickering, 1828
959 More (Sir Thomas) Utopia, translated into English by R. Robinson,
new edition, with copious notes and an Introduction, by T. F.
Dibdin, LARGE PAPER, portrait and engravings, calf” gilt, m. e.
s, 4do, 1508
960 Morland (Sam.) History of the Evangelical Churches of the Valleys of
Piemont ; with a Relation of the late Bloudy Massacre 16535, and
the following Transactions to 1658, ORIGINAL EDITION, brilliant
impression of the rare portrait of Morland by Lowmbarvt, map
(eolowred) and copperplate engravings (title inlaid ; ex-libiis of
Christ’s College, Cambridge, on reverse), old English citron moroceo,
line tooled with corner flewrons, device of an owl on back and
centres, g. ¢. fine copy ( from T. Brand Hollis's library)
s folio.  H. Hills, 1658
961 Morley (John) Rousseaun, 2 vol. 1873 ; On Compromise, 1874 ; Critical
Miscellanies, both series, 1871-77 ; Diderot and the Encyclopaedists,
2 vol. 1878 ; Life of Richard Cobden, 2 vol. portrait, 1881 ; calf
gilt, g. e. by J. Larkins Bro. (9)
962 Morlini (Hieronym.) Opus Morlini, complectens novellas, fabulas et
comoediam, integerrime datum ete. eura et impensis P. 8. Caron,
one of only 55 copies, straight grained blue moroceo, g. e.
sm. 8vo. Paris. 1799

965 Morzillus (Seb. Foxus) Commentario in decem Platonis libros de Re-
publiea, signature of ' GULIELMUS CECILIUS, 1564 ” on title-page,
old calf, with arms on sides Jalio.  Basil, Oporinus, 1556
964 Mosheim (J. L. von) Institutes of Eecclesiastical History, translated,
with Notes, by J. Murdock and H. Soames, edited by W. Stubhs,
3 vol. tree-calfl gilt, m. e. by Cecil and Larkins Bvo. 1863
965 Moss (W. G.) History and Antiquities of the Town and Port of
Hastings, LARGE PAPER, plates on india paper, purple movoceo extra,
back and sides gilt, very richly gilt doublures, g. e. 4fo. 1824
966 Motley (J.) History of the Life of Peter I Emperor of Russia, 3 vol.
LARGE PAPER, inap, portraits and plates, econtemporary red morocco,
clegant dentelle borders, g. e. roy. 8vo. 1739
967 Muretus (M. Ant.) Variarum lectionum libri XV, old calf, blind tooled
lined panels, with the arms of Eton College on sides, and bookplate
on verso of title-page 12mo.  Antverp, Ch. Plantin, 1580
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968 Mudie (R.) Feathered Tribes of the British Islands, 2 vol. numerous

969

970

971

9T

978

colowred plates, crimson moroceo exvtra, g. e. 1854—The Oakleigh
Shooting Code, Aalf calf, 1837—The Game of Ombre, frontispiece,
qreen moroeco extra, g. e. by J. Larkins, privately printed, 1874 ;
and another g, Sve.  (B)
Musae Etonenses, edidit R. Okes, calf extra, g. e. by J. Larkins, 1856
—Oliphant (T.) La Musa Madrigalesea, calf gilt, g. e. by J. Larkins,
1837—The Nibelungen-Lied, translated by A. G. Foster-Barham,
autograph letter inserted, half crimson maroceo gilt, ¢, e. g. 1887 ;
and others Svo.  (6)
Museo Capitolino (Del), 4 vol. numerous plates, contemporary red
maroces gilt, g. e, by Devome, with the arms of Paul-Hippolyte de
Beawvilliers, due de Saint-Aignan on sides of vol. I, 11, and mono-
Frams tn corners Jolio.  Roma, 1741-82
*.* From the Westdean Library.

Museo (Real) Borbonico (descritto da Pistolesi), 16 vol. numerous
plates, half green moroceo gilt, g. e. VINE SET 4o, Napoli, 1824-57
Music. Recueil de duos, 1761. Neatly written Manuscript on 93 11
music and words, specially composed for the President de Coétlogon ;
neatly exvecuted title-page in sepia, with the arms of the President
in the centre, and with pretty sepia drawing at heading of first
page, contemporary red maoroceo gilt extra, watered silk linings and
My-leaves, with the arms of ** de Coétlogon aceolees de Descartes " on
sides . sm. 4¢0. 1761
*.* The pages numbered 49-56 are missing.

Musset (Alfred de) Ocuvres complites, avee lettres inddites, variantes,
notes, index, fac-simile, notice hiographique par son frére, 10 vol.
EDITION DE LUXE, portrait and plates on india paper ( proafs before
letters) by Bida, red levant movoceo gilt extra, g. e. by F. Bedford

imp. 8vo.  Paris, Charpentier, 1866

Musset (A. de) Oeunvres illustrées par Henri Pille, plates only, half red
moroces gilt evtra, t. e. g. Pariz, 1878—Chansons folastres et
réeréatives de Gaultier Garguille, Comesdien ordinaire de 'hostel
de Bourgogne, one of 300 copies, frontispiece, half lemon moroceo gilt,
t. e g. ih. 1858—Larchey (L.) Nos vieux Proverbes, numerous
illustrations, half red moroceo gilt, t.e. g. ib. 1886  sm. 4to. 3 wvol.

Mythographi Latini Auetores: Hyginus, Fulgentius, Placidus, Albricus,
cum notis variorum ed. A, van Staveren, 2 vol. frontispiece, con-
temporary red moroceo gilt extra, g. e. by Derome

d4to. Lugd. Bat. 1742

Napoleon. Bulletin de la Grande Armée pendant les années 1805-
1807 ( printed entively in Arvabic), 3 vol. red moroceo gilt extra,
g. e. with the arms of Napoleon on sides 4to.  1805-T

Napoleon. Mémoires pour servir & 'histoire de France sons Napoléon,
écrites a Sainte-Heéléne sous la dietée de 'Emperenr, par Montholon
et Gourgaud, 7 vol. faesimiles, calf gilt Bve. Londres, 1823-4

Napoleon. Souvenir of, six Drawings of the Island of St. Helena, by
Lt. F. R. Stock, with Descriptions by Mrs. H. Ward, moroceo, g. e

Solio. n. d.
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979 Napoléon-Louis Bonaparte (Prinee) Des Iddes Napoléoniennes, ealf
gilt extra, g. e. B8vo. Londres, 1839
*+* Presentation copy from the author with following inseription on
half-title “ A Madame Norton hommage respectueux de l'anteur,
Napoléon Louis.”
980 Napoleon, Histoire de Jules César, 2 vol. LARGEST PAPER, portrait
and maps, green moroced gilt extra, g. e.
imp. 4to.  Paris, Inprimerie Iinpériale, 1865
981 Napoléon (Le Prinece) Napoléon et ses détracteurs, mottled call’ gilt,
m. e. Paris, 1887—Papiers secrets du Second Empire, facsimiles,
calf’ gilt, g. e. Bruvelles, 1871 —Wimpffen (Gen. de) Sedan, map,
mottled calf gilt, m. e. Paris, 1871 ; ete. 8eo. 5 vol.
982 Nash (Fr.) Picturesque Views of the City of Paris and its Environs,
with appropriate descriptions by .J. Scott, translated into French
by P. B.de la Boissiére, LARGE PAPER, progf plates on india paper,
red moroceo gilt extra, deep inside borders and joints, g. e.
roy. 4to, 1820
983 Nelson (R.) An Address to Persons of Quality and Estate, portrait by
Vertue, Cambridge calf extra, g. e. by F. Bedford, 1715—Letters
of the late Ignatius Sancho, an African, ete. red morocco extra,
Havleian tooled sides, g. e. by Riviere, 1803 2 vol,
984 Neubrigensis (Gulielmus) Rerum Anglicarom libri V, calf’ gilt, g. e
Antverp. 1567—Histoire entiere et veritable du procez de Charles
Stuart, Roy d’Angleterre, purple morocco, g. e. Londres, 1650—
(Lanquet) Vindiciae Contra Tyrannos, Stephano Junio Broto Celta,
sive Th, Beza auctore, MS. note on verso of title, old citron moroceo
gilt, g. e. Amstelod. 1660 ; ete. 12mo. T vol.

985 [Neville (Henry)] The Isles of Pines, 1668 (reprint)—Narrative of the
Capture of the Ship Derby, 1738—Journey through Russia into
Persia, 1742; in 1 vol. calf—Burnet (Bp.) Some Letters, containing
an Account of what seemed most remarkable in Switzerland, Italy,

ete. calf, 1687 Bvo. (2)
986 Newman (E.) History of British Ferns, LARGE PAPER, woodeuts, half
russia, g. t. roy, Bvo, Van Voorsé, 1854

987 Newman (J. H. Cardinal) Letters and Correspondence, edited by Anne
Mozley, 2 vol. bust and portrait, 1891—Thomas & Kempis, and
the Brothers of Common Life, by the Rev. 5. Kettlewell, 2 vol.

Jrontispieces, 1882 ; half morocco gilt, t. e. g. Svo. (4)
988 New Testament, written in Shorthand by Jeremiah Rich, red ruled
throughout, old blwe moroceo gilt extra, g. e. 24mo. & a.
989 Newton (C.T.) Travels and Discoveries in the Levant, 2 vol. illustra-
tions, 1865 ; and others T vot.

990 Newton (I.) Philosophiae Naturalis Principia Mathematica, LARGE
PAPER, diagrams, autograph signature Matt. Baper on title-page,
old English red moroeco, g. e. (rubbed) ito. 1726
991 Nibelungen Noth illustriert mit Holzschnitten nach Zeichnungen von
Julins Schnorr von Carolsfeld und Eugen Neureuther: die Bear-
heitung des Textes von Dr, (. Pfizer, numerons illustrations (some-
what spotted), smooth ved maorocco gilt extra, centre medallion inlaid
in green, full gilt back, g. ¢. 4to. Stuttgart, 1843



Fourth Day 85 SIZES MIXED

992 Nibelungenlied, uebersetzt von (. O. Marbach, numerous illustrations
by E. Bendemann and J. Hiilmer, green morvoceo gilt extra, deep
borders, g. v. dto. Leipzig, 1840

993 Nichols. Collectanea Topographica et Genealogica, complete, with the
Indexes, ete. 8 vol. calf extra, g. e. by Riviere, ‘ Jine copy _

tmp. 8vo. 1834-43

994 Nieolas (Sir N. H.) The Controversy between Sir Richard Serope and
Sir Robert Grosvenor in the Court of Chl\'ﬂl:‘j", 2 vol. LARGE
PAPER {a fgm leaves #.ljn'q"h"{f}, pncd extra ymp. Bvo, 1332

995 Nieuwe Testament ofte alle Boecken des Nieuwen Verbondts onses
Heeren Jesu Christi : De CL Psalmen des Propheten Davids (weith
music), engraved title-page, tortoiseshell binding, with metal joints
and claszps 12mo. Amsterdam, 1668

996 [Nodier (C.)] La Muse Pariétaire et la Muse Foraine, ou les chansons
des Rues depuis quinze ans, par C. N, edition limited to 202 copies,
calf pilt, g. e. by Riviere 8vo. Paris, J. Gay, 1863

997 Noel. Livres classiques de 'Empire de la Chine, T vol. red moroceo
gilt, g. e. Paris, 1734—Bussi-Rabutin (Comte de) Histoire amour-
euse des Gaules, § vol. ealf, 1754—Saint-Réal, Oeuvres choisies,
4 vol. old biwe movoeco gilt, g. e. Londres, 1783 12mo. 16 wvol.

998 Nonnus Panopolitanus.  Dionysiacorum libri XLVIII ; suis et aliorum

; conjecturis emend. et illustr. D. F. Graefe, 2 vol. FINE PAPER,
Sfrontispieces, greenfmoroceo, g. e. by Holloway Svo. Lipsiae, 1819-26

999 Norton (Hon. Mrs.) The Child of the Islands, a Poem, 1846—
Sutton (H. 8.) Poems, LARGE PAPER, one of 50 copies, 1886—
Hawker (R. 8.} Poetical Works, portrait, 1879—The Book of
Celebrated Poems, illustrated, 1854 ; and others, morocco and calf
gilt, g. e. 8vo. (6)

1000 North Briton (The), 2 vol. eld blue moroeco, deep gilt borders, g. e.
1763—Short and Plain Instruction for the better understanding
of the Lord’s Supper, old red movocen gilt extra, g. e. with the crest
af Sir Robert Chambers on sides, 1752—8Secougal, The Life of God
in the Soul of Man, old red morocco gilt, g. e. 1707 ; ete. 12mo

1001 Nouveaux contes i rire et avantures plaisantes, ou récreations
Francoises, 2 vol. numerous vignettes, contemporary French red
moroceo gilt, g. e. by Derome le jeune, with kis ticket

12mo. Cologne, chez Roger Bontemps, 1722

1002 Nouvelles. Les Cent Nouvelles Nouvelles, suivent les cent nouvelles

contenant les cent histoires nouveaux qui sont moult plaisans i

raconter, en toutes bhonnes compagnies, par maniére de joyeusetd,

2 vol. numerous fine plates by Romain de Hooghe (detached), fine
copy, tn straight grained bive moroeco extra, g. e.

sm. Bva.  Cologne, 1701

1003 Novelle. Cento Novelle Amorose de i Signori Accademici incogniti,
divise in tré parti, vellum, uncut sm. 4to.  Venetia, 1651

1004  Novelle. Le Cento Novelle Antiche, secondo l'edizione del MDXXY,
corvette ed illustrate con note, printed on blue paper, blue morocen

gilt extra, g. e. by J. Wright Svo. Milano, P. A. Tosi, 1825
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1005

1006

1007

1008

1009

1010

1011

1012

1013

1014

1015

NoveLLE 0110, Stampate a Spese de’ i1 Signore Giacomo Conte de’
Clanbrassill, Tomaso Stanley, ¢ Wogan Browune, PRINTED UPON
VELLUM (ondy 4 copies taken), portrait of Col. Stanley, after Edvidge,
by Bartolozzi, 2 impressions (1 in colowrs, loose), emblazoned arms
an title, viekly bound in yellow moveeco, with mosaic inlayings of
blwe and red, within gilt line scrolls, broad inside dentelles, pink
silh doublures, joints,| g. e. by Walther, in imitation of a fine
Padelowp binding, enclosed in a yellow morocco gilt slip case, a
BEAUTIFUL SPECIMEN [See PLATE|  Lond. E, Fdwards, 1790

Novelle Otto, stampate a spese de’ i Signori Giacomo Conte di Clan-
brassill, Tomaso Stanley ¢ Wogan Browne, only 25 copies on paper,
russia gilt extra, uncut dto. Londra, . Edwards, 1790

Novelle Otto, stampate a spese de’ i Signori Giacomo Conte di Clan-
h!'assﬂl, Tomaso Stanley ¢ Wogan Browne, 25 copies printed,
citron moroceo gilt, moroceo joints, g.e. by Walther sm. 40, 6. 1750

Novum Testamentum Graecum, ex Bibliotheca Regia, 2 vol. red ruled
throughout, old black morecco gilt, g. e.
12mo.  Lutetiae, ex officina R. Stephani, 1546
Novam Testamentum Graecum, ex Bibliotheca Regia, 2 vol. red
ruled throughout, old French ved moroceo gilt, g. e. by Devome
12mo.  Lutetia, fl. Stephanus, 1549

Novaum Testamentum Graecum, fine engraved title, contemporary
citran maoroceo gilt, deep borders, g. e. with the arms of Louwis XTIT
on sides (front cover slightly repaired) Jolio.  Paris, 1642

Novum Testamentum Graecum, eum lectionibus variantibus, ace.
loca seripturae parallela, aliaque exegeticn, studio et labore .J.
Milii, recens, L. Kusterus, LARGE PAPER, contemporary French red
moroceo gilt, g. e, (Derome) Jolio.  Lipsiae, 1723

Nouveau Testament, selon le Vulgate par le pére Amelote, contem-
porary ved movoceo gilt exéra, g. e with the arms of Marie
Joséphe de Saxe (mother of Lowis XVI) on sides

12mo.  Paris, 1741

Oates (Dr. Titus) Eikon Basilike, or The Picture of the late King
James, drawn to the Life, old vellum, ornamental panelled sides,
with the royal arms in the centre, g. e. probably the presentation
copy presented to King William LI 4f0. 1696

Office de la Semaine Sainte & I'usage de Home, en Latin et en
Francois avee l'explication des cérémonies de |'Eglise, frontispiece,
contemporary ved moroceo gilt, with the crowned monogram of
Marie Anne Christine Victoire de Baviéve (wife of Lowis Dauphin)
on sides, dolphins on back, g. e. (somewhat worn) Bvo, Paris, 1683

Office de la Semaine Sainte 4 'usage de Rome, en Latin et en
Francois, econtemporary English red moroeco, full gilt ornamental
back with feurs-de-lys, sides covered with rich gilt tooling au
pointillé, within geometrical scrolls, with the arms of' King Jawes 11
and Mary of Modena (the latter damaged)

Bvo. Paris, Dezallier, 1691
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1016

1017

1018

1019

1020

1021

1022

1023

1024

Office de la Semaine Saincte i 'usage de la Maison du Roy, conforme-
ment aux Breviaires et Messels Romain et Parisien, frontispiece
and engraved title, contemporary red morocco gilt, g. e. with the
arms of Lowis X'V on sides 8vo. Paris, 1741

Officium B. Mariae Virg. nuper reformatum et Pii v. Pont. Max.
inssu editum: ad instar Breviarii Romani sub Urbano VIII recog-
niti, LARGE PAPER, 16 plates, red moroceo, deep inside bovders, uncut

24mo. Antwerp, Plantin, 1677

Oliver (G.) Monasticon Dioecesis Exoniensis, heing a Collection of
Records and Instruments illustrating the Ancient Conventual,
Collegiate and Eleemosynary Foundations in the Counties of Devon
and Cornwall, illuminated frontispivce and plates, red moroceo gilt
extra, deep panel borders, g. e. by Westleys and Clark

Jolio.  FExeter, 1846

Olivey (H. P.) North Curry: Ancient Manor and Hundred, illustrated,
half moroceo gilt, t. e. g. Taunton, 1901—Holmes (T. S.) History
of Wookey, Co. Somerset, half moroceo gilt, t. e. g. (1886)—
Nichols (W. L.) The Quantocks and their Associations, map and
illustrations, crimson movoceo gilt, g. e. 1891 ; ete. Brvo. (4)

Oppianus.  De Venatione lib, IV et de Piscatione lib. V, cum
paraphrasi graeea librorum de Auecupio, gr. et lat. cura J. G.
Schuneider, LARGE PAPER, red morocco gilt extra, g. e. by Clarke
& Bedford Bro, Argentorati, 1776

Oraisons Funébres de Bossuet, Fléchier et autres orateurs, avec un
discours préliminaire et des notices par M. Dussault, 3 vol. LARGE
PAPER, hall blwe morocco gilt, uncut, by Simier

roy. 8vo. Paris, 1820-22

Oratores Attici ex recensione Imm. Bekkeri, 10 vol. LARGE PAPER,
red moroceo gilt extra, g. e. by Stamper imp. 8vo. Oxon. 1823-28

Ordinum Sacrorum in Ecelesia Anglicana Defensio, unacum Statutis,
Documentis et Testimoniis Ordinum Anglieanorum Valorem Pro-
bantibus et Registro Consecrationis Archiepiscopi Parkeri in
Bibliotheca Lambethae asservato, emblazoned coats-of-arms and
Jaesimile plates, kalf brown morocco gilt extra, t. e. g. London,
1870 ; another copy, cloth, as izssued roy. 4to, 2 vol.

[Orléans (Prince Henri d')] Alesia, Ftude sur la septitme campagne
de César en Gaule, portrait, proof before letters, and map, red
maorocco gilt extra, g. e. by Capé, with arms and wmonogram of the
et hor on back Svo, Paris, 1859

Orosius. Anglo-Saxon Version, by Aelfred the Great, with an English
Translation from the Anglo Saxon (by Daines Barrington), map,
erimson moroceo gilt extra, g. e. uncut, by J. Wright ; from Lord
Grosford's library Beo. 1773

Orphiea, com notis H, Stephani, A, Ch. Esehenbachii, J. M. Gesneri,
Th. Tyrwhitti, recens, God. Hermannus, 2 vol. LARGE PAPER, fine
Srontispicces before letters, half red moroceo gilt, t. e. g. by Clarke
& Bedford 8ve. Lipsiae, 1805

Orrery Papers (The), edited by the Countess of Cork and Orrery,
2 vol. partraits, green morocco exvtra, g. é. by J. Larkins

roy. Beo. 1903
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1028

1029

1030

1031

1032

1033

1034

1035

1036

1037

Overbeke (B. d') Les restes de l'ancienne Rome, recherchez avee
soin, mesurez, dessinez sur les lieux et gravez fen Bonaventure
d'Overbeke, imprimé aux dépens de Michel d'Overbeke, 2 vol. in 1,
Jine plates, green moroceo gilt extra, g. e.

atlas folio.,  Amsterdam, 1709

Overbury (Sir Thomas) His Wife, with Additions of New Characters,
head-lines and some lower marging cut info, 1627—Rabelais (F.)
Works, by Ozell, 5 vol. porfrait and engravings, 1750—Behn
(Mrs.) Histories and Novels, 2 vol. 1751—[1"ictur {B.]] The Widow
of the Wood, 1755 ; and others, call’ and kalf bound sm. 8vo. (12)

Ovidins. Opera, e textu Burmanni, cum notis Bentleii hactenus
inéditis, necnon Harlesii, Gierigii, Burmanni, Lemairti et aliorum
selectissimis, 5 vol. LARGE PAPER, green levant moroceo gilt extra,
t. e g. uncut, by F. Bedford, FINE cOPY

Owonii, Talboys et Gul. Pickering, 1825-26
*+% Only 12 copies were printed on large paper.

Owain Miles and other Inedited Fragments of Ancient English
Poetry, colowred vignette on title, only 32 copies printed, hall calf,
wncut, Edinb, 1837—Heywood (J.) A Merry Play between Johan,
the Husband, Tyb, his Wife, and Syr Jhan, the Priest, 1533,
reprint, n. d. 9 vol.

Oxiord. Epithalamia Oxoniensia, sive Gratulationes in Aug. Regis
Georgii III et illust. principissae Sophiae Charlottae nuptias
auspicatissimas, vignette on title, red moroceo gilt, g. e. Owon. 1761
—Gratulatio Academiae Cantabrigiensis in Pacem, velvet binding,
Cantab. 1763 — Gratulatio Aead. Cantab. auspicat. Frederici
Walliae Prinecipis et Augustae Prineipissae Saxo Gothae Nuptias
celebrantis, silk binding, Cantab. 1736 JSolio. 3 val.

Oxford. Marmorum Arundellianorum, Seldenianorum, aliornomque
Academiae Oxoniensi donatorum, cum variis commentariis et
indice, plates, contemparary red morocco gilt extra, g. e. FINE COPY

folio. W. Bowyer, 1732

Oxford. Marmora Oxoniensia (edidit Rich. Chandler), 78 plafes, fine
capy in contemparary red moroceo extra, inside borders, g. e. .
roy. folin.  Ozford, 1763

Oxford. Views of the Colleges, Chapels and Gardens, from Drawings
by W. A. Delamotte, lithographic plates, kalf moroces  folio. 1843

Palissy (B.) Discours admirable de lart de terre, hall’ moroceo gilt,
t.e. g Géndve, Fick, 1863—Vie du Pape Grégoire Le Grande :
legende Francaise publiée pour la premiére fois par V. Luzarche,
hall" moroceo gilt, t. e. g. Tours, J. Bouserez, 1857—Recueil de
chansons pour la maconnerie des hommes et des femmes, old red
moroces, emblematically tooled, g. . n. d.; ete. 12mo0. 7T vol.

Pallas (P. 8.) Observations faites dans un Voyage entrepris dans les
gouvernements méridionaux de 'Empire de Russia, 2 vol. with
coloured illustrations in the text, and oblong Ato atlas of maps and
calonred plates, russia 4to and oblong.  Leipzig, 1799
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1038

1039

1040

1041

1042

1045

1044

1045

1046

1047

Pallavicino (Ferrante) Opere scelte, 2 vol. ecalf gilt, Villafranca,
1666—Tasso (T.) Il Gofiredo, overo Gierusalemme Liberata, 2 vol.
engraved title, ved moroceo gilt extra, g. e. by Derome, 16502—La
regle de pénitence du Seraphique Pére S. Francois, engraved title,
old black morocco, Paris, 1635 ; ete. 18mo. T wvol.

Palmer (Roundell, Karl of Selborne) Memorials: Family and Personal
[1766-1865], 2 vol. portraits, 1896 — Memorials: Personal and
Political [1565-1395?2 vol. portraits, 1898; half moroceo gilt,
L. e g. uniform Buvo.  (4)

Palmerini (N.) Opere d’ intaglio del Cav. Raffaello Morghen raccolte
ed illustrate, portrait and plates, dark red moroceo gilt extra, g. e.
Firenze, 1824—Greslou (J.) Recherches sur la céramique suivies
de marques et monogrammes des différentes Fabriques, balf’ blue
moroceo, t. e g. Chartres, 1864—Bauchart (E. ).) Mes Livres,
1864-1881, 200 copies ondy printed, halr’ green morvoceco gilk, t. e. g.
Paris, 1881 8vo. 3 wol

Paolo (R. P. F.) Historia dell’ Origine di tutte le Religioni, old red
maorocco, with the arms of Cardinal de Medici on the sides, g. e.

Venetia, I. Prati, 1590

Papiers d'étit, pitees et documents inédits ou peu connus relatifs a
histoire de 'Ecosse an X VI siécle, tirds des Bibliothéques et des
Archives de France, et publiés pour le Bannatyne Clul d’Edim-
hourg, par A. Teulet; avee Rapport de Mignet, 4 vol.

4to. Paris, 1852

Paradin (Claude) Symbola Heroica, ace. Heroica Gabrielis Symeonis
Florentini Symbola, numerous woodcuts, old ved morocco gilt, gilt
panels on sides 12mo.  Antverp. C. Plantin. 1562

Paradise (The) of Dainty Devices, reprinted from a transeript of the
First Edition, 1576, with Introductory Remarks by Sir Egerton
Brydges, one of 120 copies struck off on fine thick paper, half
erimson moroceo gilt, t.e. g. 4te. 1810

Paris (Matthew) Historia Major (1067-1273) et duorum Offarum
Merciorum Regum et viginti trium Abbatum S, Albami Vitae,
unacum Libro Additamentorum, Editore W. Wats, 2 vol. partrait,
blwe movoces, g. e. Jolio. 1640

Paris. Registre Criminel du Chatelet de Paris, du 6 Septembre
1389 au 18 Mai 1392, publié pour la premiére fois par La Société
desz Bibliophiles Francois, 2 vol. blue moroceo, doublé with ved
moroceo with deep gilt borders, morocco joints, waterved silk fly-
leaves with "' Exvemplaire de Monsieur Le Roux de Lincy” stamped
in gold letters sm. 4to.  Paris, 1861-4

Parker (S.) De Rebus sui temporis commentariorum libri IV, LARGE
PAPER, red meoroceo gilt, g. e. Londini, 1726—Barberinus (Maph.)
Poemata, ed. J. Brown, LARGE PAPER, portrait, old ealf, g. e.
Oxon. 1726 — Valerianus (J. P.) De litteratorum infelicitate
lib. 11, cura E. Brydges, LARGE PAPER, only 87 printed, half bound,
Genevae, 1821—Boethius, De Consolatione Philosophiae lib. V,
Anglo-Saxonice redd. ab Alfredo, inclyto Anglo-Saxonum Rege,
ed. C. Rawlinson, LARGE PAPER, calf, Oxon. 1698 8vo. 4 vol.
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Parker (Matthew) De Antiquitate Ecelesiae, et nominatim De Privi-
legiis Ecclesine Cantuariensis, atque de Archiepiscopis einsdem 70
Historia, red morocco gilt extra, deep borders, g.e. by Mackenzie

Jolio.  Hanoviae, typis Weehelianis, 1605

Parliament. The manner of holding Parliaments in England, Col-
lected out of Ancient| Reecords, frontispicce of Charles I, vellun
gilt, uncut dto,  printed in the yeare 1641

Parsons (R.) De persecutione Anglicana commentariolus, red moroces
gilt extra, . e. RARE  16mo. Eix Officine Weissenhorniana, 1582

Pascal (Blaise) Les Provinciales traduit en Latin par Guillaume
Wendrock (P. Nieole) en espagnol par Gratien Cordero, et en
italien par Cosimo Brunetti, ofd green morocce gilt, deep gilt
borders, g. e. Beo. Cologne, 1684

Pasini (A.) Il tesoro di San Marco in Venezia, numerous fine plates,
many in gold, silver and eolowrs, ved moroceo gilt extra, deep inside
barders, g. e. by J. Larkins imp, 4to. Venezia, 1886

Pasquillorum tomi duo, quorum primo versibus ae rhythmis, altero
soluta oratione conseripta quamplurima continentur, ad exhila-
randum confirmandumque, hoe pertubatissimo rerum statu, pii
leetoris animum, apprime conducentia (eollect. Coelio Secundo
Curione), ofd red moroceo gilt, g. e. fine copy

12ma.  Eleutheropoli ( Basileas), 1544

Paszavant (J. I).) Raphael d’Urbin et son pére Giovanni Santi, revue
et annotée par P. Lacroix, 2 vol. portrait, mottled calf’ gilt extra,
g.e. by Biviere 8vo, Paris, 1860

Paston Letters (The) [1422-1509], new edition, containing upwards of
400 letters, ete. hitherto unpublished, edited by James Gairdner,
3 vol. LARGE PAPER, green moroceo super sxtra, g. e by Riviere

d¢n.  1872-T5

Patrick (Bp. Simon) Advice to a Friend, contemporary blue morocco,
inlaid with slate mosaies, and covered with rich scroll and au
pointilld tooling, g. e. well presevved  er. Bvo. K. Royston, 1673

Patrick (Dr. 8.) The Proverbs of Solomon Paraphrased, 1683—
Wilkins (Bp.) Sermons, pertrait, 1782; and others, all in old
maorocco, (. e 5 vol.

Patrum Apostolicorum, Barnabae, Hermae, Clementis, Ignatii, Poly-
carpi, Opera Genuina, gr. et lat. cura P. Russel, 2 vol. LARGE
PAPER, dark blue movoceo gilt extra, inside borders, g. e. by Riviére

Hea, 1746
Pattizon (Mrs. Mark) The Renaissance of Art in France, 2 vol. illus-
trations, half moroceo gilt, €. e, g. Bvo. 1BT9

Pegge (S.) Curialia, or an historical Account of some Branches of
the Royal Household, ete. plates, calf gilt, g. e. by F. Bedford

dto. J. Nichols, 1782

Peintures de la Villa Lante de I'invention de Jules Romain, 16 out-

line plates — Peintures du Cabinet de Jules II au Vatican de

Raphael, 14 plates; and another, plates by Piroli, in 1 vol. sewed,

wncut oblong folio.  Rome, 5. a.
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Pennant (T.) British Zoology, new edition, 4 vol. LARGE PAPER,
numerous plates, ealf, m. e, roy. Bva. 1812
Pepys (Samuel) Diary . . .. with Lord Braybrooke’s Notes, edited
with Additions, by H. B. Wheatley; Pepysiana and Index; toge-
ther 10 vol. LARGE PAPER, one of 250 copies only, portraits on
india paper, half’ pavehment, uncut roy. Bve.  1893-99
Perrault (Ch.) Les Hommes Illustres qui ont paru en France pen-
dant ce Siécle, avee leurs Portraits au naturel, 2 vol. fine impres-
sions of the portraits, including those of Arnawld and Pascal, as
well as thase of Thomassin and Du Cange, contemporary French
red wmorocco, richly gilt floveate bovders, g. e. by Dervome, VERY
FINE COPY Jolio.  Paris, 1696-1700
Perron (Cardinal du) Replique i la response du Serenissime Roy de
la Grande Bretagne, portrait, contemporary red morocco gilt, g. e.
with the arms of Méry de Vie on front, and those of Madame de
Pompadour on back eover Jolio.  Paris, A. Estienne, 1620
Perucel (Fr.) Pompe funebri di tutte le nationi del mondo, engraved
title-page and illustrations, stained, calf, with the arms of the
Due de Richelien on sides 4to. Verona, 1639
Pescetti (0.) Proverbi Italiani; Proverbi Italiani ¢ Latini; 2 vol. in
1, old olive moroeco gilt, with the arms of J. A. de Thow and of hiz
second wife, Gaspard de La Chastre, on sides, monogram on back
: 12mo. Verona, 1602
Petifi (Sdandor) Osszes Kolteményei, 1842-1846, 2 vol. portrait,
green morocee gilt extra, inlays of ved and yellow moroeco round
borders, Hungarian flag on front covers, g. e. by . Lewis
sm. Bvo.  Pest, 1848

*+¥ On the verso of title of vol. I is the following verse signed hy

Julian Fane (signature partly eut away) :
Love ! Liberty!
Most dear are both to me,
For Love's sweet sake I gladly give
Life—dearest life ;
For Liberty T gladly give
My Love—more dear than Life.

Petrarcha (F.) Sonetti et Canzoni in Vita di Madonna Laura, wants
one leal sheet a, also sheet B of 6 Il at end, some pages repaived,
vellum, Vinegia, Aldo Romano, 1501—Stanze di diversi illustri
poeti, raccolte da L. Dolece, vellum, ib. 1556—Fornier, Discours
académiques de l'origine de 'ame, old olive moroceo gilé, g. e. with
cypher on sides, Paris, 1619 ; ete. 12mo. 6 vol.

Petrarca (F.) Il con nuove e brevi dichiarationi, red moroces, inside
dentelle borders, g. e. by Capé  18mo.  Lyone, . Rovillio, 1551

Petrarca (F.) Il Petrarea, novissimamente revisto e corretto da
L. Dolee, con aleuni avertimenti di M. Giulio Camillo et indici, ete.
woodeuts, old red moroceo gilt, g. e. a _fow . stained

#m. 8vo, in Vinegia app. . Giolito de Ferrari, 1554

Petrarea (F.) Rime, 2 vol. portrait, contemporary French red morocco

gilt extra, g.e. by Derome, with the royal arms of Austria on sides
12m0. Parigi, 1768
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Petrarca (F.) Rime, 2 vol. straight grained blue movocco gilt, joints
g. e 12mo. Parma, Bodoni, 1799

Petrarca (F.) Le Rime, 2 vol. LARGE PAPER, portraits and fine plates
in aguatint, green moroceo gilt extra, g. e. by Clarke and Bedford
4to. Padova, 1819
Petrarea (F.) Rime, ONE OF 6 COPIES PRINTED ON VELLUM, portrait
in three states, red moroceo gilt, g. e. with the initialz C. G. on
sides mo.  Pickering's Diamond Edition, 1822
Petrarca (F.) Rime, col comento del Tassoni, del Muratori e di altri,
2 vol. in 4, LARGE PAPER, portrait, brown moroceo gilt, g. e.
roy. 8vo.  Padova, 1826
Petrarea, con narrazione del suo coronamento di Sennuecio del Bene
Fiorentino, 2 vol. red morocco, g. é. 1796—-Florian, Galatée, Roman
Pastoral imité de Cervantes, red moreceo gilt, g. e. by Derome,
Paris, 1784—Leoni (C.) Dante, Storia e poesia, portrait, russia
gilt, g. e. Venezia, 1865 8w. 4 vol
Petronius Arbiter. Satyricon ; cum integris doet. virorum, comment.
et notis Nic. Heinsii et (3. Goesii, ete. curante P. Burmanno, 2 vaol.
LARGE PAPER, frontispiece, red movocco gilt extra, g. e. by Stamper
dto. Amstelaed. 1743
Petitot. Les Emaux de Petitot du Musée Impérial du Louvre,
Portraits de personnages historiques et de femmes célébres du
siecle de Louis XIV, 2 vol. fine portraits on india paper, half blue
maroceo gilt, with inlays of red and blue movoceo on backs, ¢. ¢. g.
dto. Paris, B. Blaisot, 1862
Phaedrus. Fables traduites en Frangois avee le Latin a coste, old
red maoroces, the back and sides covered with gold marguerites, inside
borders, g. e. 12mo. Paris, 1647
Phaedrus. Fabularum Aesopiarum libri V, notis illustr. in usum
Sereniss. Prineipis Nassavii D). Hoogstratanus, fine plates and
vignettes, straight-grained dark blwe moroceo gilt extra, g. e.
4to. Amstelaed. 1701
Philelphus (Franciscus) Epistolarum libri XVI, &t rom. 273 ll. 37
lines to a full page (Hain *12929), initials rubricated throughout,
and numerous contemporary MS. marginal notes, old mottled calf
gilt, v. e. FIKE COPY
s, 4to.  absgue ulla nota (Basil. Jok. de Amorbach)
Phipps (C. J.) A Voyage towards the North Pole, undertaken hy His
Majesty's Command, 1773, folding plates and charts, with
inseription: ° Presented to His Royal Highness the Duke of
Glowcester ... by Constantine John Phipps,” eontemporary red
maroceo, elegant dentelle borders on sides, centre ornaments, full

gilt back, g. . fine copy 4te. 1774
Photius. Lexicon e codice Galeano descripsit R. Porsonus, 2 vol.
LARGE PAPER, russia gilt (eracked) 4to. Cantab, 1822

Piecolpassi (Cyprian) Les troys libures de l'art du potier, translatés
de l'italien en langue francoyse par Claudius Popelyn, plates, kalf
red moroceo gilt extra, L. é. g.

dto.  Paris, Libraivie Internationale, 1860
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1086 Pichler (Caroline) Zuléima, imité de DI'Allemand par H. de
Clhateaugiroz), one of 33 eopivs ' sur papier de Hollande’ red

marocen gilt, g. e. 12mo.  Paris, Didot, 1825

*+F Dédié i la Société des Bibliophiles Frangais, et aux Membres du
Club de Roxburg. Les Bibliophiles sont fréres. Presentation

copy,  offert & Sir Geeorge Hibbert, Esq. par H. de Chateaugiroz.”

1087 Pickering’s Diamond Classics. Catullus, Tibullus, et Propertius,
Srontispiece, green morocco gilf, g. e ; Virgil, portrait; Dante,

2 vol, partrait ; Tasso, Gerusalemme Liberata, 2 vol. portrait;
Petrarca, Rime, portrait; Terentius, portrait : Horatius, fronfis-

piece; and three others (duplicates) ; together 12 vol. 24mo. 1821-24

1088 Pickering’s Small Books on Great Subjects, 12 vol. blue moroeco, g. e.
Pickering, v. y.

1089 Picta Poesis, charming vignettes, red moroceo, deep inside borders, g. e.
by Chambolle-Dura 12mo.  Lugduni, 1564

1090 Piens Mirandulus, Disputationes adversus Astrologiam divinatricem,
ete. ; ejusdem Commentationes ; Heptaplus de opere sex dierum
seneseos, 2 vol. in 1, title-page slightly defective and mended, and

wanting the 2 U, of corvections at the end of the Disputationes, old

red moroces gilt  folio.  Bononiae, Benedictus Hectoris, 1495-96

1091 Piers Plowman. Visio de Petro Plouhman, item Visiones ejusdem
de Dowel, Dobet, et Dobest . . ... aseribed to Robert Langland . ...

edited, with Notes, Glossary, éte. by T. D. Whitaker, reprinted in

black letter, erimson morocco gilt, joints, g. e. 4to. 1813

1092  Pignotti (L.) Storia della Toseana sino al principato con diversi saggi
sulle scienze, lettere e arti, 6 vol. in 3, LARGE PAPER, portrait, calf,

r. &. by Clarke and Bedford Bvo. Firenze, 1824

1093  Pimpinellus (V.) Oratio Augustae Vindeliciae, in publicis comitiis
habita XTI Calen. Julii, 1530, ofd red wmorocco gilt, g. e. Paris.

H. Denis, 1530—Milton (J.) Licida, tradotta dall’ Inglese du

T. J. Mathias, russia, 1812—Berville (. de) Histoire de Pierre

Terrail, dit le Chevalier Bayard, calf, Paris, 1773 12mo0. 3 vol.

1094 Pindarus. Carmina, Gr. et Lat. eum Scholiis Graecizs et Notis
edentibus K. West et R. Welsted, LARGE PAPER, portrait, straight-

grained blue moroeco extra, leather joints, g. e. by Hoger Payne,

RARE Solio.  Oxom. 1697

1095 Pindarus. Carmina et fragmenta, cum lectionis varietate et annota-
tionibus a Chr. Gotth. Heyne, 3 vol. LARGE PAPER, vellum gilt,

g. . Oxon. 1807—Ascham (R.) Epistolarum libri IV, ace. Jo.
Sturmii, aliorumque ad Aschamum, Anglosque alios eruditor
Epistolarum liber unus, LARGE PAPER, fine frontispiece, contem-

porary ved maroceo extra, g. e. ib. 1703—Homerus. Batrachomyo-

machia Gr. ad vet. exemp. fidem recusa; LARGE PAPER, old red

moraceo gilt, g. e. 1721 ; ete. Bro. 8 vol.
1096 Pindarus. Opera, ex edit. Oxoniensi, 4 vol. in 3, blue morocco gilt
extra, g. e. 24mo. Glasguae, R. et A, Foulis, 1757

1097  Piroli (T.) Gli edifici antichi di Roma, con I’ aggiunte di qualche
moderna fabbrica ad uso degli artisti e de’ viaggiatori, plafes
straight-grained blwe moroceo gilt extra, g. e, sm. 4to. n. d. (1817)
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1098  Pinacoteca (La) della Pontificia Accademia delle belle arti in Bologna,
pubblicata da Fr. Rosaspina, LARGE PAPER, proof impressions of
the plates, red moroceo extra, deep borders on sides, g. e. by J.
Wright Jolio,  Bologna, 1830

1099  Plain Aceount of the Nature and End of the Sacrament of the
Lord’s Supper, fine old blue morocen, elegant gilt borders, g. e. 1735
—Burnet (Mrs.) Method of Devotion, portrait, old blue morvcco
gilt extra, g. e. 1713—Hickes (G.) Constitution of the Catholick
Church, ete. old red moroceo gilt, g. e. 1716 ; ete. sm. Bvo. 4 vol.

1100 Plato. Opera omnia, Gr. et Lat. ex nova Joan. Serrani interpret ;
cum ejusdem et H. Stephani notis, 3 vol. French red morocco gilt,
7. &. by Derome, FINE cOPY  folin. Paris. H. Stephanus, 1578

1101  Plato. Opera omnia, gr. et lat. cum notiz variorum ed. J. Bekker,
11 vol. LARGE PAPER, portrait on india paper, olive moroceo gilt
extra, g. e. by Stamper voy. 8vo.  Valpy, 1826

1102 Platter (Thomas) Vie de, éerite par lui-méme, woodeut border to
fitle-page, and plates, half olive moroceo gilt extra, t. e. g. Géndve,
1862—Histoire de Foulques Fitz-Warin, publiée d'aprés un MS.
du Musée Britannique par Francisque Michel, Aalf red moroceo,
g. . Paris, 1840—Histoire et Cronicque du Petit Jehan de
Saintré et de la Jenne Dame des Belles Cousines, sans aultre nom
nommer, ete. illuminated initials, ete, Paris, Didot, 1830 ; ete.

imp. and roy. Svo, 6 vol.

1103 Plautus., Comoediae XX nuper recogniti et aeri judicio Nicol.
Angelii diligentissime excussae, bownd in 2 vol. red moroceo, blind
tanled back and borders, vellum fly-leaves, g. e by P. Bozérian
Jeune, FINE COPY  sm. Svo. Florent. haeredes Ph. Juntae, 1522

*<¥ The second Junta edition of Plautus. Contains 8 preliminary and
388 numbered 11.

1104 Pleiade Frangoise (La) ou U'esprit des sept plus grands poétes, 2 vol.
Sromtispiece by Cockin, call’ gilt, g. e. with the arms of Guilloume
La Motgnon de Montrevault on sides 12mo. Berlin, 1754

1105 Plinius Secundus. Historia Naturalis ; cum notis variorum recensuit
J. F. Gronovius, 3 vol. frontispiece, old French red morocco gilt,
g. ¢. Lugd. Bat. 1669—Dictys, Cretensis et Dares Phrygius de
Bello Trajano, cum interpret. A. Daceriae, 2 vol. frontispiece, calf,
g. e. Amstelaed. 1702—O0vidius. Opera, 3 vol. frontispieces, calf
gilt, g. e. 1715 ; ete. Bro. 9 vol

1106 Pliniug Secundus. Opera quae supersunt, omnia, 3 vol. contemporary
red wmorocco gilt, g. e. with book-plate of Jokn Peachy, 1782,
Crlasguae, Foulis, 1751—Aelianus, De animalium natora libri XVII,
Gr. et Lat. 2 vol. ealf gilt, Genevae, 1611—Virgilius, Bucoliea,
Georgica et Aeneis, ex ree. A. Cuningamii, old black morocco,
emblematically tooled border, g. e. Edinb. 1743 ; ete. 12mo. T vol.

1107 Plon (Eugéne) Thorwaldsen, sa vie et son wuvre, plates on india

paper, and waoodcuts, half red morocen gilt, t. e. g.
imp. 8vo. Pares, 1867
H
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1108 Plon (E.} Benvenuto Cellini, Orfévre, Médailleur, Seculpteur:
Recherches sur sa vie, sur son cruvres et sur les piéces qui lui
sont attribudes, ene of 30 copies on Japanese paper, the illustra-
tions in three states, yellow moroceo gilt extra, deep inside borders,

a. e. by J. Larkins Jfolio.  Paris, E. Plon, 1883
1109 Plumptre (Rev. J.) Collection of Songs, Moral, Sentimental, ete.
2 vol. ealfl extra, g. e. by Larkins 1806

1110 Plutarchus. Vitae parallelae, gr. et lat. interprete H. Cruserio,
7 vol. ; Opusenla varia, gr. et lat. 6 vol.; fogether 13 vol. old
French red morocco gilt extra, g. e. with the arms of Count Hoym
on sides, from the * Bibliotheca Calbertina™ and the Duke of
Grafton's library, vINE sET  su. SBvo. Paris. fl. Stephanus, 1572

1111  Plutarchus. Moralia, interprete H. Cruserio, large vignette on title,
old calf’ gilt panel with feur-de-lys at each corner, centre orna-
ment, and the name Edward Coke in gold on sides

tolio,  Francol. ad Moen. 1580

*¢" This copy belonged to the great lawyer, Sir Edward Coke, Lord

Chief Justice temp. Elizabeth, and came from the library of Lord
Leicester at Holkham.

1112 Plutarchus. Moralia, id est Opera, exceptis vitis, reliqua, Gr. et Lat. ;
ceum animadvers. Dan. Wyttenbach, 6 vol. in 12, LARGE PAPER,
straight-grained blue morecco gilt extra, g. e

voy. Bea,  Oxonid, 1795-1810

1113 Plutarch. Les Vies des hommes illustres, reveues sur les MSS. et
traduites en Francois avee des remarques historiques et critiques
par M. Dacier, 9 vol. fine set in old French ved moroceo gilt, g. e.
by Derome 4to.  Paris, 1721-34

1114  Plutarch. Les Vies des hommes illustres, traduites en Francois, avec
des remarques historiques et eritiques par M. Dacier, 10 vol. fron-
tispieces and numerous portraits, contemporary French red moroceo
gilt, g. e. by Derome, FINE SET sm., Beo,  Amsterdam, 1735

1115 Pococke (R.) Deseription of the East and some other Countries,
2 vol. in 3, numerous maps and plates, contemporary ved moroceo
gilt extra, g, e. FINE COPY, from the Biblivtheca Lamoniana

Jolin, 1743-45

1116 Poésies facetieuses et dramatiques. Reprints of Nine searce poetical
pieces of the 16th Century, limited to an edition of 42 copies only,
lue moroceo gift, g. e. (loose)  12mo. Paris, J. Pinard, 1830-33

% Contents: Le Testament de carmentrant a ViIl personnaiges—
Les Presomptions des Femmes—Le Debat des Lavendieres de
Paris avee leur caquet—Discours facetieux des hommes qui font
saller leurs femmes, i cause qu'elles sont trop douces—Varlet a
Lover & tout faire—Chambriere a lover 4 tout faire—Discours
Joyeux des friponniers et friponneries—Comédie de Seigne Peyre
et Seigne Joan—Moralité nouvelle tres fructueuse, de Ienfant de
perdition, qui perdit son pére et tua sa mére : et comment il se
desespera, & sept personnages.
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Poetarum Latinorum Veterum, Opera et Fragmenta, profanorum et
ecclesiasticorum (a M. Maittaire edita), 2 vol. LARGE PAPER, russia
gilt, vebacked folio.  Lond. J. Nicholsom, 1713

Poetae Minores Graeei : praecipua lectionis varietate et indicibus
locupletissimis instr. Th. Gaisford, 3 vol. in 4, LARGE PAPER, olivé
maoroceo gilt extra, g. e. by J. Clarke, FINE coPY

imp. 8vo. Oxonii, 1814-20

Poggio. Les Facéties, traduites en Francais avec le Texte Latin,

édition compléte, 2 vol. eall gilt ertra, g. e.
12mo. Paris, Lisenz, 1878

Poggiana, ou la vie, le caractére, les sentences et les bons mots de
Pogge Florentin, avee son histoire de la HRépublique de Florence,
2 vol. in 1, portrait, old ealf gilt, with the arms of Jean Clande
Favconnet de Vildé on sides 12mo.  Amsterdam, 1720

Political Ballads of the Seventeenth and Eighteenth Centuries, anno-
tated by W. W. Wilking, 2 vol. 1860—Baswell (Sir A.) Poetical
Works, now first collected and edited by R, H. Smith, 1871 ; Aalf

moroceo gilt, t. e. g. sm. 8vo.  (3)
Poltock (R.) Life and Adventures of Peter Wilkins, a Cornish Man,
2 vol. FIRST EDITION, ariginal calf, elean copy 1751

Polybius. Historiarum, ree. digessit, emend. interp. varietate lec-
tionis adnotat. indicibus illustr. Jo. Schweighaeuser, 10 vol.
THICK DUTCH PAPER, blue moroceo, g. e. with the arms of Jokn
Farl of Clave on sides Bva. Lipsiae, 1T89-1818

Pontanus (Joan. Jovianus) in libres obedientiae proemium (102 /L
the first, aj, blank); De Fortitudine bella, heroica et domestica :
item de Prineipe liber (108 Il 2 blank), lit. vom. in 1 vol. brown
moroces gilt, g. e. by Larkins

sm. dto.  Neapoli, Matt. Moravus, 1490

Pontificale Homanum Clementis VIII primum, nunc denuo Ur-
bani VIII auetoritate recognitum, 3 parts in 2 vol. illustrations,
Jine copy in old French red morvoceo extra, lined panels on sides,
with fAearon at each corner, g. e. and with the arims of Louis
Grimaldi, Evégue de Vence Jolio.  Paris. 1664

Poreacchi (T.) Funerali antichi di diversi popoli et nationi ; forma,

ordine, et pompa di sepolture, di essequie, di eonsecrationi antiche
et d’ altro, fine engravings after G. Porro, straight-grained purple

morocco gilt, deep inside borders, g. e. dtn. Venetia, 1674
Praed (W. M.) Poems, with Memoir by the Rev. D). Coleridge, 2 vol.
LARGE PAPER, portraif, roxvbwrghe 1864

Prayer. Book of Common Prayer, black letter, wants title, and im-
perfect at end, sold not subject to return, russia ervtra, with ex-
libiris of Ed. Yardley, dated 1721 very small 12mo. (c. 1622

Prayer. Book of Common Prayer and Administration of the Sacra-
ments, with the Psalms of David, frontispiece engraved by D.
Loggan, ved vuled throughout, contemporary ved morocco extra,
gilt and blind tooled, with the arms of George I om sides, and
monagram on back, FINE COPY Jolio.  J. Baskett, 1715

2
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1136

1137

1138

1139

PrAYER. The Book of Common Prayer, ete. with the Psalter,
Baskerville's finely printed large type edition, rickly bound in con-
temporary red movocco, with centre inlayings in brown, back and
sides covered in rich gilt floveate tooling, g. é. A FINE AND WELL-
PRESERVED SPECIMEN [see PLATE], signature of A. Wolseley,
Y1772, on title imp. Reo. Cambridge, by Jokn Baskerville, 1762

PraAYER. The Book of Common Prayer, with the Psalter, ete.
Baskerville's small type edition, contemporary English red moroceo,
with centre and bovder inlayings in blue, full gilt forveate back, the
sides covered in rick gilt floveate designs, A VERY FINE AND AR-
TISTIC SPECIMEN [see PLATE), signature of E. Lauderdale on
title cr. Bvo.  Cambridge, J. Baskerville, 1762

Precationes aliquot celebriores & sacris Bibliizs desumptae, ac
studiosorum gratiam lingua Hebraica, Graeea, et Latina in Enchi-
ridii formulam redactae, red ruled throughout, old olive morecco
gilt, g. e. the backs covered with leafy branches in the Clovis Eve
style, with the arms of J. A, de Thou on sides, FINE COPY

sm. Bvo. Parisits, 15564

Prévost {Abhé) Histoire du Chevalier des Grieux et de Manon Les-

caut, 2 vol. LARGE PAPER, proof plates, mottled calf gilt, r. e.
12mo.  Amsterdam (Pariz), 1753

Prévost (Abhé) Histoire de Manon Lescant et du Chevalier des
Grieux, précédée d'une notice historique sur l'auteur par J. Janin,
plates on india paper by Tony Jokannot, blue movoceo gilt extra,
with inlays of red moroceo at corners, in centre, and on back, g. ¢.

imp. Svo.  Paris, n. d.

Priévost (Abbé) Histoire de Manon Lescaut et du Chevalier des
Grieux, 2 vol. plates, with extra plates engraved by Comy inserted,
blue morocco gilt, g. e. Paris, 1825—Beza (Th.) Poemata varia,
red moroces gilt, Hanoviae, 1598 —Pallemonio (G.) Panegiriei in
ottava rima nelle nascite della Maesta Christianissima di Francia,
ete. old red moroceo gilt, g. e. Venetia, 1665 ; ete. 12mao. 6 vol.

Prior (Matthew) Poems on Several Ocecasions, 2 vol. portrait, con-
temporary Inglish red morvoceco, full gilt ornamental back, rick gilt
tooled panel sides of foreate designs and leafy branches, with centre
orfaments interspersed with stars and pellets, g. e. A FINE SPECI-
MEN, in the Du Seuil manner, upper cover of vol. I very slightly
damaged [See PLATE] .er. 8vo. J. Tonson, 1721

Procopius ex rec. G. Dindorfii, 3 vol. brown moroceo gilt extra, g. e.

8vo. Bonnae, 1833

Propertius. Carmina, recensuit illustravit C. T. Kuinoel, 2 vol.
LARGE VELLUM PAPER (only 6 copies printed), blue morocco extra,
g. e. by C. Lewis, with the crest of Lord Gosford on sides, FINE
COPY roy. Bvo. Lipsiae, 1805

Proprivm SANcToRUM ad usum Cleri 8. B. Vaticanae pars quae con-
tinet Festa Julii, Augusti et Septembris, ved and black, contem-
porary Ltalian red movoceo, back and sides covered with rich gilt
arnaments, and the arms of Henri Benedict Maria Clement, *Car-
dinal York" (the last of the male Stuarts), A RICH SPECIMEN IN
PERFECT STATE [See PLATE ] 8vo. Romae, 1773
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1140

1141

1142

1143

1144

1145

1146

1147

1148

1149

1150

MIXED R ih Fourth Day

Prost (B.) Traité de la forme et devis comme on faiet les Tournois
par Olivier de la Marche, Hardouin de la Jaille, Anthoine de la
Sale, ete. facsimile plates in colowrs, heightened with gold, half red
movocen, £ €. . roy. 8vo.  Paris, 1878

*+" Only 260 copies issued.

Prudentius. Opera omnia, nune primum cum codd. Vaticanis collata
praefatione, var. lect. notis, ac rerum verborumque indiei locuple-
tissimo aucta et illustrata, 2 vol. LARGE PAPER, contemporary ved
moroees gilt, . e. dto. Parmae, 1788

Prynne (William) The Unlovelinesse of Love-Lockes, or a Summarie
Discourse, proving: The wearing, and nourishing of a Locke, or
Love-Locke, to be altogether unseemely, and unlawfull unto
Christianes, sound ecopy in ved morocco gilt (Brand Hollis), with
device on sides and back sm. 4to. 1628

Prynne (W.) Histrio-Mastix: The Players Scourge, or Actors Tra-
goedie, divided into two parts, a sound copy in russia, g. e.

dtn, 1633

Prynne (W.) The Sovereigne Power of Parliaments and Kingdomes,
Sour parts and appendiz ; Remonstrance against Ship Money ;
Opening of the Great Seale ; Doome of Cowardize and Treachery ;
and the Popish Royal Favourite, in 1 vol. old blue moroeco gilt,
a. e. from Lovd Gosford’s library sm. 4to. 1643

Prynne (W.) Brief Register, Kalendar, and Survey of the several
Kinds, Forms of all Parliamentary Writs, 4 vol. russia, g. ¢. Henry
Bickersteth's copy, with his book-plate ifo. 1659-G4

Psalterium juxta Exemplar Alexandrinum, Editio Nova, Graece et
Latine, contemporary red moroceo gilt extra, g. e. Oxon. 16T8—
La Liturgie ou formulaire des priéres publiques, selon 'usage de
Veglise Anglicane, ofd red morocen gilt, g. e. La Haye, 1721-
Thomas & Kempis, I’e Imitatione Christi, bfue moroceo, g. e. W,
Pickering, 1851 ; ete. 12mo0. 5 vol.

Pseaumes de David (Les CL) mis en vers Francois par Ph. Des.
Portes Abbé de Tiron (avec Pritres, Poésies Chrétiennes, ete.)
engraved title by Th. de Leu, ruled in red throughout (wants Pj,
P B loose and torn), otherwise good, contemporary French black
moroces, back and sides covered with semis of double M's and C's
(! Marie Fortunde d’ Este Princesse de Conti)

Bvo. Paris, A. L' Angelier, 1603

Pugin (A. W.) Glossary of Ecclesiastical Ornament and Costume,
compiled from Ancient Authorities and Examples, enlarged and
revised by the Rev. B. Smith, numerous plates, many of which are
in gold and colours, crimson movoceo extra, g. e.

vay. 4to. Quariteh, 1868

Pugin and Heath. Paris and its Environs, displayed in a Series of
Picturesque Views, 2 vol. LARGE PAPER, india proafs of the numerous
engravings before the letters, with Descriptive Text by L. T. Ven-
touillae, calf” gilt, g. e. roy. 4to. 1829

Puttenham (George) The Arte of English Poesie, printed by R. Field,
1589, reprint of the original, edited by Joseph Haslewood, one of
200 eopies, 2 vol. half erimson moroceo gilt, t. e. g. 4te. 1811-15
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1151

1154

1155

1160

Quantin ((+.) Nouvean traité pour servir 4 l'instruction des nouveaux
convertis et 4 la conversion de ceux qui sont encore dans l'erreur,
old French red moroceo extra, with cross surmounted by crown
stamped on sides, g. e. 12mo. Tours, 1686

Quarles (Francis) Divine Poems, together with Sion’s Sonnets and
Elegies, portrait, frontispiece and sculptures not in the foriner
editions, blue morocco extra, g. . 1674

Quatre Dialogues : sur I'immortalit¢ de I'ime: sur lexistence de
Dieu : sur la Providence: sur la Religion, vignettes, old calf, with
the arms of Mary (wife off William of Orange) on sides

12mo. Parizs, 1690

Quintilianus. De oratoria institutione libri XII, totum textum
recognovit, emendavit, selectas varior. interpretum notas recensuit,
explanavit, castigavit ; notas adjunxit Claud. Capperonnerius,
LARGE PAPER, contemporary red moroceo gilt, g. e. with the arms of
Louis Lém Felicité Due de Brancas on sides  folio.  Paris. 1725

Quintilianus. De Institutione oratoria libri XII, ad cod. vet. fidem
ree. et annot. explan. G. L. Spalding, 4 vol. VELLUM PAPER, green
moroceo gilt extra, g. e. Lipsiae, 1798—Ciceronis ad (). Fratrem
dialogi tres de oratore ex MSS. emend. not. illustr. Z. Pearce,
LARGE PAPER, red morocco gilt, g. e. Cantab. 1732—Eutropius,
Breviarinum Historiae Homanae cum metaphrasi graeca Paeanii, ete.
cum notis variorum rec. H. Verheyk, bfue moroceo gilt extra, g. e.
Lugd., Hat. 1762 Beo. 6 wvol.

Rabelais (F.) (Euvres, vellum, Lyon. J. Martin, 5. a.— Marot
(Clement) (Euvres, reveués et corriges de nouvean, ealf, Houen,
1615—Cervantes, El Ingenioso Hidalgo Don Quixote de la Mancha,
margins of first few leaves vepaived, vellum, Milan, 1610

12mo. 3 wvol.

Rabelais (F.) (Euvres, édition variorum, augmentée de pitees inédites,
des Songes Drolatiques de Pantagruel, ouvrage posthume, avee
I'explication en regard, des remarques de Le Duchat, de Bernier, de
Le Motteux, de 'Abbé de Marsy, de Voltaire, de Guinguené, ete. et
d'un nouveau commentaire, historique et philologique par Esman-
gart et Eloi Johanneau, 9 vol. LARGE PAPER, portrait and plates
on india paper, and woodcuts, red moroceo, g. e.

8vo. Paris, 1823

Rabelais (F.) Quatre livres, suivis du Manuserit du cinquiéme Livre
publiés par les soins de A. de Montaiglon et L. Lacour, 3 vol.
limited edition of D25 copies, half orange morocco gilt extra, t. e. g.

Bvo.  Paris, Aeadémie des Bibliophiles, 1868

Rabelais : The Five Books, and Minor Writings, ete. a new translation,
with Notes, by W. F. Smith, 2 vol. portrait and plates, limited
issue, published for subscribers only, green moroceo extra, g. e by
J. Larking roy. 8ve. 1803

Racine. (Euvres, 2 vol. plates, calf, g. e. Paris, a la Sphéve, J. F.
Pralart, 1699—Cheverny, Mémoires d’Estat sous le régne des
roys Henry III et Henry IV, 2 vol. ealf, g. e. La Haye, 1669—
[Conty (Princess de)] Histoire des Amours de Henry IV, title-page
repaired, calf, Leyde, 1663 ; ete. 12mo. 8 wol.
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1162

1163

1164

1165

1166

1167

1168

1169

1170

1171

1172

1173
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Racine (Jean) (Euvres, 3 vol. contemporary French red movoceo extra,
inside borders, g. e. by Derome le jeune, with his ticket in vol. |,
FINE COPY dto. Pariz, 1783

Racine (J.) (Euvres complétes, avee les notes de tous les commen-
tateurs : édition publide par L. Aimé-Martin, 6 vol. LARGE PAPER,
platez by Desenne and Pradion, in three states, straight grained
wellow moroceo gilt extra, inlay of blue moroceo at corners, g. e.
with the arms of the Duchess de Berrvy on sides, by Simier

8vo. Paris, 1820

Raeinet (A.) Polychromatic Ornament: One Hundred Plates in Gold,
Silver and Colours, comprising upwards of 2,000 Specimens of the
varions Styles of Ancient, Oriental and Medimval Art, ete. with
Explanatory Text and a General Introduetion, green moroceo extra,
bevelled boards, g. e. by Hammond Solio.  Sotheran, 1873

Raffaelle I¥Urbino. The Caryatides from the “ Stanza dell’ Elio-
doro” in the Vatican, engraved and edited by Lewis Gruner, fine
plates on india paper, with the dedication to Dr. Wellesley in the
auwtagraph of L. Gruner, blue moroceo gilt extra, g. e. in cloth slip
Caze imp. 4to, 1852

Raffles (T, 5.) History of Java, 2 vol. LARGE PAPER, map and plates,
those of costume (by Daniell) coloured, blue moroceo evtra, g. e.
presentation copy from the auwthor roy. 4¢0. 1817

Raguse (Due de) Mémoires, de 1792-1841, imprimés sur le Manu-
seript Original de Vauteur, 9 vol. portraits and facsimiles, calf gilt

8wa. Paris, 1857

Raine (Rev. J.) Saint Cuthbert, account of the opening of the Tomb
in Durham Cathedral, plates, moroeco, g. t. Durkam, 1828 —Jones’
Views of the Seats, Mansions, Castles, ete. in England, plates

(stained), morocens, g. e. n. d. ; ete. 3 val.
Ralegh (Sir Walter) Life, together with his Letters. now first col-
lected, 2 vol. dark green moroceo, g. e. Bro. 1868

Ralph (James) History of England during the Reigns of K. William,
). Anne, and K. George I, with an Introductory Review of the
Reigns of the Hoyal Brothers, Charles and James, 2 vol. red

maoroces gilt extra, g. e. by Stamper Jolio. 1744-46
Ramsay (Allan) The Ever Green, a Collection of Scots Poems
written before 1600, 2 vol. in 1, calf, u. e. Ldinh, 1761

Ramsay (Allan) The Gentle Shepherd, a Scotch Pastoral, attempted
in English by Margaret Turner, olive inoroceo super extra, g. e. by
J. Lavkins, fine copy 1790

Ranjitsinhji (K. 8.) The Jubilee Book of Cricket, numerous full-
length portraits, one of 350 copies on hand-made paper, numbered
and signed, crimson moroceo super evtra, g. ¢ by J. Larkins

4t0. 1897

Raphael. Pitture perystili Vaticani, 52 plates, russia

obl. 4to.  Romae, P. Montagnini, 1790

Raphael. I Mosaici della enpola nella cappella Chigiana di 8. Maria
del Popolo in Roma inventati da Raffaelle Sanzio d'Urbino incisi
ed editi da L. Gruner, illustrati da Ant. Grifi, plates, half” moroceo

roy. foliv. foma, 1839
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1175 Raphael. Gli ornati del coro della chiesa di 8. Pietro dei Monaei
Cassinesi di Perugia intagliati in legno da Stefano da Bergamo
sopra i disegni di Raffaelle Santi da Urbino ora per la prima volta
tutti raccolti ineisi a contorno e pubblicati, plates, vellum

voy. folio.  Roma, 1845

1176 Raphael. Rafael-Werk : Simmtliche Tafelbilder und Fresken des
Meisters in Nachbildungen nach Kupferstichen und Photographien
herausgegeben von A. Guthier, mit erliuterndem Text von W.
Liibke, fine plates, as issued 4to.  Dresden, 1875

1177 Raphael. Rafael-Werk; another copy, 5 vol. in 4, EDITION DE LUXE,
with the plates on india paper, half® orange movoceo gilt extra,
ke g. imp. 4to. Dresden, 1875

1178 Raymond (Michel) Les Intimes, 2 vol. purple moroceo, with mosaie
inlays on sides within gilt serell tooling, moroceo joints, padded
watered silk linings and sitk fy-leaves, g. ¢. 12mo. La Haye, 1832

1179 Recueil d'airs choisis avee accompagnement de Guitarre fait an mois
de Mai 1791, premier volume, decorative borders and stencilled
Momwers and butterflies in eolours, contemporary French ved movoeco
extra, with the arms of Madame de Pompadowr on sides

dto.  Paris, 1791

1180 Reeneil de diverses pieces qui ont paru durant les mouvemens

derniers de Vannde 1649, new smooth red moroceo gilt extra, inside

borders, g. e. 4to. s I 1650
1181 Recueil de trente-neuf figures répresentant les calamités de la France
de 15662 ad 1586, plates, kalf’ moroeco 4to.  Paris, 1841

1182  Recueil des plaisants devis recites par les supposts du Seigneuar de la
Coquille (avec préface par J. B. Monfalcon), blue movocco gilt extra,
g. e sm. Boo.  Lyon, par Louis Perrin, 1857
1183 Reeueil Général des Caguets de P'aceouchée, ou discours facecieux, ol
ce voit les moeurs, actions, et facons de faire des grands et petits

de ce siécle, engraved title, citron moroeeo gilt, g. e.
12mo. 1620 (reprint Metz, 1846)
1184 Keeueil des piéces les plus curieuses qui ont esté faites pendant le
régne du Connestable M. de Luyne, old calf gilt, r. e. with the arms
af Count Hoym on sides, RARE 12mo. (Pariz), 1628

1185 Redford (George) Art Sales, a History of Sales of Pictures and other
Works of Art, 2 vol. numerous illustrations, issued to subseribers
wily, half red moroceo, uncut, t. e. g. roy. 4to. 1888
1186 Redgrave (R. and 8.) A Century of Painters of the English School,
with Critical Notices of their Works, 2 vol. kalf moroeceo gilt,
ke g. Bro. 1866
1187  Reeve (Henry) Graphidae, or Characteristics of Painters, frontispiece,
privately printed, green moroceo extra, g. . by Thompson, 1838 —
Walpole (Horace) Notes on the Poems of Alex. Pope, by Sir
W. A. Fraser, one of 300 copies, half yellow moroceo, ¢. e, g. 1876 ;
and another Bro, (3)
1188  Regnier (M.) (Euvres, 2 vol. in 1, contemporary red morocee, full gilt
back, g. e. by Padeloup, Londres, 1746— Choix de Fabliaux, mis
en vers, 2 vol. straight grained blue moroceco, g. e. Généve, 1788
12mo. 3 wol.
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1189

1190

1191

1192

1193

1194

1195

1196

1197

1198

1199

1200

1201

Reid (T. W.) Life of W. E. Forster, 2 vol. portraits and illustrations,
1888—Life and Times of Syduey Smith, by S. J. Reid, portrait
and illustrations, 1884 ; calf gilt, g. e. Svo. (3)

Religuiae Liturgicae. Documents connected with the Liturgy of the
Church of England, 5 vol. 1847 — Fragmenta Liturgica, 7 vol.
1848 ; edited by the Rev. Peter Hall, Aalf moroceo, t. e. g. uniform

sm. 8vo. (12)

Rémusat (Ch. de) L'Angleterre au dix-huitiéme siéele, 2 vol. ealf gilt,
by F. Bedford, Paris, 1806—Remusat (Mme. de) Lettres, 1804-14,
publiées par son petit fils Paul de Remusat, 2 vol. portrait, calf
gilt, g. e. ib. 1881 —Lamartine (A. de) Histoire de la Révolution de
1848, 2 vol. ealf gilt, ib. 1849—Boutourlin (Col.) Histoire militaire
de la Campagne de Russie in 1812, 2 vol. calf gilt, ib. 1824

Beo. B wol.

Renneville (Constantin de) L'Inquisition Francoise, ou Phistoirve de la
Bastille, avee Suplément, 5 vol. numerous plates, contemporary
French red morocco gilt, g. e. 12mo. Amsterdam, 1724

Rerum Britannicarum, id est Angliae, Scotiae, vicinarumque insu-
larum ae regionum : Seriptores vetustiores ac praecipui, black mio-
rocco, . €. by C. Lewis, with the Tennant arms on sides, FINE CLEAN
COPY Solio.  Heidelbergae, 1527

Retz {Cardinal de) Mémoires, contenant ce qui s'est passé de remar-
quable en France pendant les premiéres années du Régne de Louis
XIV, 4 vol. in 2, portrait inserted, contemporary red moroceo gilt,
g. . by Derome 12mo. Amsterdam, 1723

Retzsch (M.) Outline Illustrations to Macheth, fowed, morocco gilt,
¢. e. Leipsic, 1833—Lieder eines Malers mit Randzeichnungen
seine Freunde, illustrated borders to poems, dark blwe movoceo gift
extra, g.e. Diisseldorf, 1838 4to. 2 wal.

Revanche (La) Comédie en trois actes, en prose, par M, M *** jed
moroces gilt extra, g. e. with the arms of Napoleon Bonaparte on
sides sm. Bvo. Paris, 1809

Reynard the Fox (History of), a free rendering into verse, from the
Duteh prose version, by F. S. Ellis, with devices by Walter Crane,
blue moroceo extra, uncut, t. e. g. by J. Larkinz 4to. 1894

Reynard the Fox: a renowned Apologue of the Middle Age, repro-
duced in Rhyme, red maoroceo, g. e. by J. Lavkins, 1845— Reynard
the Fox, after the German Version of Goethe, by T. J. Arnold,
india proof illustrations, moroceo gilt, g. e. by Riviere, 1855—
Smith (H. and J.) Rejected Addresses, edited by Perey Fitzgerald,
partraits, half morocea gilt, uncut, t. e. g. 1890 ; ete. Bro. (6)

Reynolds (Sir Joshua) Engravings from the Works of, 3 vol. Proor
IMPRESSIONS OF ALL THE PLATES, red moroceo gilt extra, g. e. FINE
COPY Jolio.  Graves, 1863

Reynolds (SirJ.) Catalogue of his Works exhibited at the Grosvenor
Gallery, 1883-4, illustrated with photo-intaglio plates by A. Dawson

40, 1884

Reynolds (Sir J.) Catalogue, another copy ito. 1884
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rran!r.rn,mmny ff.rrw-:a’urd marocea, d. e. Pm i3, lfl}l—:‘Lr]m"tml
(Comte d’) Lettres au Chevalier Temple, ;mrh ‘att, calf gilt, r. e.
bl A utrecht, 1701 —Meilleur Livre (Le) ou les meil!cnres etrennes
que l'on puisse donner et recevoir prenez lisez et pratiquesz,
Srontispiece, old red moroeco, deep gold border, g. e. Paris, 1760
12mo. 3 vol.

1203 Riccoboni (Mme. de) Oeuvres complettes, nouvelle édition revue et
aungmentée par Uauteur, 8 vol, plates, straight grained biue morocen

gilt, g. e. White Knights copy Bvo. Paris, 1790

1204 Rich (Jeremiah) Whole Book of Psalms in Meter, according to the
Art of Short Writing, portrait, old red moroceo gilt, g. e.
Gimo. n. d.
1205 Richardson (M. A.) The Borderer's Table Book : Local History and
Romanee of the English and Scottish Border, 8 vol. in 4, with up-
wards of 900 woodcuts, calf extra, g. e. by Riviere
imp. 8vo, . Newcastle, 1846
1206 Richelien (Cardinal) Instruction du Chrestien, engraved title-page,
contemparary citron morocco gilt exta, g. e. with the arms of Louis
XTIV on sides Jolio.  Paris, 1642

1207 Richelien (Jean Armand Du Plessis, Cardinal de) Les principaux
poinets de la foy eatholiqgue defendus contre 'eserit adressé an roy
par les quatre ministres de Chaventon, title-page missing and mar-
gins stained, contemporary red wmoroceo, deep ornamental border
with fenrs-de-lys, crowned flewrs-de-lys on back, arms of Louizs XITV
an sides, g. e, Jolio, b, 1642

1208  Richelien (Jean Armand du Plessis, Cardinal de) Histoire du
ministére sous le régne de Louys le Juste, 2 vol.; Mémoires,
recueillis par le sienr Aubery, 6 vol. (wanting vol. I'V) : Journal ;
Testament Politique, 2 vol. in 1 ; Politique tres chrestien ; together
L1 vol. portraits and engraved title-pages, ved morocco gilt extra,
g. €. by Simier, with the arms of Lord Stuart de Rothesay on sides

12mo.  Cologne, Amsterdam and Paris, 1647-88

1209 Righetti (Pietro) Deserizione del Campidoglio, 2 vol. 390 fine outline
plates, vellum gilt, g. e. Jfolio.,  Roma, 1833-36
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1210

1214

1215

R Diverse di Molti eceelentissimi Autorl nuovamente raceolte,
libro primo con Nuova additione ristampata, ruled in ved through-
out, contemporary Venetian brown moroces, with blind stampéd
Grolivresque seroll ornaments, title of book and monogram (E.H.8.)
on upper cover, motto ** Dum Spero non despero” on under cover,
monogram repeated on back [see PLATE)

or. Boo. Venet, . Giolito di Ferrarii, 1549

Ritson (J.) Pieces of Ancient Popular Poetry, woodcuts, hlue moracen,
g. €. 1791 ; Robin Hood ; Poems, Songs, and Ballads relative to
that English Outlaw, 2 vol. weodeuts, russia, m. e. 1795 ; First
EDITIONS Bro. (3)

Robinson (W) History of Glastonbury Abbey, Somersetshire (no title),
21 portraits and views inserted, half moroces, t. e. g.  4fo. 1844

Rogers. Fifty-six Engravings illustrative of [taly, a Poem by Samuel
Rogers, Esq. proaf plates before letters on india paper, after Turner,
Stothard, Prout, Titian, Flazman, ete. green moroceo extra, g. e.

Solio.  Jennings and Chaplin, 1529-30

Rohan (Due de) Mémoires, ofd red morocee gilt extra, Paris
L. Elzevier, 1661—Du Puy (P.) Histoire des plus illustres favoris
anciens et modernes, calf gilt, g. e. Paris, J. Elsevier, 1661—
Montresor (Monsieur de) Mémoires, contenant diverses piéces
durant le Ministére du Cardinal de Richelieu, ete. titles red ruled,
red moroceo, g. e. Cologne, d la Sphere, 1723 12me. 4 vol.

Romaneero Frangois : Histoire de quelques anciens trouvéres et choix
de leurs chansons, recueilli par P. Paris, Paris, 1833 ; Saint-Surin
(Mme. de) I'Hdtel de Cluny an moyen age, suivi des contenances
de table et autres poésies inéddites des XV" et XVI" sideles, 1835 ;
Lais Inédits des XII" et XIII" si¢cles, publiés pour la premibére fois
d'aprés les MS. de France et d’Angleterre par Francisque Michel,
Pariz, 1836 ; Le Roman du Saint-Graal publié pour la premiére
fois d'aprés un MS. de la Bibliothégque Royale par Francisque
Michel, Bordeaur, 1841 ; La Mort de Garin Le Loherain, poéme
du XII° siéele, publié pour la premiére fois d'aprés douze MSS. par
Edéléstand du Méril, Paris, 1862, 5 vol. kalf” brown moroceo gilt
extra, t. e. g. o

Rome. Raccolta di num® 320 vedute si antiche che moderne della
citth di Roma e di aleumi luoghi suburbani, numerous plates,
FRINTED ON VELLUM, straight grained green moroceo gilt, g. e.

sm. 4to. Homa, n. d.

Rommant (Le) de la Rose, imprimé & Paris. Facsimile Reproduection

of Jehan Dupré's edition, limited to 340 copies, woodcuts, half blue

imorocco gilt extra, t. e. g. 4to.  Paris, Delarue, 1878
Ronchaud (Louis de) Phidias, sa vie et ses ouvrages, half red moroeco
gilt, £. e. g. 8vo. Paris, 1861

£.* " A mon ami Louis Ulbach, L. de Ronchaud.”

Roquefort (J. B. B.) Glossaire de la langue Romane, 2 vol. frontis-
piece, russia, Paris, 1808—Giovanni Fiorentino, Il Pecorone, 2 vol,
portrait, mottled ealf gilt, Milano, 1804 Bro. 4 vol.
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1220

1324

1229

1230

1231

Ronsard (P. de) Odes, green morocco, g. e. Paris, G. Buon, 1587 —
Haemius (F.) Poemata, woodcut bovder to title, green moroceo gilt,
g. e. Autverp. Plantin. 1578—I1 Petrarca, woodeuts, old red mo-
rocea, g. ¢. Lione, G. di Towrnes, 1547—Tasso (T.) Gierusalemme
Liberata, ofd red morocco gilt, Venetia, 1595—Guarini (B.) Il
Pastor Fido, plates, old blue moroceo, g. e. Amsterdamo, n. d.

12mo. b vol.

Ronsard (P.) Recueil des Sonnets, Odes, Hymnes, Elegies et antres
pitees retranchées aux éditions préeédentes, yellow moroceo gilt
12mo.  Paris, 8. Tibout, 1630
Roscoe (T.) Wanderings and Exeursions in North and Sonth Wales,
2 vol. engravings after Cattermole, Cow, Creswick, éte. pronfs on
india paper, some spotted, half calf, m. e. 1836—Barber’s Pic-
turesque Illustrations of the Isle of Wight, plates on india paper,
calf, g. e. n. d. ray. Svo. (3)

Rosslyn (Earl of) Sundry Sonnets, various YVerses, and trifling Trans-
lations, written between 1845 and 1871, presentation copy to the
Hon. Mrs. Norvton from the author, crimson movocco extra, g. . by
J. Larkins, privately printed sm. Bvo. (1870)

Rosso (G. Raviglio) Historia delle cose occorse nel Regno d’Inghil-
terra, in Materia del Dueca di Notomberlan dopo la Morte di
Odoardo VI, wignette on title, old calf, RARE

12mo. Neoll' Academia Venetiana ( Aldus), 1558

Rosso (G. Raviglio) I suecessi d'Inghilterra dopo la morte di Odoardo
Sesto fino alla giunta in quel regno del Sereniss. Don Filippo
d’ Austria, Principe di Spagna con una oratione di A. Lollio, smootk
olive morocen, g. é. RARE sm. 4to.  Ferrara, 1560

Rousseau (J. Baptiste) (Euvres, nouvelle édition, revue, corrigée et
angmentée gur les MSS, de l'anteur, 3 vol. portrait, contemporary
French ved moroeco gilt, g. e. by Derome 4to. Braxelles, 1743

Roussean (J. B.) Odes, Cantates, Epitres et Poésies diverses, old hlue
maoroeco gilt, g. ¢. dto. Paris, Didot, 1790

Rousseau (J. J.} (Euvres complétes, classées par ordre de matiéres,
avee des notes (par Sebast. Mercier, 'abbé Brizard et de I'Aulnay),
38 vol. in 37, numerous plates, eontemporary red morocco gilt, g. e.
FINE SET 8o, Paris, 178893

Roussean (J. J.) Julie, ou la Nouvelle Héloise, FIRST EDITION, 6 vol.
plates by Gravelot, eviginal mottied calf gilt, g. e.
120,  Amsterdam, 1761

Rousseau (J. J.) La Nouvelle Héloise, ou lettres de deux amans,
7 vol.; Emile, ou de I'éducation, 4 vol. ; together 11 vol. LARGE
PAPER, portrait and plates by Marillier, proofs before letters, uni-
Jormly bound in contemporary ved movoceo, g. e. by Derome le jeune,
with kis ticket in vol. I of Emile  sm. Svo. Londres (Paris), 1781

Eouvray (Jean Louis de) L'Abomination du Calvinisme, vol. I, red
moroces extra, deep inside bovders, g. e. by Hardy
sii. 4to. Paris, Francois sans Peur, 1650
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1232 Rubens (P. P.) La Gallerie du Palais du Luxembourg peinte par
Rubens, dessiné par les Sre. Nattier et gravée par les plus illustres
graveurs du temps, portrait and 24 fine plates, old russia gilt

roy. folio. Paris, 1710

1233 Rudimentum Noviciorum [Epithoma Partes in sex juxta Mundi sex
aetates divisum, prius alibi non receptum quod placuit rudimentum
novieiorum intitulari], 458 i enly (wanting the 10 preliminary
leaves of aylographic cuts, and one or two U. in the body of the
waork), it goth. double columns, 47 lines, without wmarks; woodcut
map of the world, chain and other genealogies, large and small
woodeuts of the Passion, efe. large woodcut initials, ornamental
borders, ete. a nwmber of pages damp stained and injured, old red
morocco gilt extra, g. e. with the arms of Prince Fugéne of Savoy
it sides (sold not subject to return)

folio.  Lubecae, Lucas Brandis de Scharz, 1475
*." Extremely rare ; the first book printed at Lubeck, and remarkable
for ita xylographie illustrations.

1234 Ruskin. General Index, Bibliography and Notes to John Ruskin's
Modern Painters, and General Index to the Stones of Venice ; in
1 vol. kalf yellow movocco gilt, t. e. g. super imp. Bro, 1888.86

1235 Russell (Lady Rachel) Letters, LARGE PAPER, portrait, orange mio-
roces, . e. roy. Sve. 1792

1236 Russell {T.) Works of the English Reformers : William Tyndale and
John Frith, 3 vol. 1831—Wilson (W.) History and Antiquities of
Dissenting Churches and Meeting Houses, 4 vol. 1808 ; LARGE
PAFPER, tree-call gilt, g. e. uniforn roy. 8va.  (7)

1237 Rymer (Th.) and R. Sanderson. Foedera, Conventiones, Literae et
cujuscunque generis Acta Publica inter Reges Angliae, et alios
quos vis Imperatores, Reges, ete. ab anno 1101, ad nostra usque
tempora habita ant tractata, studio G. Holmes, 10 vol. mottled calf
gilt, g. e. Jolin. Hagae Comitis, 1745

1238 Sabunde (Raymundus de) Theologia Naturalis, sive Liber Crea-
turarum, stained, old calf, with the arms of Sir Kenelm Dighy on
sides, and monogram on back 12mo.  Francof. 1635

1239 Saintine (X. B.) Picciola, plates by Flameng, Paris, n. d.—Princi-
panx Tableaux du Musée Royal 4 La Haye, gravés au trait, avee
leur description, numerous plates, half' red moroceo gilt, uncut, La
Haye, 1826 roy. 8vo. 2 wol.

1240 St. John (C.) Natural History and Sport in Moray, illustrated, 1863
—Whyte-Melville (G. J.) Riding Recollections, illustrations, 1879
— Autobiography of an English Gamekeeper, illustrated, 1892 ;
and another, all in calf gilt, g. e. by J. Larkins Bvo. (4)

1241 Saint-Lambert. Les Saisons: poéme, 4 fine plates by Chaudet, én-
graved by Morel, contemporary ved moroeco gilt, watered silk
linings and fAy-leaves, g. e. by Hermann of Vienna, 4to, Paris,
Didot, 1796—Malherbe. Poésies, ved moroceo gilt extra, g. e.
Paris, 1797 4to. 2 vol.
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1242 Saint-Lambert. (Euvres philosophiques, 5 vol. old mr:ttfed calf, with
the arms of Napoleon Buonaparte with the motto * Fay ce que doy
advienne que powrra” on sides fvo.  Paris, 1801

1243 Saint-Simon (Due de) Mémoires complets et authentiques sur le
sitele de Louis XIV et la Régence publiés pour la premiére fois
sur le Manuserit original, entiérement éerit de la main de lauteur
par M. le Marquis de Saint Simon, 21 vol. pertrait and facsimile,

calfl’ fro.  Parts, Santelet, 1829
1244 Sallustius (C. Crispus) et L. Annaeus Florus, contemporary red mo-
rocco, ¥. €. dto. Birmingham, J. Baskerville, 1773

1245 Sanderson (Bp.) Eight Cases of Conscience occasionally determing:l,
Charles the Second's copy, in contemporary red moroceo, g. e. with

his crowned cypher in the corners er. Bro. 1673-4
1246 Sandford (Fr.) History of the Coronation of James IT and Queen
Mary, plates, russia gilt Jolio. 1687

1247 Saravia (H.) Vindiciae Sacrae. A Treatise of the Honor and Main-
tenance due to Eeclesiasticall Persons, vellum, crowned lion on
sides and other ornamentation 1629

1248 Sarpi (Fra Paolo) Histoire du Coneile de Trente, traduite de nouveau
en Francois avee des notes eritiques, historiques, et théologiques
par P. Francois Le Courayer, 3 vol. LARGE PAPER, portrait, con-
temporary French red moroceo extra, g. e. by Devome

4to.  Amsterdam, 1751

1249 Sarrepont (H. de) Chants et Chansons militaires de la France,
coloared illustrations by L. Movin, half ved morocea gilt, ¢ e g
Paris, n. d—Dupin. Libertds de V'église gallicane, mottled call
gilt, ib. 1860—Taine (H.) Notes sur I'Angleterre, ecalf gilt, ib.
187 2—Guizot, Washington: fondation de la République des Etats-
Unis d'Amérique, calf gilt, Brurelles, 1851 12mo. 4 val.

1250 Sarum Missal (The) in English [translated by A, H. Pearson], pre-
sentation copy from the translator, half bive moroceo gilt, t. e. g.

. @mp. Bvo. 1868

1251 Satyre Menippée de la vertu du Catholicon d’Espagne, et de la tenué
des estats de Paris (avee les notes de Pierre Dupuy), ene folding
and two full-page plates, red morvoceo gilt extra, g. e. by P. Bozerian,
Jeune 1 2mo. fums.'nmw, M. Kerner, 1664

*:¥ From the collection of H. Drury and Cornelius Paine.

1252  Satyre Menippée de la vertu du Catholicon d’Espagne et de la tenue
des estats de Paris, avee notes par V. Verger et un commentaire
par Ch. Nodier, 2 vol. LARGE PAPER, nwmerous plates on india
paper, half’ green moroceo, uncut roy. 8vo.  Paris, 1824

1253 Saurin (Jacques) Discours historiques, critiques, théologiques et
moranx, sur les évenémens les plus mémorables du Vieux et du
Nouvean Testament, 6 vol. PAPIER IMPERIAL, numerous fine plates
by Hoet, Houbraken and Picart, contemporary dark blue movoceo
ertra, deep gilt borders, g. e. with the arms of Gabriel Bernard de
Riewx on sides roy. folio. La Haye, 1728-39

1254 Sauvagere (De la) Recueil d’Antiquités dans les Gaules, folding
plates, contemporary ved moroceo gilt extra, g. e. 4to. Paris, 1770
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Savile (Henry) Rerum Anglicarum Seriptores post Bedam praceipui,
ex vetustissimis codicibus MSS. nune primum in lucem editi, red
movocen gilt extra, deep inside borders, g. e. by Mackenzie

Jolio.  Franeof. 1601

Seapula (Jo.) Lexicon Graeco-Latinum novum ; editio novissima, ed.
Jo. Harmarus, LARGE PAPER, contemporary blue moroceo gilt extra,
q. e. with the arms of drehbishop Laud on back cover

Jolio. T. Harper, 1637

Searron (Paul) Le Roman Comique, 3 vol. LARGE PAPER, portrait,
and plates by Le Barbier, p:i‘-ryrﬁ;' straight grained Biue MOroces,
J. e Brvo. Paris, 1797

“-mlnller (F. von) Simmtliche Werke, 10 vol. partrait, red morvoces,
a. & Svo. Stuttgart, 1844

Scotia Depicta ; or the Antiquities, Castles, Public Buildings, Noble-
men and Gentlemen's Seats, Cities, Towns and Picturesque Scenery
of Scotland, illustrated in a Series of finished Etchings by J. Fittler,
from drawings by J. C. Nattés ; with Deseriptions, antiquarian,
historieal, and picturesque, olive moroeco gilt extra, deep borders to
sidez, . e. by Mackenzie Jolio. 1804

Scotish Ballads and Songs, Historieal and Traditionary, edited by
James Maidment, 2 vol. engravings, blue morocce extra, wncwt,
£ e.g. Bea. [odinh. 1868

Scottish Songs, Heroie Ballads, ete. (Ancient and Modern), collected
by David Herd, reprinted from the edition of 1776, 2 vol. LARGE
PAPER, blue moroces extra, t. e g. Bva,  Glasgow, 1869

Scott (Sir Walter) Rokeby : a Poem, FIRST EDITION, calf, m. ¢. 1813
—Beattie (James) The Minstrel, portrait, spotted, morocco gilt,
g. ¢ 1803 4fo, (2)

Scott (Sir W.) Landscape Illustrations of the Waverley Novels, with
Descriptions, 2 vol. LARGE PAPER, beautiful proof impressions of
the plates on india paper, before the letters, by Finden, half’ mo-
roceo, i. £ dto. Tilt, 1832

Seriptores Latini Rei Metricae : MSS. codieum ope subinde refinxit
T. Gaisford, russia gilt, g. e. by Clarke and Bedford, Oxon. 1837
— Terentius, Comoediae sex, cur. J. A. Giles, ealf, 1837 — Cato.
Disticha de moribus ad filium, THICK VFAPER, frontispiece, ved
moroceo gilt, g. e. Amstelod. 1759 ; ete. Bra. 5 vol.

Seberus (W.) Index Vocabulorum in Homeri Iliade atque Odyssea,
ete. LARGE PAPER, red maorocco, g. e. by Roger Payne, Oxon. 1780
— Portus (M. A.) Dictionarium Ionicum Graeco-Latinum, LARGE
PAPER, Dlue moroceo, g. e. th. 1810—Luecanus. De Bello Civili,
cum notis variorum, ace. C. Schrevelio, kalf moroceo, 1818

roy. Sve. 3 vol.

Seneca (L. Annaeus) Tragoediae eum notis integris J. F. Gronovii,
et selectis Justi Lipsii et variorum, ed. J. C. Schrodinus, LARGE
PAPER, frontispiece, contemporary red moroces gilt extra, g. e.

dto.  Delphiz, 1728

Seneca (L. A.) Opera omnia quae supersunt, rec. et illustr. F. E.
Ruhkopf, 5 vol. THICK VELLUM PAPER, blue morocco gilt, gilt
borders, g. e. by Mackenzie Bvo. Lipsige, 1797-1811
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1268

1280

Shakespeare { William) The First Collected Edition (1623) reproduced
in exact Fac-simile hy Photo-lithography, under the superintendence
of H. Staunton, portrait, olive moroceo gilt extra, vich dentelle
borders, g. e. by Riviere Jolio.  Day & Son, 1866

Shakspeare (W.) Plays, with the Corrections and Illustrations of
various Commentators, and Notes by Johnson and Steevens, fourth
edition, with a Glossarial Index, 15 vol. LARGE PAPER, illustrated
with the series of plates published by Harding, erimson movoceo
extra, elegant tooled backs, g. e. by H. Walther, with his ticket,
presentation copy from Mr. Steevens to Col. Stanley, 1793—Sup-
plement to the edition published in 1778, by Johnson and Steevens,
with Notes, ete. 2 vol. moroceo super extra, g. ¢. by Riviere, 1780

a fine set roy. Beo. (17)
Shakespeare (W.) Plays and Poems, portrait, X1 vol. red maoroeco,
q. & snt, 8vo,  Pickering, 1825

Shakespeare (W.) Poems, portrait, Pickering, 1832—Selections
from the Early Ballad Poetry (1842)—Lyra Messianica, edited by
the Rev. O. Shipley, 1864 ; and others, all in moracen, g. e.

sm. Svo. (7)

Shakspeare (W.) Dramatic Works, with Index by 8. Ayseough, 3 vol.
portrait, 1790—Complete Verbal Index to the Plays of Shakspeare,
by F. Twiss, 18056—Milton {John) Paradise Lost, with Notes by
Bp. Newton, 2 vol. portrait and plates, 1778 ; and others, russia,

calf and morecco Sea.  (9)
Shakespeare {W.) Plays, Facsimile of the Rare Original Editions by
C. Praetorius, 43 vol. kalf’ roan dta. O Practorius, v. .

Shakespeare (W.) The Tragieall Historie of Hamlet, 1603, only 40
copies reproduced at the expense of the Duke of Devonshive, half
marocce, from Sir W, Tite's sale o, . d.

Shakespeare (W.) Fac-simile Copies from the Edition of Hamlet,
dated 1605, made to show that it is the same impression as that
of 1604, edited by J. O, Halliwell, only 26 copies printed (spotted),
hall” morocen dto.  for private civewlation, 1860

Shakespeare’s Library: Romances, Novels, Poems and Histories,
used by Shakespeare, now first collected by J. Payne Collier, 2 vol.
THICK PAPER, crimson moroceo extra, g. e. by J. Clarke 8vo. (1843)

Shakespeare (W.) Songs and Ballads, illustrated by the Etching Club,
Jine impressions on india paper, morvocco extra, richly tooled sides,
. e. Jolia.  for the Eteking Club, 1853

Shaw (H.) The Arms of the Colleges of Oxford, with Historieal
Notices by Rev. J. W. Burgon, finely caloured plates, green
maracen, tooled sides, g. e Oaford, 1855

Shelley (Percy I3.) Hellas: a Lyrical Drama, FIRST EDITION, the last
stanza but one has the omitted words filled-in, in a contemporary
hand, and MS. additions at the end of the Notes, 1822 : and two
other pieces, calf, m. e. Sva. in 1 vol,

Sheridan (R. B.) Works, with a Memoir by J. P. Browne, 2 vol.

portrait, brown moraceo extra, wncut, £, ¢. g. by Riviere and Son
: 8vo. 1884
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Shirley (James) Dramatic Works and Poems, now first collected,
with Notes by William Gifford, and additional Notes, ete. by Alex.
Dyce, 6 vol. LARGE PAPER, portrait (stained), half moroceo, t. e. g.

imp. Svo. 1833

Shorthouse (J. H.) John Inglesant: a Romance, 2 vol. FIRST EDITION,

calf’ extra, g. e. by J. Larkins Bro. 1881

Sidney (Sir Philip) Miscellaneous Works, with a Life of the author,
and notes, by W. Gray, LARGE PAPER, green moroceo, (. e.
ray. Bva. COxford, 1829
Silius Italiens (Caius) Punicorum libri XVII, cum notis variorum,
curante A, Drakenborchii, LARGE PAPER, fine proof plates, green
moroceo gilt, g. e. Traj. ad Rhen. 171T—Ausonius. Opera interpret.
et notis illustr. J. Floridus, C. Carnot ; jussu Christianissimi Hegis
in usum Delphini, LARGE PAPER, frontispiece, russia, g. e. Paris,
1730 din, 2 pol.
Skelton (John) Poetical Works, with Notes, and a Life of the Author,
by Alex. Dyce, 2 vol. THICK PAPER, green morocce super extra,
g. e. by F. Bedford, fine copy Bvo. 1843
Smee (Alfred) My Garden, its Plan and Culture, second edition,
revised, with numerous engravings, oviginal cloth imp. 8vo. 1872
Snelling (Thos.) On the Coins of Great Britain, France and Ireland,
numerous plates, FINE MEZZOTINT PORTRAIT OF MARTIN FOLKES
INSERTED, and one of the author, green movocco gilt extra, g. e.
roy. 4o, 1763
Snowe (J.) The Rhine, from Cologne to Mainz, 2 vol. illustrations,
1839—Blessington (Countess of ) The Idler in Italy, 2 vol. portrait,
1839 ; calf gilt Bvo. (4)
Society of Dilettanti. Specimens of Ancient Seulpture, Aegyptian,
Etruscan, Greek and Roman, selected from different Collections in
Gireat Britain, 2 vol. numerous fine plates, half black moroceo gilt
extra, t. e. g. imp. jfolio. 1809-35
Society of Dilettanti. Unedited Antiquities of Attiea, comprising
the Architectural Remains of Eleusis, Rhamnus, Surium and
Thoricus, numerous fine plates, half’ red moroceo gilt extra, t. e. g.
Solio. W, Bulmer, 1817
Society of Dilettanti, Penrose (F. C.) Investigation of the Principles
of Athenian Architecture, ORIGINAL EDITION, numerous fine plates,
half black morocco gilt, . e. g. imp. folio. 1851

Society of Dilettanti. Penrose (F. C.) Investigation of the Principles
of Athenian Architecture, numercus fine plates, half roan, as
issned imp. folio. 1888

Solis (Don Antoine de) Histoire de la Conquéte du Mexique, ou de
la Nouvelle Espagne, maps, contemporary blue moroeco gilt, deep
inside gilt borders, doubls with red morvoeeo, watered silk fly-leaves,
g. e. from the Bibliotheca Lamoniana 4to.  Paris, 1691

Somner (William) Treatise of the Roman Ports and Forts in Kent,
brilliant tmpression of the portrait by Buvghers, a large and fine
copy in calf gilt, g. e. by F. Bedford sm. Bvo. Oxford, 1693

I
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1295 Somervile (W.) The Chase: a Poem, with 13 beautiful vignette

1296

1397

1298

1299

1300

1301

1302

1303

1304

1505

woodeuts by J. and T. Bewick, Bulmer, 1796—Poems by Gold-
smith and Parnell, full-page woodcuts and vignettes, chiefly from
designs by . .faﬁn.mn eng:mﬁi by T. and J. Bewick, tb. 1795 ;
LARGE PAPER, fine copies in green morocco gilt, g. e. by H. Wi Hﬁar
with his mhﬂ 4to. in 1 #mf

Sophocles. Tragoediae septem, cum annotatione tantum non integra
Brunckii et Schaeferi et aliorum selecta, ace. Deperditarum
Tragoediarum Fragmenta, 2 vol. LARGE PAPER, brown moroceo gift
extra, g. e. by J. Clarke imp. 8Bvo. Oaxon. 1826

Sophocles. Sophoelis Tragoediae septem cum commentariis, Graece,
old red moroceo, v. e. (a few I, slightly scorched ), RARE

sm. Bvo.  Venetiis, in Aldi Romant Academia, 1502

*+* Editio princeps. The commentaries, though mentioned on the

title, did not appear in this edition.

Southey (R.) Life of Nelson, 2 vol. LARGE PAPER, portrait, blue
morocco extra, g. t. uncut, by Clarke and Bedford 1813

Spanish Ballads (Ancient), Historical and Romantie, translated, with
Notes, by J. G. Lockhart, a new edition, numercus llustrations,
with borders, ete. by Cwen Jones, orange moroceo extra, inlaid,
a. e. by J. Larkins dto. 1842

Specimens of the Early English Poets [edited by George Ellis], fwo
portraits inserted, a large and fine copy in contemporary blue
moroces, {. e sm. Bvo. 1790

Speculum Humanae Salvationis: le plus ancien monument de la
Xylographie et de la Typographie réunies, reproduit en fac-simile,
avee Introduction historique et hibliographique par J. Ph. Berjean,
ralf dark blue moroeco gilt, g. e. 4to.  Londres, 1861

Spence (J.) Polymetis: or an Enquiry concerning the Agreement
between the Works of the Roman Poets, and the Remains of the
Antient Artists, LARGE PAPER, portrait and plates, fine copy in
straight-grained ved morocco gilt extra, deep inside bovders and
moroceo joints, g. e. by Roger Payne Solio. I, Dodsley, 1747

Spenser (Edmund) Works, with the principal Illustrations of various
Commentators, edited, with Life, Glossary, ete. by H. J. Todd,
8 vol. LARGEST PAPER, peortrait, blue movoceo, g. e. fine copy
imp, 8vo. 1805
Spenser (Edmund) Works, edited by J. Payne Collier, 5 vol. gellow
moreceo extra, g. e. from the lilrary of Sir Edward Sullivan
Bro. 1862
Spinosa. Refutation des errenrs de Benoit de Spinosa par Fénélon,
P. Lami et le Comte de Boullainvilliers avec la vie de Spinosa par
J. Colerus, contemporary French red moroceo gilt, g. e. by Deroine,
Bruwelles, 1731—Pensées morales de Confucius et de divers
auteurs Chinois, recueillies et traduites par M. Levesque, 2 vol.
red moroces gilt, g. e. by Derome, Paris, 1782—Tableaux de la
Ste. Messe, 36 plates, wrf MOroeen m# g. e. Paris, n. d.
12mo. 3 vol.
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Squire (8.) Indifference for Religion inexcusable, old red moroceo gilt
extra, ¢. e. 1T58—Warburton. The Alliance between Church and
State, old red moroces gilt, bird border, g. e. 1T45—Squire (8.}
Privciples of Religion made easy to Young Persous, fine old biue
maroceo, richly gilt bovders and centre ornaments, g, e, 1763 ; ete.

Bvo. 6 vol

Staél ( Baronne de) (Buvres complétes, publides par son fils; précédées
d’'une notice sur le caractére et les éerits de Mme. de Staél par
Mme. Necker de Saussure, 17 vol. VELLUM PAPER, calf gilt, g. e.
by Lewis Brvo. Pares, 1820-21]

Stafford (Eliz. Marehioness of ) Views in Orkney and on the North-
Eastern Coast of Scotland, 42 etckings, and fine mezzotint portrait
inserted, only 120 copies privately printed, presentation copy from
the authoress with A. L. ved movoceo, blind and gilt tooling, joints,
g. e Jolio. 1807

&t.a.nlhulst- (R.) De rebus in Hibernia gestis, libri IV ; accessit his
libris hibernicarum rerum appendix, ex Silvestro blrnlciu Cam-
brensi eollecta, cum ejusdem Stanihursti adnotationibus, green mo-
roceo gilt extra, g. . sm. dto.  Antverpiae, Chr. Plantinus, 1554

Stanley. Memoirs, containing a Genealogical and Historical Aecount
of the House of Stanley, and a full Deseription of the Isle of Man,
ete. blue moroeco extra, g. e. tto.  Manchester, 1767

Stanley (H. M.) How I found Livingstone, portrait, iflustrations and
maps, 1872 2 vol. portrait, maps
and illustrations, 1878; hall morocco gilt, . e. g. gvo, (3)

Stanley (H. M.) In Darkest Africa: or the Quest, Rescue, and Re-
treat of Emin, Governor of Equatoria, 2 vol. EDITION DE LUXE,
limited to 250 numbered and signed copies, portrait, etchings, and
150 woodcut illustrations and maps, hall moroceo, uncut, t. & g.

roy. 4fo. 1890

Stapleton (A. G.) George Canning: and his Times, 1859 — Some
Official Correspondence of George Canning, with notes, 2 vol. 1887 ;
blue movoces gilt, g. e. by J. Larkins, uniform Bro. (3)

State Tracts. A Collection of State Tracts, published on Occasion
of the late Revolution in 1688, and during the Reign of King
William III, ... with a History of the Dutech War in 1672, 3 vol.
erimson moroceo extra, . é. folio. 1705-T

Statutes. Nova Statuta, from lst Edward III to 12th Henry VII
inclusive, black letter, first leaf (blank), wanting, a b ¢ in eights, d 6
only, the first set of signatures to z 2 and 7 inclusively, run in eights;
next A8, B9, Lowndes says 10, but blank probally missing, C 8,
DEF6, G4l D8, E and F 6, F vi with Pynson's device on verso,
war -mholes at ﬁregmm.u-g aid r‘un’ in some cases filled in, and a few
(Rer mdarging repaired, .Enmru moroeco, sides covered with blind
stamped Tudor rvoses and flewrs-de-lys in diamond compariments,
acoris on back, g. e. by F. Bediord

Solio,  Femprynted by my Richarde Pynson (1497)

* At the end, after Pynson's device, are three 1l G i, ii, iii, giving
the Statutes of the 12th year of Henry VIII, with the device re-
peated on last page.

L3
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Statutes, Collection in English of the Statutes now in foree, from
Magna Charta to the 4th yeere of King James, black Ictter, old calf,
with the arms of Siv J. Savile on sides

sm. folin.  Societie of Stationers, 1608

Statius (Publius Papinius) Sylvarum lib. V; Thebaidos lib. XII;
Achilleidos lib. II; eum notis variorum accurat. illustrati a Jo.
Veenhusen, frontispiece, contemporary French red morocco gilt,
with the arms of Jacques Nieolas Colbert on sidés, and monogram
ait back sm. Bvo, Lugd. Bat. 1671

Stanhouse (W.) Illustrations of the Lyric Poetry and Musie of Secot-
land, calf gilt, g. e. by J. Larkins, 1853 — Denison (J.) Vers de
Société, 2 vol. morecco gilt, g. e. n. d. Sva. (3)

Stevenson (R. L.) Edinburgh: Picturesque Notes, illustrated, half
moroceo, uncut, t. e, g. 1896—Gregory (W.) History of the Western
Highlands and Isles of Seotland, ealr gilt, m. ¢. 1836 — Leaves
from the Journal of our Life in the Highlands, edited by Sir A,
Helps, plates, calf gilt, g. e. by J. Larkins, 1868 (3}

Stirling-Maxwell (Sir William) Velazquez and his Works, FIRST
EDITION, arange maorocco extra, t. e. g. by J. Lavkins

zin. Bvo. 1855

Stirling-Maxwell (Sir W.) Works: Annals of the Artists of Spain,
Life of Charles V, Essays and Addresses, 6 vol. LARGE PAPER, the
engravings given in duplicate, and the initial letters and rules
printed in red, half ovange morocco gilt, uncut, t. e. g. 4to. 1891

Stobaeus. Florilegiom: ad Manuseriptorum fidem emendavit et sup-
plevit Th. (Gaisford, 4 vol. LARGE PAFER, calf gilt, g. e. Oxonii,
1822 — Poetae Scenici Graeci: ace. perditarum fabularum frag-
menta, ree. et prefatus est G. Dindorfius, calf, ¢ e, g. Lipsiae, 1841

tmp. 8ve. 5 vel.

Strabo. Reraom Geographicarum lib, XVII, Gr. et Lat. eum notis
variorum ed. J. P. Siebenkees, 7 vol. LARGE AND THICK PAPER,
browen moroece gilt extra, g. e by Lewis Bvn,  Lipsiae, 1796

Straparole (J, F.) Les facecieuses nnicts, avec les Fables et Enigmes,
ete. traduictes d'italien en frangois par J. Lonneau, 2 vol. ofd
French red movoceo gilt, g. e with the arms of J. J. Charron Mar-
quis de Ménars on sides 16m0,  Lyon, P. Rigaud, 1611

Suequet (Ant.) Via vitae acternae, iconibus illustrata per Boetinm a
Bolswert, fine plates, old brown woroceo gilt, g. e.

Bvo, Antverp. 1625

Sully (Maximilien de Bethune, Due de} Mémoires des sages et royalles
ceconomies d'estat, domestiques, politiques et militaires de Henry
le Grand, 2 vol. FIRST EDITION, LARGE PAPER, device on title coloured
byhand, vol. [ with two large wormboles running through, old French
red soroceo gilt, gilt borders and e. Jaolio,  Amst. n. d.

*+* Genuine first edition of Sully’s Memoirs, printed at his chateau in

1635. BRARE.

Sully (M. de B. Due de) Mémoires, 3 vol. engraved title and vignettes,
name cut off title-pages, ved moroceo gilt extra, g. e. by Derome

dto.  Londres, 1747
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Sully (M. de B. Due de) Mémoires, mis en ordre, avee des remarques
par M.L.D. L.D.L. 8 vol. green moroceo gilt ertra, inside borders,
q. e 12mo.  Londres (Paris), 1767

Sulzer. Nouvelle Théorie des Plaisirs, avec des réflexions sur 'origine
du plaisir par M. Kaestner, contemporary mottled calf” gilt, with
the arms of Jean Armand Joyeuse on sides

; 12mo. s L (Paris), 1767

Summonte (G. A.) Dell’ historia della citta, e regno di Napoli: Parte
Quarta ove si deserivono le vite, e i fatti de Ré Cattolico, dell’ Im-
perador Carlo V e del Ré Filippo 1L, 2 portraits, old French red
moraceo gilt, g. e. with the avis of J. A, de Thow and his second
wife, Gasparde de la Chastre, on sides, and monogram on back,
FINE COPY sm. 4to. Napoli, 1643

Sutton (M. J.) Permanent and Temporary Pastures, eoloured plates,
1887 — Churchill (Lord K. S.) Men, Mines and Animals in South
Africa, numerous ilfustrations, 1892 : and another, afl in kalf nio-

roceo gilt Beo and imp. 8vo.  (3)
Swinburne (A. C.) Poems and Ballads, FIRST EDITION, erimson moroces
extra, g. e. by J. Larkins sm. 8vo.  Mowon, 1866

Swinburne (A. C.) William Blake: a Critical Essay, with illustrations
Jrom Blake's designs, in facsimile, coloured and plain, calf gilt, g. ¢.
1268
Symonds (J. A.) Life of Michelangelo Buonarroti, 2 vol. LARGE
PAPER, with etched portrait and 50 reproductions of the works of
the Master, one of 112 numbered copies, orange morocco extra, g. .
by J. Larkins super tmp. Svo. 1893
Tableaux du Cabinet du Roy. Thirty-seven Engravings of Pietures
by famous Old Masters, wanting title-page and descriptions of
plates, engraved by Edelinek, Picart, Housselet, ete. old French red
morocco, gilt panelled sides, with the avmsof Lowis XTIV in centre,
his erowned monogram at angles and in panels, g. e.
roy. folio. 16—
[Tabourot (Ed.)] Les bigarrures et touches du Seigneur des Aceords,
avee les apophthegmes du Sieur Gaulard et les escraignes Dijon-
noises, 2 vol. in 1 ( first title backed), woodents, old red moroeeo gilt
extrd, f. e. 12mo.  Paris, 1662
Taeitus. Opera; ex J. Lipsii editione cum notae et emendatione H.

Grotii, engraved title and leaf with ** Stemma Augustae Domus,”
oltve moroceo, g. e.  12mo. Lugd. Batav. ex off. Elzeviriana, 1640

+" A very fine large copy, measuring 5} by 2% in. of the third Elzevir

edition.

Tacitus. Opera, recognovit, emendavit, supplementis explevit, notis,
dissertationibus, tabulis geographicis illustravit . Brotier, 4 vol.
LARGE PAPER, contemporary dark Ublue morocco gilt extra, g. e. ;
Srom the Wodhull library roy. 4to. Paris. 1771

Tacitus, Opera, ex rec. J. A. Ernesti, denuo euravit.J. J. Oberlinus,
4 vol. THICK PAPER, frontispiece, red moroceo gilt extra, g. e.
8vo. Lipsiae, 1801
I3
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Taeitus, Opera omnia ex ed. Oberliniana, cum notis et interpreta-
tione in usum Delphini, variis lectionibus, notis variorum Justi
Lipsii Exeursibus recensu codicum et editionum et indice locuple-
tissimo accurate recensita, 9 vol. LARGE PAFER, straight grained
red morocco gilt, g. e. with arms of Jokn Earl of Clave on sides

roy. Bve.  Valpy, 1821

Talleyrand et Louis XVIII. Correspondance inédite pendant le
Congrés de Vienne, publié avee préface, dclaireissements et notes
par G. Pallain, Paris, 1881 —Metz. Campagné et Négociations par
un Officier Supérieur de 'Armée du Rhin, red moroceco gilt, g. e.
Paris, 1872 Boo. 2wl

Tardien {Ambroise) La colonne de la Grande Armée d’Austerlitz, on
de la victoire; Monument triomphal erigé en bronze, sur la Place
Venddme de Paris, numercus plates, blue moroeco gilt extra, g. 6.

4to. Paris, 1822

Tasso (Torquato) 11 Goffredo, nuovamente dato in luce, dark green
morocco, q. é.

s, 4o, Vinegia, appresso Domenico Cavalealupo; a Instantia
di Mave Antonio Malaspina, 1580

*.* First edition of the Gerusalemme Liberata, and the only one pub-

1544

15345

lished under the title of "Il Gofiredo.” VERY RARE.
Tasso (T.) Gierusalemme Liberata, woodeut border to title-page,
straight grained blue moroceo gilt, g. e.  sm. 4to. Ferrvara, 1581
Tasso (T.) Gierusalemme Liberata, Poema heroico, woodeut border
to title (mended), half morocen, ¢. e, g. s, 4o, ih. 1581

*+% On the verso of the title is an interesting acrostic on the name

1346

1347

1348

1349

1350

1351

Vitoria Colona, in a contemporary handwriting.

Tasso (T.) Di Gerusalemme Conquistata, FIRST EDITION, portrait on
title-page, limp vellum, RARE sm. 4fo. Roma, . Facciotti, 1593

Tasso (T.) Giernsalemme Liberata, woodeut bovder to title, red mo-
roceo, bevelled boards, g. e, sm, 4to.  Fervara, 1581

Tasso (T.) La Gerusalemme Liberata, con le annotationi di Seipion
Gentili e di Giulio Guastavini, et li argomenti di Oratio Ariosti,
engraved title and plates by B. Castello, stained, old citron moroceo
gilt, with the arms of J. A. de Thow and Gasparde de la Chastre
o sides, monogram on back sm. folio. Genova, 1617

Tasso (T.) La Gerusalemme Liberata, con le annotationi di Seipion
Gentili e di Giulio Guastavini et i argomenti di Oratio Ariosti,
plates by B. Castello, old red moroeco gilt, the backs stightly mended,
with the arms of Charles Le Goul de La Berchirve, Evégue de Nar-
banine, on sides sm. folio, b 1617

Tasso ('T.) Il Goffredo, overo Gierusalemme Liberata (some pages
loose), old olive moroceo gilt, g. e. with the arms of Marie Anne
Christine Victoire de Baviére on sides, dolphin at each corner and
on berefe 16mo. Parigi, T. Jolly, 1678

Tasso (T.) Il Goffredo, ovvero Gernsalemme Liberata, 2 vol. numerous
illustrations in the text, and B. Castelli's plates inserted, russia
gilt, g. e. ito,  Venezia, A. Groppo, 1760
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Tasso (T.) La Giernsalemme Liberata, 2 vol, portrait and plates, con-
temporary ved moroceo gilt, g. e, by Deveome, Londra, 1724 : Aminta:
favola Boschereecia, ald green moroeco gilt, g. e. Crisopoli, 1789

4to, 32 vol.

Tasso (T.) La Gerusalemme Liberata, 2 vol. numerous fine plates and
vignettes by Gravelot, contemporary red movocco gilt extra, g. e. by
Derome dto. Parigi, 1771

Tasso (T.) Jérusalem Délivede, Poéme, tracduit de I'Ttalien, 2 vol.
portrait, and plates (in two states), red moroeco gilt extra, g. e.

Bra. Paris, 1803

Tasso (T.) Rime et Prose, purple movoccs, inside bovders, g. ¢. FINE
COPY 12mo. Ferrara, 1585

Tasso (T.) Godfrey of Bulloigne, translated by E. Fairfax, 2 vol. por-
trait and woodeuts, 1817—Stanley (T.) Poems, reprinted from the
edition of 1651, one of 150 copies, 1814—Kaines (J.) Love Poems
of all Nations, 1870 ; and others, all ién morecco, g. e. sm. Svo. (8)

Tassoni (A.) La seechia rapita: poema eroicomico, con le dischiara-
zioni del G. Salviani accresciute, ed emmendate dal Sig. Abate
Marchioni, red morocco gilt, g. e. by Derome, with the arms of
Mervard de St. Just on sides, and hiz bookplate on verso of title

8ro. Oxford, 1737

Tassoni (A.) La secchia rapita: poema eroicomico, 2 vol. plates by
(rravelot, eontemporary French red moroceo gilt extra, g. e.

Bvo, Parigi, 1766

Tavernier (J. B.) Nouvelle Relation de 'intérieur du Serrail du Grand
Seigneur, engraved title, old French red morocco gilt extra, g. v
with the arms of Lowis de Bowrbon Condé, Comte de Clermont, on
gides 4to. Paris, 1675

Taylor (Arthur) The Glory of Regality : an Historical Treatise of the
Anocinting and Crowning of the Kings and Queens of England,
LARGE PAPER, title spotted, calf gilt, g. e. by €. Lewis

imp, 8vo, 1820

Taylor (Jer.) The Great Exemplar of Sanctity and Holy Life accord-
ing to the Christian Institution, frontispiece (mounted) and plates,
red ruled throughout, old Faglish olive morocco, gilt leafy sevolls on
sides and back (worn) sm. folio, 1653

Temple des Muses, orné de LX tableaux o sont représentés les
Evénemens les plus remarquables de I'Antiguité Fabuleuse, dessinds
et gravés par B. Picart le Romain et autres habiles maitres et
accompagnes d'explications et de remarques, fine impressions of the
plates, contemporary red morocco gilt, g.e.  fol. Amsterdam, 1735

Terentius. Comoediae ; eum commentariis Donati, ete. red ruled
throughout, old blwe French moroeco gilt, g. e. with the arms of
Count Hoym on sides and monogram on back

sm. folio. Pariz. ex aff. K. Stephani, 1529

Terentius. Comoediae ad optimorum exemplarium fidem recensitae,
ace. Variae Leetiones gquae in libris MSS, et eruditorum commen-
tariis notatu digniores oeeurrunt, fromtispiece, contemporary red
moroceo gilt extra, the sides and back finely tooled with the mono-
gram and crest of Count Hoym on sides, g. e.  4to. Cantab. 1701
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Terentins. Comoediae ad Exemplar Faernianum a Petro Vietorio
editum anno 1565, summa fide recensitae ; notisque auxit Fr.
Hare, portrait, contemporary citron morocco gilt, g. e.

dto. J. Tonson et J. Waits, 1724

Terentins. Comoediae cum comment. ete. curavit A. H. Westerhovio,
3 vol. LARGE PAPER, fine frontispicee, old blue morocco gilt, g. e.
Jrom the Lamoignon and Gosford libraries  4to. Hag. Com. 1726

Terentivs. Comoediae ; Phaedri Fabulae Aesopiae, Publii Syri et
aliorum veterum Sententiae ex rec. et cum notis 1. Bentleii, LARGE
PAPER, russia, g. e, Cantalh, 1726—Plinius Secundus, Epistolae
libii X, cum notis variorum ree. (. Cortius et P. 1. Longolius,
JSrontispiece, russia, y. e. Amstelaed. 1734—Sallustius. Opera, quae
exstant, ree. et adnot. illustr. G. Cortius, merocco gilt, g. e. Vene-
tits, 1737 4o, 3 wvol.

Terentius. Comoediae ad optimorum Exemplarium fidem recensitae,
ace. Variae Lectiones quae in Libris MSS. et erudit. comment.
notatu digniores oceurrunt, 2 vol. LARGE PAPER, confemporary
green moroceo extra, deep borders (bivds, ete.) fo sides, g. e. FINE
COPY Bro. 1751

Terentins,. Comoediae, ad fidem optimarum editionum expressae,
black morocco gilt, gilt horders, morocco joints, watered stlh linings
and fly-leaves by Bradel U Aing, with his ticket

12ma.  Edinburgi, 1758

Terentins. Comoediae, straight grained red moroceo gilt extra, g. e

4to. Birmingham, J. Baskerville, 1772

Testamentum Novum, cum duplici interpretatione D. Erasmi et
veteris interpretis: Harmonia item Evangeliea, et copioso indice,
2 vol. ofive morocea gilt, doublé with ved morecco gilt, g. e. by
Padelowp 12ma.  Pariz. K. Stephani, 1551

Testamentum Novum Graece : textum ad fidem codieum versionum
et patrum recens. et lectionis varietatem adj. J. J. Grieshach, 2 vol.
LARGE PAPER, straight grained blue maoroceo gilt, inside borders and
Joints, q. e. 4fe. 1796

Testamentum Novum Graecum, Editio Hellenistica, cum Scholia ed
E. G. Grinfield, 4 vol. calf antique, v.e. 8Bvo. Pickering, 1843-48

Testamentum, Novi Testamenti libri Historiei, Gr, et Lat. commen-
tario illustrati, studio Balduini Walaei, 2 vol. old blue moroceo
ctra, g. e. with the arms of Count Hoym on sides, and monogram
an back 4to. Lugd. Bat. 1652

Testament. Das ganze nene Testament unsers Herzen und Heilands
Jesu Christi, mit die CL Psalmen Davids, numercus plates, fish-
shin binding, with elegantly designed gilt metal borders and clasps,
g. e. 12mo. Hurich, 1738

Theoeritus, Moschus et Bion. Idyllia, Gr. et Lat. poetis ex latinis
illustrata, opera et studio Th. Martin, LARGE PAPER, vellum gilt,
¢. . 1760—Horatius. Eclogae, cum scholiis veteribus, castigavit et
notis illustr. . Baxterus, cum notis variorum ed. J. C. Zeunius,
Ilue moroeeo gilt extra, g. e. 1809— Anacreontica graece, rec. not.
erit. instr. F. H. Bothe, calf, Oxon. 1809 ; ete. S0, 4 vol
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Theoecritus, Bion et Moschus, Gr. et Lat. acc. vir. doet. animad.
Scholia, Indices et M. A. Posti Lexicon Dorieum, 2 vol. LARGE
PAPER, russia gilt, g. e. 1829—Stobaeus. Eclogarum Physicarum
et Ethicarum libri duo; ace. Hieroclis Commentarius in Aurea
Carmina Pythagoreorum, ad. MSS. codd. rec. T. Gaisford, 2 vol.
LARGE PAPER, calf gilt, g. e. by J. Clarke, Oxon. 1850

roy. Bve. 4 vel.

Theocritus. Deecem FEidyllia, Gr. et Lat. eum notis edidit L. C.
Valekenaer, LARGE AND THICK PAPER (only 25 copies printed),
smooth red moroceo gilt, g. e. from Lovd Gosford's library

Bvo, Lugd. Bat. 1810

Theoeritus, Bion et Mosehus. Carmina Bucolica, Gr. et Lat. variisque
lectionibus instruxit L. C. Valckenaer, LARGE AXD FINE PAPER
{only 25 copies printed), orange morocco gilt, g. €. uncut, FINE
cory, from Lord Gogford's litrary Bvo. b, 1810

Theoeritus Syracusus. Opera, quae supersunt, cum Scholiis, ete.
edidit Warton (one of the few copies with the suppressed passage in
vol. 11, and the Curae Posteriores), 2 vol. russia gilt, m. e.

4to. COaon. 1770

Theophanes. Chronographia, Gr. et Lat. interp. Jac. Goar, cum
notiz Fr. Combefisii, LARGE PAPER, tcaterstained, contemporary red
maoroceo, deep gilt borders, with royal arns of France on sides, g. ¢.

folio. Paris. 1655

Thibaudeau (A. C.) Le consulat et I'empire, ou histoire de la France

et de Napoléon Bonaparte de 1799 & 1815, 10 vol. kalf calf
Bvo.  Paris, 1834-35

Thibault. Poésies du roi de Navarre (Thibault), avec des notes et
un glossaire Francois (par Levéque de La Ravallitre), 2 vol. plates,
ealf gilt, g. e. by Lebrun, RARE 12mo.  Paris, Guérin, 1742

Thierry (A.) Histoire de la conquéte de I'Angleterre par les Nor-
mands, 4 vol. plates on india paper, calf, Paris, 1838—Rovigo
(Due de) Mémoires, pour servir & histoire de 'Empéreur Napo-
léom, 4 vol. kalf calf, ih. 1828 Bee. B val.

Thiers (A.) Histoire du Consulat et de I'Empire, 20 vol. ealf gilt

Bro. Paris, 1845-62

Thiers (A.) Histoire de la Révolution Francaise, 10 vol, ane of 200
sets on LARGE PAPER, exfra illustrated by the inzertion of 211 por-
traits and engravings, many proofz, and on india paper, red levant
marocco gilt extra, deep inside borders, t. e, g. by Chambolle- Durn

tmp. Bvo. b, 1865

Thomas & Kempis. L'Tmitation de Jésus Christ, traduetion du
R. P. de Gonnelien, plates by H. Vernet, brown moroceo gilt extra,
ornuamental corners and centrepieces, g. e. by Thouvenin, Paris,
1818-—Tasso (T.) Aminta, favola boscherveceia, straight-grained
red moroceo gilt extra, joints, watered silk linings and fy-leaves,
by W, Strong, 1800—Catechismus ex Deereto Coneilii Tridentini
ad Parochos, Pii V, Pont. Max. primum deinde Clementis XITI,
jussu editus Romae typis Camerae Apostolicae 1761, half’ vellum,
Vindob. 1867 Beo. 3 wol.
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Thueydides. De Bello Peloponnesiaco lib, VIII, cum adnot. integris
H. Stephani et J. Hudsoni, rec. et notas suas add. J. Wasse ; ed.
curavit, suasque amimad, adj. C. A. Dukerus, 2 vol. LARGE PAPER,
Jfine fromtispiece before letters, and maps, red mioroeco gilt extra,
aq. . Jolio,  Amstelaed. 1731

Thueydides. Eight Bookes of the Peloponnesian Warre, interpreted
out of the Greeke by Th. Hobbes, engraved title and plates, old
red moroces gilt, g. e. with the arms of Thomas Killigrew on sides,
monogram on back, and autograph signature on title-page

Solio, K. Mynne, 1634

Thueydides. History of the Peloponnesian War, with Notes, chiefly
historical and geographical, by T. Arnold, 3 vol. LARGE PAPER,
maps, brown moroceo gilt extra, g. e, by Stamper

roy. Bvo.  Oxford, 1840

Tiel Ulespiégle. L’Histoire joyeuse et recréative de, limited edition
of 200 eopies, half brown maoroceo gilt, t. e. g. Orleans, 1858—
Segur (Comtesse de) Mémoires d'une Ane, China paper, numerous
vignettes, white calf gilt, g. e. Paris, 1868—Rousseau (J. J.) La
nouvelle Heloise, portrait, mottled ealf gilt, r. e. ib. 1854—Paseal
(B.) Les Provineciales, accompagnée de notes par Ch. Louandre,
half calf” gilt, ih. 1850 12mo. 4 vol.

Tiraboschi ((3.) Storia della poesia Italiana, ripubblicata da T. J.
Mathias, 4 vol. portrait, straight-grained blue moroceo gilt extra,
g. e 12mo. Londra, 1803

Toderini ((5.) Letteratura Tuschesca, 3 vol. engraved borders to title-
pages, contemporary green morvoeco gilt, g. . Bvo, Venezia, 1787

Tott (Baron de) Mémoires sur les Tures et les Tartares, 2 vol. red
moracco gilt extra, g. e. 12mo. Paris, 1785
Tratado definitivo de Paz concluido entre el Rey Nuestro Sefior y
5. M. Christianissima por una parte, ¥ S. M. Britanica por otra,
en Paris 4 10 de Febrero de 1763, contemporary red morocco gilt,
g. ¢ with the arms of Charles 111, King of Spain, on sides
sm. 4to. Madrid, 1763
Treitzsaurwein (Marz) Der Weisz Kunig: eine Erzehlung von den
Thaten Kaiser Maximilian des Ersten, THICK PAPER, 237 full-page
wondeuts by Hans Burgmair, with Supplement of 8 plates missing
Srom the editions of 1775 and 1799, inserted, half russia, entively
uncut, RARE folio.  Wien, 1775, and Pariz, 1869
Trench (W, 8.) Realities of Irish Life, with numerous illustrations,
green moreceo extra, g. e. 1868—Rogers (W, H. H.) Memorials of
the West, collected on the borderland of Somerset, Dorset and
Devon, numerous illustrations, half” moroceo, uncut, t. ¢. g. 1888 ;
and others Svo. (4)
Trivetus (N.) Annales sex Regum Angliae, edidit A. Hall, 2 vol.
LARGE PAPER, frontispiece and portrait, calf gilt extra, g. e. by
Rivieve 8vo. (xonii, 1719
Tryal of William Viscount Stafford for High Treason, old red mo-
roceo, Harleian tooled sides, g. e. with ex-libriz of the Hon. F.
North, dated 1703, on back of title Jolio.  168%
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1400

1401

1402

1403

1404

1405

1406

1407

1408

1409

1410

1411

1412

1413

Turnbull (G.) Treatise on Ancient Painting, LARGE PAPER, numerouns
plates, russia gilt extra, g. e. Jolto. 1740
Turner (J. M. W.) Picturesque Yiews in England and Wales, 2 vol.
LABGE PAPVER, with fine impressions of the numerous beautiful en-
gravings, Deseriptive letterpress by H. E. Lloyd, erimson moroceco
gilt, g. e. tinp. 4to. 1838
Turner (Sharon) History of England, from the Norman Conquest to
the Reign of Q. Elizabeth, 5 vol. ealf’ gilt ( joints defective), m. e.
by Hering 40, 1814-29
Turpin. Histoire des Révolutions d’Angleterre, 2 vol. eontemporary
French green movocco gilt extra, g. e. with the arms of Adrmand
Thomas, Hue de Miroménil, Chancelier de France (to whom the
book is dedicated), on sides 12mo.  Pariz, 1786
Tusser (Thomas) A hundreth good pointes of hushandrie, copied
from the First Edition, 1557, half erimson morvoceo gilt, t. e g.
limited issue 4fo. 1810
Two Treatises of Government . . . . the False Principles of Sir Robert
Filmer detected and overthrown, 1698—Neville (H.) Plato Redi-
vivus, Mitford’s copy, with MS. notes on fly-leaf, 1763 ; red mo-
rocea, by Brand Hollis, with his devices on zides and back 8vo. (2)

Ubaldino (Petrueeio) La vita di Carlo Magno Imperadore, vignette
on title-page, red movocco gilt, g. e. smi, 4to,  Londra, 1599

Ussher (Archbp. Jas.) A Body of Divinitie, or the Summe and Sub-
stanee of Christian Religion, ete. old citron morecco, gilt ornaments
on backs, panelled sides with corner flewrons, WITH THE ARMS OF
K. CHARLES I IN CENTRES, g. e.

s folto. M. F. for T. Downes, ete. 1645

Uzanne (Octave) La Reliure moderne artistique et fantaisiste, fron-
tispiece by A. Lynch, and facsimiles of bindings, as issuwed

imp. Beo. Paris, 1887

Vaines (Dom de) Dictionnaire raisonné de diplomatique, 2 vol.
plates, call gilt, g. e. with arms on sides Bro. &b 1774

Valerius Maximus, cum notis variorum et Thysii, engraved title-page,
contemporary ved moroceo gilt, g. e. Lugd. Bat. 16T70—Terentius.
Comoediae, mottled calf, gilt foveate border, g. e. Kdinb. 1758-—
Petronius. Satyricon et fragmenta, green marocco gilt, g. e. Berol.
1785 ; ete. 8vo. 4 vl

Valerius Maximus., Dictorum Factorumque Memorabilium, engraved
title-page, citron moroceo gilt extra, by F. Bedford, UNOPENED

12mo. Amstelod, jurta exvempla Elzeviviorum, 1690

Valerius Maximus. Factorum et dictorum memorabilium, eum notis
variornm recens. A. Torrenius, 2 vol. LARGE PAPER, fine frontis-
piece, contemporary French ved movoceo gilt, g. e, ( Devome)

4to, Leidae, 1726

Valla (Georgius) De expetendis et fugiendis rebus opus, in quo haec
continentur de Arithmetica ; de Musica ; de Astrologia, ete. 2 vol.
nuwmerous diagrams, calf, g.e. folio. Venet.in Aedibus Aldi, 1501

*.% Fine copy of one of the rarest Aldines.
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1414

1415

1416

1417

1418

1419

1420

1421

1422

1423

Valle (Pietro della) Viaggi, divisi in tre parti, cioé, La Turchia, La
Persia, e L'India, 4 vol. portrait, straight grained blue moroceo
gilt, g. e. s, dto,  Roma, 1658-63

Van de Weyer(Sylvain) Choix d'Opuscules philosophiques, historiques,
politiques et littéraires, 4 series, roxlurghe binding

sm. 8ve.  Londres, 1863-T6

Van Laun (H.) History of French Literature, from its Origin, 3 vol.

half’ maoroceon gilt, ¢. e. g. Beo, 1883

Varenne (De La) Le Cuisinier Frangois, avec une instruction pour
faire des Confitures, et des Tables nécessaires, green morocee extra,
Sull gilt back, g. e. by Riviere 12mo. La Haye, 1656

Varietés Littéraires. Moralité du mauvais riche et du Ladre, a douze
personnages, reprinted Paris, 1833, and reprints of 7 other scarce
168k century poetical tracts, in limited editions, kall’ moroceo—
Laeroix (P. L. Jacob) Enizmes et découvertes hibliographiques,
ane of 10 copies on china paper, brown moroceo gilt, t. e. g. by
Holloway, Paris, 1866 ; ete. sm. Bro. B wvol.

Varnhagen (F. A. de) Amerigo Vespucei, son carvactére, ses derits
(méme les moins anthentiques) sa vie et ses navigations, map and
Sfaecsimiles, bkalf red moroeceo, g. e. sm. folio. Lima, 1865

Vaughan (K.) Life and Opinions of John de Wyeliffe, illustrated
principally from his Unpublished Manuscripts, 2 vol. porérait, calf
ailt, g. e. by J. Larkins Svo, 1828

Veeellio (C.) Habiti Antichi et Moderni di tutto il mondo, précédés
d'un essai sur Ja gravure sur bois, par Amb. Firmin Didot, 3 vol.
nuwmerous plates, 2 in blue moroceo gilt extra, g. e. by Riviere,
Didot's Essai in half orange moroceo gilf Hvo, 1859-63

Vega (Lope de) El Peregrino en su patria, calf

16ma,  Brussellas, 1608

Vega (Lope de) Obras, 21 vol. portrait, Spanish moroceo gilt, g. e. by
F. Bedford, ving ser smr. 4to.  Madrid, 1776-79

Velleius Paterculus, cum selectis variorum mnotis, Antonius Thysius
edidit, et accurate recensuit, engraved title-page, red ruled through-
aut, contemporary French red morocco gilt, doullé with red moroceo
with gold border, g. e. by Padeloup  sm. 8va. Lugd. Bat. 1668

Venus dans le Cloistre, ou la religieuse en chemise, ofd calf’ gilt, with
the arms of Bernard de Bouwlainvilliers on sides, Cologne, 1686—
Le Desesperé contentement d'amour, avee plusieurs lettres d’amour,
title mounted, old ved morocco gift, g. e. Paris, 1599—La Valliére
(Duchesse de) Vie, frontispiece, mottled calf gilt, Cologne, 1695—
Voltaire. La Henriade, portrait, hrown morocco gilt, g. e. Paris,

1824 12mo. 4 vol
Vergilius (Polydorus) Anglicae Historiae lib. XXVII, old call gilt,
gilt gaufived edges Jolio,  Basil. 1556

Viron (L.) Mémoires d'un Bourgeois de Paris, depuis la fin de 'Empire
Jusqu'an rétablissement de 'Empire, 6 vol. kalf green calf
8vo, Paris, 1853-5b
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1428 Vibius Sequester. De Fluminibus, Fontibug, Lacubus, Nemoribus,
Paludibus, Montibus, Gentibus quorum apud poetas mentis fit,
cum notis variorum et J. J. Oberlini, French red moroceo gilt, g. e.
by Derome, Argentorat. 1778—Petronius Arbiter. Satyricon, cum
notis variorum et Hadrianis ; acced. Priapeia et alia Fragmenta,
Jrontispiece, contemporary ved moroccs gilt, g. e. BRARE, Amst.
1669-81 Bve. 2wl

1429 Vida (Marcus Hieronymus) Poemata (ecura Tho. Tristram et Ed.
Owen), 4 vol. in 6, portraits and vignettes, contemporary red
moroceo gilt extra, g. e. roy. Bvo. Oxonii, 1722-23

*+® Usnally said to be on large paper, but no other size was issued.

1430 Vie de tres haulte, tres Puissante et tres illustre dame Madame
Loyse de Savoye, réligieuse ou Convent de Madame Sainete Claire
d'Orbe, escripte en 1507 par une Religieuse, préeédée d'une notice
et suivie de documents et de notes historiques par A. M. Jeanneret,
LARGE PAPER, frontispiece, half black moroceo gilt, ¢. e. g.

dto, Géneve, 1860

1431 Virgilius. Codex antiquissimus a Rufio Turcio Aproniano distinctus
et emendatus qui nune Florentiae in bibliotheca Mediceo-Lauren-
tiniana adservatur typis descriptus, LARGE PAPER, engraved frontis-
piece, old olive moroceo gilt, g. e. (Derome), FINE COPY

dto.  Florentiae, typiz Mannianis, 1741

1432 Virgilins. Bucolica, Georgica et Aeneis, straight grained red moroceo
gilt, g. e. by Boger Payne 4to. Birmingham, J. Baskerville, 1757

1433 Virgilius. Bucolica et Georgica, tabulis Aeneis olim a Johanne Pine,
LARGE PAPER, plates and vignettes, contemporary blwe moroceo gilf,
. & Bpo. 1774

1434 Virgil. Les Gdorgiques, traduction nouvelle en vers Francois,
envichies de Notes par M. Delille, plates by Eisen, contemporary
French ved morocco gilt, g. e. by Derome Bro. Pariz, 1770

1435 Virgilius. Opera, studio Th, Pulmani correcta, engraved title-page,
green moroceo, doublé with the same, gilt extra, g. e. Amst, 1625—
Erasmus. Colloquia familiavia, engraved title, old red moroceo gilt,
¢. ¢. Amsterod. 1638—Landor (W. 8.) Poemata et Inseriptiones,
red moracen, g. e. 1847 ; ete. 12mo. T vol

1436 Virgilins. Opera, studio Th. Pulmani correcta, engraved title, old
red moroceo gilt, g. e. Sedan, 1625—Epictetus. Enchiridion, gr. et
lat. moroceo, g. ¢. Lugd. Bat. J. Maire, 1651 —S8ynesius. Hymni
vario lyricorum versuum genere, gr. et lat. ed. Fr. Portus Cretensis,
old ved movocco gilt, g. e. Pavis. H. Stephanus, 1568—De Imita-
tione Christi, libri IV, old red moroceo gilt, g. e. Colon. J. Leonard,
1684 ete. 2dmo. 6 vol.

1437 Virgilius. Opera, Nic. Heins. ¢ membranis eompluribus iisque anti-
quissimis recensuit, engraved title, brown morocen gilt extra, g. e.
by Zachnsdorf, fine large copy, measuring 51 by 27 in.

12mo.  Amst. ex off. Elzeviviana, 1676
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1438 Virgilius. Opera, cum integris et emendatioribus commentariis
Servii, Philargyrii, Pierii, ace. notis variorum, ac praecipue Nic.
Heinsii motae nune primum editae . .. variantes in  Servium
Lectiones addidit P. Burmannus, 4 vol. LARGE PAPER, fine frontis-
piece, proaf before letters, and maps, contemporary red moroceo gilt
ertra, g. e dto. Amstelaed. 1746

1439 Virgilius. Opera, ex edit. P. Burmanni, 2 vol. LARGE PAPER, red
maroceo gilt, g. e. (Roger Payne) folio. Glasguae, A. Foulis, 1778

1440 Virgilius. Opera, Varietate Lectionis et perpetua Annotatione
illustrata, a C. G. Heyne (recognovit R. Porson), 8 vol. LARGEST
PAPER, frontispiece and vignettes, straight grained red moroceo
extra, g. e. by Kalthoeber 4to. Rickaby, 1793

1441 Virgilius. Opera, 2 vol. LARGE PAPER, fine plates engraved by
Bartolozzi, Fittler, ete. contemporary straight grained red moroeco,
J. & imp. Bro. Londini, Dulau, 1800

1442  Virgilins. Opera omnia, varietate lectionis et perpetua adnotatione
illust. a C. G. Heyne, ace. Indices, 6 vol. LARGE PAPER COPY ON
WRITING PAPER, plates and vignettes, straight grained blue moroceo
gitlt extra, deep inside borders and joints, g.e. 8vo. Lipsiae, 1800

1443 Virgilius. Opera, notis ex ed. Heyniana excerptis illustrata ace.
Index Maittairianus, LARGE PAPER, red moroceo gilt extra, g. m. e
by Hayday, W. Pickering, 1830—0vidius. Heroides ex ed. P.
Burmanni, LARGE PAPER, red morocco, g. e. T. Payne, 1789—
Plato. Paronenides, studio J. . Thomson, LARGE PAPER, red
maorocco gilt, g. e. Oxon. 1728, FINE COPIES roy. Svo. 3 vl

1444 Virgil. L’Eneide, del Commendatore Annibal Caro, 2 vol. LARGE
PAPER, portrait, and nuwmerous fine plates and vignettes by
(. Zoceki, contemporary green movoeeo gilt, gilt back ** a Foisean,”
7. e. Beva. Parigi, 1760
1445 Virgil. L’Eneide, recata in versi Italiani da Aunnibal Caro, 2 vol.
LARGE PAPER, numerous fine plates, ved morocco, g. e.
Jolio.  floma, 1819
1446 Virgil. First Four Books of the Aeneid in English Heroie Verse,
with other Translations and Poems by R. Stanyhurst, dark blue
morocen extra, g. e. dto.  Edinburgh, 1836
*+* One of only 50 copies privately printed.

1447  Virgilius. Works, with a Commentary by John Conington, fourth
edition, revised, with additional Notes and Essays by H. Nettle-
ship, 3 vol. calf gilt, bevelled boards, g. e. 8vo. 1881

1448 Vitruvius iterum et Frontinus a Jocundo revisi repurgatique quantum
ex collatione lienit, border to title-page and woodeuts, dark biue
moroceo gilt extra, g. e. FINE COPY

12mo. Floventiae, Ph. de Giunta, 1513

1449 Vitruvius. De Architectura libri X, cum notis variorum, illust.
J. G. Schneider, 3 vol. LARGE PAPER, russia gilt, g. e.
imp. Bvo. Lipsiae, 1807
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1450 Vitruvins. Architectura, textu ex recens. cod. emendata cum
exercitationibus notisque novissimis Jo. Poleni et commentariis
variorum add. nune primum studiis 5. Stratico, 4 vol. numerous
plates, vellum gilt, with arms on sides and back

4to.  Utini, 1825-30

1451 Vivaut (Fr.) La vraie maniere de contribuer & la réunion de I'église
Auglicane & Véglise Catholique, calf, g. e. with the arms of the
Due du Noailles on sides dto. Paris, 1728

1452 Vogiié¢ (M. de) Le Temple de Jérusalem: Monographie du Haram-
ech-Chérif, suivie d'un essai sur la topographie de la Ville Sainte,
numerous fine plates (some in colowrs), blue moroceo extra, g. .

folio. ib. 1864

1453 Voltaire. La Pucelle d'Orléans, Poéme, devisé en vingt chants, avee
des notes, first edition acknowledged by the author, plates, contem-
porary French red moroeeo gilt, g. e. by Derome

Beo, (Gendee), 1762

1454 Voltaire. La Pucelle, Poéme, suivi des Contes et Satires, LARGE
PAPER, red ruled thronghout, with the series of plates to La Pucelle
by Moreaun le Jeune inlaid to size and inserted, ovange morvoeco gilt
extra, g. e. by J. Larkins

dto. Pariz, Société Littéraive-Typographigue, 1789

1455 Voltaire (F. M. A. de) Romans et Contes, 3 vol. portrait, and nime-
rous fine plates by Monnet, proofs before letters, straight grained
blne moroceo gilt, g. e. Svo. Bowillon, 1778

1456 Voltaire. Ode sur la mort de 5. A. K. Mme. la Markgrave de
Bareith, red morocco (Brand Hollis), Gendve, 1759—Alexiz ou de
lage d'or (in Frenck and German), 2 vol. red morocco gilt extra,
g. e. Riga, 1T87—Viollet le Due, Six mois de la vie d'un jeune
homme (1797), calf gilt, g.e. Paris, 1853 ; ete. 12ma. 6 vol.

1457 Vuocerden (M. A. Baron de) Journal historique contenant les événe-
mens les plus memorables de 'histoire sacrée et profane, et les
faits prineipaux qui peuvent servir de Mémoires pour Ihistoire de
Louis le Grand, 2 vol. eontemporary French red moroces extra, g. e.
with the arms of Francois Michel Le Tellier, Marquis de Lowveis,
on sides 8vo. Lille, 1684-85

1458 Waller (Edmund) Works, in Verse and Prose, published by Mr.
Fenton, portrait and vignettes, comtemporary red morocco, elabo-
rately tooled sides, large centre ornaments, g. e. with crowned
initials of the Countess of Blessington, and book-plate of Adam
Sim, of Coulter; inside cover 4to. 1729

1459 Wallis (A.) Examples of the Book-Binders’ Art of the XVI and XVII
Centuries, selected chiefly from the Royal Continental Libraries,
with Deseriptions and an Introduction, oNLY 100 COPIES ISSUED,
plates, half brown moroceo, £, e. g. imp. 4to. 1890

1460 Wallon (H.} Jeanue d'Are; édition illustrée d'aprés les Monuments
de Part depuis le quinzieme siéele jusqu'a nos jours, numerous fine
plates (many in colowrs) and illustrations, ved morvoceo gilt extra,
the back and sides emblematically tooled, deep inside gilt borders,
watered silk linings and fly-leaves, g. e. imp. Bvo.  Paris, 1876
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1461

1462

1463

1464

1465

1466

1467

1468

1469

1472

Walpole (Horace) Anecdotes of Painting in England, with Continua-
tion by E. Edwards, 1762-1208—Historie Doubts on the Life and
Reign of K. Richard ITI, ete. 1768—Life of Edward Lord Herbert
of Cherbury, portrait, 1778—Mémoires du Comte de Grammont,
par le Comte A. Hamilton, avee des Notes par Horace Walpole,
portraits, 1783 blue moroceco gilt, g. e. uniform 4to. (9)

Walpole (Lord, of Waoolterton) An Answer to Lord Bolingbroke's

Letters on the Study of History, presentation copy jfrom Leovd
Walpale, contemporary blue moroces, broad dentelle borders on

sides, g. e. 4t0. 1762
Walpole (Spencer) Life of Lord John Russell, 2 vol. with twe por-
traits, calfl extra, g. e. by J. Lavkins Svo. 1889

Walton (Isaac) Lives of Dr. John Donne, Sir Henry Wotton,
R. Hooker, . Herbert, and Dr. R. Sanderson, with Notes and a
Life of the Author, by T. Zouch, LARGE PAPER, proof partraits,
Jine copy in blue moraceo gilt, g. . by C. Hering 4to. York, 1796

Walton and Cotton. Complete Angler, in 2 parts, seventh edition,
with Lives of the Authors and Notes, by Sir John Hawkins, LARGE
PAPER, portraits, plates and vignettes by Wale, Audinet, ete. caly,
the back symbolically tooled roy, Bvo.  Bagster, 1808

Walsh (T.) Journal of the late Campaign in Egypt, numerous engrav-
ings of antiquities, views, costumes, plans, ete. several additional
plates inserted, erimeon movocen gilt, g. e. by Kalthoeher, with his
ticket 4to, 1203

Washington (George) Writings ; Correspondence, Addresses, Mes-
sages, ete. with Life, Notes, ete. by Jared Sparks, 12 vol. portraits
and plans, calf” gilt, m. e. roy. 8eo. New York, 1847-48

Watreman {(W.) The Fardle of Facions. Conteining the Aunciente
maners, customes, and Lawes, of the people enhabiting the two
partes of the earth called Affrike and Asia, black [eiter, woodeut
title, blank margin of zeveral leaves vepaired, green morocco extra,
panelled sides, broad joints, g. ¢.

imprinted at London by John Kyngston and Henvie Sutton, 15565

Weber. The Battle of Floddon Field: a Poem of the Sixteenth
Century, with the various readings of the different copies, Glossary,
ete. by Henry Weber, LARGE PAPER, plates, calf gilt, g. e.

roy. 8vo. 1808

Welwood (James) Annals of King James and King Charles the First,

bhoth of Happy Memory, red moroces gilt extra, g. e. FINE COPY
Saolio, T. Braddyll, 1681
Wharton (Henry) Anglia Sacra, sive collectio Historiarum de Archi-
episcopis et Episcopis Angliae ad annum 1540, 2 vol. LARGE PAPER,

red moroceo gilt extra, deep bovders, g. e. by Mackenzie

Sfolio, London, R. Chiswell, 1691
Wheatley (H.” B.) Remarkable Bindings in the British Museum,
selected for their beauty or historic interest, numerons finely
executed plates, calf extra, g. e. by J. Larkins 4to. 1889
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1473

1474

1475

+*

1476

1477

1478

1479

1480

1481
1482
1483

1484

Wheatley (H. B.) London: past and present, its History, Traditious,
ete. based upon the Handbook of London, by Peter Cunningham,
3 vol. kalf moreceo gilt, t. e. g. roy. See, 1891

Whitney. * Choice of Emblems ”: a Faesimile Reprint edited by H.
Green, with an introductory Dissertation, Essays, Literary and
Bibliographical, and Explanatory Notes, woodcuts, brown levant

macen gilt extra, gilt frame borders and centre ornaments, g. v.
by Zaehnsdorf . ‘o, L. Reeve, 1866

Whitworth (Charlesgliord) An Account of Russia, as it was in the
vear 1710, a large and fine copy, with the leaf’ of evvata, crimsomn
wmoroces gilt, g. e. % gm. 8vo. Printed at Strawberry-Hiil, 1758

s The advertisement prefixed was written by Horace Walpole.

Wiffen (J. H.) Historical Memoirs of the House of Russell, from the
Time of the Norman Conquest, 2 vol. LARGEST PAPER, ONE OF 25
COPLES, india proof portraits and plates, and arms properly em-
blazoned throughout, half’ dark green wmorvocen extra, t. ¢. g.

atlas 4to. 1833

Wildman (Thomas) Treatise on the Management of Bees, the Natural
History of those Insects, ete. folding plates, fine copy in contein-
porary erimson moroceo extra, efegant dentelle borders, g. e

4o, 1708

Wilkins (George} Pericles Prince of Tyre, printed in 160#, and
founded upon Shakespeare’s Play, edited by Prof. T. Mommsen,
with an Introduction, ete. by the editor, J. P. Collier, 7 long and
interesting antograph letters of Prof. Momsen to J. P. Collier
inserted, with MS. corrections in the text, half crimson moroceo gilt,
l. e g. roy. 8vo. Cldenburgh, 1857

Wilkins (Dav.) Conecilia Magnae Britanniae et Hiberniae, a Synodo
Verolamiensi, A.D. 446, ad Londinensem, A.n. 1717, 4 vol, maoreceo
gilt, g. e. fine copy Solio, 1737

Wilkinson (R.) Londina Illustrata: Graphic and Historie Memorials
of Monasteries, Churches, Chapels, Schools, Charitable Founda-
tions, Palaces, Halls, Courts, Processions, ete. 2 vol. LARGE PAPER,
numerous fine plates, half' green movocco gilt, ¢ e. g.

imp. 4to. 1819

Willems (Alphonse) Les Elzevier: Histoire et Amnnales Typo-
graphiques, 2 vol. LARGE AND FINE PAPER, dark blue moroceo
extra, g. e s, 4to.  Bruxelles, 1880

Williams (H. W.) Select Views in Greece, with classical Illustrations,
2 vol. LARGE PAPER, proofs before letters am india paper of the
plates, russia gilt, t. e. g. Sfolin, 1829

Williamson (E.) Les meubles d’art du Mobilier National, 2 vol. nume-
rous fine plates, half brown moroceo gilt extra, €. e. g.

Jolio.  Paris, Baudry, a. d,

Wilson (Sir Thomas) The Rule of Reason, conteinyng the Arte of
Logique, set forth in Englishe (dedicated to King Edward V1),
FIRST EDITION, blark letier, fitle and a jew leaves defective and
mended, calf gilt, g. e. by W. Pratt, sold not subject to return

12mo. R. Grafton, 15561
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1485

1486

1487

1488

1454

1490

1491

14492

1493

1494

1495

Winckelmann (G.) Monumenti antichi inediti, seconda edizione ag-
giuntovi aleune erudite addizioni nel fine dell’ opera, 2 vol. nume-
rows plates, hall’ brown morvoceo gilt extra, £. e. g.

Solio.  Homa, 1821

Winkles. Ilustrations of the Cathedral Churches of England and
Wales, 3 vol. numerous plates from drawings by £, Garland, india
proafs, with Descriptions by T. Moule, LARGE PAPER, half morocce,
t e g. 4 roy. 480, 1836-42

Wood (R.) The Ruins of Palmyra, otherwise Tedmor, in the Desart,
numerous plates, contemporary red morocco evira, claborate tooled
baorders, g. e. roy. folio. 1753

Wordsworth (William) Poetical Works, edited by William Kuight,
7 vol. LARGE PARER, one af 115 copies, illustrations on india paper,
buelram, uncut 4to. Edinb. 1882

Wouvermens (Ph.) Oeuvres, gravées d’aprés ses meilleures Tableanx
qui sont dans les plus beanx Cabinets de Paris, et dtliuxl"i, par J.
"'n[r.g.mm portrait, engraved title and 92 plates, fine fmpressions,
russia gilt extra, deep bovders, leather joints, g. e. FINE COPY

PO, }'ne’m Pﬂr‘f.?, 1737

Wraxall (Siv C. F. L.) Life and Times of H.M. Caroline Matilda,
Queen of Denmark aud Norway, 3 vol. calf’ extra, g. e by J.
Larkins Boo, 1864

Wright (8.) A Little Treatise of being Born Again, eontemporary
English red maoroeeo, with rich gilt panel ornaments on  sides,

with an inlaid frame in Wack, g. e.
er. 8vo. B Matthews, n. d. [17—]

Wright (T.) St. Patrick’s Purgatory: an Essay on the Legends of
Purgatory, Hell and Paradise, current during the Middle Ages,
printed on india _paper, the ondy one so done, a copy printed on the

ordinary paper is inserted at end, half moroces gilt, ¢. e g.
RBvo. 1844

Wyelif (John) Select English Works, edited from original MSS. hy
Thomas Arnold, 3 vol. cals antique, g. e. by J. Larkins
Sva.  Oxford, 1869

Xenophon. Ephesiacorum libri V, de Amoribus Anthise & Abro-
comae, (vr. et Lat. nune primum prodeunt interprete Ant. Cocchio,
LARGE PAPER. frontispiece by (. Grisoni, contemporary crimson
moracce, dowlle-headed eagle on back, broad and rich gilt floreate
seroll borders interspersed with erowns, and centre ornaments (back
rubbed), otherwise good sm. 4to. (. Bowyer, 1726

Xenophon. Opera; quae extant omnia, una eum chronologia Xeno-
phontea Cl. Dodwelli et quatuor tabulis geographicis (cura Ed.
Wells), 5 vol. in 7, LARGE PAPER, maps and plates, fine old red
marocen gilt, g. e. voip. Sve,  Oaon. 1703

*4* The Syston Park eopy, which Lowndes mentions as being the finest

known.















